
1

Distribution of Phegopteris connectilis in the Czech Republic 

Author of the map: Libor Ekrt

Map produced on: 15-10-2017

Database records used for producing the distribution map of Phegopteris connectilis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4956c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: LHC Ješted,pol.B.Kostel 111B9z
souřadnice: 51°0'31.00''N, 15°0'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1971-04-26
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 613002

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0078_031207_58_L4
nejbližší obec: Habartice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 51°1'0.59''N, 15°4'23.12''E, ± 63m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6120278

5052a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Děčín: in valle silvatica ca 1,5 km. situ or.-mer.-or. a cacumine montis Tanečnice in adjacentibus occ. pagi Mikulášovice, alt.
ca. 440-460 m s.m.
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'45.66''N, 14°20'29.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-31
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

5052b

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Waldech (Bez. Rumburg) Karltalweg [=Karlovo údolí] zerstreut
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'9.81''N, 14°27'58.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1952-07-14
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251586

5052d

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Brtníky u Rumburka. Pískovcové skály kolem Vlčího potoka.
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°56'7.27''N, 14°26'22.55''E, ± 900m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1979-06-02
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250689

5053c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Sev. Čechy, Rumburk Okraj lesní cesty na JJV úpatí hory Dymník (jižně od města Rumburk).
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°56'16.66''N, 14°31'37.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2004-07-19
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251177

5056a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: /131/ Údolí Bulovského potoka v Poustecké oboře, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Poustka, okres Liberec
souřadnice: 50°57'21.00''N, 15°3'23.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 7907932

5056b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: /128/ Bulovka: les 1-2km S od statku v Bulovce, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Bulovka, okres Liberec
souřadnice: 50°59'12.00''N, 15°7'29.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 7907927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0063_031213_151_L5.4
nejbližší obec: Dolní Oldřiš, okres Liberec
souřadnice: 50°59'24.90''N, 15°9'27.97''E, ± 150m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6123585

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0063_031213_326_L2.2B
nejbližší obec: Bulovka, okres Liberec
souřadnice: 50°58'31.51''N, 15°9'17.17''E, ± 77m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6124162

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0063_031213_449_L5.4
nejbližší obec: Bulovka, okres Liberec
souřadnice: 50°59'21.52''N, 15°7'45.80''E, ± 131m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6124734

5056c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: /130/ Pískový vrch Z od Kunratic, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Kunratice, okres Liberec
souřadnice: 50°54'53.80''N, 14°59'59.08''E, ± 300m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 7907931

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ještěd, Machnín, 224 D5
souřadnice: 50°54'38.00''N, 15°0'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1958-09-03
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 613570

5056d

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Raspenau b. Friedland.
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°54'0.78''N, 15°8'11.49''E, ± 2500m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1889-08
nálezce: J. Blumrich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0004_031223_258_L5.1
nejbližší obec: Krásný Les u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°54'55.12''N, 15°8'16.87''E, ± 82m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánková
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6129066

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0004_031223_401_X9A
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°55'10.34''N, 15°9'6.12''E, ± 428m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánková
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6129457

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0004_031223_382_L5.4
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°55'3.65''N, 15°9'31.00''E, ± 200m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánková
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6129399

5057a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0052_031214_337_L5.4
nejbližší obec: Srbská, okres Liberec
souřadnice: 50°59'14.96''N, 15°14'28.75''E, ± 218m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6126186

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0052_031214_100_L5.4
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'21.76''N, 15°13'42.85''E, ± 254m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6125232

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0052_031219_184_L2.2A
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'10.34''N, 15°13'33.38''E, ± 214m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6127573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kamenný vrch u Horní Řasnice
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'25.00''N, 15°13'46.07''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová J. Sborník Severočeského muzea, Přír. vědy, č.22: Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. Severočeké
muzeum Liberec, 2001. ISBN 80-238-8296-1.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1995 - 31.12.2001
ID: 6889459

5057b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0052_031214_224_L5.4
nejbližší obec: Jindřichovice pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°58'40.22''N, 15°14'54.64''E, ± 174m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6125705

5057c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Okres Liberec: Jindřichovický hřeben, v lese u cesty z Nového Města pod Smrkem v žel. zastávce Srbska ZSZ od k. 549
nejbližší obec: Jindřichovice pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°56'38.95''N, 15°13'25.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1963-07-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274140

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0004_031223_72_L5.4
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°54'32.83''N, 15°10'47.50''E, ± 140m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánková
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6128445

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0004_031223_478_L5.4
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°54'13.68''N, 15°10'50.81''E, ± 314m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánková
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6129666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Lyžařský areál Smrk - Nové Město p. Sm.
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°54'16.29''N, 15°14'25.44''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-08
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Lyžařský areál Smrk - botanické posouzení. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6869914

5057d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nové Město p. Sm., v s. úbočí Smrku, nad pravým břehem Lomnice, dílec 140 A
souřadnice: 50°54'8.40''N, 15°15'48.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-08-08
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1279793

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nové Město pod Smrkem; pruh olšiny při pravém břehu Lomnice, volně zapojený mladší porost s bujným E1
souřadnice: 50°54'37.71''N, 15°15'34.00''E, ± 166m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-10-23
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11597528

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nové Město pod Smrkem; (-L5.1, RB až W) etážovitý porost buku a smrku při potočním zářezu
souřadnice: 50°54'16.08''N, 15°15'41.67''E, ± 567m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-10-26
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11597205

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nové Město pod Smrkem; nesouvislé zbytky staré bukové etáže - roztroušené nadúrovňové stromy, v podúrovni
nerovnoměrně zapojený až světlinatý porost s kolísavým zastoupením smrku ztepilého, výše i smrku pichlavého, buku, břízy, jeřábu
a klenu, různ
souřadnice: 50°54'3.05''N, 15°15'46.74''E, ± 334m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-10-26
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11597194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

5150d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 123. Sněžník: při silnici mezi rozcestím na Kristin Hrádek a rozcestím S obce
nejbližší obec: Sněžník, okres Děčín
souřadnice: 50°48'24.08''N, 14°6'25.94''E, ± 800m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972484

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Bělá, Maxičky, 129 A 15
souřadnice: 50°50'25.00''N, 14°8'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1956-08-16
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=284
ID: 233835

5151a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 43. Labská Stráň: údolí Suché Kamenice po ústí Janovského potoka
nejbližší obec: Labská Stráň, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda; Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970154

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nad Suchou Kamenicí
souřadnice: 50°51'33.07''N, 14°13'53.66''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1998
nálezce: Jaroslav Čáp; Jiřina Čápová; Marie Vondrová
pramen: Čáp Jaroslav, Vondrová Marie, Čápová Jiřina (1999): Základní monitoring CHKO Labské pískovce - Českokamenicko, Lesní
porosty - dílčí zpráva
projekt: NDOP
ID: 11246057

5151b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Česko-saské Švýcarsko. U mokvavé skály podél silnice k rozcestí na Pravčickou bránou.
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'59.96''N, 14°16'39.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1989-05-21
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: okr. Děčín, silnice Hřensko - Pravčická brána, cca 350 m n.m.
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°53'2.25''N, 14°16'51.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-10
nálezce:  Böswartová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251470

původní jméno: Lastrea phegopteris
lokalita: distr. Děčín: in valle rivuli Kamenice supra pag. Hřensko, in silvis ad casam turisticam Mezní Louka a pr. pag. Mezná, 200m,
s. arenoso humoso
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'23.27''N, 14°18'57.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1961-06
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251664

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Hřensko v Severních Čechách
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'45.99''N, 14°16'17.14''E, ± 2000m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1959-06-07
nálezce: J. Bednářová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251236

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Ďurišův důl [=Tichá soutěska] u Hřenska.
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'15.68''N, 14°15'46.40''E, ± 800m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1950-07-02
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251025

5151c

lokalita: Děčínsko, Čertův hřbet, 3 km V [spíše J] od obce Dolní Žleb
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°49'0.60''N, 14°12'32.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1984-07-09
nálezce: E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

původní jméno: Phegopteris
lokalita: Dolní Žleb soutok potůčku
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°50'16.12''N, 14°12'18.94''E, ± 150m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1959-07-08
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250682

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: obec Dol. Žleb střední tok pravého potůčku u cesty
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°50'8.14''N, 14°12'16.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1959-07-08
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250693

5151d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 82. Růžová: SPR Růžák, S svah
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'9.23''N, 14°19'49.89''E, ± 300m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek; Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971485

5152a

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: v českém Švýcarsku blíže Balzlageru
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
souřadnice: 50°51'46.03''N, 14°24'20.61''E, ± 200m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1889
nálezce:  Pečírka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251725

5152b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jetřichovice: údolí potoka od rozcestí U Sloupu pod rozcestí Na Tokáni, asi 3,1 km SV - 4,4 km VSV od kostela (okraje cesty,
lesy, pískovcové skály, potok)
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
souřadnice: 50°52'16.00''N, 14°26'13.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 340-370 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2015-09-26
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

lokalita: in colle Schranne prope vicum Dolní Chřibská, solo basaltico
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
souřadnice: 50°51'48.67''N, 14°26'6.66''E, ± 500m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1968-08-11
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251596

5152c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Růžák, Mezní louka, 441 E 12, U Starého mlýna
souřadnice: 50°50'52.00''N, 14°22'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1955-06-22
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=51
ID: 230571

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Růžák, Mezní louka, 440 C 1
souřadnice: 50°50'34.00''N, 14°21'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1955-09-03
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=53
ID: 230609

5152d

lokalita: distr. Česká Kamenice: in silvis "Pustý zámek" dictis situ orient. ab opp. Česká Kamenice.
nejbližší obec: Prysk, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'15.72''N, 14°27'30.36''E, ± 100m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1980-07-30
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251583

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: V lesích u České Kamenice zhusta
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'0.03''N, 14°25'2.52''E, ± 1000m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1874-08-16
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251375

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 482. Líska: PP Líska a přilehlá bučina, prameniště
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°50'9.00''N, 14°28'28.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

5153a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: sev. Čechy, Krásná Lípa Při okr. lesní cesty (asi 2400 m JV od nám. v Kr. Lípe.). - Zde roste menší skup.
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°53'49.92''N, 14°31'48.38''E, ± 450m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-06-18
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251175

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: Kelborntal bei Obergrund [=Horní Podluží]
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'58.21''N, 14°34'33.00''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1896-09-02
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251403

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kelborntal bei Obergrund [=Horní Podluží]
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'58.21''N, 14°34'33.00''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1896-05-18
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251405

5153b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Dolní Podluží - S svah Kozího hřbetu - Weberbergu
souřadnice: 50°52'5.30''N, 14°36'43.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001-08-13
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2997704

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0028lh_022405_129_L5.4
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'8.72''N, 14°37'7.00''E, ± 309m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5869820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

5153c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 457. Jedlová: okolí lesní cesty mezi železnič.stanice Jedlová a údolní nádrží Chřibská
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'44.00''N, 14°32'24.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445731

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0101lh_022408_575_L2.2B
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°50'24.68''N, 14°29'58.70''E, ± 86m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-09-05
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0101lh: l0101lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5885656

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0028lh_022414_263_L2.2A
nejbližší obec: Falknov, okres Děčín
souřadnice: 50°48'37.87''N, 14°33'29.59''E, ± 92m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5900003

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0028lh_022414_271_X9A
nejbližší obec: Falknov, okres Děčín
souřadnice: 50°48'56.92''N, 14°33'32.08''E, ± 160m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5900326

5153d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Horní Světlá (Lužnické hory) - hora Bouřný 702 m n.m. - zde hojně
nejbližší obec: Mařenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'45.85''N, 14°36'28.64''E, ± 200m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1999-07-11
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251176

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: Nordböhm: Wald [...] zur Lausche [=vrch Luž]
nejbližší obec: Mařenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'55.48''N, 14°38'48.92''E, ± 300m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1939-09
nálezce:  coll.?
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 405. Rousínov: po červené znač.cestě lesem po odbočce z asfaltu od kóty 565,7 ke křížovatce se žlutou S od hradu Milštejna
nejbližší obec: Rousínov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'21.00''N, 14°38'4.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444551

5154c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0039lh_031311_409_L2.2B
nejbližší obec: Heřmanice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°48'41.90''N, 14°42'41.90''E, ± 147m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-08-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0039lh: l0039lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6136578

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0039lh_031311_254_S1.2
nejbližší obec: Krompach, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'29.57''N, 14°41'11.29''E, ± 10m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-08-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0039lh: l0039lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6135392

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0039lh_031311_517_L2.2B
nejbližší obec: Heřmanice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°48'37.91''N, 14°42'28.33''E, ± 71m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-08-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0039lh: l0039lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6136816

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0028lh_031306_27_L2.2A
nejbližší obec: Dolní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'36.38''N, 14°40'3.47''E, ± 61m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6130824

5154d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Cvikov, Petrovice, 303 D11
souřadnice: 50°48'49.00''N, 14°46'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1965-06-04
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=629
ID: 241023

5155c

původní jméno: Phegopteris connectilis
souřadnice: 50°48'27.07''N, 14°54'26.17''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085913

původní jméno: Phegopteris connectilis
souřadnice: 50°48'27.07''N, 14°53'48.66''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085911

původní jméno: Phegopteris connectilis
souřadnice: 50°48'4.57''N, 14°54'44.93''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085917

5155d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ještědský hřbet, Panenská Hůrka, 875 m JZ kaple.
souřadnice: 50°48'3.00''N, 14°55'31.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1999-10-31
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1535438

původní jméno: Phegopteris connectilis
souřadnice: 50°48'4.57''N, 14°55'3.65''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

původní jméno: Phegopteris connectilis
souřadnice: 50°48'15.84''N, 14°55'59.92''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10085922

5156a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Raspenava, NPR Jizh. bučiny, dílec 543 C, sev. od Skalního hradu
souřadnice: 50°51'57.30''N, 15°4'29.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-05-11
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1277035

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0107jh_031407_1097_R1.4
nejbližší obec: Albrechtice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°51'44.53''N, 15°3'46.66''E, ± 8m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0107jh: l0107jh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2001 - 10.09.2003
ID: 6161331

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0107jh_031407_1104_R1.4
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°51'44.35''N, 15°4'5.12''E, ± 8m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0107jh: l0107jh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2001 - 10.09.2003
ID: 6161360

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0107jh_031407_1233_L5.4
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°51'10.98''N, 15°3'13.32''E, ± 104m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0107jh: l0107jh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2001 - 10.09.2003
ID: 6162304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

5156b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Raspenava, NPR Jizh. bučiny, dílec 430 B
souřadnice: 50°51'26.40''N, 15°7'44.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 663 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-05-31
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1277414

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Raspenava, NPR Jizh. bučiny, dílec 543 C
souřadnice: 50°52'51.40''N, 15°5'13.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-05-11
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1277084

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Raspenava, NPR Jizh. bučiny, dílec 438 A
souřadnice: 50°51'28.60''N, 15°8'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 762 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-05-31
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1339315

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Raspenava, NPR Jizh. bučiny, dílec 430 C
souřadnice: 50°51'32.70''N, 15°8'18.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 686 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-05-31
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1277455

5156c

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Jizerské hory; v údolí potůčku pod lesem ve Fojtce.
nejbližší obec: Fojtka, okres Liberec
souřadnice: 50°49'6.55''N, 15°4'37.55''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951-07-22
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251783

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0107jh_031407_1014_R1.4
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°50'56.54''N, 15°3'30.10''E, ± 47m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0107jh: l0107jh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2001 - 10.09.2003
ID: 6161032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: PP Pod Dračí skalou|2836
nejbližší obec: Fojtka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'48.10''N, 15°4'32.90''E, ± 1m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2011
nálezce: Richard Višňák
pramen: richard Višňák. Plán péče o: PP Pod Dračí skálou na období: 2012-2021. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7780282

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: PP Pod Dračí skálou
nejbližší obec: Fojtka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'47.71''N, 15°4'33.22''E, ± 67m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1980
nálezce: Jan Burda
pramen: Burda J. Florist. seznam CHN Pod Dračí skálou. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6716781

5156d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jizerské hory: Liberecko - Bedřichov - asi 2 km s. od obce, les při okraji žlutě značené cesty k SPR Nová Louka.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'54.66''N, 15°9'19.15''E, ± 300m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1989-07-04
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250664

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Jizerské hory. Lesní okraje sevzáp. od Bedřichova.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'8.33''N, 15°7'26.06''E, ± 700m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1966-08-31
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251026

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: kraj Liberec, Jizerské hory, Klikvová louka nad Bedřichovem, při prameništích ve smrkových lesích u louky. Podkl. žula
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'14.00''N, 15°8'21.29''E, ± 450m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951-07-23
nálezce:  Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

5157a

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Jizerské hory, Hejnice, vlhký les
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'12.52''N, 15°11'29.02''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1966-06-03
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250936

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hejnice, NPR Jizh. bučiny, dílec 446 A
souřadnice: 50°51'23.50''N, 15°10'15.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 656 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-06-02
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1277400

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hejnice, NPR Jizh. bučiny, dílec 449 C
souřadnice: 50°51'14.90''N, 15°11'10.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 677 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-06-03
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1277619

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hejnice, NPR Jizh. bučiny, dílec 449 B
souřadnice: 50°51'14.10''N, 15°10'49.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 748 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-06-03
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1339392

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hejnice, NPR Jizh. bučiny, dílec 446 C
souřadnice: 50°51'4.30''N, 15°9'59.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 838 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-06-03
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1277565

5157b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Bílý Potok p. Sm., NPR Jizh. bučiny, dílec 319 A
souřadnice: 50°51'30.80''N, 15°15'2.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 726 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-06-17
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1277893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Bílý Potok p. Sm., NPR Jizh. bučiny, dílec 319 B
souřadnice: 50°51'45.80''N, 15°15'10.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 598 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-06-17
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1277936

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Bílý Potok p. Sm., NPR Jizh. bučiny, dílec 224 B
souřadnice: 50°52'17.90''N, 15°15'26.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-06-21
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1277994

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Lázně Libverda, NPR Jizh. bučiny, dílec 216 B
souřadnice: 50°52'49.00''N, 15°15'46.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 892 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-07-05
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1278074

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jizerské hory, úpatí svahu pod rezervací "Tišina" V od Bílého Potoka
souřadnice: 50°52'37.00''N, 15°15'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-06-21
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Lesní rostlinná společenstva Jizerských hor. - 60 p., Severočes. Muz., ser. Biol., Liberec.
projekt: ČNFD
ID: 2702021

5157c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 170. Jizerské hory: Štolpišská silnice, při silničce k rozcestí na Frýdlantské cimbuří /JV Hejnice/
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'31.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1986-07-18
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433064

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hejnice, jv. úpatí vrchol. skal Ptačích kup, dílec 462 A
souřadnice: 50°50'49.20''N, 15°10'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-09-06
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1278918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

5157d

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: distr. Liberec: montes Jizerské hory: in locis turfosis prope viam publicam sub cacumine montis Jizera
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'3.18''N, 15°15'45.64''E, ± 1200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1964-06-16
nálezce: J. Chrtek; H. Pistulková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250666

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: distr. Liberec: montes Jizerské hory: in locis turfosis prope viam publicam sub cacumine montis Jizera
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'4.63''N, 15°15'37.17''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1964-06-16
nálezce: J. Chrtek; H. Pistulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251022

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: distr. Liberec: montes Jizerské hory: in locis turfosis prope viam publicam sub cacumine montis Jizera
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'3.18''N, 15°15'45.64''E, ± 1200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1964-06-16
nálezce: J. Chrtek; H. Pistulková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251184

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Bohemia septentrionalis: distr. Liberec: montes Jizerské hory: in locis turfosis prope viam publicam sub cacumine montis
Jizera
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'3.18''N, 15°15'45.64''E, ± 1200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1964-06-16
nálezce: J. Chrtek; H. Pistulková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251310

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: distr. Liberec: montes Jizerské hory: in locis turfosis prope viam publicam sub cacumine montis Jizera
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'4.63''N, 15°15'37.17''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1964-06-16
nálezce: J. Chrtek; H. Pistulková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Bohemia septentrionalis: distr. Liberec: montes Jizerské hory: in locis turfosis prope viam publicam sub cacumine montis
Jizera, alt. ca 800 m s.m.
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'1.83''N, 15°15'43.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1964-06-16
nálezce: J. Chrtek; H. Pistulková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251460

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: distr. Liberec: montes Jizerské hory: in locis turfosis prope viam publicam sub cacumine montis Jizera
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'3.18''N, 15°15'45.64''E, ± 1200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1964-06-16
nálezce: J. Chrtek; H. Pistulková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251534

5158c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: sev. Čechy: Jizerské hory, Jizerka, okraj Velké jizerské louky, zářez u tzv. Celní cesty
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'41.90''N, 15°21'17.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1983-09-18
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250751

5158d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Harrachov, při silnici z Harrachova na sever ke st. hranici včetně parkoviště a skládky
souřadnice: 50°48'12.75''N, 15°25'25.11''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1984-09-19
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Helena Nováková, RNDr. Vladimír Faltys (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11923842

5249c

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Zwischen Adolfsgrün [=Adolfov] u. Hintertelnitz [=Zadní Telnice].
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'59.25''N, 13°54'44.06''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1889-06-18
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

5250a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Libouchec; Skupinová příměs OL a BR v kulturních porostech BO a SM kolem drobných vodotečí a svahových depresí, E1 s
Molinia caerulea a prvky spol. Betuletum pubescentis, s přechody k lužní vegetaci.
souřadnice: 50°46'10.44''N, 14°3'47.43''E, ± 125m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2012-08-08
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0138 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.1
ID: 12837155

5250b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Bělá, Sněžník, 214 B 16/2/1
souřadnice: 50°47'6.00''N, 14°6'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1956-06-19
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=247
ID: 233274

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Sněžník; Zbytek rozvolněné skupiny starých BK v balvanitém svahu, místy podsadba SM, BK zmlazení. E1 s Avenella,
Calamagrostis villosa a Vaccinium.
souřadnice: 50°47'54.33''N, 14°5'38.49''E, ± 65m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2012-08-02
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0138 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12836168

5251a

původní jméno: Phegopteris
lokalita: Děčín: u potoka SZ od Hor. Žlebu
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°47'29.43''N, 14°13'0.45''E, ± 500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1980-05-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250695

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Liebverda [=Libverda]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'15.22''N, 14°14'21.60''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1894-09-18
nálezce:  Miller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Tetschen [=Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'55.18''N, 14°12'3.44''E, ± 5000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1853-07
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251726

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Tetschen [=Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'55.18''N, 14°12'3.44''E, ± 5000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1850-08
nálezce:  Malinský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251425

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Tetschen [=Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'55.18''N, 14°12'3.44''E, ± 5000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1849-07
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251727

5252a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 39. Veselá: Veselský vrch JZ obce.
nejbližší obec: Veselá, okres Děčín
souřadnice: 50°46'56.00''N, 14°22'9.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8055051

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: u0134cs_022422_72_L4
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'59.96''N, 14°24'34.38''E, ± 59m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-05-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0134cs: u0134cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6009267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

5252b

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: B. Kamnitz [=Česká Kamenice]
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'57.00''N, 14°24'58.81''E, ± 1500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1926
nálezce:  Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251735

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 43. Česká Kamenice: Zámecký vrch, J obce.
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'29.00''N, 14°26'4.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8055122

5252c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 15. Polický vrch 1km JZ Žandova.
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'43.00''N, 14°22'53.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054575

5253a

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: S Čechy, Klíč - lesní cesta na JZ úbočí kopce
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'14.81''N, 14°34'15.69''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1985-07-19
nálezce: J. Sýkorová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251174

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Klíč (hora) - Svor SČ, ok. Česká Lípa
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'18.82''N, 14°34'22.08''E, ± 200m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1978-08-01
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Thiergarten b. Haida [Nový Bor]
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'12.54''N, 14°34'0.31''E, ± 600m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1892-08
nálezce: J. Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251070

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Haidaer Thiergarten
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'12.54''N, 14°34'0.31''E, ± 600m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1892-08
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251732

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Kleinwälder b. Haida [Nový Bor]
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'12.54''N, 14°34'0.31''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1891-08
nálezce: J. Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251073

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Wälder an f.d. Kleiss [=Klíč]
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'18.82''N, 14°34'22.08''E, ± 200m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1881-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zřejmě starším rukopisem připsáno Varnsdorf im Isergebirge
ID: 13251702

lokalita: Kleis [=Klíč] u Cvikova
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'18.82''N, 14°34'22.08''E, ± 200m
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin
ID: 13251379

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Thiergarten - Haida [=Nový Bor]
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'11.87''N, 14°34'1.67''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: J. Anders
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

5253b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Lužické hory, skupina Klíče: mělké údolí SZ Svoru
souřadnice: 50°47'44.00''N, 14°35'41.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1969-07-27
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1972): Příspěvek k vegetaci skupiny Klíče v Lužických horách. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 4:
53-96.
projekt: ČNFD
ID: 2181038

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0109_022420_1132_L2.2B
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'20.96''N, 14°35'9.82''E, ± 9m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003-07-30
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0109: l0109. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6001560

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0108_022419_879_L2.2A
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'1.42''N, 14°35'2.22''E, ± 87m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5962957

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Lindava - obnova rybníčku
souřadnice: 50°45'4.83''N, 14°38'58.68''E, ± 295m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2010
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2010): Biologické hodnocení rybníček Lindava - obnova nádrže a revitalizační opatření v biocentru
projekt: NDOP
ID: 10228784

5253c

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Langenauer Berg [=Skalický vrch] b. Leipa [=Česká Lípa]
nejbližší obec: Skalice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'12.41''N, 14°31'35.45''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1883-07-29
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251353

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Langenau b. Leipa [=Skalice u České Lípy]
nejbližší obec: Skalice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'29.22''N, 14°31'30.04''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1883-07
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

5253d

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Sandsteinfelsen im Kompter Gründ bei Bürgstein [=Sloup v Čechách].
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'51.40''N, 14°35'26.85''E, ± 600m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1938-07-31
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251776

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0108_024205_296_S1.2
nejbližší obec: Starý Šidlov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'0.34''N, 14°37'3.54''E, ± 67m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6073784

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0108_024205_829_X9A
nejbližší obec: Velenice u Zákup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'16.00''N, 14°38'11.58''E, ± 1119m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6072787

5254a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: NPR Jezevčí vrch
nejbližší obec: Mařenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'20.95''N, 14°42'11.57''E, ± 699m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1993
nálezce: Marta Plánská
pramen: Plánská M. Botanický IP a biomonitoring NPR Jezevčí vrch v Jizerských horách. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6682249

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: NPR Jezevčí vrch
nejbližší obec: Mařenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'20.95''N, 14°42'11.57''E, ± 699m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1980
nálezce: Jiřina Endtová
pramen: Endtová J. Současný stav flory a vegetace SPR Jezevčí vrch v okrese Čes. Lípa (dipl.pr.). 0.
projekt: NDOP
ID: 6682636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

5255a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0014_031319_356_L5.4
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°47'27.42''N, 14°53'34.55''E, ± 116m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6142575

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0014_031319_287_L2.2A
nejbližší obec: Panenská Hůrka, okres Liberec
souřadnice: 50°47'22.70''N, 14°54'42.84''E, ± 65m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6142384

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0014_031314_1090_L2.2A
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°47'56.87''N, 14°52'24.96''E, ± 23m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6137313

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0014_031319_239_T1.6
nejbližší obec: Jítrava, okres Liberec
souřadnice: 50°46'49.04''N, 14°52'10.42''E, ± 38m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6142260

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0014_031319_296_R1.4
nejbližší obec: Panenská Hůrka, okres Liberec
souřadnice: 50°47'10.50''N, 14°54'16.63''E, ± 3m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6142411

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0014_031319_201_R1.4
nejbližší obec: Jítrava, okres Liberec
souřadnice: 50°47'15.68''N, 14°53'39.95''E, ± 3m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6142165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0014_031319_357_L5.4
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°47'27.42''N, 14°53'29.18''E, ± 146m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6142577

5255b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ještědský hřbet, Kryštofovo údolí, potok nad k. 319 m, porost 136 C 12.
souřadnice: 50°46'21.00''N, 14°56'0.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1999-07-30
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1534127

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ještědský hřbet, 450 m k. 496 m, nad potokem vytékající z místa "Na pramenech", porost 118 F 1.
souřadnice: 50°46'37.00''N, 14°55'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998-07-24
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1528316

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ještědský hřbet, PR Dlouhá hora, 330 m VVJ k. 748 m, porost 133 F 13.
souřadnice: 50°47'22.00''N, 14°55'43.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998-08-19
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1528917

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ještěd, Černá hora, JZ svahy, potok pod k. 695,5, 690 m n.m.
souřadnice: 50°45'5.00''N, 14°58'29.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-08-02
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1521535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ještěd, Černá hora, S svahy, potok JZ k. 497,5, 500 m n.m.
souřadnice: 50°45'21.00''N, 14°58'48.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-09-13
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1521586

5255d

původní jméno: Lastrea phegopteris
lokalita: montes Sudetici occ.: mons Ještěd, in silvis ad decl. supra opp Liberec, cca 800 m
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'21.90''N, 14°59'6.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1959-06
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251663

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: V lese pod hřebenem Ještěda na Pláně svah k Hornímu Hánychovu
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'5.71''N, 14°59'51.03''E, ± 1000m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251358

5256a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jizerské hory, Liberec, nad Lesním koupalištěm, S úpatí svahu nad cestou
souřadnice: 50°46'4.00''N, 15°3'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Lesní rostlinná společenstva Jizerských hor. - 60 p., Severočes. Muz., ser. Biol., Liberec.
projekt: ČNFD
ID: 2701805

původní jméno: Phegopteris connectilis
souřadnice: 50°45'4.50''N, 15°0'3.67''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10086088

5256b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Liberec, [...] svahy nad přírodním divadlem.
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'53.09''N, 15°5'2.56''E, ± 200m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1954-07-20
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251179

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Jizerské hory, Bedřichov
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'55.84''N, 15°8'20.37''E, ± 2000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951-07-23
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251190

5256c

původní jméno: Phegopteris connectilis
souřadnice: 50°43'57.00''N, 15°0'3.64''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10086093

původní jméno: Phegopteris connectilis
souřadnice: 50°43'45.73''N, 15°0'3.64''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10086095

původní jméno: Phegopteris connectilis
souřadnice: 50°44'53.23''N, 15°0'3.67''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10086089

5256d

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Jablonec n N., okraj lesa v Rádlovské ulici.
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'46.31''N, 15°9'41.10''E, ± 500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1977-09-22
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

5257a

lokalita: Jiřetín pod Bukovou cca 400 m S od vrchu Buková (836 m n.m.), u žluté tur. značky, přibližně 50°45'50.109"N,
15°14'40.348"E
nejbližší obec: Jiřetín pod Bukovou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'50.11''N, 15°14'40.35''E
nadmořská výška: 836 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2016-07-10
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251772

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Jizerské hory, zátopové území Kamenice u Josefova Dolu.
nejbližší obec: Josefův Důl, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'0.59''N, 15°13'25.08''E, ± 1750m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1976-07-27
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251185

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: jižní stráň Slovanky-Jizerské hory, žula, d.h. vých. Jablonce, u Horního Maxova
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'20.28''N, 15°11'46.77''E, ± 200m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-08-13
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251456

5257b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jizerské hory, Desná, mokré zrašelinělé louky nad osadou Novina, pod rekreač. objektem n.p. Aritma, Praha (zv. Jitřenka)
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'25.28''N, 15°18'34.43''E, ± 200m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1980-07-15
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250760

původní jméno: Phegopteris dryopteris
lokalita: sev. Čechy: Jizerské hory, Desná, mokré zrašelinělé louky nad osadou Novina, pod rekreač. objektem n.p. Aritma, Praha (zv.
Jitřenka)
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'23.89''N, 15°18'34.41''E, ± 900m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1980-07-15
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Desná u Tanvaldu, údolí Černé Desné
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'43.15''N, 15°19'3.76''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1961-08
nálezce: Eva Radová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251598

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Na skalinách a stinných kamenitých vlhkých svazích nad vodopády Černé Děsné (Schwarze Desse) u Tiefenbachu [Desná]
blíže Tannwaldu v Jiz. Horách
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'27.59''N, 15°19'15.27''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1910-07-12
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251701

5257c

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: okr. Jablonec n/N. U tůně ve smrk. lese při cestě z Jablonce na Černou Studnici, roztr.
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'3.48''N, 15°12'12.27''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1955-08-08
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251221

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Jablonec n/N. U tůně ve smrk. lese při cestě na Černou Studnici, cca 600 m n/m. Roztrouš.
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'49.83''N, 15°12'9.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1955-08-08
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251621

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 92c. Černá Studnice - Jablonec nad Nisou, vrch Černé Studnice. Les u cesty při žluté turistické značce z Černé Studnice od
Jablonce.
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'30.49''N, 15°12'4.97''E, ± 600m
fytochorion: 92c. Černá Studnice
datum: 1954
nálezce: E. Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Jablonecké Paseky v lesích a na skalách
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'1.67''N, 15°11'44.54''E, ± 1000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1898-06-19
nálezce: K. Fischer
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251181

5257d

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: údolí potoka Jestřábce [patrně myšlen Ješkrabec] u Tanvaldu
nejbližší obec: Velké Hamry, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'39.68''N, 15°19'48.78''E, ± 800m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1952-06-22
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251186

5258a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: S od ústí Mumlavy od Jizery KRNAP, Bohemia
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°45'50.00''N, 15°23'49.12''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-07-24
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251245

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Krkonoše, vrch Kapradník (910 m), podél cesty na SV svahu
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°45'17.23''N, 15°23'48.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1969-09-30
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251187

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Jizerské hory. Příkop u silnice (ve smrk. Lese) z Hor. Polubného na Bukovec. Dosti hojně.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'39.68''N, 15°20'55.35''E, ± 400m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Jizerské hory, Hor. Polubný: bučiny na JZ svazích pod JV částí obce, 750 m n.m.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'11.42''N, 15°20'39.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-16
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251609

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Jizerské hory. Příkop u silnice (ve smrk. lese) z Hor. Polubného na Bukovec. 810 m n/m. Dosti hojně.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'57.24''N, 15°20'58.98''E, ± 800m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251620

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Jizerské hory: zbytek bučiny u Hor. Plubného.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'11.81''N, 15°20'38.20''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1951-06-12
nálezce:  Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251626

původní jméno: Lastrea phegopteris
lokalita: montes sudetici occ. Jizerské hory: in silvis montis Buková supra pag. Horní Polubný, distr. Liberec, cca 900 m s.m.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'58.09''N, 15°21'5.87''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1951-06-12
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251649

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Jizerské hory: Hor. Polubný, u cesty směrem k Jizerce.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'58.19''N, 15°20'59.60''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951-06-13
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Jizerské hory. In silvis supra Kořenov.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'35.34''N, 15°22'9.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1949-07-10
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251486

původní jméno: Nephrodium phegopteris
lokalita: am Schenkenhan [=Tesařov u Kořenova] bei Tannwald
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'7.68''N, 15°21'32.39''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1908-07-18
nálezce: W. Aurich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251643

5258b

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: Krkonoše: ve stinnýchm sub: alpinských lesích u Harrachova; velmi rozšířený.
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'23.67''N, 15°25'52.20''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1912-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251707

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: u říčky Mummel [=Mumlava] pod Teufelsbergem [=Čertova hora] v Krkonoších
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'9.89''N, 15°25'51.28''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251711

5258c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Paseky nad Jizerou, údolí Klokotivého potoka
souřadnice: 50°44'52.40''N, 15°24'0.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2011-09-23
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1283490

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Sklenařice; zbytek olšiny kolem potoka
souřadnice: 50°42'17.33''N, 15°24'9.82''E, ± 104m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2012-08-20
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3362 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11687750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



38

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Paseky nad Jizerou; pěkná bučina s vyšším podílem JD
souřadnice: 50°43'7.45''N, 15°24'28.00''E, ± 532m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-23
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3362 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11689042

5258d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Rokytnice n. Jiz., okr. SM; podél modré turistické cesty asi 1,8 km JZ od boudy Dvoračky.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'8.09''N, 15°29'42.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982-06-02
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251178

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Harrachov - cesta na Studený vrch - Kamenitý vlhký okraj bukového lesa - 1000 m n.m.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'55.33''N, 15°26'56.12''E, ± 800m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1959-07-05
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251624

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Liberec - Rokytnice n/J. - Hleďsebe v kamenitém a vlhkém terénu na pokraji lesa, celkem řídce - západ - 680 m n.m.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'52.56''N, 15°25'37.55''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1956-07-25
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251623

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Jablonec n. Jiz.
nejbližší obec: Jablonec nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°42'12.11''N, 15°25'45.92''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1906-08-04
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



39

5259a

lokalita: [Špindlerův Mlýn, Labský důl, v Krkonoších], Böhmen …Elbgrenztal b. Spindelmichle im Riesengebirge I. Sudeten
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'8.61''N, 15°34'42.39''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1030-1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1921-07-09
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871963

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Krkonoše lesní, Trutnov Špindlerův Mlýn, Harrachova jáma, svah nad pravým břehem Labe travnatý podmáčený svah s
roztroušený smrky
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'25.00''N, 15°33'26.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2014-06-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251246

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Krkonoše Špindlerův Mlýn: velice hojně při okrajích turistické cesty ve smrčině na dně Labského dolu
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'30.01''N, 15°33'22.51''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1975-06-19
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251046

lokalita: Krkonoše: Kotel
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.37''N, 15°31'47.56''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1925-07
nálezce: M. Puchmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251339

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Krkonoše: Kotel
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.37''N, 15°31'47.56''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-08-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251384

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Krkonoše: Stinná místa v Labském dolu - hojně.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'28.63''N, 15°33'23.24''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1887-08-08
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



40

5259b

lokalita: Spindelrmühle: auf Waldboden im Bärengraben [=Medvědí důl]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'15.45''N, 15°35'47.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1885-08-09
nálezce: V. Cypers
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871965

lokalita: Krkonoše: v okolí Dvoraček.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'44.76''N, 15°35'2.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1929-08
nálezce: K. Cejp; F. Fechtner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251322

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Spindelmühle [=Špindlerův mlýn], auf Bahboden im Bärengraben [=Medvědí důl].
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'17.31''N, 15°35'45.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1915-08-04
nálezce: V. Cypers
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251547

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: Wäldboden im Bärengraben, 1000m.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'38.76''N, 15°35'32.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1896-08-09
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251706

5259c

původní jméno: Lastrea phegopteris
lokalita: montes Krkonoše: in pratis graminosis apud pag. Prostředí Mísečky, cca 1000 m, solo granitico.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'6.77''N, 15°33'25.43''E, ± 1200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-06-21
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



41

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Krkonoše: v lese pod Kozími hřbety
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°43'42.07''N, 15°33'27.76''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251684

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Krkonoše V lese při cestě cís. Frant. Josefa u Boudy Kotelné [zaniklá]
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'33.33''N, 15°32'49.19''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1902-08-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251712

lokalita: Krkonoše, Hor. Mísečky: Krakonošova cesta blíže zotavovny Benzina
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'6.99''N, 15°34'9.85''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-07-11
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274141

5259d

lokalita: Krkonoše, [Špindlerův Mlýn]: údolí Bílého Labe
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'32.24''N, 15°38'16.52''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1945-08-24
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871964

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Krkonoše. Na Pláni
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'22.38''N, 15°37'14.63''E, ± 450m
nadmořská výška: 1190 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1948-08-18
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251008

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Krkonoše Na Pláni asi 1190 m n.m.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'40.83''N, 15°38'9.09''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1948-08-18
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



42

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Krkonoše údolí Bíleho Labe
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'26.77''N, 15°38'51.74''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1945-08-24
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251494

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Na Špindlerovým mlýnu
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.66''N, 15°36'18.17''E, ± 2500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1929-08-08
nálezce:  Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251380

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Na cestě u Špindl. mlýna do Vrchlabí.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'25.88''N, 15°34'57.84''E, ± 2500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1929-08-08
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251389

lokalita: montes Krkonoše: in valle rivuli Bílé Labe supra opp. Špindelmühle, alt.ca 1000 m, solo granitico
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'27.19''N, 15°38'36.89''E, ± 2500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1928-07-13
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251386

lokalita: Krkonoše Bílé Labe
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'27.19''N, 15°38'36.89''E, ± 2500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1926-07
nálezce: M. Puchmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251382

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Pod Kozími hřbety v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'5.24''N, 15°38'37.52''E, ± 1800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



43

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: V Krkonoších v lesích za Spindelmühlem.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'49.61''N, 15°37'0.20''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1883-06-28
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251708

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Krkonoše Labské údolí u Bedřichova
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'49.60''N, 15°35'45.01''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1881-08-14
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251704

5260b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 4.A.(P-Č) Východ.Krkonoše: Smrčina pod Klepým (Procházka et Černohous 1977), druh zde přirozeně rostoucí, zkoumané
území leží SZ od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'7.00''N, 15°48'37.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: František Procházka; František Černohous
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767505

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 1.A.(HŠt) Východ.Krkonoše: Lesní hřeben (Šourek 1969, Štursová 1980) druh zde přirozeně rostoucí, zkoumané území leží SZ
od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°48'39.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Helena Štursová
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767167

5260c

lokalita: Špindlerův Mlýn, Svatý Petr - podél turistické cesty u Bílého Labe ca 2 km Z od Luční boudy
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'14.00''N, 15°40'11.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 1225 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2013-09-05
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 13-200; N50°44'14,1", E015°40'10,7", balvaniště u turistické cesty;
ID: 9876410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



44

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: po žluté z Pece p. Sn. do Modrého dolu (okraj cesty asi 500 m od silnice) - Krkonoše, ok. Trutnov
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'42.31''N, 15°42'52.40''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-08-09
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251467

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: V Krkonoších, distr. Trutnov; Modrý dúl, u cesty mezi b. Výrovkou a b. Děvín
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'54.44''N, 15°42'23.66''E, ± 600m
nadmořská výška: 1340 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979-08-07
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251006

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Obří Důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.48''N, 15°43'41.08''E, ± 1500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1958-06-15
nálezce:  Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251054

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Krkonoše: Obří důl.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.48''N, 15°43'41.08''E, ± 1500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1948-06
nálezce:  Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251627

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Kraj lesa v Obřím dole v Krkonoších.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.48''N, 15°43'41.08''E, ± 1500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1939-07-20
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251278

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Krkonoše, Obří důl; vlhký, stinný smrkový les v nádní Obřího dolu pod vodopádem Úpy.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'45.49''N, 15°43'38.82''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1935-08-22
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



45

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Krkonoše. Smrkový les v nádní Obřího dolu pod vodop. Úpy.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'45.49''N, 15°43'38.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1935-08-21
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250983

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Obří Důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.48''N, 15°43'41.08''E, ± 1500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1929-07-13
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251383

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: In silva sub monte Studničná "Krkonoše"
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'36.85''N, 15°42'21.96''E, ± 800m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1929-07-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251392

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Stein[...] Bergschmiede Riesengrund [=Obří Důl]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.48''N, 15°43'41.08''E, ± 1500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1922-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Rudolf Traxler
ID: 13251385

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Krkonoše: Obří důl.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.48''N, 15°43'41.08''E, ± 1500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1887-07-27
nálezce:  Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251703

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Bem. Altes Bergwerk in Riesengrund
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.85''N, 15°43'53.01''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1881-07
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



46

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Krkonoše - Obří důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.48''N, 15°43'41.08''E, ± 1500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251267

lokalita: v Obřím Dole v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'23.48''N, 15°43'41.08''E, ± 1500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251381

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Smrkový les pod vodopádem Úpy Obří důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'49.81''N, 15°43'37.25''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251390

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Aupathal [..] Kalken
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'52.01''N, 15°43'33.74''E, ± 800m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251709

5260d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Krkonoše Velká Úpa, les vpravo od odbočky na Pomezní boudy nedaleko silnice (lokalita Equisetum pratense)
nejbližší obec: Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'35.20''N, 15°49'1.40''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001-06-07
nálezce:  Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251053

původní jméno: Phegopteris dryopteris
lokalita: Velká Úpa les 1 km od silnice směr k Růžové hoře
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'27.18''N, 15°45'4.03''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1962-08-03
nálezce: Olga Koulová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



47

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Oupa v Krkonoš.
nejbližší obec: Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'27.13''N, 15°48'38.71''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251710

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Velká Úpa II_3841242
nejbližší obec: Velká Úpa II, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'30.42''N, 15°47'55.50''E, ± 15m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2005-08-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0384. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5557408

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Velká Úpa II_3851554
nejbližší obec: Velká Úpa II, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'30.92''N, 15°47'58.16''E, ± 56m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2005-08-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0385. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5559343

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Velká Úpa II_3841105
nejbližší obec: Velká Úpa II, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'30.20''N, 15°47'48.23''E, ± 28m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2005-08-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0384. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5557380

5261c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Horní Lysečiny; odrostlá rozvolněná mlazina
souřadnice: 50°43'13.65''N, 15°50'1.41''E, ± 791m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-03
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11454656

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Horní Lysečiny, údolí s bučinou v horní část býv. osady H.Lysečiny J od Lysečinské boudy
souřadnice: 50°42'31.86''N, 15°49'59.92''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



48

5346c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: SZ Čechy: Kalek: PR Buky a javory v Gabrielce, bučina ve stráni nad levým břehem Telčského potoka cca 0,9 km Z od
Zeleného vrchu (k.736,6)
nejbližší obec: Kalek, okres Chomutov
souřadnice: 50°36'34.10''N, 13°21'4.62''E, ± 450m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-06-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251308

5347a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: SZ Čechy: Český Jiřetín (okr. Most): na více místech podél Flájského plavebního kanálu mezi VN Fláje a Českým Jiřetínem
nejbližší obec: Český Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°41'38.28''N, 13°34'2.42''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-08-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251291

5347b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 13. Fláje: cesta vzhůru JV směrem od plaveckého kanálu k útvaru Puklá skála.
nejbližší obec: Fláje u Čes.Jiřetína, okres Most
souřadnice: 50°41'31.00''N, 13°35'19.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003-06-30
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142165

5347c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: SZ Čechy: Křížatky (okr. Most): údolí potoka Loupnice, smíšený listnatý les jižně od VN Janov
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'25.50''N, 13°33'19.37''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2010-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251311

5347d

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Litvínov - Šumný důl stinné svahy na rule v smrko-bukovém lese
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°37'43.12''N, 13°34'56.13''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982-07-25
nálezce:  Švankmajer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



49

5348a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Košťany; Pás staré BK kmenoviny podél mělké balvanité údolnice s drobnou vodotečí, v podrostu různě silně zmlazuje BK.
E1 řídké, převážně s druhy L5.4, bezprostředně kolem vodoteče roztroušeně lužní prvky (L2.2), včetně místy roztrou
souřadnice: 50°40'23.33''N, 13°44'46.61''E, ± 452m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-07-12
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11448057

5348b

lokalita: Mts. Krušné hory, pag. Dubí, v lese u potoka 1,5 km SV Lázní
nejbližší obec: Dubí u Teplic, okres Teplice
souřadnice: 50°41'56.31''N, 13°47'25.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1986-07-29
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871957

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Břehy lesního potoka nad Přítkovem, rula, 600 m, porůznu.
nejbližší obec: Proboštov, okres Teplice
souřadnice: 50°41'7.63''N, 13°49'32.46''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1949-07-18
nálezce: A. Maťátko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251612

5350b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: u0087cs_024108_106_L4
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'41.33''N, 14°7'36.80''E, ± 17m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002-05-28
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0087cs: u0087cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6049246

5350d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: u0120cs_024117_853_S1.2
nejbližší obec: Brná nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'59.26''N, 14°5'7.91''E, ± 36m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002-11
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0120cs: u0120cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6056544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



50

5351c

původní jméno: Phegopteris dryopteris
lokalita: Kelchberg [=Kalich] bei Triebsch [=Třebušín]
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'17.05''N, 14°12'23.66''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1943
nálezce:  Ankert
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250685

5352a

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Unter Fichten in Moos in der Biberklamm [=Bobří soutěska] bei Wernstadt [Verneřice].
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'21.65''N, 14°21'11.82''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1935-07
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251790

5352b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0072_024208_248_S1.2
nejbližší obec: Stráž u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'19.96''N, 14°29'22.06''E, ± 14m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0072: l0072. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6079238

5352d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 805. Polomené hory: Holany: les Dvorské kameny
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'26.00''N, 14°29'14.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546595

5353a

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Peklo u Čes. Lípy
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'18.92''N, 14°30'39.29''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1949-07-27
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



51

5353c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: LHC Ceská Lípa, pol.Dubá  560 G10,  lok.Ujezd
souřadnice: 50°36'30.00''N, 14°34'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1964-06-24
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=212
ID: 220887

5353d

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Doksy (okr. Česká Lípa): v lese u Velké kraví rokle; cca 1,4 km SSZ od vrchu Borný (k. 446,0)
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'6.45''N, 14°39'38.88''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2000-07-31
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251303

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: pískovcové důlavy SV pod Dubem, Hradčanská plošina, Dokesko.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'53.51''N, 14°38'49.05''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1963-07
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251180

5354b

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Rollberg [=Ralsko] b. Niemes
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.92''N, 14°45'57.04''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250684

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Roll [=Ralsko]
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.92''N, 14°45'57.04''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251689

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Rollberg [=Ralsko] bei Niemes [=Mimoň]
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.79''N, 14°45'57.19''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



52

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Rollberg [=Ralsko] bei Niemes [=Mimoň] in der Schlucht beim faulen Brückel.
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.79''N, 14°45'57.19''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251730

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Roll =[Ralsko]
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.92''N, 14°45'57.04''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Lorinser
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251798

5354c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 586. Hradčany: podél cesty z Dlouhé rokle na Dělovou cestu od odbočky cesty k skalní roklí k J, ca 1 km Z hájenky Trojzubec,
v poslední fázi po Popelovém hřebeni až ke kótě 404,7 u Dělové cesty
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'17.00''N, 14°42'12.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449433

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 219. Boreček: vesměs kult.smrčina podél cesty od rozdvojky lesních cest ca 0,3 km ZSZ od křižovatky v S části osady Boreček
až k výchozům pískov.skal na pasece ca 2,2 km JZ od kostela v Mimoni
nejbližší obec: Boreček u Mimoně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'26.00''N, 14°42'47.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440400

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 13.D. Olšina při S břehu a dno Strážovského rybníka, /JV obce Hradčany u Mimoně, poznámka Tomšovicová, 15.8.2005/
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.00''N, 14°44'44.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1967
nálezce:  Dlouhý
pramen: Turoňová D. (1988): Vegetace státní přírodní rezervace Hradčanské rybníky u Mimoně. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy
16 (1987): 127-148.
projekt: FLDOK
ID: 9810999

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: dno Studené rokle
souřadnice: 50°36'13.46''N, 14°41'36.98''E, ± 477m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Inventarizace MZCHÚ_NPR Břehyně Pecopala_botanika
projekt: NDOP
ID: 12066866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



53

5354d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 16.D. As.Carici acutiformis-Alnetum a pobřežní porosty S Vavrouškova rybníka, /JV obce Hradčany u Mimoně, poznámka
Tomšovicová, 15.8.2005/
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'37.00''N, 14°45'12.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1967
nálezce:  Dlouhý
pramen: Turoňová D. (1988): Vegetace státní přírodní rezervace Hradčanské rybníky u Mimoně. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy
16 (1987): 127-148.
projekt: FLDOK
ID: 9811085

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: SPR Strážovské rybníky, Vavrouškův rybník, lesní pododdělení 73/59a
souřadnice: 50°36'40.00''N, 14°45'4.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: R. Dlouhý
pramen: Dlouhý R. (1963): Příspěvek k metodě základního výzkumu státních přírodních rezervací. - Čs. Ochr. Prír., Bratislava, 3:
39-49.
projekt: ČNFD
ID: 2042363

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: SPR Strážovské rybníky, Vavrouškův rybník, lesní pododdělení 73k
souřadnice: 50°36'35.00''N, 14°45'15.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: R. Dlouhý
pramen: Dlouhý R. (1963): Příspěvek k metodě základního výzkumu státních přírodních rezervací. - Čs. Ochr. Prír., Bratislava, 3:
39-49.
projekt: ČNFD
ID: 2042343

5355a

původní jméno: Thelypteris phegopteris
lokalita: 17. Ralská pahorkatina:vrch Chrastný je prodlouž.výběžek na SV okraji, asi 3km od osady Osečné, SZ svahy Chrastného,
pískovcové půdy s ojedinělými čedičovými kameny,
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°42'0.00''N, 14°52'40.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1979): Příspěvek ke květeně Ralské pahorkatiny - Chrastný vrch (severní Čechy). - Preslia 51: 141-152.
projekt: FLDOK
ID: 7925429

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 663. Hamr na Jezeře: dvojice stolových vrchů 0,5 až 1,5 km SV vrchu Stohánek, ca 350 až 420 m kvádrový pískovec s
ortštejnem, borové a smrkové monok. fragmenty rel.borů a acid.doubrav, JZ st.úpat
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'36.00''N, 14°51'1.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



54

5355b

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Böhmisch Aicha [=Český Dub]
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'31.95''N, 14°59'45.01''E, ± 1500m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1819-08-07
nálezce:  Prochazka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251352

5355c

původní jméno: Thelypteris phegopteris
lokalita: 101. Kozmice: Zábrdka nad Pytlíkovským mlýnem
nejbližší obec: Kozmice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°36'19.24''N, 14°54'15.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1973-05-29
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8993024

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Svébořice_3440558
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'7.08''N, 14°50'12.77''E, ± 86m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-09-24
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5455256

5355d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 66. Bohumileč: vrstevnicová lesní cesta SZ od osady směrem na Všelibice
nejbližší obec: Bohumileč, okres Liberec
souřadnice: 50°38'31.00''N, 14°58'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910653

5357a

původní jméno: Thelypteris phegopteris
lokalita: 66. Alšovice: potok SV od osady Dupanda
nejbližší obec: Alšovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'14.70''N, 15°14'21.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1970-06-17
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8991353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



55

5357b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jesenný: Mezi kameny v rokli na levém břehu Kamenice, cca 1,55 km S od žst. Jesenný
nejbližší obec: Jesenný, okres Semily
souřadnice: 50°39'56.90''N, 15°19'38.53''E, ± 20m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2016-10-01
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13199844

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: okr. Semily: údolí říčky Kamenice u obce Jesenný
nejbližší obec: Jesenný, okres Semily
souřadnice: 50°39'56.63''N, 15°19'39.04''E, ± 100m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1984-06-08
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251461

5357c

původní jméno: Thelypteris phegopteris
lokalita: /45/ Český ráj: u Vazovického potoka V od transformátoru u Voderad, uzká průrva a okolí
nejbližší obec: Voderady, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'47.87''N, 15°10'2.86''E, ± 500m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926575

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Turnov, Rakousy, PR Bučiny u Rakous
souřadnice: 50°37'12.00''N, 15°11'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2005-05-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1631165

5357d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0146_034111_107_L5.1
nejbližší obec: Bozkov, okres Semily
souřadnice: 50°38'58.52''N, 15°19'39.65''E, ± 100m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3353711

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0120_033215_652_L5.4
nejbližší obec: Železný Brod, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'50.38''N, 15°17'7.30''E, ± 146m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Marek Nevečeřal
pramen: Marek Nevečeřal. l0120: l0120. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2001 - 12.10.2003
ID: 6257905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



56

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Semily, SPR Údolí Jizery, Krkavčí skála a rokle S Krkavčí skály
souřadnice: 50°37'15.07''N, 15°17'58.39''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1990-06-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11931763

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: SPR Údolí Jizery, skály u řeky pod Galerií
souřadnice: 50°37'0.29''N, 15°18'33.04''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-06-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11931290

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: SPR Údolí Jizery, skály u řeky pod Galerií
souřadnice: 50°37'0.29''N, 15°18'33.04''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-06-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11931289

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Spálov, údolí Kamenice od železničního mostu S Spálova k táboru 500m J nádraží Jesenný
souřadnice: 50°38'28.06''N, 15°18'50.33''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11929152

5358a

původní jméno: Thelypteris phegopteris
lokalita: 51. Zlatá Olešnice: potok u samoty V Bahništích J od obce
nejbližší obec: Zlatá Olešnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'44.49''N, 15°21'41.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1979-08-13
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8990388

5358b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Tab.1.sním.1. Dolní Dušnice: mokvavý pruh v nivě potůčku v lesích (smrk s jedlí) na prudkém svahu nad P břehem Jizery
proti železniční stanici Hradsko, grafitické fylity s kusovým křemenem (orient.V)
nejbližší obec: Dolní Dušnice, okres Semily
souřadnice: 50°40'51.00''N, 15°27'13.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-07-13
pramen: Slavík B. (2001): Chrysosplenium oppositifolium L. (Saxifragaceae) v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22:
23-31.
projekt: FLDOK
ID: 7907379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



57

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Dolní Dušnice, na prudkém svahu nad pr. břehem Jizery proti žel. stanici Hradsko
souřadnice: 50°40'48.00''N, 15°27'3.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-07-13
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (2001): Chrysosplenium oppositifolium L. (Saxifragaceae) v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír.
Vědy, 22: 23-31.
projekt: ČNFD
ID: 2400090

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hradsko, údolí Farského potoka při silnici do Vysokého n.J.
souřadnice: 50°40'37.20''N, 15°26'6.71''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1985
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933007

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Poniklá, po silnici z Poniklé k severu
souřadnice: 50°40'8.28''N, 15°27'26.41''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1985
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932948

5358c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: l0135_034117_530_L4
nejbližší obec: Bystrá nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°36'16.34''N, 15°23'30.44''E, ± 152m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3368303

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Semily, lesní rokle S od Nouzova k silnici Cimbál - Příkrý
souřadnice: 50°37'21.29''N, 15°20'49.16''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933533

5359a

původní jméno: Phegopteris
lokalita: Krkonoše: Vrchlabí, les V od Jánského vrchu u Bártlovy lávky
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'59.06''N, 15°34'25.03''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-08-03
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



58

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: U Vítkovic v Podkrkonoší
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°41'15.75''N, 15°30'58.85''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1957-06-10
nálezce: A. Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251613

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Krkonoše: na lukách u Vítkovic.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°41'9.48''N, 15°31'16.77''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1913-06-30
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251705

5359b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Strážné: Lesní potok 1,1 km SV od rozcestí "Hříběcí boudy".
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'57.60''N, 15°38'26.60''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2015-07-17
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108488

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Krkonoše - les 1 km Z obce Herlíkovice
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'36.82''N, 15°34'59.62''E, ± 250m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1995-06-17
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251262

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Vrchlabí - Herlíkovice - potok a les na pravé straně Labe za hájenkou p. Bereika
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'30.80''N, 15°35'10.28''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-07
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251264

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: In Sudetis Bohemia ad Teichhauser [=Jezerní domky / Rybniční domky]
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'46.88''N, 15°37'11.12''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1810-07
nálezce:  Presl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



59

5359c

původní jméno: Phegopteris connectilis
souřadnice: 50°38'49.51''N, 15°32'31.80''E, ± 47m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012-09-11
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10270840

původní jméno: Phegopteris connectilis
souřadnice: 50°38'49.58''N, 15°31'34.10''E, ± 46m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012-05-10
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10263184

5359d

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Felsen in Oberhohenelbe.
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'42.78''N, 15°36'15.89''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1892-09
nálezce:  Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251799

5360a

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Krkonoše Černý Důl: při cestě ve smrčině ve Stříbrném dole, nad hájovnou
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'13.59''N, 15°42'29.94''E, ± 900m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1976-08-22
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251068

původní jméno: Woodsia ilvensis
lokalita: Krkonoše, nad Pecí p.Sn. v buk. 900 m n.m., J expozice
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'35.18''N, 15°43'55.89''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1956-07-18
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251453

5360b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



60

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Urlasgrund [=Javoří důl] im Riesengrd.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'36.81''N, 15°45'1.32''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1888-08-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Rudolf Traxler
ID: 13251387

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Velká Úpa.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'21.42''N, 15°46'7.68''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1878
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251670

5360c

původní jméno: Nephrodium phegopteris
lokalita: Seifenbachtal [=údolí Bolkovského potoka] im Riesengebirge
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'10.91''N, 15°44'26.67''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1908-07-16
nálezce: W. Aurich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251644

5360d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jánské Lázně, turistická cesta nad silnicí do Maršova … Svobodou n/Ú
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'6.00''N, 15°48'4.32''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251007

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Lesy u Janských lázní
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'51.50''N, 15°46'34.92''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1879-06
nálezce:  Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



61

5361a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: KRNAP - Rýchorská květnice
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'26.62''N, 15°51'16.00''E, ± 1000m
fytochorion: 93c. Rýchory
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251841

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Horní Maršov; jedná se spíše o X9A trochu bohatšího složení podél úžlabiny s podpovrchovou vodou
souřadnice: 50°40'5.02''N, 15°50'7.13''E, ± 465m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2012-08-18
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.2
ID: 11456528

5361b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Vrchová, Královecký Špičák, vrchol
souřadnice: 50°39'27.25''N, 15°59'16.80''E
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 1987-10-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936384

5361c

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Mladé Buky
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'8.25''N, 15°50'43.56''E, ± 2000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1919-07-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251672

5362b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Prameny Zdoňovského potoka  1
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'22.91''N, 16°6'20.41''E, ± 100m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-09-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6830762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



62

5362c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: h0152br_043117_1263_L5.4
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'15.26''N, 16°3'52.27''E, ± 111m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3424002

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Prameny Dřevíče  10
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'16.17''N, 16°3'51.18''E, ± 115m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7024997

5362d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: vých. Čechy: Adršpach - les za chatovým kempingem
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'54.92''N, 16°7'13.19''E, ± 1000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1973-05-28
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251471

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Adršpach
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'56.78''N, 16°6'21.57''E, ± 1500m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1958-07-08
nálezce: F. Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251079

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: h0097br_043117_152_L9.1
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'24.80''N, 16°6'40.75''E, ± 354m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2002
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. h0097br: h0097br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.04.2002 - 25.07.2003
ID: 3422150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



63

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: h0097br_043117_151_S1.2
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'26.71''N, 16°6'52.67''E, ± 42m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2002
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. h0097br: h0097br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.04.2002 - 25.07.2003
ID: 3422143

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: h0097br_043117_147_S1.2
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'17.21''N, 16°6'44.24''E, ± 270m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2002
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. h0097br: h0097br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.04.2002 - 25.07.2003
ID: 3422130

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Křížový vrch  2
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'18.13''N, 16°7'48.88''E, ± 86m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1997-06-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850765

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Adršpašsko-teplické skály 28
souřadnice: 50°36'50.33''N, 16°6'58.40''E, ± 15m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-05-23
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 12065148

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Adršpašsko-teplické skály 25
souřadnice: 50°36'21.39''N, 16°5'45.05''E, ± 71m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2013-06-13
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 12063383

5363b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Heřmánkovice
souřadnice: 50°39'51.04''N, 16°19'26.61''E, ± 392m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-08-24
nálezce: Petr Köppl
pramen: Köppl Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10432277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



64

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Heřmánkovice
souřadnice: 50°39'40.91''N, 16°18'45.36''E, ± 307m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-08-25
nálezce: Petr Köppl
pramen: Köppl Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10433280

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ruprechtice u Broumova
souřadnice: 50°39'48.93''N, 16°16'33.21''E, ± 56m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-08-30
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10438722

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Heřmánkovice
souřadnice: 50°39'30.17''N, 16°19'15.27''E, ± 128m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-08-26
nálezce: Petr Köppl
pramen: Köppl Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10435557

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Heřmánkovice
souřadnice: 50°39'31.22''N, 16°19'5.66''E, ± 167m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-08-26
nálezce: Petr Köppl
pramen: Köppl Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10435570

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ruprechtice, okraj lesa v S části obce
souřadnice: 50°39'8.95''N, 16°16'16.82''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944433

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Heřmánkovice, okraj lesa SZ obce
souřadnice: 50°39'0.57''N, 16°19'6.72''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



65

5363c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Teplice, U studánky, 674 c
souřadnice: 50°37'14.00''N, 16°11'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1961-09-21
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 152102

5364a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 43. Janovičky, při stát. hranici
nejbližší obec: Janovičky
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709801

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Rybníčky u obory 2-2
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'3.57''N, 16°20'16.64''E, ± 20m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2010-09-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7023413

5364c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 8. Údolí SV od hájovny v Heřmánkovicích směrem pod Jedlový vrch, křemenný porfyt,
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°38'57.00''N, 16°20'5.00''E
nadmořská výška: 490-540 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
nálezce:  Hadač;  Rejmánek
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875317

5444d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: SZ Čechy: Kryštofovy Hamry (okr. Chomutov): na břehu lesního potůčku 1,2 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'48.27''N, 13°7'43.87''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-06-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



66

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Černý Potok, příkop v lese 2 km VSV od obce
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'1.71''N, 13°6'25.98''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-07-31
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251298

5445b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: SZ Čechy, Krušnohorské podhůří,  Kalek, na skalách v údolí Načetínského potoka mezi obcemi Kalek a Gabrielina Huť
nejbližší obec: Kalek, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'39.25''N, 13°18'6.79''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1992-08-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251299

5445c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: SZ Čechy: Hora Sv. Šebestiána (okr. Chomutov): lem lesní silničky 1,1 km SSV od Skelného vrchu (k. 877,6)
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'4.51''N, 13°12'29.38''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-09-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251296

5445d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Červený Hrádek, Nový Dům, 140 B 17/3 z
souřadnice: 50°31'56.00''N, 13°18'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1958-05
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 607487

5446b

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: V Krušných horách v lesích u Červené jámy u Jirkova řídce.
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'43.56''N, 13°28'1.38''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1951-07-20
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



67

5446c

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Blatno v Rudohoří okraj lesa smrk.
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'38.17''N, 13°21'31.36''E, ± 2000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1901-08
nálezce:  Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251419

5446d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: NPR Jezerka
nejbližší obec: Jezeří, okres Most
souřadnice: 50°32'44.19''N, 13°28'51.10''E, ± 1056m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1979
nálezce: Ludmila Knížetová
pramen: Knížetová L. SPR Jezerka - inventarizační průzkum vegetačního krytu. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6681887

5449a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Lovosice, Bořislav, 240 D 0
souřadnice: 50°33'57.00''N, 13°54'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1982-09-24
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: E0505
ID: 623965

5450b

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Martinswand [=Martinská stěna] Kundratitz [=Kundratice u Hlinné]
nejbližší obec: Malečov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'45.16''N, 14°6'42.80''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1888-07
nálezce:  Ankert
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250686

5452a

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: východní oblast Čes. Středohoří, okolí Úštěka, okr. Litoměřice, humosní les (borovice, smrk, podrost borůvka) pod
zříceninou Hrádku, písčitohlinitá půda, svah k severu
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'48.96''N, 14°23'0.74''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1951-07-30
nálezce: Věroslav Šimeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



68

5453c

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Im "engenstein" [=Husarská soutěska JV Dubé] bei Dauba [=Dubá]
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'47.12''N, 14°33'11.55''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1876-08
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251371

5454a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 85.- ZKC 1. Hradčanské bučiny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), složitý komplex důlav S a SZ cca 0,3-1km od
Pece (450,6),
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'51.00''N, 14°41'51.00''E
nadmořská výška: 300-360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7912723

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 113.- ZKC 1. Hradčanské bučiny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), důlavy 0,5-1km SV od Pece (450,6),
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'39.00''N, 14°42'28.00''E
nadmořská výška: 300-350 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7913053

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: NPR Břehyně-Pecopala
souřadnice: 50°34'41.34''N, 14°43'41.62''E, ± 2288m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický invent. průzkum SPR Břehyně - Pecopala. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6732671

5454c

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Bezděz
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'20.55''N, 14°43'11.61''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1890-05-26
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251632

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Bezděz
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'20.55''N, 14°43'11.61''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1890-05-26
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



69

5456c

původní jméno: Thelypteris phegopteris
lokalita: 93. Příhrazy: rokle Krtola Z od osady
nejbližší obec: Příhrazy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'43.81''N, 15°3'25.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 280-380 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1975-09-04
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992650

5456d

původní jméno: Thelypteris phegopteris
lokalita: 92. Vyskeř: údolí Z od mlýna Vysoké Kolo
nejbližší obec: Vyskeř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'39.15''N, 15°8'9.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 250-350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1972-09-07
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992583

5457a

původní jméno: Nephrodium phegopteris
lokalita: Turnovské skály u Valdštejnského zámečku v rokli, na 2 místech
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°33'44.69''N, 15°10'3.78''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1940-09-03
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251717

5457b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: NPP Kozákov_dílčí plocha 8
nejbližší obec: Loktuše, okres Semily
souřadnice: 50°35'49.33''N, 15°14'55.05''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.ú. NPP Kozákov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7289548

5457c

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Turnovské skály u Pekařovy cesty směrem k Nouzovu
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'41.02''N, 15°10'34.06''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1940-09-03
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



70

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Na skále u Podsemýnského mlýna v údolí Nebákovském pod Vyskři u Turnova.
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'24.17''N, 15°11'11.73''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1909-08-02
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251674

5458a

původní jméno: Thelypteris phegopteris
lokalita: 42. Pohoří: Stružinecký potok J a JV od osady
nejbližší obec: Pohoří, okres Semily
souřadnice: 50°33'58.73''N, 15°22'5.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 395-420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-05-26
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8989927

5458c

původní jméno: Phegopteris polypoides Feé
lokalita: Lomnice n.Pop., okr. Semily: kopec Tábor J od obce (Obora a J a JZ svahy) - les (smrk, na J svazích bučiny), louky, paseka,
potok, 500-600 m n.m.
nejbližší obec: Chlum pod Táborem, okres Semily
souřadnice: 50°30'30.55''N, 15°21'36.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1979
nálezce: Jiří Šádek
pramen: FAS 22/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160141

5460b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Z59D
souřadnice: 50°35'42.70''N, 15°48'7.95''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10269012

5460c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: U tmavé stezky, Dvůr Králové I.
souřadnice: 50°30'50.00''N, 15°44'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1965-08-06
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3D8, 4S1
ID: 728529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



71

5461a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: h0034_034223_263_L4
nejbližší obec: Hrádeček, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'3.59''N, 15°50'9.13''E, ± 273m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002-05
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0034: h0034. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3398120

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: h0034_034223_262_L5.1
nejbližší obec: Hrádeček, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'8.59''N, 15°50'29.22''E, ± 254m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002-05
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0034: h0034. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3398110

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hrádeček; skály poměrně většího rozsahu, náznak S1.1 s Asplenium ruta-muraria
souřadnice: 50°35'3.75''N, 15°50'9.11''E, ± 273m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-06-02
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0913 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12490642

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hrádeček; skalnaté výchozy
souřadnice: 50°35'9.10''N, 15°50'29.10''E, ± 260m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-06-02
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0913 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12489467

5461c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Prov. Podkrkonoší orientale: non procul a pago Horní Žďár, in clivo collis Kamenec
nejbližší obec: Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'44.54''N, 15°51'27.08''E, ± 400m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1983-07-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



72

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Podkrkonoší, Staré Buky. Svah v lese (smrk s roztroušenými ojedinělými buky), permské sedimenty.
nejbližší obec: Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'2.27''N, 15°52'6.51''E, ± 1200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1936-06-17
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250984

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Podkrkonoší, Staré Buky. Svah v lese (smrk s vtroušenými ojedinělými buky), perm.
nejbližší obec: Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'37.04''N, 15°51'50.91''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1936-06-17
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251391

5462a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Radvanice v Čechách; v původním mapování L2.2, 2D5, druhotná olšina na čerstvě vlhkém svahu, rekonstrukčně snad L5.4,
geneze nejasná
souřadnice: 50°33'26.20''N, 16°3'40.64''E, ± 40m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-08-08
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 13002628

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Radvanice v Čechách; zastíněné boční prameniště nad drobným vodním tokem, v okolí smrk a buk, převážně štěrkovitý
povrch, místy mechorosty, též Sphagnum, E1 většinou slabě vyvinuté, druhově chudé
souřadnice: 50°33'18.70''N, 16°3'13.05''E, ± 6m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-08-08
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 13003045

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Radvanice v Čechách; v původním mapování hranice segmentů č. 206 a 207 (L5.4, X9A), prameniště a navazující podmáčená
plocha, zamokřená také vodou stékající z lesní cesty, na části koleje po pojezdu mechanizace, v okolí smrk a buk
souřadnice: 50°33'7.35''N, 16°4'10.48''E, ± 11m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-09-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 13005293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



73

5462b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: okr. Náchod: Teplice nad Metují, NPR Teplicko-adrš. skály, 1 km J města, smrčina.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'0.94''N, 16°9'21.27''E, ± 800m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1998-06-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251258

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Broumovsko; okolí Teplic; Teplické skály; ve smrkovém lese podle Metuje
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'55.67''N, 16°8'59.02''E, ± 1200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1951-07-10
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251080

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Teplice; ve skalách. Sv. Čechy.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'41.94''N, 16°8'16.07''E, ± 2500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1931-06-07
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251024

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Teplice; ve skalách. Sv. Čechy.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'41.94''N, 16°8'16.07''E, ± 2500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1931-06-07
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251345

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Pískovce Weckelsdorfské (Teplice)
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'25.66''N, 16°7'40.23''E, ± 2000m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1901-08-28
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



74

5462c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Žaltman - plocha 29
nejbližší obec: Radvanice v Čechách, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'56.89''N, 16°3'14.91''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2010
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (Mgr.). Botanický průzkum Evropsky významné lokality Žaltman (CZ0520511). 2010.
projekt: NDOP
ID: 7789444

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: U Panské cesty
nejbližší obec: Petrovice u Strážkovic, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'44.88''N, 16°3'39.56''E, ± 442m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1993-09-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6876756

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Starý Sedloňov; 751B9,14, 752A9,10,B8,15, (5V, 5S, 4S), svahy nad drobnými vodními toky, u JV okraje segmentu pramenná
tůňka (zde olše), při okrajích porostů místy četně Rubus
souřadnice: 50°32'52.75''N, 16°1'47.01''E, ± 207m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-08-02
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 13006413

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Radvanice v Čechách; část původního segmentu č. 197 (X9A, L5.4), 796B7, smíšený porost s převahou klenu mezi cestou a
olšinou, ve vlhkých partiích výskyt Leucojum vernum, místy četně Rubus, šíření Impatiens parviflora
souřadnice: 50°32'35.35''N, 16°3'53.83''E, ± 179m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-08-15
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 13003002

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Radvanice v Čechách; velké prameniště – světlina v mladém lesním porostu (748C3), v okraji několik Alnus glutinosa, jinak v
kontaktu smrk a buk, velmi podmáčený terén, vysoký podíl travin, místy šíření Phalaris arundinacea, Calamagrostis epigejos, Urtica
dioica, četně L*
souřadnice: 50°32'58.72''N, 16°3'26.18''E, ± 21m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-08-08
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 13002864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



75

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Radvanice v Čechách; část původního segmentu č. 173, v původním mapování zakresleného vesměs do jiného prostoru,
796B7,4, dosti suchá, odvodněním silně postižená část olšiny (zazemňující se odvodňovací příkopy), rekonstrukčně sporné (v E1
dominuje Calamagrostis villosa *
souřadnice: 50°32'35.98''N, 16°3'59.34''E, ± 88m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-08-15
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12997366

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Radvanice v Čechách; v původním mapování segment zakreslen do jiného prostoru, 796B7,4, horní, vlhčí část olšiny v
blízkosti bunkru, mělké odvodňovací příkopy, rekonstrukčně pravděpodobně většinou nejde o L2.2, velmi hojně Athyrium
filix-femina, místy subacidofilní podr*
souřadnice: 50°32'36.94''N, 16°3'54.26''E, ± 93m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-08-15
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12997331

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Dolní Vernéřovice; část původního segmentu č. 181 (L5.4), rašeliníkové prameniště, v okolí smrkový porost (795A3a), v horní
části četné zbytky dřeva po probírce (eutrofizace), dolní část silně zastíněná
souřadnice: 50°32'39.93''N, 16°4'5.63''E, ± 7m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-10-14
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 13003782

5462d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: h0151br_043308_572_L5.1
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°30'18.72''N, 16°8'12.59''E, ± 63m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3442727

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: BC Maternice
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°30'2.97''N, 16°8'17.80''E, ± 77m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1999-07-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6853011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



76

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: U Hornovernéřovického stezníku
nejbližší obec: Jívka, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'28.36''N, 16°4'57.03''E, ± 176m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1999-07-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6812451

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jívka; v původním mapování L5.1, 8A12, (5K), buk většinou v podúrovni, ale roztr. i v úrovni, místy nízké balvany
souřadnice: 50°32'29.04''N, 16°4'55.29''E, ± 126m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-08-15
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 13011240

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Dolní Vernéřovice; část původního segmentu č. 177, 7A3, mladá olšina na prameništi u potoka, možná zčásti vysázená,
místy Sphagnum, výskyt Leucojum vernum
souřadnice: 50°32'43.13''N, 16°5'2.61''E, ± 15m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-10-15
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13009265

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jívka; část původního segmentu č. 158 (L5.1), 8A12, (5K), převaha smrku, buk vesměs v podúrovni, u potoka v severní části
segmentu několik olší – fragmenty L2.2, resp. L5.1
souřadnice: 50°32'29.10''N, 16°5'1.87''E, ± 147m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-08-15
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: u potoka; L5.4
ID: 13004452

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jívka; 9B10, Equiseto-Piceetum na malém, mělkém svahovém rašeliništi, silně podmáčený terén (voda mělce pod
povrchem), kolem 0,5 m humolitu (glejová organozem)
souřadnice: 50°32'2.15''N, 16°5'35.87''E, ± 26m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-06-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
ID: 13002442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



77

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Strážkovice v Podkrkonoší; maloplošná světlá olšina na občas podmáčeném stanovišti (pseudoglej glejový), částečně
odvodněno, rekonstrukčně nejde o L2.2 (asi jedlina), hojně Leucojum vernum, expanze Rubus
souřadnice: 50°32'3.61''N, 16°5'21.55''E, ± 50m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-07-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13002819

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jívka; 8A12, (5V, 6O), smíšený porost podél drobných vodních toků, buk zčásti v podúrovni, zčásti přechody k L5.4
souřadnice: 50°32'29.04''N, 16°4'55.29''E, ± 126m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-08-15
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 13011287

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jívka; převážně jen bočně zastíněné prameniště, v okolí smrk, buk, olše, přes SZ okraj vede lesní cesta, víceméně neúspěšný
pokus o zalesnění (tubusy), velký podíl trav a Athyrium filix-femina, místy Sphagnum
souřadnice: 50°32'2.71''N, 16°5'34.23''E, ± 16m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-06-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 13011799

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jívka; 9B10, malý segment – u drobného vodního toku (severní část) a výše na prameništi (úzký pás v kontaktu s L9.2), zde
značně acidofilní (Sphagnum, Vaccinium myrtillus), ale s četnými druhy jednotky L2.2 včetně Leucojum vernum a se zmlazením
smrku i olš*
souřadnice: 50°32'2.10''N, 16°5'37.36''E, ± 24m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-06-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13002327

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jívka; prameniště až rozlivy drobného vodního toku obklopené smíšeným lesním porostem (smrk, buk, klen), na sušších
místech i v ploše několik stromů, výskyt Leucojum vernum
souřadnice: 50°32'27.75''N, 16°4'54.55''E, ± 12m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-08-15
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 13005032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



78

5463a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Skály, Hvězda, U viaduktu, 541 c
souřadnice: 50°35'52.00''N, 16°13'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1961-09-20
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 148778

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hejda
nejbližší obec: Lachov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'20.92''N, 16°11'50.76''E, ± 300m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1997-06-26
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6786275

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: U oborohu
nejbližší obec: Bohdašín, okres Náchod
souřadnice: 50°35'49.21''N, 16°13'30.82''E, ± 377m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1997-05-15
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6840038

5463b

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Broumov: hojně (Paradies)
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'20.33''N, 16°19'52.78''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1895
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251745

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: h0096br_043305_357_L2.2A
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°33'20.02''N, 16°16'5.34''E, ± 66m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Jana Kailová
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3436739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



79

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Křinické rybníčky  1
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°33'41.99''N, 16°17'34.70''E, ± 148m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2000-04-28
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6843126

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Broumovské stěny 21
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°33'16.88''N, 16°16'16.13''E, ± 264m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1998-08-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850246

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Lhotecké hájenství
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'8.23''N, 16°15'24.25''E, ± 55m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-06-07
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6824592

5463c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nad Dlouhým paloukem
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°31'24.14''N, 16°12'17.93''E, ± 54m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-15
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6970990

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nad brodem
nejbližší obec: Maršov nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'32.74''N, 16°11'42.44''E, ± 30m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996-08-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6839356

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nad Dlouhým paloukem
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°31'24.14''N, 16°12'17.93''E, ± 54m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996-08-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6839895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



80

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Na propasti
nejbližší obec: Maršov nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'45.42''N, 16°11'19.48''E, ± 157m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996-08-21
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6841276

5463d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: okr. Náchod, Machov, u žluté značené turistické cesty na SZ svahu Božanvského Špičáku
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°31'0.52''N, 16°18'44.12''E, ± 300m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1983-08
nálezce: J. Krátká; V. Faltys; E. Holubová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251048

původní jméno: Aspidium oreopteris
lokalita: Hájkova rokle
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'54.52''N, 16°17'5.73''E, ± 500m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1913-09-07
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251744

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: h0096br_043310_63_S1.2
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'8.65''N, 16°19'19.42''E, ± 77m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3445548

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: h0096br_043305_451_S1.2
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'32.06''N, 16°17'16.30''E, ± 179m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Jana Kailová
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3436782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



81

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: h0126br_043310_2018_L5.1
nejbližší obec: Bělý, okres Náchod
souřadnice: 50°30'40.07''N, 16°17'33.29''E, ± 72m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0126br: h0126br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.05.2001 - 22.07.2003
ID: 3446641

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Broumovské stěny 15
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'36.62''N, 16°16'58.92''E, ± 133m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1999-05-11
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850927

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Broumovské stěny  9
nejbližší obec: Martínkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°32'14.91''N, 16°18'14.21''E, ± 61m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1999-05-11
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850863

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: V žernovišti
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°30'13.00''N, 16°18'35.17''E, ± 97m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1999-05-18
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6852974

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Broumovské stěny 11
nejbližší obec: Slavný, okres Náchod
souřadnice: 50°31'30.19''N, 16°17'18.75''E, ± 173m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1999-05-18
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6851099

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Broumovské stěny 18
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'45.32''N, 16°16'47.03''E, ± 8m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1998-08-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



82

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Broumovské stěny 19
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'48.81''N, 16°16'53.25''E, ± 107m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1998-08-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850360

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Broumovské stěny 17
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'43.67''N, 16°16'43.78''E, ± 39m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1998-08-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850302

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Broumovské stěny 13
nejbližší obec: Slavný, okres Náchod
souřadnice: 50°31'19.19''N, 16°17'27.46''E, ± 87m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1997-05-18
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6851131

5464a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Olivětín, Farský les, 05 h ( 281 c )
souřadnice: 50°35'31.00''N, 16°23'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-08-31
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5H1
ID: 154572

5464c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: distr. Broumov Božanov: Les blízko božanovského lomu, asi 3 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'13.49''N, 16°20'23.95''E, ± 500m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1997-08-20
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



83

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Studená Voda  3
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'11.65''N, 16°20'46.02''E, ± 265m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-08-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6845503

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Božanov; středně stará bučina
souřadnice: 50°29'59.29''N, 16°21'0.86''E, ± 130m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2013-10-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11557927

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Raubeschloss; Božanov: zaniklý malý hrad Raubeschloss v lese nad potokem Studená, nedaleko činného lomu, 3, 1 km JJZ
od kostela v obci,
souřadnice: 50°30'13.68''N, 16°20'25.67''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2012-08-01
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12012418

5542c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Montes Krušné hory, prope pagum Jelení secundum viam publicam ad Malé jeřábí jezero (SPR)
nejbližší obec: Nové Hamry, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'43.59''N, 12°40'27.80''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1973-06-13
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250883

5542d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Z Čechy: Boží Dar (okr. Karlovy Vary): zaniklá osada Mílov (Halbmeil), lem lesa
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°26'10.34''N, 12°48'1.06''E, ± 900m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



84

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Z Čechy: Bludná (zaniklá osada u Horní Blatné, okr. Karlovy Vary): úzká strž po starém dolování na vrcholu Sněžná hůrka (k.
948,6)
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'33.74''N, 12°47'26.18''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251289

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Z Čechy, Krušné hory, Horní Blatná, staré důlní odvaly 1 km SZ od bývalé osady Boží Požehnání
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°25'24.84''N, 12°47'27.64''E, ± 800m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-06-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251300

5543c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: SZ Čechy: Boží Dar (okr. Karlovy Vary): Božídarský Špičák (k. 1115,4): v lese na S úpatí vrchu
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'10.44''N, 12°53'21.52''E, ± 250m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-07-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251292

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: SZ Čechy: Zlatý Kopec (u Božího Daru): smrčina u cesty (Zlatokopecká brána) 0,4 km Z od kóty 936,0
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°26'26.10''N, 12°51'15.66''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-07-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251307

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: K. Vary Boží Dar Západní okraj smrkového lesa na úpatí Špičáku
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'1.55''N, 12°53'16.38''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-08-11
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



85

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Abertamy, Ryžovna, vrch Nad Ryžovnou (kóta 1054), ve smrčině na S stráni
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'13.10''N, 12°50'35.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 1040 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-08-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251302

5543d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíJáchymov,odd.10u
souřadnice: 50°24'3.00''N, 12°55'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1959-09-11
nálezce: J. Hejtmánek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 188219

5544a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: opp. Vejprty (distr. Chomutov): in piceeto prope pagum Černý Potok, alt. ca. 750 m s.m.
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'33.78''N, 13°4'49.44''E, ± 900m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1985
nálezce: Marie Pravdová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251328

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 26. Černý potok: lesní cesta Z od obce a okolí podmáčené smrčiny
nejbližší obec: Černý potok, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'52.11''N, 13°3'58.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 750-760 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-01
pramen: Ondráček Č. (1990): Floristický kurs Severočeské pobočky ČSBS ve Vejprtech. - Severočes. Přír. 24: 75-83.
projekt: FLDOK
ID: 8733615

5544b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: SZ Čechy: Kryštofovy Hamry (okr. Chomutov): ve smrčině podél potůčku, S od lesní silničky; 1,3 km SSZ od vrchu Jelení hora
(k. 993,5)
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'53.05''N, 13°9'0.96''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-09-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



86

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Hassberg [=Jelení hora] b. Presnic [=Přísečnice] im Erzgeb.
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'25.04''N, 13°9'30.87''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1862-09
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251736

5544c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: SZ Čechy: Kovářská (okr. Chomutov): les (smrčina) ve stráni nad starou vápencovou štolou 1,0 - 1,1 km V od Hájského kopce
(k. 989,3), zejména v místech propadání staré štoly
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'5.88''N, 13°0'59.04''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-07-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251286

5545a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: SZ Čechy: Kryštofovy Hamry (okr. Chomutov): jáma (stará důlní propadlina?) ve smrčině u cesty 1,5 km SV od vrchu Jelení
hora (k. 993,5)
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'58.45''N, 13°10'29.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-09-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251290

5545b

původní jméno: Nephrodium phegopteris
lokalita: Třetí mlýn u Chom.
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'58.52''N, 13°19'42.96''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1997
nálezce: V. Payer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251301

5552b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: VST Liběchov, 506 E2
souřadnice: 50°27'55.00''N, 14°28'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965-05-06
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 356331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



87

5553a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 522. Jestřebice, Pivovarská cesta, modře značená - travnatá cesta dnem zalesněného údolí;*S Kubát.
nejbližší obec: Jestřebice, okres Mělník
souřadnice: 50°27'37.00''N, 14°34'3.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560649

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 660. Střezivojice, Uhlířský důl, dno a paseka na dně postranního údolíčka;*S Hrouda.
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'45.00''N, 14°32'41.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563760

5553b

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: V Českém dole (od Vojetína k silnici Mšeno - Doksy)
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'7.68''N, 14°39'47.02''E, ± 800m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965-07-28
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251458

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Polabí, Mšensko: Kokořín, v lese v důlu "Apatika", cca 300 m n.m.
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'7.17''N, 14°35'45.47''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1949-06-26
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251734

5553c

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: A. Wäld. U Kokorschin.
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'44.48''N, 14°34'37.73''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1851
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



88

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Wäld um Kokorschin [=Kokořín]
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'0.92''N, 14°34'48.85''E, ± 800m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Fl. Boh. Tausch No. 1837
ID: 13251733

5553d

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Mšeno: skalky na začátku Hlovce (pod školou)
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°26'18.82''N, 14°38'49.08''E, ± 150m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1941-07-21
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251417

5554a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 797. Polomené hory: Bezdědice: důl od Nosálova 1 km Z obce
nejbližší obec: Bezdědice, okres Mělník
souřadnice: 50°28'54.00''N, 14°41'5.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546543

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nosálov, údolí při silnici do Žďáru, 700 m jihozápadozápadně Bezdědic
souřadnice: 50°28'50.00''N, 14°41'26.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-06-22
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1094773

5554b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 72. SZ lesnaté svahy J od nádraží /J od Bělé p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'58.90''N, 14°49'41.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934753

5555a

původní jméno: Thelypteris phegopteris
lokalita: distr. Ml. Boleslav lesní rokle severně Malého Rečkova v údolí řícky Bělé, vých. k. 282
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'50.34''N, 14°53'29.23''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1981-05-15
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



89

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Ml. Boleslav: Předlíska
nejbližší obec: Hrdlořezy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'31.18''N, 14°52'59.20''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895-05-23
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251480

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 40. Svahy podél trati mezi SPR Klokočka a vodárnou v Rečkově
nejbližší obec: Rečkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'49.06''N, 14°54'0.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932847

5556b

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: distr. Ml. Boleslav, Drhleny, lesní cesta do Kamenice
nejbližší obec: Kněžmost, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'26.57''N, 15°5'13.35''E, ± 450m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1967-07-14
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251183

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Podkost
souřadnice: 50°29'6.06''N, 15°8'15.75''E, ± 107m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2014-06-17
nálezce: Jan Višinský
pramen: Višinský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12941872

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Vesec, údolí potoka tekoucího do Plakánku Z obce
souřadnice: 50°28'41.07''N, 15°8'47.75''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1987-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950828

5557a

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Sobotka
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'2.51''N, 15°10'36.04''E, ± 2000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1885
nálezce:  Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



90

5557b

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Prachovské skály: nad Horním Lochovem
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'57.90''N, 15°17'28.08''E, ± 800m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1940-09-04
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251719

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: PR Prachovské skály
nejbližší obec: Zámostí, okres Jičín
souřadnice: 50°28'6.12''N, 15°17'13.84''E, ± 1432m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová L. Inventarizace vyš. rostlin SPR Prachovské skály. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6732836

5557c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Skuřina; nesouvislé vystupující skalky ve SM lese, Polypodium vulgare, Phegopteris con., Dryopteris f.m., D. dilatata
souřadnice: 50°25'14.87''N, 15°10'7.89''E, ± 291m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-16
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3109 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12620743

5557d

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: v Prachovských skalách u Jičína v porůznu v lesích na hřbetě od Lorety ke Křelině.
nejbližší obec: Podhradí, okres Jičín
souřadnice: 50°25'20.11''N, 15°17'43.19''E, ± 300m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1911-07-18
nálezce: E. Baudyš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251279

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: h0111cr_033420_83_S1.2
nejbližší obec: Ohařice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'40.13''N, 15°15'45.29''E, ± 62m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0111cr: h0111cr. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.06.2002 - 28.09.2003
ID: 3335404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



91

5558d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: h0061_034318_110_L5.4
nejbližší obec: Lužany u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°26'38.40''N, 15°29'50.82''E, ± 50m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. h0061: h0061. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3407828

5559a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Horní Nová Ves, při silnici
souřadnice: 50°27'16.62''N, 15°34'28.27''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2008-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12264409

5559b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Borovnička: podél potoka od rybníčku U Červeného kříže asi 2 km ZJZ po okraj luk asi 1,4 km JZ od kostela v obci - potoční
olšina
nejbližší obec: Borovnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'41.26''N, 15°38'44.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 470-485 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Nová Paka 2013
ID: 13320116

5559c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Homolka, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°24'26.00''N, 15°32'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964-08-07
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2B3, 3H1
ID: 716416

5560a

lokalita: sev. Čechy, okr. Dvůr Králové: hluboké údolí Souvratského potoka sz od Dvora Králové, v stinném suťovém lese, dnes
většinou smrkovém
nejbližší obec: Souvrať, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'0.43''N, 15°43'36.54''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1952-08-15
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



92

5560b

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Tešnov u Králové-Dvora
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'25.13''N, 15°46'4.11''E, ± 500m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1904-07-26
nálezce: J. Ciboch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250976

5560c

lokalita: Čechy: opp. Miletín, pag. Brodek, údolí Bystrého potoka 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Miletín, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'38.42''N, 15°42'18.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-07-05
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871960

5560d

lokalita: Les u D. K. [zřejmě Dvůr Králové nad Labem]
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'53.39''N, 15°48'51.79''E, ± 3000m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1918
nálezce: A. Zlatník ml.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871962

5561d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Střední pole, LHC Dvůr Králové II. - Proruby
souřadnice: 50°25'49.00''N, 15°56'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1964-07-10
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 738359

5562a

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Trutnov: v lese při Úpě nedaleko Havlovic.
nejbližší obec: Havlovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'10.84''N, 16°1'49.65''E, ± 1500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1978-08-05
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



93

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Červenokostelecké Podkrkonoší, Trutnov Babiččino údolí - Havlovice - vlhké stinné lesy, skály vlhký stinný les
nejbližší obec: Havlovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'0.52''N, 16°2'9.27''E, ± 1500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1956-07-20
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251249

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Červenokostelecké Podkrkonoší, Trutnov Havlovice - "Rokle u bílého devětsilu", při lesním potoku okraj potoka
nejbližší obec: Havlovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'13.89''N, 16°1'47.03''E, ± 1500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1954-08-20
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251248

5562b

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: okres Náchod, Červený Kostelec, les Žďár, údolí potůčku jižně od studánky
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'2.15''N, 16°5'1.85''E, ± 200m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1994-06-03
nálezce: T. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251255

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: okres Náchod, Červený Kostelec, les Občina, poblíž kp. Elitex smrkový les (u potůčku), asi 415 m n.m.
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'12.70''N, 16°5'41.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1984-06-17
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251464

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Les Maternice. Zbečník
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'25.68''N, 16°9'2.46''E, ± 1000m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1910-07
nálezce: J. Slavík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



94

5562c

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: (86) v Babiččině údolí pod Rýzmburkem u České Skalice
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°26'0.85''N, 16°2'41.64''E, ± 200m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
nálezce:  Kavka
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702970

5562d

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Náchod: v lese Lískovec u Řešetové Lhoty - 390m.
nejbližší obec: Studnice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'45.20''N, 16°6'27.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1942-08-10
nálezce:  Dostál;  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251642

původní jméno: Nephrodium phegopteris
lokalita: Rašelinisko na suché louce u Lhoty Řešetové (Náchod)
nejbližší obec: Studnice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'41.95''N, 16°5'58.40''E, ± 800m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1930-07
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251399

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Údolí potoka u Špinka u Lhoty Řešetové.
nejbližší obec: Studnice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'41.95''N, 16°5'58.40''E, ± 800m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1930-08-11
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251400

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Na Nové cestě ze Lhoty Řešetové na Trubějov
nejbližší obec: Studnice, okres Náchod
souřadnice: 50°26'5.45''N, 16°6'13.68''E, ± 500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1927
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



95

5563a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Pustina  3
nejbližší obec: Vysoká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°29'34.26''N, 16°12'29.88''E, ± 313m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1997-05-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6851444

5563b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Machovská Lhota; prameništní mokřina s jedním z vrtů vodního zdroje
souřadnice: 50°29'1.87''N, 16°17'15.01''E, ± 28m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: 2013-07-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11614499

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Machov; vzrostlá smrčina, vtroušeny jiné dřeviny
souřadnice: 50°29'13.52''N, 16°16'53.10''E, ± 119m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-07-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11614384

5563c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: okr. Náchod, Náchod-Montace - městské lesy, uvnitř porostu 12A8 + okraj cesty
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°24'44.47''N, 16°10'58.11''E, ± 700m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010-04-30
nálezce: Ondřej Polonček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250622

5567c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 4. (73a/5567) Bílá Voda: lokalita U Šišky, bučina a její okraje, 0,6km Z vrchu Muflon, kóta 573,8.
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°25'16.00''N, 16°52'40.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



96

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Rychlebské hory, Hluboký důl u Bílé Vody, na levém břehu potoka Bílá voda
souřadnice: 50°25'25.00''N, 16°53'24.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2000-08-09
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2714680

5567d

lokalita: Horní Hoštice: Panský potok, 0,75 km Z kóty Vysoký (691,3 m), pramenná olšina s břízou
nejbližší obec: Horní Hoštice, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'21.37''N, 16°55'15.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 580-660 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-25
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873966

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: montes Rychlebské hory; distr. Javorník: apud fontem in locis excisis in silvis mt. Hoher Stein [=Vysoký Kámen] supra pag.
Hor. Hoštice
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'20.99''N, 16°55'54.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-02
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251651

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 9. (73a/5567) Horní Hoštice: prameništní olšina s břízou na Panském potoce, 0,75km Z od vrchu Vysoký, kóta 691,3.
nejbližší obec: Horní Hoštice, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'25.00''N, 16°55'16.00''E
nadmořská výška: 580-660 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295152

5640d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kraslice - Hraničná Úpatí svahu (smrčina) nad nivou potoka Hraničná 0,9 - 1,3km JV-SV od stejnojmenné obce, 550-625m/m.
nejbližší obec: Kraslice, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'40.70''N, 12°27'42.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 550-625 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1993-05-26
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



97

5641a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Rájec (u Stříbrné) - Rolava Údolí Rájeckého potoka. Smrčina na s. úpatí Bukovce (901) - strmý svah nad silnicí
Stříbrná-Rolava, 2,5 km z.Rolavy, 760 m/m.
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'54.17''N, 12°34'9.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-06-02
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251440

5641b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Z Čechy: Rotava (u Přebuze, okr. Sokolov): smrčina u silnice do osady Jelení, severně od NPR Velký močál
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'50.08''N, 12°38'26.66''E, ± 800m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-07-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251294

5641c

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Kraslice - okraje úpatí vrchu Glasberg [Sklenský vrch]
nejbližší obec: Kraslice, okres Sokolov
souřadnice: 50°19'13.81''N, 12°32'33.62''E, ± 600m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1959-08-10
nálezce:  Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250965

5641d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 171. Šindelová: bývalá obec Javořina [5641d]: modře značená turistická cesta smrčinou od rozcestí Javořina po ruiny
hájovny 1 km jižně, 650-685 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°19'4.00''N, 12°38'48.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623919

5642a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Z Čechy: Horní Blatná (okr. Karlovy Vary): Vlčí hora (k. 945,8), u lesní cesty 0,2 km JZ od Vlčí hory (k. 945,8)
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'7.28''N, 12°44'29.78''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-08-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



98

původní jméno: Phegopteris connectilis (Michx. fil.) Watt
lokalita: Krušné hory, Chaloupky (zaniklé) - Jelení: příkop lesní cesty (červeně turist, značené) na plošině Jeleního vrchu (+ 931 m),
300 m j. - 400 m jjz. od vrcholu, 920-925 m n. m
nejbližší obec: Jelení u Nových Hamrů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'5.21''N, 12°40'24.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 920-925 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1999-06-28
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251859

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nové Hamry Smrčina na jv. Úbočí Bedřichova vrchu (828m) [nejspíše Křovitá stráň], cca 740-750 m/m (300m z. N.Hamrů).
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'29.06''N, 12°42'49.78''E, ± 250m
nadmořská výška: 740-750 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1991-06-26
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251445

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nové Hamry Smrkový les na soutoku Rolavy s Černým potokem (l. bř. Rolavy), 2,3 km sz. N.Hamrů, 750 m/m.
nejbližší obec: Nové Hamry, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'28.66''N, 12°42'1.14''E, ± 250m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-21
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251442

původní jméno: Nephrodium phegopteris
lokalita: Den [...]berg zm. Platten [=Horní Blatná] und Hirchenstand [=Jelení] i ob, Erzgebirge, Fichtenwald
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'22.80''N, 12°43'33.90''E, ± 1500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1922-08-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251427

5642b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Z Čechy: Bludná (zaniklá osada u Horní Blatné, okr. Karlovy Vary): ve smrčině, na dně starého dolu, cca 1,3 km JV od vrchu
Sněžná hůrka (k. 948,6) a 0,6 km SZ od k. 1031,2
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'56.13''N, 12°48'7.97''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



99

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Chaloupky Příkop lesní cesty ve smrčině nad l. bř. Jeleního pot., 1 km sz. Chaloupek, 860 m/m.
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'17.99''N, 12°45'23.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-14
nálezce: J. Michálek; J. Lepš
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251441

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: [Horní] Blatná - lesy východně od obce
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'23.34''N, 12°47'21.77''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1958-07-01
nálezce:  Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250964

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: Erzgebirge: Modesgründ bei Abertham
nejbližší obec: Pernink, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'32.04''N, 12°49'22.04''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1937-08-29
nálezce: J. Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251737

5642c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Z Čechy: Vysoká Pec (u Nejdku, okr. Karlovy Vary): na zídce u cesty 0,9 km SV od vrchu Jedlovec (k. 853,4)
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'35.97''N, 12°41'56.56''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-06-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251312

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Tisová (u Nejdku) Zářez lesní (zeleně znač. turist.) cesty ve smrčině na JV úbočí Tisovského vrchu (977m), cca 1km V žel.
stanice Tisová, cca 860-870m/m.
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'35.36''N, 12°44'39.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 860-870 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-05-21
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



100

5642d

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Auf der Trommel [=bývalá část části obce Oldřichov u Nejdku] b. Neudek [=Nejdek]
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'55.37''N, 12°46'29.89''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1882-07
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251370

5643a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: SZ Čechy: Jáchymov (okr. Karlovy Vary): lem lesní silničky k dolu Eduard, ca 0,95-1,00 km JZ od Abertamské zatáčky
(křižovatky) a ca 0,8 km SSZ od vrchu Hřeben (k. 968)
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'56.61''N, 12°53'32.04''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251315

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: SZ Čechy: Jáchymov - Mariánská: lyžařské sjezdovky (úpatí) cca 0,5 km SV od kóty 933,8; JV od silnice
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'53.96''N, 12°54'24.74''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-07-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251295

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Krušné hory, Boží Dar: Božídarské rašeliniště (rezervace), Krušnohorská lyžařská magistrála - úsek tyčemi značené stezky ve
smrčině na úpatí Špičáku (+ 1116 m), 650 m vjv. od vrcholu, 1040 m n. m.                                                                      - porost na úpatí
valu u cesty
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'54.78''N, 12°53'52.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 1040 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1998-07-23
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251858

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ryžovna - Hřebečná V bučině v záp. části severního (starého) čedičového lomu asi 1 km J od Ryžovny, asi 1020 m/m.
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'52.95''N, 12°50'13.91''E, ± 250m
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-06-19
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



101

5643b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: SZ Čechy: Suchá (u Jáchymova): niva potůčku 1,25 Z - ZJZ od Černé skály (k. 1130)
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'41.47''N, 12°57'24.67''E, ± 250m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-06-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251314

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: SZ Čechy: Jáchymov (okr. Karlovy Vary): údolí Stísněného potoka, za Sporthotelem Můstek, ca 0,55 km JZ od vrchu Dub (k.
1000,6)
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'3.58''N, 12°55'17.30''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-07-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251316

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Z Čechy: Krásný Les (okr. Karlovy Vary): údolí Plavenského potoka cca 2,3 km SZ od obce
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'57.12''N, 12°58'58.37''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2011-05-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251293

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: SZ Čechy: Loučná pod Klínovcem (okr. Chomutov): v lese na SZ svahu vrchu Macecha (k. 1113,3)
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'58.44''N, 12°59'23.56''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-06-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251306

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: SZ Čechy: vrch Klínovec (k. 1243,7): travnatý pás - sjezdovka pod sedačkovou lanovkou cca 0,4 km JZ od vrcholu
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'38.18''N, 12°57'51.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2000-09-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



102

původní jméno: Polypodium fragile
lokalita: Joachimstal [=Jáchymov]
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'1.66''N, 12°55'8.19''E, ± 2000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1839
nálezce:  Reiss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251740

5643c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíPstruží,odd.652E4/2
souřadnice: 50°20'6.00''N, 12°50'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1959-06-12
nálezce: J. Hejtmánek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 191884

5644a

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Wirbelstein, u Jáchymova: Lesní propadlinka u silnice mezi dvěma hájovnami východně vrcholu Wirbelstein
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'27.46''N, 13°0'45.59''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1955-09-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251304

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: obvod Klínovec: Lesní cesta sev.-již. směrem podél Wirbelsteinu [=vrch Meluzína], asi 200m jihozáp. vrcholu.
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'23.55''N, 13°0'20.92''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1955-09-16
nálezce: František Červený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251587

5645a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: NPR Úhošť
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'46.56''N, 13°14'2.17''E, ± 1579m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Josef Lorber
pramen: Lorber J. Příspěvek k floristickému průzkumu Úhoště u Kadaně. 0.
projekt: NDOP
ID: 6703115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



103

5650a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: PR Myslivna
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'44.88''N, 14°4'52.12''E, ± 607m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1976
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. Botanický inventarizační průzkum SPR Myslivna. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6681772

5659b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, u lesní cesty z Dachov k lomu U sv. Josefa asi 1,0 km VJV od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'42.00''N, 15°39'1.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1999-08-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: OMJ;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0006
ID: 13251840

původní jméno: Dryopteris carthusiana
lokalita: les SV od Hořic v P., u lesní cesty SV od lomu Josefa, spodní cesta ke Kalíšku, okraj porostu dubu červeného
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'37.03''N, 15°39'21.77''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1999-08-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251861

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Hořicko, Hořice v Potokách, 320 m n/m. při potůčku V od Dachov, smíš. les řídký, naplavená půda hlinitá, sklon SV,
roztroušeně
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'13.96''N, 15°38'31.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1940-09-18
nálezce: V. Buřil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251396

5660b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Bažantnice,Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°21'11.00''N, 15°45'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1977-06-01
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 722541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



104

5663a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Orlické podhůří, Náchod Jestřebí nad Metují, údolí Olešenky, PR Peklo, cca 2,5 km SV obce bučina
nejbližší obec: Jestřebí, okres Náchod
souřadnice: 50°22'27.04''N, 16°12'52.65''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-05-29
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251253

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Nové Město n/Metují: V lesnatém údolí Metuje mezi městem a Peklem.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Náchod
souřadnice: 50°21'59.93''N, 16°10'36.35''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969-08-09
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251607

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Náchod: V lese nad údolím Olešenky při cestě z Pekla k Čes. Čermné
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°22'58.33''N, 16°13'2.28''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1967-08-19
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251614

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: okres Dobruška: Nové Město nad Metují: při cestě z Pekla do N. Město podél Metuje, stinné fyllitové skály z bujnou vegetací
nejbližší obec: Jestřebí, okres Náchod
souřadnice: 50°21'59.93''N, 16°10'36.35''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1956-07-08
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251616

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: In valle Peklo dicto fluvii Metuje, haud procul ab oppido Nové Město nad Metují.
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°22'44.18''N, 16°11'11.52''E, ± 1500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1943-06-16
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



105

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Nové Město n./Metují: V jehličnatém lese při cestě mezi Přibyslavi a Peklem.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Náchod
souřadnice: 50°22'39.97''N, 16°10'34.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1940-07-30
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251282

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Peklo u Náchoda
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°22'44.18''N, 16°11'11.52''E, ± 1500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1929-07-22
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251355

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Mezi Peklem a Nový Hrádkem
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°22'22.43''N, 16°13'3.84''E, ± 1500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1927-07
nálezce:  Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251016

5663c

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Klopotovské údolí u N. M. n./Met, bučina, vlhko
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'20.72''N, 16°10'39.25''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1955-08-01
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251615

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Valské doly, S. svah lesa před Zábořím.
nejbližší obec: Val, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'29.96''N, 16°11'56.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951-07
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



106

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Valské doly, S. svah lesa před Zábořím.
nejbližší obec: Val, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'27.61''N, 16°11'21.56''E, ± 800m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951-07
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251785

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Nové Město n./Met.: V Klopotovském údolí.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.57''N, 16°10'51.15''E, ± 900m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1939
nálezce:  Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251276

5663d

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: N. Město n. Met.: Nedvězí, u cesty
nejbližší obec: Bystré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'53.54''N, 16°16'2.19''E, ± 300m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1905-06-23
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251742

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: N. Město n. Met.: Nedvězí, v rokli nade mlýnem "v Dole"
nejbližší obec: Bystré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'53.54''N, 16°16'2.19''E, ± 300m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1905-06-23
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251746

lokalita: O prázdninách z Hor Orlických (Dobřany) Kdež jest hojný
nejbližší obec: Dobřany, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'20.27''N, 16°17'12.63''E, ± 1500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251373

5664a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: distr. Olešnice v O. horách Olešnice v O. horách: Pod vrcholem Vrchmezí
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'11.70''N, 16°21'38.26''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1997-06-16
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



107

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Orlické hory, Olešnice v Orl. h., louka nad školkou v Ruském údolí
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'40.81''N, 16°20'5.80''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1982-06-15
nálezce: Hana Zatloukalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251525

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Orlické hory. Vrchmezí
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'11.70''N, 16°21'38.26''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1896
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251372

5664c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Sedloňov, Orlic. hory, NPR Bukačka, 4 km V obce, smrkobukový les.
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'17.70''N, 16°22'20.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1998-06-04
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251252

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Orlické hory SPR Sedloňovský vrch
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'17.01''N, 16°21'28.56''E, ± 750m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-06-30
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251044

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Orlické hory: vrcholová část SPR Sedloňovského vrchu
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'17.01''N, 16°21'28.56''E, ± 300m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-08-12
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251045

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: V lese Šerlich
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'40.78''N, 16°22'42.84''E, ± 900m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1966-07-19
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



108

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Šerlich, Orlické hory les smrko-bukový.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'49.40''N, 16°22'53.45''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1963-08-07
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251066

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Fragment bučiny na Šerlichu.
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'49.60''N, 16°22'54.36''E, ± 300m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1946-06-09
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251657

5664d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Trčkov: bučina při spodním okraji NPR Trčkov
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'48.27''N, 16°25'7.72''E, ± 400m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2001-05-24
nálezce: P. Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895710

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Trčkov: bučina při spodním okraji NPR Trčkov
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'44.58''N, 16°25'11.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2001-05-24
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251838

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Trčkov, NPR Trčkov, 2,5 km SZ obce, okraj lesa.
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'45.58''N, 16°24'56.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1998-06-10
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



109

5667b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Šumperk, Rychlebské hory: Zálesí u Javorníka, Jesenický region, Podprovincie Hercynská, 73.a Rychlebská vrchovina, údolí
Račího potoka.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'15.06''N, 16°59'57.56''E, ± 900m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-16
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250923

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 23. (73a/5667) Travná: prameništní olšina na levostran. přítoku potoka Javorník, 0,7km JZ od kostela Panny Marie Salettské.
nejbližší obec: Travná, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'29.00''N, 16°55'13.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295623

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Rychlebské hory, Račí údolí, pravobřežní stráně v dolní části údolí, svahy potočního žlebu
souřadnice: 50°21'49.00''N, 16°59'34.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-09-28
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2713551

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Zálesí u Javorníka_8520071
nejbližší obec: Zálesí u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'44.57''N, 16°59'17.95''E, ± 707m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-05-27
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0852. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5881130

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Javorník-město_8520126
nejbližší obec: Javorník-město, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'26.51''N, 16°57'56.99''E, ± 95m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-06-27
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0852. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5044921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



110

5667d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Rychlebské hory, přímo na pramenech Račího potoka
souřadnice: 50°19'43.00''N, 16°56'42.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-09-12
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2711851

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Zálesí u Javorníka_8520250
nejbližší obec: Zálesí u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'27.06''N, 16°57'20.23''E, ± 143m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-06-09
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0852. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5881862

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Zálesí u Javorníka_8520186
nejbližší obec: Zálesí u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'25.21''N, 16°57'15.77''E, ± 161m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-06-21
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0852. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5881685

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Zálesí u Javorníka_8520195
nejbližší obec: Zálesí u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'37.85''N, 16°57'20.81''E, ± 48m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-07-03
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0852. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5881702

5668a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Distr. Jeseník, pag. Javorník, in vallis rivuli Račí potok
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'15.06''N, 16°59'57.56''E, ± 1500m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-18
nálezce: Kamila Filipová; Vítězslav Plášek
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



111

5668c

původní jméno: Lastrea phegopteris
lokalita: distr. Jeseník: apud viam inter Petrovice at montem Špičák, 820 m s.m.
nejbližší obec: Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'59.61''N, 17°1'0.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1954-07-25
nálezce:  Spudilová;  Heřmanská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251654

5668d

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: distr. Jeseník apud opp. Žulová, in lapicidinas apud pag. Englovy domky
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'59.91''N, 17°7'9.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-27
nálezce:  Spudilová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251087

původní jméno: Lastrea phegopteris
lokalita: distr. Jeseník, in silva (Piceetum) Hahnwald, margine septentr. prope pag. Stachlovice, s.m. cca 300 m.
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'13.79''N, 17°9'37.27''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-14
nálezce: L. Heřmanská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251634

původní jméno: Lastrea phegopteris
lokalita: distr. Jeseník apud opp. Žulová, in lapicidinas apud pag. Englovy [Andělské] domky, 400 m s.m.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'59.78''N, 17°7'7.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-27
nálezce:  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251636

5669c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 56c. (74a/5669) Stachlovice: les a drobné prameniště na L břehu Černého potoka, poblíž soutoku s Červeným potokem, 1km
JV od chaty Mír.
nejbližší obec: Stachlovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'37.00''N, 17°10'36.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: R. Řepka; P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



112

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: m0181_142214_47_L5.4
nejbližší obec: Nová Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'31.75''N, 17°13'0.01''E, ± 284m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003-07-10
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0181: m0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3932109

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: m0181_142214_60_L5.1
nejbližší obec: Nová Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'33.12''N, 17°12'32.58''E, ± 212m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003-07-10
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0181: m0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3932160

5738b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Štítary u Krásné; prameniště ve výrazné zrašelinělé nivě, relativně bohaté
souřadnice: 50°15'5.69''N, 12°8'4.75''E, ± 112m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-13
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11446631

5739c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Vernéřov u Aše
souřadnice: 50°13'35.59''N, 12°13'56.39''E, ± 37m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-05
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11039154

5740d

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Čechy západní, Halštrovské hory: Východní svah smrkového lesa Ptačinec nad údolí Libockého potoka. Roztr.
nejbližší obec: Nový Kostel, okres Cheb
souřadnice: 50°14'19.80''N, 12°28'4.76''E, ± 600m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1965-05-26
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250962

lokalita: Halštrovské hory: Východní svah smrkového lesa Ptačinec při cestě od údolí Libockého potoka.
nejbližší obec: Nový Kostel, okres Cheb
souřadnice: 50°14'19.80''N, 12°28'4.76''E, ± 600m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1965-05-25
nálezce: V. Zelený
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



113

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Smrčí u Nového Kostela_3640153
nejbližší obec: Smrčí u Nového Kostela, okres Cheb
souřadnice: 50°13'51.35''N, 12°28'49.12''E, ± 124m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5506469

5741a

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: In Piceeto humido (ad rivulum), ca 600 m s.m., haud procul a pago Anenské Údolí.
nejbližší obec: Rotava, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'27.63''N, 12°31'49.85''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1948-06-16
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251738

5741b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: LHCKraslice,polesíRotava,odd.78n
souřadnice: 50°16'42.00''N, 12°38'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1966-10-06
nálezce: K. Klinka
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 186263

5741c

původní jméno: Phegopteris connectilis (Michx. fil.) Watt
lokalita: Krušné hory, Hřebeny: úpatí svahu na levém břehu Svatavy v ohybu řeky asi 100 m jz. od železniční zastávky Hřebeny (přes
řeku), 440-450 m n. m.
nejbližší obec: Luh nad Svatavou, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'18.10''N, 12°34'45.33''E, ± 50m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001-05-20
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251860

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Kraslicko: okraj smrčiny při lesním potoce sev. od obce Krajková
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'49.10''N, 12°32'15.68''E, ± 1500m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1971-08-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



114

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hřebeny Stráň pod školou
nejbližší obec: Hřebeny, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'11.13''N, 12°34'26.10''E, ± 500m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1961-05-28
nálezce: M. Benetka
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251439

5741d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Luh nad Svatavou Vlhký suťový les (bučina s klenem a lískou) se svahovými prameništi a místy vystupujícími svorovými
skalkami, 300 m zsz.žel.st. Luh n.Sv., 440 m/m.
nejbližší obec: Lomnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'11.05''N, 12°34'56.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1989-05-13
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251444

5743c

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: K. Vary - lesy východně od Tuhnic
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'26.89''N, 12°51'42.67''E, ± 1000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1960-09-02
nálezce:  Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250966

5743d

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: /10/ Satteles /Sedlečko u K. Varů/
nejbližší obec: Sedlečko u K. Varů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'12.58''N, 12°57'30.72''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155425

5744c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: k0072_112222_467_L2.2A
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'13.78''N, 13°4'41.95''E, ± 96m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0072: k0072. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3514612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



115

5747d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 210. Velká Černoc: lesní údolí s potokem, rybníčkem a prameništi v lese Černín, 1-1,5 km V obce
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek; Karel Kubát
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732681

5749d

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Malíkovice; Červené dolíky; koryto pravého ramene potoka před soutokm s levým ramenem.
nejbližší obec: Malíkovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'45.19''N, 13°57'18.17''E, ± 20m
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1960-08-08
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251408

5761c

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Hradec Králové - lesy.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'31.83''N, 15°50'1.91''E, ± 4000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251280

5762d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Přepychy, Dříženské údolí JV obce
souřadnice: 50°13'54.76''N, 16°6'56.14''E, ± 108m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1983-07-10
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1990): Soukromé botanické údaje z let 1979-1990
projekt: NDOP
ID: 11295319

5763a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kamenice u Dobrého
nejbližší obec: Kamenice u Dobrého, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'43.12''N, 16°14'49.23''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2009-06-29
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6930161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



116

5763b

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Hrad Klečkov na Bělé.
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'11.25''N, 16°19'18.90''E, ± 250m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1929-07-05
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251359

5763d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 3. Podorlicko: degradovamná bučina po obou březích řeky Kněžné od Poříčí do Benátek, (Z-SZ obce Proroubky), pozorováno
a inventarizace provedená v letech 1992 až 1994
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'53.00''N, 16°19'41.00''E
nadmořská výška: 430-490 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (1995): Příspěvek ke květeně Podorlicka. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 24: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 9792550

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Skuhrov nad Bělou
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'55.61''N, 16°19'12.21''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997-05-16
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6920164

5764a

lokalita: Zákoutí v h. Orl.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'58.11''N, 16°22'24.36''E, ± 800m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1928-08
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251434

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Deštné v Orlických horách: okolí zeleně značené turistické cesty od vrcholu Velké Deštné po osadu Luisino Údolí
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10143236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



117

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Malá Zdobnice_3740365
nejbližší obec: Malá Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'1.63''N, 16°24'39.31''E, ± 29m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-06-26
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0374. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5543627

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Velký Uhřínov_3740583
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'0.71''N, 16°24'18.11''E, ± 62m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-06-27
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0374. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5544445

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Velký Uhřínov_3740518
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'37.06''N, 16°24'21.92''E, ± 201m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-06-27
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0374. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5544143

5764b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Orlické Záhoří, osada Zelenka, podél potoka tekoucího k osadě Zelenka, 1 km J od chaty Bedřichovka
souřadnice: 50°17'25.00''N, 16°26'28.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 846 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-29
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 42: 141-154.
projekt: ČNFD
ID: 1361276

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Malá Zdobnice_3700504
nejbližší obec: Malá Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'11.12''N, 16°25'39.00''E, ± 235m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-06-25
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0370. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5531686

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Malá Zdobnice_3740329
nejbližší obec: Malá Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'53.39''N, 16°25'23.74''E, ± 86m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-06-26
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0374. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5543515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



118

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Malá Zdobnice_3701004
nejbližší obec: Malá Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'10.13''N, 16°26'11.76''E, ± 132m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-06-26
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0370. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5039603

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Velký Uhřínov_3740433
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'22.84''N, 16°24'56.84''E, ± 56m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-06-27
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0374. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5543882

5764c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Uhřínov, část Malý Uhřínov: údolí Uhřínovského potoka JJV–J od obce
nejbližší obec: Malý Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10143226

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kunčina Ves: údolí Liberského potoka od chaty po křižovatku s lesní silničkou od obce, 0,8 km Z až 1,5 km ZJZ od kaple
nejbližší obec: Kunčina Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10143227

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Malá Zdobnice_3720846
nejbližší obec: Malá Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'43.68''N, 16°24'12.96''E, ± 133m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-07-23
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0372. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5540169

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kunčina Ves u Zdobnice_3721003
nejbližší obec: Kunčina Ves u Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'40.25''N, 16°23'35.59''E, ± 76m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-07-23
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0372. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5540841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



119

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Malá Zdobnice_3720814
nejbližší obec: Malá Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'15.74''N, 16°24'8.46''E, ± 122m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-07-23
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0372. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5540011

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Souvlastní; skeletovitý prudký svah nad silnicí v zářezu potoka, z části přesázeno smrkem, hl. v dolní části svahu suťový
charakter
souřadnice: 50°12'18.52''N, 16°23'56.65''E, ± 155m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-09-18
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11697467

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Souvlastní; svahová klenová jasenina, prosvětleno kolem prameništního potůčku
souřadnice: 50°12'18.91''N, 16°23'54.30''E, ± 100m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-09-18
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11697463

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Souvlastní; svahová bučina, ve spodní etáži smrky, místy mladší klenové porosty (prvky L5.1), místy skeletovité
souřadnice: 50°12'38.97''N, 16°23'46.97''E, ± 191m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-09-19
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11696676

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Souvlastní; fragment velmi prudké svahové bučiny v zářezu svahu podél potoka
souřadnice: 50°12'43.48''N, 16°23'57.81''E, ± 171m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-09-19
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11696699

5764d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



120

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Zdobnice (v Orlických horách), rašeliniště "Pod Zakletým" cca 2,0 km VJV(/V) od kostelíka ve Zdobnici
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'3.00''N, 16°26'6.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: skutečně roste v louce, na kraji
ID: 10119644

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Orlické hory - Český hřeben, Rychnov nad Kněžnou Velká Zdobnice - Pod Zakletým PR, 2 km V obce nad rašeliništěm
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'7.32''N, 16°26'7.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 820-850 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251251

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: les JV Říček
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'3.11''N, 16°27'56.50''E, ± 800m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1967-07-27
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251273

5765a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 4b. Černá Voda: P břeh Divoké Orlice VSV-SSV kóty 707,9 v SV okolí osady, báze svahu nad nivou na okraji smrčiny ca 300 m
SSV od uvedené kóty
nejbližší obec: Černá Voda, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'34.59''N, 16°30'16.60''E, ± 100m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9103313

5765c

původní jméno: Dryopteris polypodioides
lokalita: Orlické hory: Annenský vrch
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'58.63''N, 16°30'43.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1970
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



121

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Černý důl
nejbližší obec: Horní Rokytnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'3.44''N, 16°31'12.10''E, ± 481m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-05-23
nálezce: Josef Kučera
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6288986

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Vrchní Orlice; bučina zejména v horní ve svazích strže s potokem, fragmenty bučin, přechody k luhu a acidofilním bučinám
souřadnice: 50°12'17.74''N, 16°31'31.73''E, ± 253m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-07-29
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12912464

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Říčky v Orlických horách; rozvolněné fragmenty smrčin na vrcholovém hřbetu Orlických hor, část stejnověká
souřadnice: 50°13'22.58''N, 16°30'8.08''E, ± 288m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-08-04
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 12911986

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Neratov v Orlických horách; proředěné acidofilní bučiny, místy hojně zmlazuje buk, v horní části vzrostlé smrky
souřadnice: 50°12'38.30''N, 16°31'3.63''E, ± 202m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-08-15
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12912362

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Neratov v Orlických horách; vzrostlé bukové smrčiny, místy přerušeno porostem kulturních smrčin
souřadnice: 50°13'10.24''N, 16°31'5.09''E, ± 233m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-08-15
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12912748

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Neratov v Orlických horách; podmáčená a zrašeliněná místa kolem potoka
souřadnice: 50°12'28.67''N, 16°31'8.01''E, ± 329m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-08-19
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12912496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



122

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Vrchní Orlice; svahové prameništní olšiny v náletových porostech a kulturních smrčinách, prameniště a potůčky
souřadnice: 50°12'6.55''N, 16°31'40.79''E, ± 118m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-07-29
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12913342

5767c

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: in silvis umbrosis na Kralickém Sněžníku
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'12.30''N, 16°50'49.47''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1913-07-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251823

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kralický Sněžník, konec lavinové dráhy v kotlině Moravy
souřadnice: 50°12'20.00''N, 16°51'0.00''E
nadmořská výška: 1125 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1974-08-07
nálezce: F. Krahulec
pramen: Krahulec F. (1990): Alpine vegetation of the Kralický Sněžník Mts. (The Sudeten Mts.). - Preslia, Praha, 62: 307-322.
projekt: ČNFD
ID: 2735594

5767d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: LZ Hanušovice, Hanušovice II, Kunčice - Staré Měst
souřadnice: 50°13'1.00''N, 16°56'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1959-07-23
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 71212

5768a

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: distr. Jeseník, in Piceeto in decliv. septentr.- occid. supra pag. Polka.
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'28.75''N, 17°4'32.30''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1954-07-15
nálezce: L. Heřmanská
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



123

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: distr. Jeseník: apud pag. Nýzerov (3,5 km) apud aquam deiectam.
nejbližší obec: Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'20.35''N, 17°4'30.73''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-25
nálezce:  Spudilová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251085

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: distr. Jeseník apud opp. Žulová in monte Špičák
nejbližší obec: Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'51.19''N, 17°0'41.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 956 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1954-07-20
nálezce:  Heřmanská;  Spudilová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251094

původní jméno: Lastrea phegopteris
lokalita: distr. Jeseník: apud pag. Nýznerov (3,5 km) apud aquam deiectam 300 m s.m.
nejbližší obec: Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'8.83''N, 17°4'21.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-25
nálezce:  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251635

původní jméno: Lastrea phegopteris
lokalita: distr. Jeseník: apud viam in margine silvae ad decl. septentr. collis Nessekoppe [=Kopřivník]. Cca 600 m s.m.
nejbližší obec: Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'9.94''N, 17°3'31.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-13
nálezce:  Heřmanská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251638

původní jméno: Lastrea phegopteris
lokalita: distr. Jeseník: in silva apud deiectum aquae situ merid. ab pag. Kamenná,  (in valle "Silbergrund") 700 m s.m.
nejbližší obec: Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'39.72''N, 17°3'31.56''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-25
nálezce: Věra Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



124

původní jméno: Lastrea phegopteris
lokalita: distr. Jeseník: apud opp. Žulová in monte Špičák 956 m s.m.
nejbližší obec: Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'50.99''N, 17°0'40.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 956 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1954-07-20
nálezce:  Heřmanská;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251653

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Gratenberg: in silvis montis NesselKoppe
nejbližší obec: Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'44.02''N, 17°3'40.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1883-07-19
nálezce: J. Bubela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251680

5768b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jeseník - SSZ města, při turistické cestě na Medvědí kameny
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'29.48''N, 17°8'57.96''E, ± 450m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1987-09-15
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250792

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Rychlebské hory, S úpatí Sokolského hřbetu, asi 200 m nad Mariiným pramenem
souřadnice: 50°17'37.00''N, 17°9'31.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-07-17
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2660671

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Rychlebské hory, Sokolský hřbet, Z svahy Sokolího vrchu (967m)
souřadnice: 50°16'3.00''N, 17°9'39.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1994-08-18
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2653613

5768c

lokalita: [Ostružná: Císařská bouda SZ obce] Kaiserbaude (Jeseník)
nejbližší obec: Ostružná, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'39.17''N, 17°1'7.13''E, ± 200m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



125

původní jméno: Thelypteris phegopteris
lokalita: montes Jeseníky: ad ripam rivuli supra pag. Petříkov, in piceeto, cca 1000 m s.m.
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'20.37''N, 17°2'1.85''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1966-06-28
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251605

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: distr. Jeseník, ad dorsum inter coll. Löwenkoppe [Lví hora] et Hundsrücken [vedlejší vrch].
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'39.28''N, 17°3'46.37''E, ± 250m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1954-07-17
nálezce: L. Heřmanská
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251081

původní jméno: Lastrea phegopteris
lokalita: distr. Jeseník, in silva mixta ad dorsum collis Hundsrücken [=Vysoký Grúň - vrch nedaleko Lví hory] s. m. cca 960 m.
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'39.38''N, 17°3'58.29''E, ± 600m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1954-07-17
nálezce: L. Heřmanská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251633

původní jméno: Lastrea phegopteris
lokalita: distr.  Jeseník, ad dorsum inter coll. Löwenkoppe [=Lví hora] et Hundsrücken [=Vysoký Grúň] . S. m. cca 950 m.
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'39.97''N, 17°3'42.22''E, ± 600m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1954-07-17
nálezce: L. Heřmanská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251637

5768d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Rychlebské hory, Ztracené údolí, S větev, pravobřežní svahy nad Obloučníkem
souřadnice: 50°14'28.00''N, 17°5'38.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-08-26
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2710129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



126

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Rychlebské hory, Ztracené údolí, J závěr
souřadnice: 50°14'6.00''N, 17°5'35.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-08-26
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2709994

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Rychlebské hory, Prosečný (742m) SZ od Dolní Lipové, SZ svah
souřadnice: 50°14'35.00''N, 17°6'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1969-07-20
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2657424

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: m0024js_142222_231_L5.1
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'53.33''N, 17°6'10.62''E, ± 186m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2001-09
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0024js: m0024js. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3937469

5769a

lokalita: Moravie, Rychlebské hory, Jeseník, v lese severně Lázní Jeseník
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'12.89''N, 17°10'59.25''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700-800 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1987-09-14
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873964

lokalita: Jeseníky: Horské lesy sev. od Lázní Jeseník
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'12.89''N, 17°10'59.25''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1961-09-22
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873963

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: distr. Jeseník: apud viam in margine silvae ad decl. septentr. collis Nesselkoppe [Studniční vrch].
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'45.37''N, 17°10'0.88''E, ± 450m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1964-07-13
nálezce:  Heřmanská
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



127

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Graefenberg [=Lázně Jeseník]: in silvis montis NesselKoppe
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'5.31''N, 17°10'25.12''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1883-07-19
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251835

5769b

lokalita: Slezsko: Mikulovice ve Sl.: okraj lesní cesty, 4 km J od obce
nejbližší obec: Mikulovice u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'59.34''N, 17°19'20.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-07-26
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873965

5769c

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Franková [Seč u Dětřichova] u Jeseníka Abieto-Fagetum Zl.
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'6.77''N, 17°13'52.01''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1963-07-25
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250775

5769d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hrubý Jeseník, Rejvíz, smrčina u Černé Opavy
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'29.77''N, 17°18'46.46''E, ± 1750m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-08-07
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250788

lokalita: Montes Hrubý Jeseník: in locis humidis prope lacum Velké mechové jezero non procul a pago Rejvíz, ca. 760 m s.m.
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'6.64''N, 17°17'33.54''E, ± 800m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-07-03
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



128

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Rejvíz ve smrčině u Vel. Jezírka
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'5.76''N, 17°17'35.70''E, ± 900m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1963-07-02
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250774

původní jméno: Phegopteris dryopteris
lokalita: Freiwaldau [Jeseník]: Wald b. Reihwiesen [=Rejvíz]
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'45.94''N, 17°18'23.35''E, ± 1200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1935-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251091

5770c

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Zlaté Hory, lesní cesta u sv. Anny
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'55.77''N, 17°22'48.87''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1976-08-25
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251075

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Zlaté Hory, u lesní cesty za sv. Annou
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'55.77''N, 17°22'48.87''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1976-08-25
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251096

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Zlaté Hory v Jeseníkách
souřadnice: 50°13'56.28''N, 17°22'52.95''E, ± 84m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-05-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2737 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10650265

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Zlaté Hory v Jeseníkách
souřadnice: 50°13'33.91''N, 17°23'32.85''E, ± 203m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-05-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2737 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L5.1
ID: 10650767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



129

5770d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 474. Heřmanovice: prameny Opavice, asi 2 km S obce, louka a okolí lesní cesty
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'11.00''N, 17°25'8.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475428

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Janovská dolina obora
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'21.69''N, 17°28'40.50''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Obora Janovská dolina biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7053989

5839a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Lipná (distr. Cheb), Kančí údolí, levobřežní niva bezejmenného potoka v Kančím údolí cca 100 m Z nad soutokem se
Slatinným potokem, tj. cca 2 km ZJZ od obce, porost asi 50 ex. u potoka
nejbližší obec: Lipná, okres Cheb
souřadnice: 50°9'57.90''N, 12°13'31.80''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2008-06-03
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251863

5839c

původní jméno: Nephrodium phegopteris
lokalita: Liebenstein bei Eger
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'35.96''N, 12°13'34.95''E, ± 1500m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1908-07
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251683

5841a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Dasnice_3560283
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'0.94''N, 12°33'57.71''E, ± 122m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2007-10-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5484705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



130

5841c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Zlatá u Kynšperka nad Ohří; fragment vlh.smrčiny podél toku s prameništi, výskyt Bazz.tril., Viol.pal., Pheg.conn., Calt.pal.,
Stel.als., Circ.alp., Gymn.dryo., Cx.ech., Sph.sp.
souřadnice: 50°6'33.44''N, 12°34'39.91''E, ± 264m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-07-19
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11747719

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Zlatá u Kynšperka nad Ohří; občasný potůček s prameništi, exp.Cx.briz., hojně Gly.flu., výskyt Cx.rem., Viol.pal., Card.ama.,
Pheg.conn., Gal.pal., Ste.nem.
souřadnice: 50°6'53.52''N, 12°34'36.61''E, ± 169m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-07-19
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11749568

5841d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kostelní Bříza - Bystřina (býv.) Smíšený les na sv. úpatí 684m, nad l.bř. Velké Libavy, 1 km jv. Kostelní Břízy, 580 - 600 m/m.
nejbližší obec: Březová, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'29.95''N, 12°37'59.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1988-09-11
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251443

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: k0151sl_111415_125_X9A
nejbližší obec: Arnoltov, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'44.64''N, 12°35'0.74''E, ± 69m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3475900

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: k0151sl_111415_108_T1.5
nejbližší obec: Arnoltov, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'13.80''N, 12°35'6.43''E, ± 192m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3475796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



131

5842a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Staré Sedlo u Sokolova
souřadnice: 50°11'4.39''N, 12°42'29.12''E, ± 97m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-16
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11076563

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Staré Sedlo u Sokolova
souřadnice: 50°11'3.20''N, 12°42'24.21''E, ± 6m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-16
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11076067

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Staré Sedlo u Sokolova
souřadnice: 50°11'2.71''N, 12°42'40.42''E, ± 149m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-16
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11076091

5842b

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: /8/ Elbogen /Loket/
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'22.53''N, 12°45'23.81''E, ± 500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155396

5842c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Lobzy u Březové; vzrostlý les v údolí Lobezského potoka, průsak podzemní vody, místy hustý smrkový nálet (úplný kožich),
levobřežní pásmo.
souřadnice: 50°7'28.26''N, 12°41'43.43''E, ± 135m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2011-09-04
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11469488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



132

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Lobzy u Březové; maloplošná tzv. holá bučina umělého původu s nesouvislým E1 na chudé půdě, chybí dg druhy, v
jihovýchodním cípu malé prameniště (R1.4) - toho času bez povrchové vody (viz uvedené druhy).
souřadnice: 50°7'44.54''N, 12°41'33.48''E, ± 145m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2011-09-15
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11474504

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Lobzy u Březové; levobřežní postranní přítok Lobezského potoka, malý potůček tekoucí mezi četnými zarostlými balvany
mezi zpracovanými vývraty velkých smrků, zabíhá do vzrostlého smrkového lesa až do Lobezského potoka (v horní části segmentu
souřadnice: 50°7'42.49''N, 12°41'37.71''E, ± 362m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2011-09-15
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11474461

5843a

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: /9/ Ziegelhütten /Cihelny u Hor. Slavkova/
nejbližší obec: Cihelny u Hor. Slavk, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'38.26''N, 12°50'22.49''E, ± 500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155420

5843c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ležnička_810441
nejbližší obec: Ležnička, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'50.02''N, 12°50'16.22''E, ± 99m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5132606

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: k0152sl_112314_162_R1.4
nejbližší obec: Ležnička, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'41.12''N, 12°51'55.66''E, ± 262m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3540813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



133

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: k0082sl_112313_403_L5.4
nejbližší obec: Ležnička, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'49.58''N, 12°50'15.07''E, ± 131m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0082sl: k0082sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3539863

5848d

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: /13/ V oboře u Šamotky (asi 2 km SV od Rakovníka)
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'35.79''N, 13°45'37.30''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1903
nálezce:  Wurm
pramen: Kolbek J. (1986): Wurmovy glosy v Čelakovského "Prodromu květeny české". - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9105542

5849c

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Pecínov; údolí Klíčavy od Myší díry k přehradě (sběr převážně 500-750 m od Myší díry); úpatí zalesněné stráně; exp. vesměs
SV
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'25.67''N, 13°53'17.41''E, ± 600m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1960-08-15
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251409

5860a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: h0036_132401_6_L3.1
nejbližší obec: Želí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'47.04''N, 15°39'54.47''E, ± 161m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0036: h0036. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3824757

5861a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nový Hradec Králové: příkop u cesty ca 1,5 km SVV obce
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'8.93''N, 15°52'4.68''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-08-20
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



134

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: U stříbrného potoka u ryb. Výskyt, Nový Hradec Králové, málo-písečná půda, hodně vlhká
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'41.47''N, 15°54'49.53''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965-08-31
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251455

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Malšovice les Hradec Král.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'33.04''N, 15°52'37.49''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-08-10
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251275

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Černá Stráň - měst. lesy u Hradce Králové.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'53.30''N, 15°54'28.27''E, ± 300m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1927
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251658

lokalita: Též v lese Malšovickém u Hradce vedle cesty do Bělečka u zděné Boudy.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'19.38''N, 15°52'44.59''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce:  s. coll.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě Phegopteris connectilis z PRC
ID: 13251374

5861b

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Hoděšovice - les u louky (U Mazury)
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'43.01''N, 15°55'32.34''E, ± 600m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1975-09-20
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251271

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Štěpánovsko
souřadnice: 50°9'8.46''N, 15°59'37.81''E, ± 222m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-05-11
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2744 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10563984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



135

5861d

původní jméno: Thelypteris phegopteris
lokalita: 237. Bělečko: kulturní vlhký les v nivě potoka nad rybníkem Špaček J obce
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'32.77''N, 15°57'9.16''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174325

5862a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Petrovice, PR U Houkvice, 1,2 km S obce, les nad rybníkem.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'58.15''N, 16°2'45.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997-09-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251259

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Petrovice nad Orlicí: rezervace u Houkvice asi 2 km S od žel. zastávky Petrovice
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'1.46''N, 16°2'41.13''E, ± 250m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-06-11
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251043

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Petrovice, Houkvice, S obce, olšina pod rybníkem.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'55.43''N, 16°2'46.24''E, ± 450m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1981-06-04
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251263

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Vlhké lesy u Týniště n/Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'5.31''N, 16°4'38.35''E, ± 2000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1921-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



136

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: V lesích u Týniště n. Orlicí.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'11.25''N, 16°4'38.35''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1921-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251394

5862b

lokalita: Východní Čechy, Rašovice u Týniště nad Orlicí: při lesní cestě v "Machové" na jílu
nejbližší obec: Rašovice u Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'30.80''N, 16°7'22.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1930-07-22
nálezce: Alois Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871961

5862c

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: In silvis ad Týniště n/Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'50.26''N, 16°4'24.13''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1992-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251743

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Nová Ves - les Klabalak ca 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'50.06''N, 16°1'31.04''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1980-06-08
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251269

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Albrechtické lesy (smrkové) u Týniště n/Orl. - hojně
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'31.89''N, 16°2'14.84''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251438

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Stinné smrkové lesy u Albrechtic blíže Týniště n/Orl.
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'29.71''N, 16°2'57.17''E, ± 800m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



137

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Vlhké lesy u Albrechtic blíže Týniště.
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'29.71''N, 16°2'57.17''E, ± 800m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1921-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251685

5862d

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Lipa u Týnište n/Orl.
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'8.95''N, 16°5'51.33''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1892-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251346

5863b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Rychnov nad Kněžnou - Přírodní park Les Včelný - antropicky ovlivněná stanoviště
souřadnice: 50°10'9.61''N, 16°18'45.03''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2000
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Rychnov nad Kněžnou - Přírodní park Les Včelný - antropicky ovlivněná stanoviště - lemy cest,
parkovišť, budov, vyhlídek aj., hodně i v článku - Málková, J. (2012): Flóra a vegetace v Přírodním parku Les Včelný u Rychnova nad
Kněžnou. – Práce a studie, Vč. Sb. Přír., Pardubice. 19: 125-174.
projekt: NDOP
ID: 11240867

5863d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Tab.1.(L) Abecední seznam druhů v lokalitách Ve Spále, Jámy a Bezděkov u Rychnova n. Kněžnou v letech 2004 - 2006:
potvrzen nález 2004-2006, lokality lesní.
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'48.00''N, 16°16'5.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2007): Geobotanické zhodnocení lokalit ve Spále, Jámy a Bezděkov u Rychnova nad Kněžnou. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 85-120.
projekt: FLDOK
ID: 8387034

5864a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Orlické podhůří, Rychnov nad Kněžnou Pěčín u Rychnova nad Kněžnou, lesy v údolí Zdobnice, JV nad Plačtivou skálou
smíšený les ve stráni
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'17.31''N, 16°24'23.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2011-04-30
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



138

5864b

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: les V potoka Štanov Z Záhor
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'15.38''N, 16°28'40.26''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1967-07-28
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251272

5864c

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Slatina n/Zdob., okr. Žamb. Na dolních lesích za Ymkou na vlhké stráni
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'8.80''N, 16°21'45.24''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1956-05-27
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251625

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Orlické hory: paseka mezi Slatinou a Pečínem u Rokytnice.
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'35.05''N, 16°24'43.17''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1921-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251344

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Paseka mezi Slatinou a Pečínem u Rokytnice v horách Orličných.
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'33.91''N, 16°24'50.05''E, ± 800m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1921-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251688

5864d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Žamberk: kóta Suchá
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'3.85''N, 16°26'41.07''E, ± 300m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1974
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



139

5865a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Zadní kopec,LHC Žamberk I.-Zaječiny
souřadnice: 50°9'39.00''N, 16°30'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1960-08-26
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Plagiothecium laetum - ve snímku P. curvifolium
ID: 663480

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Malá Strana v Orlických horách
nejbližší obec: Malá Strana v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'42.33''N, 16°32'45.81''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-08-09
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6925195

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Horní Rokytnice; potoční olšina přecházející v bučinu s klenem, místy přerušeno kult. smrčinou, pomístně zrašeliněno
souřadnice: 50°11'54.39''N, 16°30'5.47''E, ± 266m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-05-28
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12907052

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Horní Rokytnice; fragmenty bučin nad potokem, světliny s acidofilním podrostem, heterogení, místy čisté smrčiny, části
zrašeliněné, místy pěkné DG 1 RH 2-3
souřadnice: 50°11'57.36''N, 16°30'9.68''E, ± 278m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-09-10
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12906066

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Horní Rokytnice; z části prosvětlené porosty, podmáčené smrčiny na prameništi a odvodňovacích knálech z části
nefunkčních, místy charakter spíše X9A - sušší části, jinde vcelku zachovalé hl. na zrašeliněných a prameništních částech
souřadnice: 50°11'54.72''N, 16°30'26.31''E, ± 101m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-09-10
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12906601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



140

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Horní Rokytnice; zrašeliněná místa kolem pramenišť, v drobných zrašeliněných depresích, ojediněle zrašeliněné kolem
drobných sezóních potoků, místy roztroušeny listnáče hl. buk - fragmenty zaniklých bučin, kolem potoků ve světlinách prvky
T1.5-R2.2
souřadnice: 50°11'58.22''N, 16°30'51.99''E, ± 390m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-09-11
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12905661

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Horní Rokytnice; fragmenty podmáčených smrčin zejména podél odvodňovacích stružek, zrašeliněné, na kontaktu se
světlinou RH 2, DG 1-2
souřadnice: 50°11'56.00''N, 16°31'0.74''E, ± 200m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-09-18
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12905583

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Horní Rokytnice; zarůstající lesní louka, zrašeliněné hl. střední část + místy okraje, v kraji potůček, zarůstá smrkem
souřadnice: 50°11'53.86''N, 16°31'0.95''E, ± 87m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-09-18
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2774 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12910919

5865b

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Orlické hory: Klášterec n./O.: Ostrov u hájovny
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'4.74''N, 16°34'53.83''E, ± 150m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1938-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251061

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ostrov u Bartošovic, okolí autobusové zastávky
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.48''N, 16°35'1.48''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



141

5865c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: distr. Ústí nad Orlicí: Lichkov, Orlické hory: Zemská brana, bučina.
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'8.59''N, 16°34'28.00''E, ± 1200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1994-07-12
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250925

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Orlické hory: Klášterec n./O.: údolí Potoka
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'44.81''N, 16°33'21.44''E, ± 1500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1938-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251062

5865d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Vorlička,LHC Žamberk I.-Mladkov
souřadnice: 50°6'22.00''N, 16°35'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1960-09-01
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 669531

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: JV od Čiháku,LHC Žamberk I.-Mladkov
souřadnice: 50°7'55.00''N, 16°36'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1960-08-31
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 669874

5866b

lokalita: Králický Sněžník, Dolní Morava: ve střední části Hlubokého dolu ca 1,1 km VSV od vrcholu kopce Hleďsebe (k. 1190) ca 2,4
km SSZ od kolečné zastávky autobusu v Dolní Moravě
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'22.87''N, 16°48'53.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2016-08-08
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



142

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Horní Morava_8190400
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'48.47''N, 16°49'43.54''E, ± 66m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2008-08-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0819. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5866557

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Horní Morava_8190078
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'47.23''N, 16°48'26.86''E, ± 198m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2008-08-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0819. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5865486

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Velká Morava_8150117
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'44.89''N, 16°49'30.90''E, ± 41m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2008-09-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0815. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5862755

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Velká Morava_8150957
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'51.30''N, 16°49'7.03''E, ± 15m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2008-08-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0815. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5863875

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Horní Morava_8190080
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'51.41''N, 16°48'13.50''E, ± 207m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2008-08-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0819. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5865506

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Horní Morava_8190102
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'2.94''N, 16°49'10.92''E, ± 203m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2008-08-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0819. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5865674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



143

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Údolí Ve strašidlech
souřadnice: 50°11'23.90''N, 16°49'52.17''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Marie Sedláčková (1993): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11188438

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hluboký důl, údolím Hlubokého potoka na kótu 967
souřadnice: 50°10'27.01''N, 16°48'44.11''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-20
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Marie Sedláčková (1993): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11188090

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Po červené značce od Zbojnické chaty ke st. hranici
souřadnice: 50°10'54.61''N, 16°49'9.18''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-20
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Marie Sedláčková (1993): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11188135

5866d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Horní Lipka, po modré zn. ze Zbojnické svážnice k celnici (svážnice Pod Klepáčem)
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'46.20''N, 16°47'18.81''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2007-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7165281

5867a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Stříbrnice
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'43.06''N, 16°54'10.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2006-05-18
nálezce: Jiří Gol
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250621

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: distr. Králíky Heřmanice: při cestě v oblasti Malého Sněžníku, cca 8 km SV od kostela v Heřmanicích
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'53.62''N, 16°50'50.34''E, ± 800m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1997-06-21
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



144

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: okr. Ústí nad Orlicí: Horní Morava, Uhlisko, 5 km SV obce, smrkový les.
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'29.76''N, 16°50'45.23''E, ± 250m
nadmořská výška: 1240 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1992-06-08
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251265

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Kralický Sněžník, J svah, skály v údolí Moravy
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'38.60''N, 16°50'33.02''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1958-07-24
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251539

5867b

lokalita: u Starého Města [zřejmě pod Králickým Sněžníkem]
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'44.73''N, 16°56'45.42''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1913-07-06
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873939

lokalita: u Starého Města [zřejmě pod Králickým Sněžníkem]
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'44.73''N, 16°56'45.42''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1913-07-06
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873938

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: na svahu farského lesa při polní cestě podél potoka, Staré Město p. Sn., Šumperk
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'19.66''N, 16°59'9.56''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1949-08-20
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250783

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: u lesní cesty nad potokem ve farském lesem Staré Město p. Sn., Šumperk
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'38.91''N, 16°58'1.39''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1948-10-15
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



145

původní jméno: Nephrodium phegopteris
lokalita: Kunzendorf [=Kunčice] b. M. Altstadt [=Staré Město u Šumperka]
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'19.32''N, 16°56'26.57''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1913-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250754

5867c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: m0192_142314_53_S1.2
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'33.18''N, 16°53'1.97''E, ± 4m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3943946

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hynčice, JZ obce, zpět po cestě "K lanovce"po západním okraji porostu F
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'58.34''N, 16°53'10.49''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004-09-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7242538

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hynčice, JZ obce, po Stříbrnické svážnici, od potoka pod porostem F k rozcestí odbočky vpravo zpět
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'58.34''N, 16°53'16.26''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004-09-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7242479

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Křižovatka cest S Sklenného, hranice rezervace
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'51.42''N, 16°50'49.82''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-22
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: Faltysová Helena RNDr. a Faltys Vladimír RNDr. Inventarizační průzkum - NPR Králický Sněžník. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7822514

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Údolím Malé Moravy mezi mostem "V sutích a kótou 1175
souřadnice: 50°8'50.09''N, 16°50'48.32''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-19
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Marie Sedláčková (1993): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11187963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



146

5867d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: podél žlutě značené cesty od železniční zastávky k hájovně na JZ okraji obce Chrastice
nejbližší obec: Vysoké Žibřidovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 520-560 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790601

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: m0192_142314_210_S1.2
nejbližší obec: Vysoké Žibřidovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'47.10''N, 16°55'14.88''E, ± 17m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3944629

5868a

lokalita: Ostružná: 1,5 km JZ obce, břeh Černého potoka
nejbližší obec: Ostružná, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'28.47''N, 17°1'41.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1989-07-01
nálezce: Z. Hradílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873951

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ostružná - skalky na břehu Branné
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'4.90''N, 17°3'18.01''E, ± 1500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1989-06-17
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250787

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Šumpersko (Branná)
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'8.35''N, 17°0'46.17''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-08-08
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



147

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Branná, lesy v údolí Branné.
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'12.71''N, 17°0'54.98''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1954-07-07
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251083

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Goldenstein [=Branná]
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'4.94''N, 17°0'42.40''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1930-08-15
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251805

5868b

lokalita: Moravia, Jeseníky: Šerák, v lese při cestě do Ramzové
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'43.20''N, 17°5'29.90''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-05-04
nálezce: Jan Vacek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873940

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Při zelené značené lesní cestě z Ramzové na Obří skály, nad "Vnořeným potokem"
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'52.81''N, 17°5'25.11''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-07-30
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250749

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hrubý Jesník, Šumárník, erlánová skála
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'21.49''N, 17°7'43.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 1070 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-08-14
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250790

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Jeseníky, "Keprník", v hřebenitém lese ve vlhčích částech běžný.
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.38''N, 17°6'59.10''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-07-13
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



148

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Jeseníky - "Šerák" kóta 1351 m n.m., v lesích na Šeráku porůznu
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'11.84''N, 17°6'23.81''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-03
nálezce: F. Hynšt;  Dostál
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250762

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Am Hochschar [=Šerák] im Gesenke
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'12.08''N, 17°6'23.66''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1875-08-17
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251538

5868c

lokalita: U mlýna mezi N. Losinami a Brannou
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'2.62''N, 17°0'45.90''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1955-08-21
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873948

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Morava, Jeseníky, obec Branná, údolí na jih asim1 km od obce, pravý břeh říčky Branná
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'22.32''N, 17°0'45.09''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1994-05-14
nálezce: T. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251256

5868d

lokalita: Hrubý Jeseník, [Kouty n./Des.]: Červená hora (kóta 1330 m): na skalách ve V stržích
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'0.00''N, 17°7'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1955-07-13
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873942

lokalita: Moravia, Vysoké Jeseníky, Kouty nad Desnou
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'0.00''N, 17°7'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1947-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



149

lokalita: Jeseníky, [Kouty nad Desnou]: údolí Tiché Desné
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'0.00''N, 17°7'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1946-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873936

lokalita: Jeseníky, [Kouty nad Desnou]: údolí Tiché Desné
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'0.00''N, 17°7'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1946-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873937

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jeseníky, Kouty nad Desnou levý břeh Divoké Desné, stinný smíš. les
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'2.65''N, 17°7'42.55''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-07-09
nálezce: Vítězslav Plášek
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251074

původní jméno: Phegopteris
lokalita: pohoří Hrubý Jeseník, Sněžná kotlina, smrkový les, svážek (strmý) s třtinou chloupkatou nad širokou vrstevnicovou lesní
cestou, nedaleko asfaltové silnice vedoucí z Červenohorského sedla do údolí říčky Bělá
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'36.18''N, 17°8'19.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-09-02
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250750

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Údolí Hučivé Děsné
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'31.13''N, 17°7'0.20''E, ± 2500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1937-06
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251240

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Fichtenwald am Roten Berg [=Červená hora] im Altvatergebirge.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'28.69''N, 17°9'10.82''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-06-18
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



150

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Altvatergebirge: Winkelsdorf [Kouty nad Desnou], Tal der Stilleu Tess [=Desná].
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'3.59''N, 17°8'39.05''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-09
nálezce: H. Laus
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250687

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Stille Tess [=Tichá Desná].
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'11.81''N, 17°8'21.54''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1927-09-04
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251824

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Vom [...] auf den alten Strasse zum Roten Berg [=Červená hora].
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'38.69''N, 17°8'10.08''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1926-09-10
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250992

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Morava Vys. Jeseník: Skály v údolí Desné nad Winkelsdorfem [=Kouty nad Desnou].
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'3.59''N, 17°8'39.05''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07-11
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251556

5869a

původní jméno: Dryopteris polypodioides
lokalita: Mts. Hrubý Jeseník: pag. Bělá pod Prad.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'13.62''N, 17°11'49.37''E, ± 2500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1970-07-21
nálezce: Ivan Musil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251088

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Mts. Hrubý Jeseník: pag. Bělá pod Prad.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'13.62''N, 17°11'49.37''E, ± 2500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1970-07-30
nálezce: Ivan Musil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



151

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hrubý Jeseník, údolí Borového potoka, pod "Obloukovou cestou", Z svah Děrné
souřadnice: 50°8'60.00''N, 17°14'0.00''E
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1993-07-20
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2654092

5869b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: /118c/ Hrubý Jeseník (97/5869b): Bělá pod Pradědem (distr. Jeseník): snímek: závěr údolí Šumného potoka, V svahy vrchu
Malé Bradlo, expoz.VSV, báze skalních výchozů a balvanitý svah s četnými prameništi, půda humózní, vlhká.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'52.00''N, 17°15'1.00''E
nadmořská výška: 883 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-06-28
nálezce: M. Kočí
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8343859

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hrubý Jeseník, Vrbno, jižní svah Medvědince
souřadnice: 50°9'25.00''N, 17°18'44.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-30
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1895818

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Heřmanovice_8110022
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'29.03''N, 17°19'52.54''E, ± 33m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-07-09
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0811. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5044361

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Heřmanovice_8110040
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'55.34''N, 17°18'37.84''E, ± 27m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-07-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0811. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5860888

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Železná pod Pradědem
souřadnice: 50°9'3.42''N, 17°18'21.70''E, ± 310m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-06-16
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2617 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L5.4
ID: 10708111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



152

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Heřmanovice
souřadnice: 50°9'35.63''N, 17°17'57.31''E, ± 183m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-06-16
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2617 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L9.1
ID: 10708145

5869c

lokalita: Hrubý Jeseník, [Bělá pod Pradědem], Lysý vrch (kóta 1120 m) (Urisberg kóta 1129): smíšený les
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'17.98''N, 17°14'4.57''E, ± 400m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-15
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873967

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Při cestě Švýcárny na Červenoh. sedlo
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°6'36.09''N, 17°11'9.93''E, ± 1800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1935-06-16
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250781

původní jméno: Dryopteris polypodioides
lokalita: Leiterberk [=u Švýcarny] blíže Gablu u Jeseníku
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'5.98''N, 17°12'53.12''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1888-11
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251561

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Železná pod Pradědem_2980119
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'12.78''N, 17°14'22.34''E, ± 57m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-27
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5362509

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Železná pod Pradědem_2980130
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'13.28''N, 17°14'43.30''E, ± 204m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-28
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5362763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



153

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°7'9.94''N, 17°14'21.31''E, ± 118m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-05-31
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10652272

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°7'8.83''N, 17°12'49.47''E, ± 77m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-05-31
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10652331

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°7'7.32''N, 17°13'57.08''E, ± 115m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-05-31
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10652249

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°7'16.87''N, 17°14'17.25''E, ± 91m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-05-31
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10652385

5869d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: /30/ 97. Hrubý Jeseník: 5869d, Vrbno pod Pradědem (distr.Bruntál): osada Vidly, břeh lesní cesty vedoucí z Videl na
Sedlovou chatu (leží v sedle mezi Žárovým vrchem 1093,8m a Lyrou 1092m), asi 1,8km VJV od osady. (21.9.2004 not. Z. Hradílek).
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'14.00''N, 17°17'35.00''E
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-10-05
nálezce:  Kavalcová;  Hradílek;  Rejzek
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8154555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



154

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: SPR Jelení bučina, k.ú. Ludvíkov, Hrubý Jeseník
souřadnice: 50°6'41.00''N, 17°17'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1991): SPR Jelení bučina: geobotanické zhodnocení. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2269546

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Železná pod Pradědem_2980114
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'15.62''N, 17°15'0.40''E, ± 4m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-28
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5362384

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Železná pod Pradědem_2980133
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'15.80''N, 17°15'13.07''E, ± 206m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-28
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5362817

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Železná pod Pradědem_2980157
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'19.01''N, 17°15'5.00''E, ± 9m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-28
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5363380

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Železná pod Pradědem_2980122
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'16.74''N, 17°14'58.74''E, ± 7m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-28
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5362604

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ludvíkov pod Pradědem
nejbližší obec: Ludvíkov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'13.96''N, 17°18'59.27''E, ± 4225m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-10-05
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6504075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



155

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: PR Jelení bučina
nejbližší obec: Ludvíkov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'33.55''N, 17°17'49.43''E, ± 644m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L., Burešová Z. SPR Jelení bučina: Geobotanické zhodnocení. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6695368

5870a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 485. Spálené: lesy v závěru údolí potoka JZ až Z od vrchu Špičák (763 m) asi 3 km ZSZ obce
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'6.00''N, 17°24'1.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475784

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Heřmanovice_8110041
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'39.96''N, 17°19'59.09''E, ± 23m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-07-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0811. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5860903

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Heřmanovice; prameniště s olší, hodně proředěné E3
souřadnice: 50°9'40.55''N, 17°20'31.60''E, ± 47m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13078097

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Železná pod Pradědem; olšina s prameništi podél potoka Rudná
souřadnice: 50°9'48.33''N, 17°21'8.94''E, ± 179m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13078860

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Železná pod Pradědem; pruh pod cestou na břehu Suchého potoka - dominantní klen
souřadnice: 50°9'11.07''N, 17°21'2.23''E, ± 74m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13079243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



156

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Heřmanovice; prameništní olšina
souřadnice: 50°9'50.82''N, 17°20'0.21''E, ± 42m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13078306

5870b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hrubý Jeseník: Komora, pravý přítok potoka Komora, podél zelené turisticky značené cestě nad hájenkou
nejbližší obec: Holčovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'48.06''N, 17°26'24.94''E, ± 400m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250856

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Město Albrechtice,301
souřadnice: 50°10'20.00''N, 17°25'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1957-10-02
nálezce: J. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 925559

5870c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Montes Hrubý Jeseník, non procul a pago Vrbno p. P. - Železná, secundum flumen Střední Opava, Piceetum.
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'48.94''N, 17°20'30.72''E, ± 900m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-10-04
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250896

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Würbenthal [=Vrbno pod Pradědem]
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'8.73''N, 17°22'41.73''E, ± 3000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1883
nálezce: J. Lukas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



157

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 494. /Sá/ Vrbno pod Pradědem: závěr údolí Kamenného (=Adamovského) potoka
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'6.00''N, 17°24'3.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476080

5870d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Hošťálkovy,919Da3,mez
souřadnice: 50°6'17.00''N, 17°29'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-08-25
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 922994

5871a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Město Albrechtice,819
souřadnice: 50°9'59.00''N, 17°31'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-08-11
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 924097

5871c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Hošťálkovy,920Da3,Obe
souřadnice: 50°6'5.00''N, 17°30'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-05-28
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 923212

5940d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 395. Palič: cesta při olšině, niva Stebnického potoka, ZSZ od osady
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 50°0'45.00''N, 12°27'55.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



158

5941a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: k0186sl_111424_301_L5.4
nejbližší obec: Milíkov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°3'56.05''N, 12°32'54.82''E, ± 13m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3481639

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: k0186sl_111424_98_L2.2B
nejbližší obec: Milíkov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°3'57.06''N, 12°33'53.96''E, ± 124m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3480560

5941b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: k0043sl_112316_211_R1.4
nejbližší obec: Vranov u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'2.04''N, 12°39'20.99''E, ± 597m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0043sl: k0043sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3543313

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: k0043sl_112316_194_L9.2B
souřadnice: 50°5'34.22''N, 12°39'14.18''E, ± 318m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0043sl: k0043sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3543307

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ostrov u Březové; Aln.glu. na prameništi a podél menšího toku, maloploš., příměs SM, podrost zachovalý s Vale.dio.,
Gal.pal., Pheg.conn., Cx.pallesc.+canesc.+rem., Ane.nem., Calt.pal., Desch.c., Poly.mult., Trien.eur., místy Sphag.gir.+pal.xx
souřadnice: 50°4'41.26''N, 12°36'38.14''E, ± 467m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-05-30
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11748256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



159

5941c

původní jméno: Phegopteris phegopteris
lokalita: Wäldern bei Konradsgrün [Salajna u Dolního Žandova]
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'37.59''N, 12°30'36.34''E, ± 1500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-07-29
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251404

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: Eger [=Cheb]: Wäldern bei Konradsgrün [Salajna u Dolního Žandova]
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'37.59''N, 12°30'36.34''E, ± 1500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-07-29
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251433

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Salajna; nehroubi po tezbe v sousednim porostu, svetliny s vegetaci k T1.5, nesouvisle E3
souřadnice: 50°0'54.21''N, 12°29'54.32''E, ± 113m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-07
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12341012

5941d

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Königswart [=Lázně Kynžvart]
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'33.66''N, 12°37'34.11''E, ± 1000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1887
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1887. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887: 619-673.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251850

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 55. Lázně Kynžvart: při potoku na J svahu vrchu Lesný
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1973
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9043112

5942a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 65. Prameny: 4 km SZ obce, smrkové lesy
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°4'17.16''N, 12°41'15.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1973
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9043337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



160

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 64. Prameny: lesy Z od Lobezského potoka (S od SPR Paterák)
nejbližší obec: Prameny, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'48.40''N, 12°40'35.54''E, ± 1000m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1973
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9043330

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kynžvart,Kladská 106D
souřadnice: 50°4'38.00''N, 12°39'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1959-06-30
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 595409

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: k0043sl_112316_285_L9.2B
nejbližší obec: Čistá u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'44.22''N, 12°41'21.59''E, ± 499m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0043sl: k0043sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3543356

5942b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Tepelské vrchy: Dolní Hluboká (u Bečova n.T.), okraj lesa nedaleko osady
nejbližší obec: Krásno, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'48.51''N, 12°49'20.02''E, ± 700m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1989-06-09
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250953

5942c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kladská,Kladská 14B3
souřadnice: 50°2'49.00''N, 12°40'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1971-09-21
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 580616

5942d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



161

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Louka u Mariánských Lázní - PR Údolí Teplé, severní svah, smrčina, inverzní poloha
nejbližší obec: Louka, okres Sokolov
souřadnice: 50°2'37.00''N, 12°49'25.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2006-06-19
nálezce: Anna Bucharová
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251853

5944a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 96. Přestání: kóta nad soutokem Střely a Luhovského potoka
nejbližší obec: Přestání, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'12.60''N, 13°3'25.76''E, ± 300m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185209

5949a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: a0343kv_121419_535_L5.1
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'58.22''N, 13°51'22.82''E, ± 85m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Jan Povolný
pramen: Jan Povolný. a0343kv: a0343kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3663398

5949b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: a0229kv_121420_82_L5.4
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'16.58''N, 13°55'39.25''E, ± 288m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3663779

5949d

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Křivoklát, vých. břeh Stříbrňáku, 1 km S od vtoku do Berounky, údolí jižně Sýkořice, mladý les, skály, řídce.
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'43.79''N, 13°56'21.83''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-05-31
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



162

5950a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: smrková tyčkovina Z od horního konce Žlábku mezi silnicí z Bratronic a souběžnou vozovkou lesní cestou 450 m n.m.
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'35.12''N, 14°2'46.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1957-07-21
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251454

5950c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Žlubinec, lesní oddělení 40f
souřadnice: 50°0'31.00''N, 14°0'5.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1958): Fytocenologické poměry polesí Dřevíč a Žlubinec na Křivoklátsku. - Acta Univ. Carol. - Biol., Praha, 2:
215-266.
projekt: ČNFD
ID: 1897606

5954a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Od příčné cesty při východním okraji Blatova širokým pruhem z východu až v blízkosti levé strany státní silnice Praha-Kolín
souřadnice: 50°5'8.22''N, 14°39'57.78''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1964
nálezce:  Houdková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8575284

5958d

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Zdechovice (Pardubice): v lese za Černohlávkovými při potoku
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'54.60''N, 15°28'13.35''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1936-06-12
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251056

5960a

původní jméno: Thelypteris phegopteris
lokalita: 253. [Lázně] Bohdaneč: smíšený les s převahou borovice směrem k bývalému rybníku Rozkoš SV obce
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'50.93''N, 15°41'31.06''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



163

5962b

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Hor. Jelení, v lesích řídký.
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'3.27''N, 16°5'2.61''E, ± 2000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1910-07
nálezce: A. Volc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251797

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Dolní Jelení  les při silnici k nádraží Čermná n.Orl.
souřadnice: 50°3'32.17''N, 16°7'38.58''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12095019

5962c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Trusnov  J okraj obory Lodrant
souřadnice: 50°0'24.10''N, 16°2'6.81''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12099338

5963a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: LZ Rychnov n. Kněžnou, polesí Smetana, por.10a
souřadnice: 50°4'23.00''N, 16°11'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1956
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. et Lochman V. (1958): Zhodnocení zalesňovacích způsobů podle lesních typů. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd. Věd, Praha,
Lesn., 4 (31): 151-164.
projekt: ČNFD
ID: 2000996

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kozodry  údolí Brodce Z obce
souřadnice: 50°5'27.57''N, 16°10'54.35''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12108220

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Velká Čermná  les SV můstku přes Brodec
souřadnice: 50°5'39.32''N, 16°10'19.41''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12110367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



164

5963b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Potštejn: les a lesní cesty na kopci Homolka ca 1 km J–JJV od obce, Z–ZJZ od mostu přes Divokou Orlici při SZ okraji
Sopotnice
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 2004-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10143234

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Potštejn  vlhké lesní údolí JZ křižovatky k Chocni Z města
souřadnice: 50°4'57.80''N, 16°16'58.11''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12112177

5963c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Choceň (SZ): v lese nad žel. tratí 2 h cca 1 km JVJ od osady Darebnice.
nejbližší obec: Běstovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'38.83''N, 16°11'47.96''E, ± 150m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1974-07-06
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251047

lokalita: Darebnice u Chocně.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'4.12''N, 16°11'22.04''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1900-07
nálezce:  Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251436

5963d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Brandýs nad Orlicí  při silnici S města směr Seč
souřadnice: 50°0'38.28''N, 16°17'18.78''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12120187

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Seč  při silnici od křižovatky J obce J k Brandýsu
souřadnice: 50°1'4.81''N, 16°17'45.19''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12122855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



165

5964a

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Litice n/Orl. Nad řekou u lávky velmi hojný.
nejbližší obec: Záchlumí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'3.10''N, 16°21'7.31''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1931-08-16
nálezce:  Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251063

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: u Litic v lese
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'8.56''N, 16°21'10.90''E, ± 900m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1882
nálezce: F. Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251765

5964b

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Bohemia orient, Žamberk, Dlouhoňovice, les S expozice
nejbližší obec: Dlouhoňovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'53.86''N, 16°26'5.83''E, ± 800m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1967-09
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251035

původní jméno: Phegopteris polypoides
lokalita: Bohemia orient, Žamberk, zámecký park
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'3.27''N, 16°28'9.94''E, ± 300m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1965-09
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251034

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Bohem. Orient, Žamberk, [...] opuka
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'8.92''N, 16°28'1.44''E, ± 900m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1965-10
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251036

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Žamberk: u pstruzích sádků v "Panské Dolině"
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'51.80''N, 16°28'40.11''E, ± 600m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1935-06-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



166

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: V lesích u Zamberku
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'15.14''N, 16°27'47.42''E, ± 2000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1935
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251343

5964d

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Vallis r. Tichá Orlice: in fagetis m. kopec nad Morkesem
nejbližší obec: Hnátnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'1.66''N, 16°26'33.99''E, ± 1500m
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1941-08-26
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251413

5965a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 93. Pastviny: u zátoky přehradní nádrže poblíž ústí Studenského potoka
nejbližší obec: Pastviny, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'37.46''N, 16°34'15.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9105387

5965b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Tab.3.sním.5. Orlické hory: při Těchonínském potoku, pod tvrzí Bouda u Suchého vrchu,
nejbližší obec: Těchonín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'57.00''N, 16°38'28.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1994-08-27
pramen: Jirásek J. (1995): Společenstva přirozených smrčin České republiky. - Preslia 67: 225-259.
projekt: FLDOK
ID: 8069001

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Poorličí, údolí nad Těchonínem
souřadnice: 50°5'7.00''N, 16°36'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1966-07-12
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2680259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



167

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Pastviny u Klášterce nad Orlicí; vzrostlý les, živný typ bučiny v roklích potoků
souřadnice: 50°5'50.35''N, 16°35'5.87''E, ± 117m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2013-08-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11610651

5965c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jablonský les, Lanškroun
souřadnice: 50°2'2.00''N, 16°33'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-17
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5F1
ID: 684472

5965d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 1. Žambersko: Bystřec: údolí Čenkovičky, L břeh od Hanačky [=Hamačky] k obci
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'31.08''N, 16°39'0.65''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9030800

5966a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jamné nad Orlicí PR Hynkovice, rašelinná loučka pod Suchým vrchem podél drobného toku.
nejbližší obec: Těchonín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'13.00''N, 16°40'4.00''E
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2011-07-27
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251033

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Severní Morava: cestou od Bergschenke na Suchý Vrch u Králík.
nejbližší obec: Orličky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'7.95''N, 16°41'22.62''E, ± 800m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1934-09-30
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



168

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Lesní cestou (Picea) od Bergchenke ke Kramářově chatě u Šilperka, asi 650-700m, rula.
nejbližší obec: Orličky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'7.95''N, 16°41'22.62''E, ± 800m
nadmořská výška: 650-700 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1934-09-30
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251832

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Těchonín, V obce, serpentiny lesní silnice na pevnost Bouda
nejbližší obec: Těchonín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'11.43''N, 16°40'8.75''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2007-05-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6636695

5966b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: okr. Ústí nad Orlicí: Horní Morava, u Králík.
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'1.10''N, 16°45'36.39''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1962
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251260

5966c

lokalita: Lanškrounsko: mezi Čenkovicemi a Valteřicemi
nejbližší obec: Čenkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'7.22''N, 16°41'57.73''E, ± 600m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1970-07-08
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871966

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Bohemia orient., montes Orlické hory, pagum Orlíčky: in silva /piceeto/ ad viam turisticam rubre signatam in decl. merid.
montis Suchý vrch /995 m/
nejbližší obec: Orličky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'36.98''N, 16°41'48.14''E, ± 250m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1975-07-29
nálezce:  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



169

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Lanškrounsko. Lesní porost nad Čenkovicemi.
nejbližší obec: Čenkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'58.26''N, 16°42'25.03''E, ± 900m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1959-07-28
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251014

5966d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Horní tok Březné
nejbližší obec: Písařov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'24.52''N, 16°48'47.13''E, ± 1616m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1992-09-08
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Horní část říčky Březné. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7189903

5967a

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Altvatergebirge: Wald b. Kl. Mohrau [=Malá Moravice]
nejbližší obec: Malá Morava, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'52.68''N, 16°49'54.95''E, ± 1500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1932-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250755

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Altvatergebirge: Wald b. Kl. Mohrau [Malá Moravice]
nejbližší obec: Malá Morava, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'52.68''N, 16°49'54.95''E, ± 1500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1932-07
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250930

5967b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Údolí Krupé
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'51.61''N, 16°55'35.05''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-09-05
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Krupé od ústí do Moravy k Skřivánčímu vrchu (627 m n.m.). 1994.
projekt: NDOP
ID: 7184290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



170

5967c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: lesní svahy při žlutě značené cestě 1,8–3,1 km SZ od obce
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
nadmořská výška: 580-670 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Kirschnerová; J. Rydlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787985

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: vrch Bouda, SZ svahy JZ výběžku při červeně značené cestě
nejbližší obec: Štědrákova Lhota, okres Šumperk
nadmořská výška: 870-880 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1982-07-09
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788871

5967d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: m0172_144110_76_L2.2B
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'29.30''N, 16°58'26.00''E, ± 10m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jan Mládek
pramen: Jan Mládek. m0172: m0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4008282

5968a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: vrch Ucháč, les při zeleně značené cestě na SZ svahu 2,7 km VSV od obce
nejbližší obec: Pusté Žibřidovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'53.14''N, 17°2'18.45''E, ± 400m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787379

5968b

lokalita: Kouty nad Desnou - ca 1,3 km SSZ od vrcholu Medvědí hory (kóta 1159,75 m) a ca 2,8 km V od kaple v obci
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'57.00''N, 17°8'35.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-09-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 10-199; N50°05'56,9",  E017°08'35,3", bučina v údolí malého potoka vtékajícího do Divoké Desné;abortovaný výtrusy,
sem tam také dobře vyvinuté, ale zřejmě z okolních rostlin
ID: 9876411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



171

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: okres Šumperk Na břehu řeky Divoké Desné u osady Kouty n/D., na západ od Pradědu.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'44.98''N, 17°9'28.22''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1962-08-09
nálezce: Alena Bergerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251602

5968c

lokalita: [Velké Losiny] - Velký Losín
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'11.12''N, 17°2'47.20''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873941

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Prov. Jesenické podhůří: non procul ab oppido Šumperk, ad pagum Petrov nad Desnou, in silva situ orientali.
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'18.04''N, 17°4'18.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250902

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Gr. Ullersdorf [=Velké Losiny] apod. M. Schönberg [=Šumperk] silvis
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'24.51''N, 17°3'7.37''E, ± 2000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1876-08
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251818

5968d

lokalita: Wermsdorf [Vernířovice u Sobotína] mähr. Gesenke, aufsteig zum Jagdh.
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'53.59''N, 17°7'48.91''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1903-08-21
nálezce: Emerich Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873944

lokalita: Mähren: Freiheitsberg [=bývalá obec Svobodín SZ od Klepáčova], bei Zöptau [=Sobotín]
nejbližší obec: Klepáčov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'54.13''N, 17°8'2.20''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1894-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



172

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Altvatergebirge: Mertatal [=údolí Merty] Oberch. Wermsdorf [=Vernířovice]
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'2.31''N, 17°8'22.96''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251804

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Altvatergebirge: Mertatal [údolí Merty] b. Wermsdorf [Vernířovice]
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'48.32''N, 17°7'23.01''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250756

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Mertatal [údolí Merty]
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'37.36''N, 17°7'8.51''E, ± 5000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1904-09
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250753

5969a

lokalita: Hrubý Jeseník: Velká Kotlina, na skále, J exp.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.00''N, 17°14'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-16
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873914

lokalita: Jeseníky, [Kouty nad Desnou]: Kamenný žleb, les pod Ovčárnou
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'39.48''N, 17°12'26.07''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1948-07-27
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873946

lokalita: Jeseníky, Steingraben pod Pradědem, hojně
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'39.48''N, 17°12'26.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1907-08-07
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



173

lokalita: Mähren: … von Karlsdorf [Karlov pod Pradědem] in Gr. Kessel im Gesenke
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'14.91''N, 17°14'23.12''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1904-08-21
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873917

lokalita: [Velké Losiny, Loučná nad Desnou: Česnekový Důl =] Knoblochgraben
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'25.61''N, 17°12'0.69''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873945

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jeseníky. Skalní strž ve Velké Kotlině
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.24''N, 17°14'13.60''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-07-22
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250691

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Hrubý Jeseník, Bučina "Pod Františkovou myslivnou".
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'33.80''N, 17°11'50.46''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1972-06-22
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251188

lokalita: Montes Hrubý Jeseník: in valle glaciali Velká Kotlina ca 1350 m s.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.24''N, 17°14'13.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-08-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251601

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Hr. Jeseník, Vys. Hole
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'40.53''N, 17°13'58.76''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-08-30
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



174

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Montes Vysoký Jeseník, in valle glaciali Velká Kotlina, alt. 1200 m s.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.24''N, 17°14'13.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1951-06-27
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251697

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Montes Jeseníky: In valle glacili Velká Kotlina ca 1.300 m s.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.24''N, 17°14'13.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251695

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Hrubý Jeseník: nad Františkovou myslivnou.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'17.29''N, 17°11'39.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 1190 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-14
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251552

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.24''N, 17°14'13.60''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250768

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.24''N, 17°14'13.60''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-06-18
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



175

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.24''N, 17°14'13.60''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250773

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Lesy na Praděd
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'39.32''N, 17°13'21.07''E, ± 2500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1915
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: připsaná poznámka "leg Adámek"
ID: 13251209

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Jeseník: pod Vel. Kotlinou.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'8.55''N, 17°14'41.51''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-07-15
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251551

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.94''N, 17°14'12.43''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251562

původní jméno: Dryopteris polypodioides
lokalita: Na cestě z Praděda k Winkelsdorfu [Kouty nad Desnou]
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'6.35''N, 17°11'3.93''E, ± 2500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1878-08-21
nálezce: F. Zavřel
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251000

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Na cestě s "Praděda" k Winkelsdorfu [=Kouty nad Desnou]
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'55.10''N, 17°11'3.96''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



176

5969b

lokalita: [Karlova Studánka]: Oppa-Fälle [údolí Bílé Opavy] im Gesenke
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'49.32''N, 17°16'13.74''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1897-07-29
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873913

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Hrubý Jeseník V podrostu smrkového lesa při žluté znač. cestě z Karlovy Studánky na Annenský vrch (asi ve 1/4 cesty)
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'26.15''N, 17°19'50.23''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1969-06-17
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251507

lokalita: montes Vysoký Jeseník: in valle rivuli Bílá Opava sub montem ad balneas Karlova Studánka.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'25.58''N, 17°18'23.09''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-08-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251604

5969c

lokalita: Mertatal b. Wermsdorf [údolí říčky Merta u Vernířovic]
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'51.93''N, 17°10'35.46''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873943

původní jméno: Lastrea phegopteris
lokalita: or. Hrubý Jeseník: in convalle praerupto Malá Kotlina ad decl. merid.-or. montis Jelení Hřbet supra pag. M. Morávka distr.
Bruntál, 1000m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'59.38''N, 17°12'56.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-07
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251646

5969d

lokalita: Moravia septentrionalis, montibus Vys. Jeseník: in silvis supra pag. Malá Morávka
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'48.83''N, 17°18'58.12''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1930-07-20
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



177

lokalita: Jeseníky: u cesty z Malé Morávky do Velké Kotliny
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'20.94''N, 17°15'50.25''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1924-07-11
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873916

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: 1 km od obce Karlov [pod Pradědem] proti proudu Moravice na P břehu na okraji cesty, Jeseníky
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'48.71''N, 17°16'28.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1977-06-22
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251857

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Vys. Jeseník: In sylvis supra Malá Morávka.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'18.39''N, 17°18'34.79''E, ± 2250m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1933-07
nálezce: H. Laus; F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250779

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Mt. Vysoké Jeseníky: in silvis supra Malá Morávka.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'34.17''N, 17°17'29.97''E, ± 2500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251659

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Hrubý Jeseník, Malá Morávka, osada Karlov, při cestě od Velké Kotliny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'19.43''N, 17°15'49.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251531

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Hrubý Jeseník, podél cesty do Velké Kotliny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'19.43''N, 17°15'49.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



178

5970a

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Wald zwischen Engelsberg [=Andělská hora] und Würbenthal [=Vrbno pod Pradědem]
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'13.38''N, 17°22'20.10''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1883-08
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250991

5970c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hrubý Jeseník: Podlesí - les na Stříbrném vrchu
souřadnice: 50°2'21.51''N, 17°21'47.98''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972
nálezce:  Burešová;  Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8581582

5970d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kunov: pravý břeh Opavy poblíž splavu (1 km JZ žel. zast. Skrbovice)
souřadnice: 50°2'49.00''N, 17°29'48.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-12
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1982): Poznámky k rozšíření Matteuccia struthiopteris na Moravě. - Preslia, Praha, 54: 243-257.
projekt: ČNFD
ID: 2022719

5971c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: NPP Ptačí hora
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'45.60''N, 17°32'38.53''E, ± 9999m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996
nálezce: Leo Bureš
pramen: Mgr. Zuzana Burešová, RNDr. Leoš Bureš. Inventarizační průzkum botanický v národní přírodní památce Ptačí hora. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6292011

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ptačí hora
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'44.92''N, 17°32'38.15''E, ± 393m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-11-11
nálezce: Josef Duda
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6516583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



179

6041a

původní jméno: Nephrodium phegopteris
lokalita: Dillenberg [nejspíše Tillenberg=vrch Dyleň] pr. Marienbad [=Mariánské Lázně]
nejbližší obec: Stará Voda, okres Cheb
souřadnice: 49°58'4.66''N, 12°30'10.16''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1913-08-20
nálezce: H. Schleicher
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251431

6041c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 433. Tři Sekery-Plánská Huť: okraje Kajetánské cesty k odbočce k PP Rašeliniště Huť, 2,0-3,5 km ZJZ od osady
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°55'8.00''N, 12°33'50.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: M. Švarc
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511276

6041d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Planá, Huť
souřadnice: 49°54'20.00''N, 12°35'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1997-07-09
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260946 /Orig. number=523 /Orig. number=250523 /Orig. number=250521
ID: 530335

6042a

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Mar. Lázně: přehrada - Nimrod
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°59'50.05''N, 12°42'22.23''E, ± 500m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1947-08-29
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251771

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Mazthal u Mar. Lázní.
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'2.66''N, 12°42'0.14''E, ± 2000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1883-08
nálezce:  Krátký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



180

6043b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: LHC Kostelní Bříza, spr. Arnoltov, odd. 25 d
souřadnice: 49°58'39.00''N, 12°58'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1974-09-09
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 593151

6044c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 594. Úterý: v údolí na L břehu Úterského potoka 600 m S od samoty Barvírna
nejbližší obec: Úterý, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'48.27''N, 13°0'16.45''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196455

6048b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: LZ Křivoklát, lokalita Kouřimec
souřadnice: 49°59'30.00''N, 13°47'50.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: V. Zakopal
pramen: Zakopal V. (1958): Vliv březových porostů na půdní stav holin v oblasti křivoklátské. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd. Věd, Praha,
Lesn., 4 (31): 877-896.
projekt: ČNFD
ID: 1996377

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Křivoklátsko, severní úbočí Roudného
souřadnice: 49°59'1.00''N, 13°48'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1941): Rostlinosociologická studie křivoklátských lesů. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, 3: 1-46.
projekt: ČNFD
ID: 2677328

6049a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Branov_1870414
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'44.38''N, 13°50'3.19''E, ± 49m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-05-20
nálezce: Jana Povolná
pramen: Povolná J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0187. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5228604

6051d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



181

původní jméno: Thelypteris phegopteris
lokalita: Okolí Prahy; Jilovišťský les, opodál malého rybníčku, asi 1,5 km severozápadně od obce Klínec (Praha-jih)
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'34.98''N, 14°19'39.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-06
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251030

6052c

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Vrané n.Vlt.: stinný les nad potokem ve stř. části Zvolenského údolí, 230 m n.m.
nejbližší obec: Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'0.42''N, 14°23'54.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-06-03
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251611

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Vrané n. Vlt.: mokřina v borovém lese, blíže silnice do Zvole, 300 m n.m.
nejbližší obec: Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'8.48''N, 14°23'27.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-07-23
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251610

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Měchenické údolí v Trnové
nejbližší obec: Trnová, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'9.14''N, 14°22'22.45''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1890-07
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251687

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: skaliska lesní Mechenické údolí v Trnové
nejbližší obec: Trnová, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'9.14''N, 14°22'22.45''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1889-06
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



182

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: na skalnaté stráni v údolí Měchenickém
nejbližší obec: Trnová, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'9.14''N, 14°22'22.45''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1888-06-10
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251681

6052d

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: dolní Posázaví; skála v lese nad Zahořansým potokem v Okrouhelském revíru
nejbližší obec: Petrov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'27.03''N, 14°27'23.87''E, ± 2000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1949-07-30
nálezce: Věroslav Šimeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251618

6053b

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Prager Gegend: bei Říčan mit P. dryopteris
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'48.67''N, 14°39'52.79''E, ± 2000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1885
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1887): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1885. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1886: 28-92.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251848

6054b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Praha východ Struhařov u Mnichovic; Les za Habrem
nejbližší obec: Struhařov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'25.47''N, 14°45'28.26''E, ± 600m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1900-06-17
nálezce: Josef Fišer
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250993

6055c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Polesí Oplany
souřadnice: 49°54'60.00''N, 14°52'10.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1954-06-08
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1958): Fytocenologická studie bukových lesů jevanské vyvýšeniny. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd. Věd, Praha, Lesn.,
4 (31): 1065-1096.
projekt: ČNFD
ID: 1998442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



183

6059b

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Svinčany (Pardubice): v lese na "Skále" - (nižší část k Raškovicům Horním)
nejbližší obec: Svinčany, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'11.18''N, 15°38'14.31''E, ± 900m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1935-09-29
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251055

6059c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: NPL 137. Šuterník: údolí Starkočského potoka se zbytky listnatých lužních lesů, 1km SV Licoměřic u Ronova nad Doubravou.
nejbližší obec: Licoměřice u Ronova, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'21.00''N, 15°33'8.00''E
nadmořská výška: 385-435 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-07
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358649

6059d

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: U Zlatého Potůčku pod Štírovým kopcem
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'45.44''N, 15°37'46.40''E, ± 800m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1886-08
nálezce:  Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251491

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Váp. Podol - u Tasovic
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'30.72''N, 15°38'28.38''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka nalezena v knize, která byla vlastnictvím Rudolfa Maximoviče
ID: 13251468

6060d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: H.5. Slatiňany: vrch Hůra (Zitko 1887, Horák et Chán 1956, Skalický ap. Procházka 1977, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'29.81''N, 15°47'27.98''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



184

6062c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Voletice, the centre of the town
souřadnice: 49°54'23.00''N, 16°2'16.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-08-19
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2002): Flora and vegetation of stony walls in East Bohemia (Czech Republic). - Preslia, Praha, 74: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2504806

6063b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Zářecká Lhota, údolí potoka SV obce,
souřadnice: 49°59'45.48''N, 16°15'5.55''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12162515

6064a

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: distr. Ústí nad Orlicí: údolí Tiché Orlice; Kerhartice: stinné údolíčko na jižním svahu Andrlova chlumu, asi 1 km J obce
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'33.23''N, 16°22'27.61''E, ± 300m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-05-26
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251067

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: okolí Ústí n/Orl, les mezi Andrlovým chlumem a Hrádkem; opuka
nejbližší obec: Řetůvka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'49.18''N, 16°21'35.74''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1940-08-28
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251041

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Brandýs n/O.: stráň nad Klopoty.
nejbližší obec: Orlické Podhůří, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'42.09''N, 16°20'55.07''E, ± 500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1940-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



185

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: okolí Ústí n/Orl. les mezi Andrlovým Chlumem a Hrádkem, 450 m n.m., opuka
nejbližší obec: Řetůvka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'47.30''N, 16°21'35.87''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1940-08-28
nálezce:  Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251414

6064b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: ČM mezihoří, vrch u Landšperka, údolí jižně od žel. stanice Hnátnice
souřadnice: 49°59'30.00''N, 16°27'30.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1964-07-09
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2641978

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Černovír, Knapovec
souřadnice: 49°58'44.00''N, 16°27'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965-05-20
nálezce: J. Kučera
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S1
ID: 110313

6064c

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: okolí Litomyšle, les Vylámov (převládá smrk) u Horní Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'40.58''N, 16°20'25.13''E, ± 750m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1940-06-02
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251040

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: In silva ad Mandle prope Velká Řetová.
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'10.36''N, 16°22'17.19''E, ± 600m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1896-09
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



186

6064d

původní jméno: Thelypteris phegopteris
lokalita: Třebovské mezihoří?  Skuhrov: les na Kalvárii
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'49.37''N, 16°29'47.39''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-06-15
nálezce:  Bureš;  Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250785

6065a

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Čemná u Kyšperka [=Dolní Čermná], Klekarův vrch, 450m.
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'40.37''N, 16°32'49.17''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1942-08
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251395

původní jméno: Nephrodium phegopteris
lokalita: Čermná u Kyšperka [=Dolní Čermná], Vackův les pod Klekarových vrchem, 400 m.
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'40.07''N, 16°32'49.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1942-08
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251401

6065b

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Sázavské údolí na Lanškrounsku v původním bukovém porostu Jz od kóty 593 m hojné porosty.
nejbližší obec: Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'43.59''N, 16°38'46.65''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966-08-02
nálezce: M. Pechancová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251227

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Výprachtice, okres Lanškroun, podhůří Orlických hor, 600 m n.m.
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'3.79''N, 16°39'49.20''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1954-07
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



187

6065d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: e0137_144116_419_L5.1
nejbližší obec: Albrechtice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'6.72''N, 16°39'49.36''E, ± 137m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0137: e0137. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4013345

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Albrechtice, Uhelná dolina, louky v dolní části údolí
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'44.87''N, 16°38'44.64''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7158456

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Mezilesí u Lanškrouna, na křiž u lev. přítoku , 500m S od sil. z Albrechtic do Chudoby
nejbližší obec: Mezilesí u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'12.09''N, 16°39'42.49''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7089068

6066a

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: V lesích v okolí Výprachtic dosti hojný.
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'22.86''N, 16°40'2.49''E, ± 1600m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1954
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251009

6066b

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Lesy u Šilperka [=Štíty]
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'40.69''N, 16°45'53.00''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1930-08
nálezce: V. Vlach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



188

6066c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Herbortice, při ústí lesní cesty k mostu
nejbližší obec: Cotkytle, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'7.15''N, 16°42'19.27''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-07-16
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251049

6066d

lokalita: Wenzelsdorf [=Václavov]: In ...Paifantal ...
nejbližší obec: Miroslav, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'31.32''N, 16°49'40.08''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-08
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873907

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Jedlí okr. Šumperk Fageto-Aceretum Zl. na úpatí Z. svahu údolí Březné
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'59.08''N, 16°46'20.25''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-05-10
nálezce: Bedřich Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250778

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Údolí Březnice u Drozd. pily.
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'11.32''N, 16°45'20.48''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250759

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Údolí Drozdovské pily k Drozdovu
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'22.57''N, 16°45'55.09''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250769

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Údolí Březnice u Drozd. pily.
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'12.07''N, 16°45'28.67''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



189

6067a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: podél modře značené cesty od okraje obce Z směrem k JZ úpatí vrchu Rozsocha
nejbližší obec: Klášterec, okres Šumperk
nadmořská výška: 380-480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786123

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ruda nad Moravou (Žďár) - 1,25 km ZSZ kostela
souřadnice: 49°59'12.00''N, 16°51'47.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1997-09-17
nálezce: P. Pavlíčková
pramen: Pavlíčková P. (1999): Vegetace vybraných hadcových ostrůvků na střední a severní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2616482

6067b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: les u žlutě značené cesty od studánky na JV kóty Háj do sedla J vrcholu
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
nadmořská výška: 380-500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Houfek
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789058

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: vrch Háj, les při žlutě značené cestě na J svahu 2,5–3,0 km od okraje města
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789059

6068a

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Weikersdorf [=Vikýřovice] Riegelberg
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'48.32''N, 17°3'53.91''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1924
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



190

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Petrov nad Desnou_510090
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'46.43''N, 17°3'59.90''E, ± 55m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5094967

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Sobotín_510088
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'45.74''N, 17°4'24.10''E, ± 52m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5094941

6068b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kamenný vrch, smrčina 1,0 km JZ od vrcholu hory VSV od obce
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'23.59''N, 17°5'33.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 750-800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1982-07
nálezce: A. Roubal
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787107

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: m0114js_144207_32_L5.4
nejbližší obec: Rudoltice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'51.25''N, 17°7'27.34''E, ± 233m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002-08
nálezce: Ivan Komárek
pramen: Ivan Komárek. m0114js: m0114js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4018146

6068c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hrubý Jeseník, Nový Malín, u potoka v Malínské rokli
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'49.69''N, 17°3'20.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1988-05-28
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



191

6068d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: m0091_144222_207_S1.2
nejbližší obec: Třemešek, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'43.42''N, 17°6'52.38''E, ± 7m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0091: m0091. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4022184

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: m0069js_144218_128_S1.2
nejbližší obec: Bedřichov u Oskavy, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'33.13''N, 17°9'50.94''E, ± 131m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002-07
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Věra Kavalcová. m0069js: m0069js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4021195

6069a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 510. Stará Ves: dolní tok P přítoku Podolského potoka S vrchu Ostrý (941 m) k ústí
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'30.00''N, 17°10'39.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476724

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: LZ Janovice, Karlov, Stará Ves, 142 a
souřadnice: 49°59'29.00''N, 17°14'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1963-06-04
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 73310

6069b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: m0128js_144209_22_L2.2A
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'59.02''N, 17°14'57.08''E, ± 127m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-07
nálezce: Tomáš Kuras
pramen: Tomáš Kuras. m0128js: m0128js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4018684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



192

6069d

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Wälder um Römerstadt [=Rýmařov]
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'59.45''N, 17°16'26.92''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1887-08
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251696

6070a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: LHC Bruntál II, polesí Břidličná 75c
souřadnice: 49°57'4.00''N, 17°24'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-07-08
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 915752

6070c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 260. Václavov u Bruntálu: okolí lesních potoků, pramenišť a okrajů v lese Mokřinka 1,5-2,5 km J vrchu Strážný (669 m)
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'47.00''N, 17°23'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468565

6070d

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Karlovec: v lese u silnice před Novou Plání.
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'40.42''N, 17°28'55.96''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-11
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251509

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 275. Valšov: S svah vrchu Lesná (630 m) 2,5 km JZ obce
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'6.00''N, 17°25'44.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



193

6071a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jesenické podhůří: Horní Benešov, z. okraj lesa Křib
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'31.83''N, 17°33'50.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250857

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: LHC Krnov ,H.Benešov,246a/248a
souřadnice: 49°58'24.00''N, 17°33'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1959-06-15
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 918852

6071c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: LHC Bruntál ll, Rázová, 119 b4
souřadnice: 49°56'5.00''N, 17°33'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V datu není uveden den.
ID: 913647

6071d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 326. Horní Benešov: les Kříb 1 km SZ pahorku Vršina (556 m) mezi polní cestou a silnicí do Leskovce n. Mor.
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'36.94''N, 17°34'58.51''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471075

6072a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Opavská pahorkatina: Velké Heraltice, les Březina, pravý přítok Heraltického potoka
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°57'28.95''N, 17°42'55.15''E, ± 800m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



194

6072c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Opavská pahorkatina: Velké Heraltice, les Březina, vrcholová část
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°56'54.01''N, 17°42'34.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250859

6074b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Opava, Opavská pahorkatina: Závada u Hlučína, Závada, 1,5 km SZ obce, Podprovincie Polonská, Opavský region, 74.b
Opavská pahorkatina, velmi vzácně v údolí potoka podél asfaltové lesní cesty.
nejbližší obec: Závada, okres Opava
souřadnice: 49°57'52.66''N, 18°9'3.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-06-10
nálezce: Aleš Pečinka
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250924

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Hlučínsko les u Bělé!
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°58'21.91''N, 18°8'45.35''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1934-09-14
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251826

6075a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 705000, LČR LS Opava, revír Chuchelná, 615 C c 4, Selský les
souřadnice: 49°57'56.00''N, 18°11'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-09-10
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 855574

6075c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Opavská pahorkatina: Kozmice, les Bor, údolí sv. obce
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°55'44.40''N, 18°9'57.11''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-05-29
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



195

6075d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Prov. Ostravská pánev: non procul a pago Šilheřovice, in valle meridionali pagos.
nejbližší obec: Šilheřovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'9.06''N, 18°16'27.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-09-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250904

6141a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: PR Broumovská bučina
nejbližší obec: Broumov u Zadního Chodova, okres Tachov
souřadnice: 49°53'22.11''N, 12°34'48.43''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-04-30
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudra Petr et Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Broumovská bučina. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6901933

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: PR Broumovská bučina
nejbližší obec: Broumov u Zadního Chodova, okres Tachov
souřadnice: 49°53'21.40''N, 12°34'53.22''E, ± 458m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991
nálezce: Miloš Vacovský
pramen: Vacovský Miloš et al. PR Broumovská bučina - inventarizační průzkum. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6676053

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Žďár u Tachova
souřadnice: 49°52'37.99''N, 12°31'34.40''E, ± 287m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-08-05
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2778 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10365155

6141c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Obora u Tachova; olšina (oll), E1: Equisetum sylvaticum, Carex remota, Deschampsia caespitosa, Rubus idaeus, Senecio
ovatus, v horní části toku druhově pestrá olšina, ve spodní a v východní části toku převaha porostů Carex brizoides
souřadnice: 49°48'11.91''N, 12°31'30.14''E, ± 991m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-03
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12883023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



196

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Obora u Tachova; převážně smrkový porost podél potůčku, místy Alnus glutinosa, E1: Sphagnum sp., Polytrichum
commune, Cardamine amara, Carex remota, Deschampsia caespitosa, místy vyřezáno - přechod k R1.4
souřadnice: 49°48'31.95''N, 12°31'1.46''E, ± 315m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-03
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12883056

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Milíře u Tachova; olšina (oll), nálety smrku E1: Caltha palustris, Equisetum sylvaticum, Oxalis acetosella, Carex remota,
Deschampsia caespitosa, Chrysosplenium oppos.
souřadnice: 49°48'8.58''N, 12°32'17.10''E, ± 89m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-11
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12882692

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Milíře u Tachova; pozůstatek olšiny (diag. druhy), vykáceno, příměs sm, E1: Chaerophyllum hirsutum, Carex remota, Ajuga
reptans, Oxalis acetosella, Chrysosplenium oppos.
souřadnice: 49°48'18.84''N, 12°32'29.50''E, ± 57m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-11
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12882712

6143c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: LHC Planá, Brod
souřadnice: 49°49'59.00''N, 12°50'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1967-06-21
nálezce: K. Klinka
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Prudké svahy, hřbety s kameny a balvany na povrchy ( pomístně skalky ). /Orig. number=260150 /Orig. number=567
ID: 539729

6144a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: okr. Tachov: Konstantinovy Lázně: při les. cestě podél P břehu Úterského potoka, 400-410 m n.m.
souřadnice: 49°52'58.63''N, 13°1'15.30''E, ± 1000m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-06-06
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



197

6145a

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: Manetín: Rašelinná olšina nad Hůrkami.
nejbližší obec: Zahrádka, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'43.11''N, 13°11'21.79''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1907-03-02
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250979

původní jméno: Aspidium thelypteris
lokalita: Manetín: Rašelinná olšina nad Hůrkami.
nejbližší obec: Zahrádka, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'36.26''N, 13°11'11.45''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1907-06-02
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251338

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: Manetín: Kol olšičky na rašelinném pastvisku u cesty u Zahrádky do Dlouhé Louky h. Střední měnší a pěkné zelený vějíř z
olšiny tamže dosti hojný.
nejbližší obec: Zahrádka, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'34.87''N, 13°11'11.45''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1907-06-02
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251541

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: Manetín: Rašelinná olšina nad Hůrkami.
nejbližší obec: Zahrádka, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'43.11''N, 13°11'21.79''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1906-09-28
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250978

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: Manetín: Rašelina nad Hůrkami.
nejbližší obec: Zahrádka, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'28.00''N, 13°11'15.93''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1906-09-28
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251580

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: V revíru "na Hůrkách" blíž [Dolní] Bělé (Neustadt), Panství Plasy u Plzeňsku.
nejbližší obec: Zahrádka, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'33.97''N, 13°11'13.61''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1886-06-18
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



198

6145b

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: Manetín: Podle potoka v smrkovém lese u Kostelíka u D. Bělé.
nejbližší obec: Dolní Bělá, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'46.97''N, 13°16'25.97''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1906-06-05
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251484

6148c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: h32. Těškov: louka napravo od lesní silničky 1,5 km severozápadně od obce
souřadnice: 49°48'34.73''N, 13°40'43.33''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8846334

6152a

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: V lese u Davle.
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'33.39''N, 14°23'27.27''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-06-28
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251347

6152c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Střední Povltaví Štěchovice - údolí Kocáby ca 20 m Z od mostu, SV expozice, 250 m n.m.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'47.87''N, 14°24'19.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-05-17
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251452

6152d

lokalita: Pexův Luh u Proudů.
nejbližší obec: Rabyně, okres Benešov
souřadnice: 49°48'45.95''N, 14°27'18.44''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



199

6153b

původní jméno: Thelypteris phegopteris
lokalita: Okolí Prahy - Dolní Posázaví; údolí Kamenického potoka, po pravé straně silnice ve vysokém smrkovém lese, asi 2 km jižně
od obce Kamenice (zámek)
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°52'50.98''N, 14°35'2.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1959-08-11
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251029

6154b

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Chocerady: lesní údolí Křivánek - na vlhkých, stinných , keřnatých a lesnatých stráních - nepříliš hojná
nejbližší obec: Chocerady, okres Benešov
souřadnice: 49°52'18.49''N, 14°48'9.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-07-13
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251397

6158d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: /3/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982557

6159a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: /4/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982850

6159b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: montes Železné hory in valle Hedvičino údolí apud Váp. Podol.
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'16.92''N, 15°35'47.81''E, ± 800m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1939-07-06
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251042

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: okr. Ústí nad Orlicí: Hedvičino údolí u Star. Dvorů pod Bučinou.
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'16.92''N, 15°35'47.81''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1939-07-06
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



200

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: V Hedvíkově jižně od Heřm. Městce.
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'10.69''N, 15°35'21.49''E, ± 800m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1886-08
nálezce:  Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251487

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Železné hory - Lovětín
nejbližší obec: Míčov-Sušice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'16.74''N, 15°35'43.75''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka nalezena v knize, která byla vlastnictvím Rudolfa Maximoviče
ID: 13251469

6159d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: NPL 141. Pod hradem: zbytky bučin a suťových lesů na svazích v údolí Chrudimky, strmé S svahy se skalními výchoz a
sutěmiy, J hráze Sečské přehrady u Seče.
nejbližší obec: Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'59.00''N, 15°39'16.00''E
nadmořská výška: 460-570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-11
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358808

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: katastr. území Proseč, CHÚ Oheb, svahy pod hradem
souřadnice: 49°50'1.00''N, 15°39'12.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1973): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Chrudimska. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 5: 83-107.
projekt: ČNFD
ID: 2277040

6160a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Železné hory Hrbokov - v les k Cítkovu
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'35.58''N, 15°41'3.38''E, ± 750m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-06-29
nálezce:  Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



201

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Železné hory: Vápený podol
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'15.47''N, 15°39'54.47''E, ± 1200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1938-07-25
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251059

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Cítkov
souřadnice: 49°53'17.22''N, 15°41'11.35''E, ± 632m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-05-24
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2479 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10618335

6160b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Železné hory, údolí Strádovského potoka, 1 km SSZ od obce Libáň
souřadnice: 49°52'13.00''N, 15°49'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973-07-16
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 2687667

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nasavrky_9590301
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'32.51''N, 15°48'42.05''E, ± 51m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-07-06
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0959. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5998769

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: j0110zh_134402_43_S1.2
nejbližší obec: České Lhotice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'42.98''N, 15°46'54.59''E, ± 45m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Josef Rusňák. j0110zh: j0110zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3880991

6160c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



202

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Železné hory: Les sev. od Horního Bradla. Cca 550 m n.m.
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'34.17''N, 15°44'38.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-05-25
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251724

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Prosíčka u Seče
souřadnice: 49°49'1.50''N, 15°42'26.12''E, ± 129m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-09-15
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2349 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10459048

6160d

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Krásné, okres Chrudim, při silnici k přehradě v Křižanovicích
nejbližší obec: Krásné, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'37.14''N, 15°45'4.11''E, ± 700m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1964-08-27
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251064

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Nová Ves u Nasavrk: v lese při křižovatce.
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'37.85''N, 15°49'16.59''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1960-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251010

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Železné hory: Plesmberk [=Plesný]
nejbližší obec: Hodonín, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'16.25''N, 15°47'16.21''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-06-19
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



203

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Nassaberg [=Nasavrky]
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'42.42''N, 15°48'14.79''E, ± 1500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1887
nálezce: J. Zitko
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1887. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887: 619-673.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251849

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: U potoka Debrného u Nasavrk hojně
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'44.59''N, 15°47'38.91''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1887-06-15
nálezce: J. Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251723

6161a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: L.3. Bítovany: rybník Farář J obce (Zitko ap.Čelakovský 1887,1888a, Fiedler 1971, Neuhäuslovi R.a Z. 1973, Skalický
ap.Procházka 1977 Černohous 1978, Štěpánek 1979, Faltys 1982, Černohous et Husák 1986
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'24.59''N, 15°51'55.16''E, ± 250m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce: Petr Bureš;  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9080023

6161b

lokalita: Sv. Anna u Skutče na opuce.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'17.47''N, 15°59'26.84''E, ± 250m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1913-08-06
nálezce: A. Volc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251787

6161c

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Montes Železné Hory: In silvis Srňský les dictis ad vicum Nasavrky.
nejbližší obec: Ctětín, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'32.63''N, 15°50'55.65''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-08-15
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



204

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Včelákov
souřadnice: 49°48'6.29''N, 15°51'36.08''E, ± 141m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-08-08
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10416251

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Včelákov
souřadnice: 49°48'17.55''N, 15°51'46.16''E, ± 72m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-08-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10416734

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Včelákov
souřadnice: 49°48'10.04''N, 15°51'36.20''E, ± 78m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-08-10
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10418085

6161d

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Skály u Opletalova mlýna při potoku Žejbro jz. od Skutče
nejbližší obec: Prosetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'59.17''N, 15°58'36.37''E, ± 250m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1901-07-30
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251713

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: e0079_134410_96_L3.1
nejbližší obec: Prosetín u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'48.61''N, 15°58'13.37''E, ± 62m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0079: e0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3884824

6162a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: N.2. Košumberk: les Bukovina J obce (Pulchart 1939,1944, Faltys 1970-1980, Slavík ap.Procházka 1977
nejbližší obec: Košumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'15.37''N, 16°1'42.08''E, ± 700m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9082968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



205

6162b

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Lesy na Libjecinou [=Libecina] u Litomyšle.
nejbližší obec: Libecina, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'55.16''N, 16°7'6.37''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1916-08-14
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251340

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Údolí Novohradky
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'30.59''N, 16°4'59.79''E, ± 6169m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák J. Floristický a fytocenologický průzkum přír. parku Údolí řek Krounky a Novohradky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6509099

6162c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Miřetín (17 km SZ Poličky): v lese 0,5 km SV obce.
nejbližší obec: Proseč, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'38.66''N, 16°3'35.41''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-07-27
nálezce: G. Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251474

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Skutečsko: Šilingovo údolí nad Rychmburkem asi 400 m n.m.
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'9.41''N, 16°2'34.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-06-02
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251423

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: okolí Vysokého Mýta údolí řeky Krounky u Rychmburku u Skutče
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'10.42''N, 16°2'36.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-05-26
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



206

6162d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: okr. Chrudim: Proseč u Skutče, 1 km JZ osady Vranice, Vranické údolí, PP Maštale, břeh potoka.
nejbližší obec: Proseč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'14.56''N, 16°8'28.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999-07-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251254

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Skutečsko. Uprostřed údolí Pivnice mezi Zderazem a Dolany na pískovci.
nejbližší obec: Zderaz, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'35.48''N, 16°5'58.65''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-08-12
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251424

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Skutečsko. Uprostřed údolí Pivnic mezi Zderazem a Dolany na pískovci.
nejbližší obec: Zderaz, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'36.98''N, 16°5'56.26''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-08-12
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251775

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: okolí Litomyšle, pískovce v lese z Toulovcových Maštalí u Nových Hradů
nejbližší obec: Proseč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'7.34''N, 16°8'26.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-09-10
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251038

6163b

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: In silva Ptačí les ad Litomysliam
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'58.54''N, 16°16'4.20''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1896-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



207

6163c

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: okolí Litomyšle, pískovcová skála ve vsi Budislav, u Proseče.
nejbližší obec: Budislav, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'7.03''N, 16°10'13.85''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-08-17
nálezce:  Válek;  Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251412

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: okolí Litomyšle, pískovcová skála ve vsi Budislav
nejbližší obec: Budislav, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'7.03''N, 16°10'13.85''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-08-17
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251037

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: okr. Svitavy: Na skále v Budislavi.
nejbližší obec: Budislav, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'1.43''N, 16°10'13.37''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1939-07-17
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251277

6164a

lokalita: distr. Česká Třebová: in valle silvatica (picetum) Člupecké údolí dicta inter vicos Kozlov et Člupek, alt. cca 400 m s.m.
nejbližší obec: Němčice, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'27.37''N, 16°22'43.30''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1941-06-11
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251416

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: In umbrosis silva ad Strakov prope Litomysliam
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'56.72''N, 16°23'14.09''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1883-08-09
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



208

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: In silva ad Čluper prope Litomyšl
nejbližší obec: Němčice, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'45.29''N, 16°21'55.58''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1882-08-21
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251715

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Strakov u Litomyšle
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'53.73''N, 16°22'8.89''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: V. Kroulík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251457

6164b

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: les u "zlaté studánky" za Strakovem
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'40.47''N, 16°25'9.94''E, ± 200m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1908-08-05
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251342

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: v lese u Semanína
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'5.51''N, 16°27'4.05''E, ± 1500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1908-07-01
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251356

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Bohemia orient.: in silvis apud Semanín non procul opp. Litomyšl
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'5.51''N, 16°27'4.05''E, ± 1500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1908-07-01
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251357

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Č. Třebová: V lese u potůčku Semanínokého.
nejbližší obec: Rybník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'39.74''N, 16°27'32.55''E, ± 1800m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-07-26
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



209

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Česká Třebová: V lese u potůčku Semanínského.
nejbližší obec: Rybník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'50.29''N, 16°27'21.31''E, ± 1500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-07-26
nálezce: F. Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251057

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Č. Třebová: U potůčku Semanínského v lese.
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'1.43''N, 16°26'0.63''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-07-26
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251418

6164d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Janov u Litomyšle; kulturní smrkový les, vtroušeně buk a jedle, výskyt vrance jedlového!
souřadnice: 49°50'27.59''N, 16°26'9.98''E, ± 1024m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2013-06-27
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: podél silničky na sz. okraji; X9A
ID: 12986054

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Janov u Litomyšle; bučina s klenem a příměsí smrku, buk zmlazuje
souřadnice: 49°49'47.52''N, 16°26'50.40''E, ± 41m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2013-07-09
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12983926

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Psí kuchyně
souřadnice: 49°50'35.67''N, 16°26'32.87''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2010-07-14
nálezce: Eva Jetenská; Jan Jetenský
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11166950

6166a

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: 6. Česká Třebová: les Cukrová bouda (kóta 589) SZ obce Hoštejn
nejbližší obec: Hoštejn, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'1.68''N, 16°43'47.15''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



210

6166b

lokalita: Hoštejn u Lanškrouna: v podrost buko-smrkového lesa
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'28.03''N, 16°46'29.95''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873950

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Zábřežská pahorkatina Hoštejn - údolí Mor. Sázavy
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'25.79''N, 16°46'24.83''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1988-09-07
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250791

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Drozdov, údolí Březné pod Drozdovskou pilou, les v dolní části svahu nad silnicí
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'1.96''N, 16°45'27.69''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7055308

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hoštejn, podél Moravské Sázavy V obce
souřadnice: 49°52'28.09''N, 16°47'6.98''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11149815

6166d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: HC LZ Litovel II, Mírov, 11 a
souřadnice: 49°48'13.00''N, 16°49'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-06-18
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 936000

6168a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Bradlo, 600 m n.m.
nejbližší obec: Nová Hradečná, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'14.16''N, 17°3'16.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1983
nálezce: Č. Deyl
pramen: FAS 22/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



211

6169a

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Olomoucko: Horní Město, údolí Huntavy mezi vsí a Rešovskými vodopády, Karlův most
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'11.31''N, 17°12'33.07''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010-06-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251451

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Dlouhá Loučka - údolí Huntavy "Pod Srázy"
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'12.93''N, 17°12'34.60''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-05-11
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250794

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Rýmařov: Rešovské vodopády, ve smíšeném lese nad vodopády, v pohoří Huntavy
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'54.51''N, 17°12'34.00''E, ± 250m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964-06-07
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250776

6169d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Území Jesenického podhůří: Paseka, Pasecký žleb - údolí Tepličky od Křížova do Pasek
souřadnice: 49°48'42.34''N, 17°16'6.06''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-28
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604028

6170b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 98. Nízký Jeseník - Nové Valteřice u Moravského Berouna, les 0,5 km S od obce, podél Důlního potoka
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'15.00''N, 17°28'38.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2003-05-27
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



212

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 524. Nové Valteřice: lesní cesta J vrchu Mladý Roudný (709 m) v pramenné oblasti Důlního potoka a jeho horní tok
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'46.00''N, 17°28'53.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476991

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Křišťanovice
souřadnice: 49°51'49.68''N, 17°28'46.59''E, ± 466m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2013-09-10
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2242 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11778719

6170c

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: 101. V svah Pomezi (706,6) u Dalova
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'4.87''N, 17°21'5.78''E, ± 200m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705984

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: 174. lesy mezi Lomnicí a Dětřichovem
nejbližší obec: Lomnice, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'52.00''N, 17°24'18.87''E, ± 800m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
poznámka: lesní cesty
ID: 8706351

6170d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 538. Dětřichov nad Bystřicí: SPR Panské louky na J svahu Slunečné (800 m)
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'51.00''N, 17°25'54.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477460

6171b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



213

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Bílčice, les za bílčickým mlýnem [zaniklý].
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'6.14''N, 17°36'17.98''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-12
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251510

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: /5/ úsek mezi Mor.Hartou a Bílčicemi /P břeh Moravice/ /meze a louky/
nejbližší obec: Moravská Harta, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'33.46''N, 17°35'43.88''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-12
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8717226

6171d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,409Aa2,kú,Budišov nad Budišovkou,údolí Lobník/Lomnice pod Dvorcemi
souřadnice: 49°50'4.00''N, 17°35'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1959-09-25
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: neidentifikovany druhy pod zkratkami "plagroes".
ID: 859005

6172b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 152. Domoradovice: údolí potoka Meleček od soutoku L přítoku 0,7 km S obce k polní cestě 0,5 km SSV samoty V Dubí
nejbližší obec: Domoradovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'13.00''N, 17°47'40.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463787

6172c

lokalita: Nízký Jeseník, údolí ř. Moravice, obec Moravice, u lesní cesty (smíšený les) ca 1,3 km JZ obce, vzácně
nejbližší obec: Moravice, okres Opava
souřadnice: 49°50'41.68''N, 17°42'18.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



214

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jesenické podhůří: Janské Koupele, suťový les na pravém břehu Moravice při silnici v. obce
nejbližší obec: Staré Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'2.57''N, 17°42'31.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-08-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250842

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jesenické podhůří: Zálužné, s. svahy nad údolím pravého břehu Moravice jv. Obce (červená značka)
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°49'9.73''N, 17°42'43.14''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-08-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250846

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: Johannisbrunn [=Jánské Koupele] bei Wigstadtl [Vítkov] - Mähren - 500 m Zerstreut in schattigen Wäldern
nejbližší obec: Staré Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'2.67''N, 17°42'17.81''E, ± 900m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1932-05-15
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251078

6172d

lokalita: Nízký Jeseník, Žimrovice: údolí ř. Moravice, v lese při [bývalém] Rozsoch. mlýnu [Rozsochacký mlýn] mezi Žimrovice -
Vikštejn
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'23.85''N, 17°49'5.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952-07-14
nálezce: E. Balátová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873930

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jesenické podhůří: Podhradí u Vítkova, ssz. svahy nad pravým břehem Moravice (červená značka)
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'21.89''N, 17°45'17.63''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-08-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



215

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jesenické podhůří: Podhradí u Vítkova, pravý břeh Moravice sz. kempu, sv. svahy v meandru jz. Radkova
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'3.94''N, 17°46'17.42''E, ± 450m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-08-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250845

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jesenické Podhůří: Podhradí u Vítkova, levý břeh Moravice, sz. svahy meandru jz. obce Dubová
nejbližší obec: Radkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'35.48''N, 17°45'37.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-08-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250847

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jesenické podhůří: Melč, os. Filipovice, s. svahy nad údolím Melčského potoka s. kóty 494
nejbližší obec: Radkov, okres Opava
souřadnice: 49°50'0.86''N, 17°47'38.86''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-07-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250853

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jesenické podhůří: Jelenice, les na pravém břehu Moravice j. SPR Valach
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'34.89''N, 17°48'59.38''E, ± 450m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-07-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250855

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Vikštejn:  na zdivu zříceniny hradu.
nejbližší obec: Radkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'17.11''N, 17°46'24.12''E, ± 75m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1975-05-18
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



216

6173a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Opavská pahorkatina: Žimrovice, dolní tok potoka Meleček, u chatoviště
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'30.69''N, 17°50'7.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1992-07-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250829

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jesenické podhůří: Hradec n. Moravicí, údolí potoka Záviliší, v. kóty 414 (Kalvarie)
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'45.28''N, 17°53'35.54''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-09-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250863

6173b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jesenické podhůří: Pustá Polom, lesní údolí z. silnice směr Podihov
nejbližší obec: Pustá Polom, okres Opava
souřadnice: 49°51'55.74''N, 17°59'36.36''E, ± 750m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-05-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250831

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jesenické podhůří: Jakubčovice, pravý přítok Raduňky sz. kóty 462
nejbližší obec: Vršovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'7.75''N, 17°56'2.85''E, ± 900m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-08-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální datum uvádí rok 1900, zřejmě překlep, ze souslednosti okolních položek nejspíše 1990
ID: 13250841

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Prov. Opavská pahorkatina: non procul a pago Jakubčovice, in valle rivo Raduňka
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'13.03''N, 17°55'37.12''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-08-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



217

6173c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jesenické podhůří: Lesní Albrechtice, horní tok údolí s. obce k hájence Bukovina
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°50'29.79''N, 17°50'48.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-09-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250823

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jesenické podhůří:  Leskovec, les s. obce, SPR "U Leskovského chodníčku"
nejbližší obec: Skřipov, okres Opava
souřadnice: 49°48'8.65''N, 17°54'31.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-09-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250864

6173d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jesenické podhůří: Hlubočec, lesy z. obce, j. silniční kóty 462, nad prameništěm lev. přítoku Setiny
nejbližší obec: Hlubočec, okres Opava
souřadnice: 49°50'33.22''N, 17°57'12.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-05-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250836

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Provincia Oderské vrchy, haud procul a pago Skřípov, in valle rivi Bílovka occidentali collis Včelínek, ad marginem silvae
Piceetum excelsae
nejbližší obec: Skřipov, okres Opava
souřadnice: 49°48'32.38''N, 17°55'26.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-07-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250886

6174a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Opavská pahorkatina: Pustá Polom, les Záleští, údolí podél horního toku k hájence Jankovec
nejbližší obec: Budišovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'17.15''N, 18°1'15.70''E, ± 750m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-05-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



218

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Opavská pahorkatina? Hrabyně, Štítinské polesí, levý přítok Ohrozimy j. kopce Lipovice (373)
nejbližší obec: Mokré Lazce, okres Opava
souřadnice: 49°53'22.60''N, 18°1'20.38''E, ± 700m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-05-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250840

6174b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Opavská pahorkatina: Dobroslavice, horní tok Plesenského potoka z. obce
nejbližší obec: Velká Polom, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'51.07''N, 18°7'7.08''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-05-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250837

6174c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jesenické podhůří: Tísek, údolí potoka Jamník při ústí pravého přítoku jv. kóty 427
nejbližší obec: Těškovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'19.20''N, 18°1'19.91''E, ± 450m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-09-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250865

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Provincia Oderské vrchy, non procul a pago Zbyslavice, in valle flumini Polančice orientali cotam 384
nejbližší obec: Zbyslavice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'51.07''N, 18°4'43.42''E, ± 750m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1977-06-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250888

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Provincia Oderské vrchy, haud procul a pago Zbyslavice, situ meridionali cotam 384m, secundum sinister confluvius flumini
Sezina
nejbližší obec: Zbyslavice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'56.45''N, 18°3'37.60''E, ± 450m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-08-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



219

původní jméno: Dryopteris polypodioides
lokalita: Kyjovice u Ostravy - v lesích dosti vzácně
nejbližší obec: Kyjovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'59.75''N, 18°2'33.69''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-06-14
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251540

6174d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Montes Oderské vrchy, non procul ad oppido Klimkovice, in vicinitate pagi Vřesina in valle SOO cotam 382, in silva Rakovec.
nejbližší obec: Klimkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'26.60''N, 18°6'22.34''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-07-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250890

6175a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ostravská pánev: Ludgeřovice, pravý přítok potoka Majánky v sz. části Ludgeřovického lesa
nejbližší obec: Ludgeřovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'37.37''N, 18°13'11.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-09-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250866

6175b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ostravská pánev: Šilheřovice, Černý les, SPR, s. část, údolí potoka s tokem k východu
nejbližší obec: Ludgeřovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'38.95''N, 18°15'57.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-10-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250869

6176c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ostravská pánev: Petřvald u Ostravy, Pežgovský les, s. část erozní rýha sv. od kóty 284,7, horní tok
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'25.14''N, 18°23'43.75''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-08-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



220

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ostravská pánev: Ostrava Michálkovice, les Gruňák, lesní údolí j. žel. trati, při soutoku pravostranné erozní rýhy s. od místa
Zaryje
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°50'2.01''N, 18°21'57.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-10-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250806

původní jméno: Dryopteris polypodioides
lokalita: Petřvald - les Pešgovský, velmi ojediněle
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'29.53''N, 18°23'26.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-06-04
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251536

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Brazilie/Michalkovice
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'1.08''N, 18°21'36.56''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1913-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250770

6176d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Karviná-Doly, lesní porost, Paseky ve směru silnice Horní Suchá Stonava, Carici
brizoidi-Quercetum
nejbližší obec: Horní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°48'57.33''N, 18°29'33.85''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-09-14
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250914

6177b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Karviná: Černý les, bučina na svahu na pravém břehu Petrůvky v S části lesa, asi 4,6-4,8 km VSV od železniční stanice
Karvinná hlavní nádraží
nejbližší obec: Podlesí, okres Karviná
souřadnice: 49°51'49.78''N, 18°35'25.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06-08
nálezce: P. Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



221

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Karviná: Černý les, bučina na svahu na pravém břehu Petrůvky v severní části lesa, asi 4,6-4,8 km VSV od železniční stanice
Karviná hlavní nádraží
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'42.62''N, 18°35'21.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06-08
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251837

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Karviná: Černý les. bučina na svahu na pravém břehu Petrůvky v severní části lesa, asi 4,6-4,8 km VSV od železniční stanice
Karviná hlavní nádraží
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'42.62''N, 18°35'21.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06-08
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251839

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ostravská pánev: Karviná, Černý les v. města, údolí potoka
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'41.23''N, 18°35'25.72''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-08-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250843

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Karviná - Ráj, JZ část Černého lesa
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'24.66''N, 18°35'4.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-08-21
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251193

6177c

původní jméno: Phegopteris
lokalita: Ostrava Stonava
nejbližší obec: Stonava, okres Karviná
souřadnice: 49°48'48.55''N, 18°32'3.97''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-05-02
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



222

6240a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: PR Křížový kámen (okres Tachov)
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°45'0.31''N, 12°24'35.02''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-07-29
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudra Petr et Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Křížový kámen. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6897279

6240b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 876. Ostrůvek: mezi zámečkem a SPR
nejbližší obec: Ostrůvek, okres Tachov
souřadnice: 49°45'15.83''N, 12°27'49.21''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220849

6240d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Přimda, Ostrov
souřadnice: 49°44'48.00''N, 12°25'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1964-06-24
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250388 /Orig. number=354 /Orig. number=250354 /Orig. number=250354
ID: 527856

6241a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 888. Lesná: les mezi Milíři a Lesnou
nejbližší obec: Lesná, okres Tachov
souřadnice: 49°46'16.30''N, 12°32'17.92''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221340

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Obora u Tachova; E1: Calamagrostis villosa,Avenella flexuosa, Oxalis acetosella
souřadnice: 49°47'51.34''N, 12°30'20.55''E, ± 244m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-09
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12883398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



223

6241c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 874. Lesná: hájovna Jedlina J od Sklárského vrchu
nejbližší obec: Lesná, okres Tachov
souřadnice: 49°44'26.01''N, 12°30'12.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220816

6244a

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Stříbro
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°45'8.85''N, 13°0'16.03''E, ± 3000m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250683

6246b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: PR Zábělá
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'59.83''N, 13°27'9.24''E, ± 884m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. Zábělá inventarizační průzkum provedený v r. 1981 - 1982. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6681567

6247a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Plzeňsko: Nová Huť (u Dýšiny): Kokotský les, okolí Formánkovy studánky (při potoku z Dol. Kokotského rybníka)
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'1.45''N, 13°31'24.44''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-07-01
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250955

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: Rokycany: Kraj smrkového s červeným bezem nad Litohlavu.
nejbližší obec: Litohlavy, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'32.04''N, 13°33'45.87''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1920-08-12
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



224

6247b

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: Rokycany: Trávnatý průsek v smrkovém pod Čihadlem za Habrem.
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'28.31''N, 13°36'46.74''E, ± 800m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1915-07-15
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251545

6247c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: okr. Rokycany: Cháchov [=zaniklá středověká vesnice / les u Lhůty], u Cháchovské myslivny.
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'59.98''N, 13°33'32.18''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1942-06-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250952

6247d

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: V lese na vých. úpatí Kotlu u Rokycan.
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°42'45.96''N, 13°36'15.96''E, ± 400m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1897-07-25
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250977

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Rokycany: V lese na vých. úpatí Kotlu.
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°42'44.06''N, 13°35'58.96''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1897-07-25
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251489

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: Rokycany: V smrkovém lese na úpatí Kotlu na straně východní
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres Rokycany
souřadnice: 49°42'44.06''N, 13°35'58.96''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1897-07-25
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



225

6248a

lokalita: Plzeňsko - Hůrky Rokyc. Údolí rašelinového lesního potoku východně od obce jižně koty 514
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'0.88''N, 13°42'9.51''E, ± 800m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1943-07-27
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250981

6248b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nová Ves u Zaječova: údolí Jalového potoka 500 m JJZ od JZ břehu rybníka Herman
nejbližší obec: Těně, okres Příbram
souřadnice: 49°45'23.84''N, 13°49'40.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1999-08-26
nálezce: J. Sofron
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276061

6248c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Skořice, lok. U chaloupky - olšina podél Ledného potoka, J od silnice na Mirošov, cca 3 km SV od obce
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°41'55.92''N, 13°43'39.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-06-13
nálezce: J. Hadinec; R. Hlaváček; Z. Skála
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276062

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Dobřív, údolí lesního potoka Kudibal, ca 1.6 až 2 km JJV od hlavní křiž. v obci
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'3.03''N, 13°41'51.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 495-525 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1994-06-24
nálezce: J. Sofron
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276063

6248d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Strašice, podél levého břehu Klabavy od mostku při odbočce na Dolíky cca 0.3 km po proudu, cca 3.9 km JJV od kostela sv.
Vavřince
nejbližší obec: Těně, okres Příbram
souřadnice: 49°42'33.71''N, 13°47'0.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 525-530 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-08-24
nálezce: J. Hadinec; R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



226

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Strašice: údolí potoka Reserva ca 1 km východojivých. od kóty 716.6 (Vrchy)
nejbližší obec: Těně, okres Příbram
souřadnice: 49°42'29.57''N, 13°49'18.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1988-06-14
nálezce: J. Sofron; J. Štěpán
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276065

6249a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Křešín - Neřežín, vrch Beranec, S úpatí asi 550 m od vrcholu
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°46'59.60''N, 13°54'22.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-18
nálezce: Sylvie Pecháčková; Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250949

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Brdy: lepidosa declivia sub arxem "Valdek"
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°46'30.39''N, 13°53'36.35''E, ± 100m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1947-08
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251780

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Zaječov v Brdech; smrková olšina u potoka v lese
souřadnice: 49°45'26.53''N, 13°51'0.76''E, ± 53m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-08-16
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12881842

6249b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ohrazenice, okolí tvrdé lesní cesty (silniční příkopy a kraje lesa) SZ, S a SV od Malého Jeskřipce, mezi kótou 593.1 až 545.0
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°46'42.27''N, 13°55'23.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 545-590 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-28
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



227

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ohrazenice, 1 km SSV od vrchu Malý Jeskřipec - mokřina u levého přítoku potoka
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°47'5.61''N, 13°55'40.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-25
nálezce: S. Pecháčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276067

6249c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Zaječov v Brdech; březový les, příměs sm, v tom drobné prameniště nad potokem
souřadnice: 49°44'8.36''N, 13°51'32.43''E, ± 598m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-04-27
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12744596

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Zaječov v Brdech; olšina podél potoka s rašeliníky a suchá olšina s Carex brizoides a s prameništěm nahoře
souřadnice: 49°44'27.28''N, 13°51'25.56''E, ± 58m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-04-27
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12744180

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Zaječov v Brdech; olšina ve sníženině u potoka, s rašeliníky, ve spodní č. se sm a bř
souřadnice: 49°44'38.72''N, 13°51'5.08''E, ± 65m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-04-27
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12744407

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Zaječov v Brdech; olšina ve svahu s Carex remota, březový lesík s olší podél potoka a Cal. villosa, drobné prameniště
souřadnice: 49°44'19.12''N, 13°51'36.88''E, ± 187m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-06-01
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12744695

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Zaječov v Brdech; řídká březina v údolí potoka s rašeliníky
souřadnice: 49°44'7.35''N, 13°51'44.97''E, ± 54m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-06-01
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.1
ID: 12744505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



228

6249d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Obecnice, ve smrkovém lese při Albrechtském potoce, cca 2.4 km JZ od kostela
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°42'4.86''N, 13°55'24.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-06-24
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276068

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Obecnice: olšina v údolí Albrechtského potoka ca 2 km jihozáp. od obce
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°42'9.46''N, 13°55'41.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1993-09-21
nálezce: J. Sofron
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276069

6252b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Blaženice_520188
nejbližší obec: Blaženice, okres Benešov
souřadnice: 49°47'32.35''N, 14°25'48.00''E, ± 18m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-08-05
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5097391

6255a

původní jméno: Phegopteris connectilis (Michaux fil.) Watt
lokalita: Divišov JZ, les Doly, údolí levého přítoku Divišovského potoka, smrčina s jedlí
nejbližší obec: Divišov u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°46'42.78''N, 14°51'55.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: T. Burian
pramen: FAS 24/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333002

6256b

původní jméno: Thelypteris phegopteris
lokalita: 481. Starý Samechov: údolí potoka 0,75 km SSZ obce
nejbližší obec: Starý Samechov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'57.31''N, 15°5'26.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



229

6257b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: e0146_133415_41_L5.4
nejbližší obec: Víckovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'48.90''N, 15°16'1.24''E, ± 39m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0146: e0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3860390

6257d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 58. Kutnohorsko: Sychrov: okraj lesa u louky s potokem Bystřice SSZ kóty 543 m
nejbližší obec: Sychrov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'17.60''N, 15°15'31.58''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1967
pramen: Jaroš V. (1978): Poznámky ke květeně Černokostelecka a Kutnohorska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 183-190.
projekt: FLDOK
ID: 9235071

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Habrek,LHC Ledeč n.S.-Jedlá
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°15'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-08-15
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 103472

6258a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Chlum [u Zbýšova] (6258/a): prameništní olšina v lese cca 1,7 km JV-JJV od obce, 502 m
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'11.23''N, 15°22'17.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001-09-21
nálezce: Luděk Čech
pramen: FAS1/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herb. L. Čech; doplňky k FKS 1, ed. 2
ID: 9940435

6259d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Perno,LHC Ždírec n.D.II.,Chotěboř
souřadnice: 49°44'29.00''N, 15°38'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-09-06
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 121447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



230

6260a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 2. Navrhovaná PR Spálava: nachází se v JV části Klokočovského hřbetu, jde o svahový hřbet orient.SZ, Z, J a JV.
nejbližší obec: Lhota u Libice n.Dou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'34.00''N, 15°43'50.00''E
nadmořská výška: 515-635 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2004
pramen: Rusňák J. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Železné hory. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13:
155-166.
projekt: FLDOK
ID: 8099742

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Velká Střítež
souřadnice: 49°47'13.70''N, 15°44'40.14''E, ± 405m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-07-12
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2303 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10821703

6260b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Horní Bradlo PR Polom. U cesty při lesní školce vedoucí do rezervace.
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'45.00''N, 15°45'0.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-22
nálezce: Hana Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251005

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Železné hory; Horní Bradlo: stinná smrčina v rezervaci pod kótou Polom 649 m  JV obce
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'30.60''N, 15°45'12.59''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-06-30
nálezce: J. Hadinec; J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251051

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: In reservatione silvarum ad Malá Střítež prope vicum Horní Bradlo in montibus Železné Hory, ca 500 m s.m.
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'33.54''N, 15°45'6.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1941-07-25
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



231

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Barovice u Chotěboře
nejbližší obec: Barovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'36.82''N, 15°44'57.27''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1887-07-30
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251523

6260c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Bílek (4 km VJV od Chotěboře), lesní cesta po levém břehu Doubravy, 550 m Z želez. zastávky, lesní cesta
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'18.00''N, 15°43'34.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-05-09
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250746

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Chotěboř, skalnaté údolí potoka (Kamenný potok) vtékající do Doubravy, 1,9 km VSV želez. nádraží, skalnaté údolí lesního
potoka
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'0.00''N, 15°42'27.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-01
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250745

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Chotěbořsko. Ve skalách u Doubravky pod "Sokolohrady"
nejbližší obec: Dolní Sokolovec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.98''N, 15°42'48.69''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1945-08-14
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251013

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Chotěbořsko. Ve skalách u Doubravky pod "Sokolohrady" asi 450 m n/m.
nejbližší obec: Dolní Sokolovec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.83''N, 15°42'48.55''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1945-08-14
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



232

6260d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: NPL 55. Hudeč: lužní olšina, suťové lesy, polopřirozené louky v údolí potoků, malá obec s lidovou architekturou a
rozptýlenou zelení, obec Hudeč a okolí u Ždírce nad Doubravou.
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'39.00''N, 15°46'53.00''E
nadmořská výška: 520-570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-10
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354398

6261a

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Montes Železné Hory: In silvis ad vicum Milesimov haud procul ab oppido Trhová Kamenice.
nejbližší obec: Všeradov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'4.50''N, 15°50'33.88''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-08-24
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251722

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Rváčov, les "Na dolíku" JV obce, v nivě potoka od soutoku od soutoku směrem po pr. Rváčovského p.
nejbližší obec: Rváčov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'47.91''N, 15°51'46.08''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Lubomír Hrouda doc. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7072212

6261b

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Vojtěchovský potok u Kladna, v lese, cca 515-530 m n.m.
nejbližší obec: Kladno, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'25.92''N, 15°58'15.55''E, ± 800m
nadmořská výška: 515-530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-06-11
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251766

6261c

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Hlinsko: Břehy lesních potoků v Chlumu.
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'13.83''N, 15°51'35.54''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1886-06
nálezce: E. Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



233

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kohoutov u Ždírce nad Doubravou_9560170
nejbližší obec: Kohoutov u Ždírce nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'53.17''N, 15°50'6.50''E, ± 11m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-08-20
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0956. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5974570

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kohoutov u Ždírce nad Doubravou_9560167
nejbližší obec: Kohoutov u Ždírce nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'53.60''N, 15°49'59.84''E, ± 25m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-08-20
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0956. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5974506

6261d

lokalita: Kameničky: secundum viam silvaticam publicam prope vicum Lány 2,5 km ad austro-occid. a pago versus
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'31.92''N, 15°57'18.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-06-09
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871959

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Herálec (10 km JV Hlinska v Čechách) dextrosus viam silvaticam interdum inundatam inter praedium Kuchyně et vicum
Lhoty, 3 km ad occid.-boreo-occidentem a pago versus.
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'7.91''N, 15°57'35.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-23
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250738

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kameničky, les Hadí stáj a V mýti při cestě 1km SSZ osady Kuchyně
nejbližší obec: Lhoty, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'32.34''N, 15°58'1.80''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-11
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš RNDr.PhD. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7069905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



234

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jeníkov, les při potoce od silnice Blatno - Hamry směrem V k Jeníkovu blíže Hamrům
nejbližší obec: Blatno u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'53.10''N, 15°56'5.86''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7071123

6262a

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Krouna /8,5 km V Hlinska v Čech./: hojně ve zbytcích bučiny podél potoka v lese Stará obora, 2 km J obce.
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'13.31''N, 16°1'25.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 600-640 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1988-05-14
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250725

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: okres Svitavy: Rychnov u Poličky.
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'26.18''N, 16°4'14.65''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251283

6262b

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Hlinsko: Rychnov: Hápova skalka
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'51.68''N, 16°5'7.65''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-08-28
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251012

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Budislav u Litomyšle_460153
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'52.61''N, 16°9'24.44''E, ± 86m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-04
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5084451

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Budislav u Litomyšle_460128
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'39.18''N, 16°9'32.08''E, ± 162m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-04
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5084081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



235

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Lubná u Poličky_460686
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'32.12''N, 16°9'49.82''E, ± 129m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-15
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5089821

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Lubná u Poličky_460799
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'26.87''N, 16°9'29.16''E, ± 19m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-28
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5091345

6262c

lokalita: Svratouch: smrčina nedaleko toku potoka ca 2,5 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'45.10''N, 16°1'56.60''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2015-07-10
nálezce: Ondřej Hornych; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963358

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Čachnov /11 km V Hlinska v Čech./: roztroušeně v lese podél turistické cesty do Svratoucha, 1,5 km J obce.
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'7.38''N, 16°3'19.36''E, ± 400m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-06-11
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250727

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Svratka (10 km VJV Hlinska v Čechách) secundum viam silvaticum inter colles Zkamenělý zámek et Perníčky 4 km ad
orient.-austro-orient. a pago versus.
nejbližší obec: Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'0.97''N, 16°4'53.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-08-30
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



236

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Svratouch, lesní cesty 0,3-3,5km JV hájovny na J okraji obce
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'52.51''N, 16°3'38.07''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Jan Kirschner. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077472

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Krouna, povodí přítoku Krounky v lesním úseku Mníšek Z ohybu silnice v lese J obce
souřadnice: 49°44'51.66''N, 16°1'26.54''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1991-05-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1991): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11211432

6262d

původní jméno: Phegopterisdryopteris
lokalita: Žďárské vrchy, Svitavy Pustá Rybná, praměniště na severovýchodních svazích skalního útvaru Rybenské (Malé) Perničky, cca
1,4 severo západo západně obce
nejbližší obec: Pustá Rybná, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'41.00''N, 16°7'10.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2006-08-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250615

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Pustá Rybná, lesní cestou z obce do Březin
nejbližší obec: Pustá Rybná, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'34.04''N, 16°6'48.42''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-13
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš RNDr.PhD. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7078395

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Borová, lesní průsek J železnice Borová -Pus.Kamenice 1,2km Z přejezdu silnice do Krouny
nejbližší obec: Borová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'40.77''N, 16°8'48.37''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-13
nálezce: V. Skalický
pramen: V. Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



237

6263a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Lubná: svah nad L břehem Desné u rybníka Zimka, 2,3km SV od vrchu Skalka, expoz.VSV.
nejbližší obec: Lubná, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.00''N, 16°10'29.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-10-30
nálezce: P. Novák
pramen: Novák P. (2010): Potvrzení výskytu podbělice alpské (Homogyne alpina) na Litomyšlsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 17: 165-167.
projekt: FLDOK
ID: 8402120

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Lubná u Poličky_460087
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'32.23''N, 16°11'11.26''E, ± 21m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-23
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5083449

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Lubná u Poličky_460751
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'45.55''N, 16°11'35.41''E, ± 7m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-01
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5090528

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Poříčí u Litomyšle_460115
nejbližší obec: Poříčí u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'48.32''N, 16°11'36.10''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5083876

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Lubná u Poličky_460781
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'45.48''N, 16°10'3.76''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-14
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5091051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



238

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Lubná u Poličky_460782
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'40.30''N, 16°10'15.31''E, ± 156m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-15
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5091079

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Lubná u Poličky_460664
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'26.11''N, 16°11'13.70''E, ± 26m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-23
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5089636

6263b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Trstěnice u Litomyšle_2290065
nejbližší obec: Trstěnice u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'11.22''N, 16°18'13.54''E, ± 30m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-10-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0229. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5281205

6263c

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Okrajové mokřiny lesní mezi skalisky v údolíčku jižně o. Šir. Důl žula
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'18.73''N, 16°13'6.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-07-02
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251789

6263d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: PP V bukách
nejbližší obec: Chmelík, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'51.15''N, 16°18'25.36''E, ± 137m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. SPR V bukách, Závěr. zpráva o IP vegetačního krytu.. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6730593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



239

6264a

původní jméno: Dryopteris polypodioides
lokalita: Circulus Svitavy: in dorso Javornický hřeben in monte Sněžka
nejbližší obec: Trstěnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'30.36''N, 16°23'46.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kota nižší, než udávaná nadmořská výška
ID: 13251065

6265c

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: příkrá pěšina z Rohu ke Stříbr. Potoku Hřebíčský hřeben
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'41.94''N, 16°34'42.46''E, ± 800m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1964-08-23
nálezce: Z. Hrubá
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251050

6265d

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Mor. Třebová, kóta 660 (Rohová) ca 8 km JZ města, smrková monokultura ve vrcholové části, opuka
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'27.71''N, 16°35'9.26''E, ± 1000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1973-06-27
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251529

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Boršov - mokřina pod sev. úpatím kopce Rohová - okr. M. Třebová
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'1.30''N, 16°34'59.57''E, ± 500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1959-06-02
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251537

6267a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: HC LZ Litovel II, Žádlovice, 47 b
souřadnice: 49°46'36.00''N, 16°50'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-05-30
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 937270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



240

6267c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jeřmaň, lesní cesta J obce
nejbližší obec: Bouzov, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'43.88''N, 16°53'53.36''E, ± 250m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Č. Deyl
pramen: FAS 22/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160142

6269b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Dalov, Horní Žleb, údolí Hůzovky (Sitky) S od H. Žlebu pod Sovím kamenem (592)
souřadnice: 49°47'0.82''N, 17°18'53.22''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-05-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615478

6270b

lokalita: Ondrášov, vápnité skalisko a suťový les u SSZ okraje obce
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'45.42''N, 17°25'21.86''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2017-06-11
nálezce: M. Dančák
pramen: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319374

6270c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 447. Jívová: Hluboké údolí, část Loděnického (=Trusovického nebo také Bělkovického) potoka J křížovatky silnic V kopce
Uhlířský vrch (523 m)
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'55.00''N, 17°22'0.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-25
nálezce: Marie Sedláčková; Alexander Plocek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473977

6271a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nízký Jeseník: Norberčany, Vysoký les, horní tok lev. přítoku Libavského potoka
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'13.47''N, 17°30'40.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-08-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



241

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 571. Norberčany: Vysoký les, lesní cesta 0,5 km SV kopce Chlum (706 m)
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'22.00''N, 17°31'43.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-08-09
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478592

6271b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 22. Svatoňovice: podél cesty od lomu na pravém břehu Budišovky po levém břehu k mostu přes strouhu (přítok Budišovky)
a odtud přes pole k železniční trati, 480-500 m n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°47'20.00''N, 17°38'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Meda Višňáková; Kateřina Šumberová; Richard Višňák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595312

6271c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Údolná, secundum flumen Odra sub collis Oderský vrch (583).
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'3.09''N, 17°33'47.71''E, ± 750m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250912

6271d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jesenické podhůří: Luboměř pod Strážnou, levý přítok Něčínského potoka s. od vrchu Strážná (641,8), s. svahy střední části
údolí
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'4.87''N, 17°39'16.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-07-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250816

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jesenické podhůří:  Podlesí, údolí Odry jv. obce
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'39.63''N, 17°37'7.22''E, ± 1200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



242

6272a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 48. Svatoňovice: lesíky a louky na levém břehu podél zeleně značené cesty údolím potoka pod Mléčným vrchem, 450-510 m
n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°46'39.00''N, 17°40'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Kateřina Šumberová; Meda Višňáková; Richard Višňák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596223

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,318Ba13,kú,Staré Oldřůvky,údolí Budišovky SV od St.Oldřůvek
souřadnice: 49°46'12.00''N, 17°40'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-09-15
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 885382

6272b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jesenické podhůří: Větřkovice, pravý přítok Moravice z. Kamenného vrchu (518)
nejbližší obec: Větřkovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'43.58''N, 17°48'31.35''E, ± 450m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-07-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250854

6272c

původní jméno: Lastrea phegopteris
lokalita: distr. Vítkov: In margine silvae (Picea excelsa), apud rupes dict. Skála Panny Marie, in declivitate sept.-occid., versus pag.
Spálov.
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'7.03''N, 17°44'2.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 343 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-20
nálezce:  Klásková;  Novotná;  Štolcová;  Veselá
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251647

původní jméno: Nephrodium phegopteris
lokalita: Wälder bei Sponau [=Spálov]
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'15.88''N, 17°43'26.47''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1924-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



243

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: Sponau [=Spálov]: in einer dunklen Waldschlucht an der Strasse nach Glockendorf [=Klokočůvek]
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'55.18''N, 17°43'29.95''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1911-09
nálezce: F. Petrak
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. et Mor. Exs. F. Pterak, no. 601
ID: 13251210

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: in einer Waldschlucht in der Strasse von Sponau [=Spálov] nach Glockendorf [=Klokočůvek]
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'1.92''N, 17°43'33.81''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1911-09
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251497

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: Sponau [=Spálov]: in einer dunklen Waldschlucht an der Strasse nach Glockendorf [=Klokočůvek]
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'55.18''N, 17°43'29.95''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1911-09
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. et Mor. Exs. F. Pterak, no. 601
ID: 13251535

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: Sponau [=Spálov]: in einer dunklen Waldschlucht an der Strasse nach Glockendorf [=Klokočůvek]
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'55.18''N, 17°43'29.95''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1911-09
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. et Mor. Exs. F. Pterak, no. 601
ID: 13251750

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: Sponau [=Spálov]: in einer dunklen Waldschlucht an der Strasse nach Glockendorf [=Klokočůvek]
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'55.18''N, 17°43'29.95''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1911-09
nálezce: F. Petrak
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Boh. et Mor. Exs. F. Pterak, no. 601
ID: 13251814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



244

6272d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Kaménka, in clivo fagetum "Na Čermence", secundum flumen Čermná.
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'50.96''N, 17°46'0.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250909

6273a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jesenické podhůří: Březová, les Dubina, v. část
nejbližší obec: Březová, okres Opava
souřadnice: 49°47'34.51''N, 17°50'49.38''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-07-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250821

6273b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Provincia Oderské vrchy, non procul a vico Požana ad pagum St. Ves, haud procul ad urbe Bílovec, dexter confluvius rivi
Bílovka, fenslocus sub cota 497, Piceetum excelsae
nejbližší obec: Skřipov, okres Opava
souřadnice: 49°47'18.68''N, 17°56'43.09''E, ± 1500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-07-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250885

6274a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Tísek, les sv. obce při ústí prav. přít. potoka Jamník
nejbližší obec: Tísek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°47'56.65''N, 18°2'10.28''E, ± 700m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-09-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: FAS 21/15
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doložené údaje
ID: 13163350

6275c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ostravská pánev: Krmelín, osada Světlov, horní tok Jarkovského potoka
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'29.51''N, 18°12'52.07''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-10-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



245

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ostravská pánev: Krmelín, osada Světlov, s. svahy nad údolím Jarkovského potoka
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'20.88''N, 18°12'38.64''E, ± 800m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-10-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250868

6275d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ostravská pánev: Paskov, les Lipina z. od obce, lesní cesta (zelená značka) v. část při lesním údolí
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'3.34''N, 18°15'47.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-09-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250807

6276a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ostravská pánev: Šenov u Ostravy, Šimška, levý přítok lesního údolí k Dolní Datyni jv. od kóty 301,2
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'32.04''N, 18°22'56.27''E, ± 600m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-10-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250809

6276b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ostravská pánev: Horní Suchá, os. Kouty, lesní údolí souběžně s červeně značenou turistickou cestou
nejbližší obec: Horní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°46'59.65''N, 18°29'15.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-09-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250810

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Havířov: Velký les. Hav. 3.
nejbližší obec: Horní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°46'56.04''N, 18°29'22.65''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-08-20
nálezce: E. Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



246

6276c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Frýdek Místek, Podbeskydská pahorkatina: Václavovice u Frýdku Místku, Václavovice, Datyňský les, Frýdecký potok, niva
potoku
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'34.76''N, 18°22'2.31''E, ± 900m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-05-10
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250920

6277a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ostravská pánev: Albrechtice u Čes. Těšína, Loucký les, z. část Paseky, erozní rýha
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°47'19.11''N, 18°33'19.65''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-09-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250808

6277b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Morava, Chotěbuz-Podobora, Loucký les, část Obora, smíšený les mezi kótami 287 a 274
nejbližší obec: Chotěbuz, okres Karviná
souřadnice: 49°46'46.31''N, 18°35'12.66''E, ± 450m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-05-15
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251192

6277c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Těšínská pahorkatina, Horní Žukov, lesní údolí s. obce k osadě Koňákov
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°43'49.24''N, 18°33'42.37''E, ± 800m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-10-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250822

6341b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°39'25.66''N, 12°37'31.11''E, ± 60m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-09
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10448784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



247

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°39'14.43''N, 12°39'14.78''E, ± 148m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-10
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10450492

6341c

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Tachovsko - reservace Diana JZ od Přimdy
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'56.73''N, 12°34'44.11''E, ± 450m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966-07-07
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250659

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: PR Diana
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'53.09''N, 12°34'45.68''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-05
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Diana. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6891558

6341d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Přimda, Černý les
souřadnice: 49°38'33.00''N, 12°39'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1955-09-13
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250429 /Orig. number=395 /Orig. number=250395 /Orig. number=250395
ID: 528574

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°37'36.13''N, 12°36'39.31''E, ± 154m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-02
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10441546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



248

6342a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Český les, Přimda, SPR Přimda,
souřadnice: 49°40'50.00''N, 12°40'15.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972-05-18
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2637772

6342c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Bezděkov u Třemešného
souřadnice: 49°36'59.34''N, 12°40'53.06''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-05-11
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10563837

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Málkov u Přimdy
souřadnice: 49°38'58.01''N, 12°40'26.69''E, ± 99m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-09
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10449854

6342d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Dehetná: lesy 1,4 km ZJZ až 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Dehetná, okres Tachov
souřadnice: 49°37'32.81''N, 12°44'59.54''E, ± 600m
nadmořská výška: 490-495 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910046

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: p0045_212113_802_S1.2
nejbližší obec: Bernartice u Stráže, okres Tachov
souřadnice: 49°37'34.97''N, 12°47'24.61''E, ± 3m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. p0045: p0045. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.07.2001 - 10.10.2002
ID: 4135525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



249

6344c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 62. Zalezly: les Nad rybníky v úžlabině JJZ kóty 500,9 Z od obce
nejbližší obec: Zalezly, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'58.86''N, 13°0'26.04''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205848

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hradišťany: zeleně značená turistická cesta, dvoukilometrový úsek cestou do Všekar 1,6 km JV od obce
nejbližší obec: Hradišťany, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'10.36''N, 13°2'51.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908836

6345d

lokalita: V příkopu pod křovím na pravé straně silnice od zastávky Dnešice - Žer do Dol. Lukavice, v lese.
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'0.60''N, 13°18'43.49''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937-05-29
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250980

6347d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 548. Hořehledy: Z okraj lesa Kokšín při V okraji obce
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'28.64''N, 13°39'34.02''E, ± 300m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232641

6348b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: a0507_221207_113_L9.2A
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°39'0.25''N, 13°45'59.90''E, ± 74m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0507: a0507. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4171550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



250

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Věšín v Brdech; probíhá zde probírková těžba, místy zakrněnlý vzrůst smrků
souřadnice: 49°39'0.31''N, 13°45'59.91''E, ± 74m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-11-07
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2315 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
ID: 12658543

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Věšín v Brdech; téměř holé, dominuje smrk
souřadnice: 49°41'3.08''N, 13°47'48.67''E, ± 213m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-11-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12551233

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Strašice v Brdech; téměř holé, dominuje smrk
souřadnice: 49°40'57.63''N, 13°47'19.19''E, ± 138m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-11-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12553412

6348c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Míšov, smrkový les u potoka. 500 m JV od Huti
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'40.10''N, 13°44'36.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-06-26
nálezce: L. Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251318

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Brdy: Míšov, Míšovské polesí, 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'38.69''N, 13°44'36.16''E, ± 400m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1972-08-10
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



251

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: ve Spáleném Poříčí revíru jv. Od Míšov podél potůčku
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'40.19''N, 13°44'48.44''E, ± 1000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1970
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250956

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Míšov, u potůčku při lesní cestě v Spálenopoříčskému revíru jvých. od obce; ve smrčině dosti hojně roztr.
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'40.19''N, 13°44'48.44''E, ± 1000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1970-09-08
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250957

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: Spál. Poříčí: V smrkovém při potoku pod mlýnem u Míšov
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'55.42''N, 13°43'30.50''E, ± 1000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1898-07-23
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251378

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: Blovice: V smrkovém při potoku pod mlýnem u Mířov.
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'55.42''N, 13°43'30.50''E, ± 1000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1898-07-23
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251543

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Spál. Poříčí: V lese při potoku pod mlýnem na Koukalce u Míšova.
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'56.23''N, 13°42'33.44''E, ± 600m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1898-07-23
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251764

6348d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Brdy: Teslíny, 400 m západně od lovecké chaty Boubenka
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°37'33.57''N, 13°45'19.65''E, ± 1000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1973-07-04
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



252

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Věšín v Brdech; chudé, meliorované
souřadnice: 49°38'52.20''N, 13°47'46.03''E, ± 471m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-10-23
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2315 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12655658

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Věšín v Brdech; chudé, meliorované
souřadnice: 49°38'52.20''N, 13°47'46.03''E, ± 471m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-10-23
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2315 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12655648

6349a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Zalány, podél pravobřežního přítoku Kormundky od soutoku jeho jižní a severní pramenné větve ke křižovatce lesních cest
(bod 688.2), asi 1 až 1.2 km S-SSV od kóty 785.5 (Plešec), cca 2.8 km S až SSV od kaple
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°39'31.07''N, 13°52'22.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 690-705 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-08-10
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276071

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Láz, olšové smrčiny a světlinky v nich včetně narušeného břehu a koryta Litavky mezi hrází vodní nádrže Láz a areálem pily
na okraji lesa
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°39'26.75''N, 13°53'52.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 615-625 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-29
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276070

6349b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kozičín, podmáčená šťavelová smrčina podél Pilského potoka v úseku 0.1 km Z až 0.6 km SZ od hájovny U Prokopa, cca 2.3
km Z-ZJZ až 2.6 km Z od kaple
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°40'16.57''N, 13°55'7.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 620-635 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-07-10
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13276072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



253

6354b

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Louňovice: Les "Hřivy".
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°39'18.05''N, 14°49'51.14''E, ± 800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1910-08-12
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251415

6357b

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Ledeč na svahu Sázavy
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'45.63''N, 15°16'43.12''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1895-08
nálezce:  Dědeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251741

6358a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Stvořidla, při cestě u ohybu Sázavy
nejbližší obec: Leštinka u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'1.31''N, 15°20'3.18''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982-07-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7817447

6358c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: JZ partie Radostovského kopce,LHC Světlá n.S.,Horní Lesy
souřadnice: 49°37'32.00''N, 15°24'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-10-02
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5V9
ID: 130367

6359a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Malčín_3130033
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'21.70''N, 15°30'37.19''E, ± 40m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-10-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0313. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5388704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



254

6359b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Rozsochatec, za silnicí Ve Žlebě dál k hradu Ronovec
nejbližší obec: Kojetín u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'18.68''N, 15°37'52.97''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7808248

6359d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Břevnice, 3 km SV od Havlíčkova Brodu: skalky v lese na levém břehu potoka cca 250 m VJV od osady Chrast, 1,5 km S od
obce.
nejbližší obec: Břevnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'42.09''N, 15°36'46.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-07-29
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250732

6360b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: JV od jelení studně,LHC Ždírec I.,Ransko
souřadnice: 49°39'57.00''N, 15°48'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1962-08-23
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: uveden neurčený mech - 1
ID: 137405

6360c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Česká Bělá: u potůčku od studánky ve vysokém smrkovém lese u Čumplů
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1955
nálezce: J. Štefánek
pramen: Houfek J. (1981): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 16: 44-0.
projekt: FLDOK
ID: 9164523

6361a

lokalita: Hluboká [u Krucemburku]: in silva secundum rivi in valle Štírův důl, 0,9 km ad boreo-boreo-orient. a pago verus
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'55.63''N, 15°51'56.69''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-06-27
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



255

lokalita: Vojnův Městec: secundum viam silvaticam publicam ad marginem occid. vici Nová Huť 2,5 km ad orient.-austro-orient. a
pago versus
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'18.57''N, 15°54'50.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-06-10
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873911

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou, Vojnův Městec, břeh Městeckého potoka
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'45.44''N, 15°52'51.71''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2009-05-24
nálezce: Martin Jun
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250623

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hluboká (11km situ austr.austr.occident. ab urbe Hlinsko v Č. in silva mixta secundum rivi in valle Štírův důl 1 km ad
boreo-boreo-orient. a pago versus.
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'2.35''N, 15°51'43.58''E, ± 450m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-06-27
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250736

6361b

lokalita: Cikháj: při červené turist. cestě na ZJZ svahu Žákovy hory ca 1,1 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'18.20''N, 15°58'48.40''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-07-10
nálezce: Ondřej Hornych; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963370

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Vortová (6 km JJV Hlinska v Čechách) in via silvatica 2.5 km ad austro-orientem a pago versus.
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'43.48''N, 15°57'24.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-23
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



256

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Vortová /6 km JJV Hlinska v Čech./: hojně na S svahu Kamenného vrchu, 3,5 km J obce.
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'9.15''N, 15°55'55.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-09-27
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250726

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Žďár: Žákova hora
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'25.06''N, 15°59'30.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929-07
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251571

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Žákova hora
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'25.06''N, 15°59'30.59''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1899-08-06
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251517

6361c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Račín (8 km SZ od Žďáru n.Sáz.), PP Mlýnský potok a Uhlířky, 200-450 m J-JV hráze Vepřovského nového rybníka, cca 1,5 ZJZ
středu obce, fragment olšiny podél Mlýnského potoka ve smrkovém lese
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'49.88''N, 15°50'47.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 596-600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2007-08-23
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250741

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Polnička, 5 km SSZ od Žďáru n.Sáz.: smíšená bučina na V svahu Kamenného vrchu - 690 m nad lesní cestou, 2 km ZSZ od
obce.
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'59.52''N, 15°53'22.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-05-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



257

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: v příkopě lesní cesty od Borové Rudné [=Havlíčkova Borová] k rašeliništi u Radostína
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'42.50''N, 15°49'54.35''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1886-08-01
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251521

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Les panský blíže Vepřové k Radostínu.
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'42.32''N, 15°50'34.52''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251515

6361d

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Žďárské vrchy: Cikháj, 9 km S od Žďáru n.Sáz., v lese u potoka asi 1 km V od obce
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'49.26''N, 15°59'11.06''E, ± 400m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-06-12
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250699

původní jméno: Thelypteris phegopteris
lokalita: Záp. Morava, okr. Žďár nad Sázavou: v lese nedaleko býv. mlýna v Cikháji.
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'52.26''N, 15°58'8.96''E, ± 1800m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1972-07-31
nálezce: M. Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250747

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: distr. Žďár nad Sázavou: ad rivulum in silva prope margin orient. piscinae (ad molam pristinam) ad pag. Cikháj
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'37.16''N, 15°57'56.75''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1972-07-31
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251508

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Světnov; meliorace,
souřadnice: 49°37'51.87''N, 15°58'53.69''E, ± 396m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-07-30
nálezce: Jiří Juřička
pramen: Juřička Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11630280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



258

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Cikháj; Piceo-Alnetum
souřadnice: 49°38'48.79''N, 15°59'7.72''E, ± 437m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-08-16
nálezce: Kamila Juřičková
pramen: Juřička Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11631552

6362a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Herálec (10 km JV Hlinska v Čechách) secundum viam silvaticam inter colles Devět skal et Lisovská skála 3.5 km ad
austro-orient. a pago versus.
nejbližší obec: Sněžné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'57.06''N, 16°1'59.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-03-30
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250723

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Herálec (10 km JV Hlinska v Čechách) secundum viam silvaticam ad monte Devět skal 1.5 km ad orient. a pago versus.
nejbližší obec: Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'16.59''N, 16°1'55.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-08-30
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250739

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Žďárské vrchy, Herálec, 14 km SSV od Žďáru n.Sáz., podél lesní cesty z Lisovské skály na Devět skal asi 5 km JV od obce
nejbližší obec: Sněžné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'57.06''N, 16°1'59.53''E, ± 450m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-07-19
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250698

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Nové Město na Mor.: Malinské skály (ca 700m)
nejbližší obec: Sněžné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'38.26''N, 16°4'21.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1930-08
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



259

6362b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Montes Českomoravská vrchovina - Žďárské vrchy: in silvis prope vicum Březiny
nejbližší obec: Březiny, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'29.31''N, 16°6'55.02''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1964
nálezce:  Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251069

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: V okolí hor. potůčku v "Panském lese" Žákovině (dom. smrk s roztrouš. jedlí a bukem), JZ od obce Telecí, expos. J, nm.v. cca
580m, roztrouš. s výtrusnicemi.
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'13.03''N, 16°9'53.28''E, ± 800m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1943-07-18
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251774

6362c

lokalita: Les Kozlovka u Fryšavy
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou Horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'49.83''N, 16°2'38.89''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873908

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Žďárské vrchy: Sklené, 7 km SV od Žďáru n.Sáz.: smrkový les s balvany na J svahu asi 300 m J od vrcholu Brožovy skalky - 786
m, 1,5 km S od obce.
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'19.01''N, 16°0'40.12''E, ± 150m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1968-05-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250704

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Žďárské vrchy: Sklené, 7 km SV od Žďáru n.Sáz.: okraj lesa u hájovny pod kótou Skalice - 779 m, 500 m  ZJZ od obce.
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'24.96''N, 15°59'54.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1968-05-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



260

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Žďárské vrchy: Sklenné, 7 km SV od Žďáru n.Sáz.: smíšený porost na vrcholu Brožovy skalky - 786 m, 1,5 km S od obce.
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'27.27''N, 16°0'42.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 786 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1968-06-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251084

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Žďárské vrchy: Sklenné, 7 km SV od Žďáru n.Sáz.: okraj lesa u hájovny pod kótou Skalice - 779 m, 500 m ZJZ od obce.
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'17.89''N, 16°0'7.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1968-06-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251100

6363a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Telecí, údolí Svratky J a JZ obce od kravína v Telecím po přítok potůčku od Spělkova
nejbližší obec: Sádek u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'1.30''N, 16°13'20.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7833321

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Spělkov, 1,5 km V Spělkova u Svratky
nejbližší obec: Borovnice u Jimramova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'29.71''N, 16°10'45.50''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7833498

6363c

lokalita: Jimramov
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'60.00''N, 16°12'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



261

6365c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 102. Svitavský úval: Březová nad Svitavou: les V města, v údolí potůčku 700 m V Farářského vrchu
nejbližší obec: Březová nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'51.21''N, 16°32'22.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033559

6366b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nectavské údolí, V Haltýřích, oddělení 110a, za Nectavskou hájenkou
souřadnice: 49°38'60.00''N, 16°47'17.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. et Kühn F. (1958): Vegetační poměry Nectavského údolí. - Sborn. KVM Olomouc (SLUKO), sect. A, 3 (1955): 159-173.
projekt: ČNFD
ID: 2253270

6366d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nectavské údolí, V Haltýřích
souřadnice: 49°38'42.00''N, 16°47'33.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. et Kühn F. (1958): Vegetační poměry Nectavského údolí. - Sborn. KVM Olomouc (SLUKO), sect. A, 3 (1955): 159-173.
projekt: ČNFD
ID: 2253139

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nectavské údolí, V Haltýřích, blíže potoka
souřadnice: 49°38'44.00''N, 16°47'40.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. et Kühn F. (1958): Vegetační poměry Nectavského údolí. - Sborn. KVM Olomouc (SLUKO), sect. A, 3 (1955): 159-173.
projekt: ČNFD
ID: 2253167

6367a

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Vlhký smíšený les s převahou buku na vrchu Sušice u obce Vranova Lhota, c. 500m, západní svah, často, společně s D.
pulchella
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'28.33''N, 16°50'17.86''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-09-20
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



262

6369a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: HC Litovel  I, 34 a
souřadnice: 49°41'2.00''N, 17°10'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-10-12
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 931187

6370b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jesenické podhůří: Hrubá Voda - Smilov, Jasanový hřeben, údolí potoka jv. Smilovského Mlýna
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'55.78''N, 17°27'15.56''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250861

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Hrubá Voda - polesí 330 b2
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.10''N, 17°25'1.92''E, ± 2750m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-06-05
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250777

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Olomouc: údolí Bystřičky u Smilova.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'32.27''N, 17°26'41.57''E, ± 450m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1937-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250764

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Grosswasser [Hrubá Voda u Hluboček]
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.10''N, 17°25'1.92''E, ± 2750m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1935
nálezce:  Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



263

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Olmütz: Wald b. Schmeil [=Smilov]
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'57.15''N, 17°29'9.24''E, ± 1750m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250946

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Olomouc: lesy u Smilova.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'57.15''N, 17°29'9.24''E, ± 1750m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929-08
nálezce:  s. coll.
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium J. Laus
ID: 13250929

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Walder am Waltersdorf in Mähren
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.92''N, 17°29'30.62''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1875-08
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251817

6370c

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Olomouc: Mar. údolí.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'58.61''N, 17°23'38.21''E, ± 1200m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1945-10
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250766

6371c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jesenické podhůří - Oderské vrchy: Kozlov, prameniště Říky sv. od obce, smrčina
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'26.71''N, 17°32'45.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-09-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



264

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jesenické podhůří: Potštát, Zelený Kříž, horní tok prav. Přítoku Plazského potoka jz. "Sklárny"
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'19.10''N, 17°34'35.73''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-07-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250852

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Oderské předhoří u pramene Odry
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'48.11''N, 17°31'13.64''E, ± 800m
nadmořská výška: 634 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929-07
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251569

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: U pramenů Odry
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'48.85''N, 17°31'11.82''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1922-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250771

6371d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jesenické podhůří: Potštát, údolí Plazského potoka z. lesa Osičí
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'16.34''N, 17°35'26.25''E, ± 750m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-07-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250848

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jesenické podhůří: Potštát, les Osičí, pravý přítok Plazského potoka při ústí
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'16.34''N, 17°35'26.25''E, ± 750m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-07-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



265

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jesenické podhůří: Potštát, os. Sklárna, (=Skelná huť), údolí potoka (prav. přít. Plazského pot.)
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'47.12''N, 17°35'37.37''E, ± 800m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-07-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250850

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jesenické podhůří: Potštát, osada Zelený Kříž, lesní silnička jz. os. "Sklárna"
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'1.99''N, 17°35'2.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-07-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250851

původní jméno: Nephrodium phegopteris
lokalita: Feuchte, felsighänge in der Wäldern an der Strasse bei Bodenstadt [=Potštát]
nejbližší obec: Potštát, okres Přerov
souřadnice: 49°38'13.64''N, 17°39'6.41''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1915-09
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251693

6372c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Kyžlířov, in valle dexter confluvium rivum Koutecký potoka
nejbližší obec: Potštát, okres Přerov
souřadnice: 49°37'49.47''N, 17°41'25.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250913

6372d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jesenické podhůří: Nejdek, údolí Hradečného potoka j. místa Radíčko
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°37'43.43''N, 17°46'52.38''E, ± 750m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-06-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



266

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jesenické podhůří: Jindřichov, pravý přítok Hradečného potoka s protisvahem k místu Radíčko, jv. Obce
nejbližší obec: Bělotín, okres Přerov
souřadnice: 49°37'41.53''N, 17°46'40.72''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-06-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250826

6373c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravská brána: Hrabětice u Jeseníku n. O., Hrabětický les, pravý břeh horního toku lesního údolí jz. od osady, sz. svahy
nejbližší obec: Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'9.10''N, 17°52'28.85''E, ± 450m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-04-29
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250801

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul a pago Jeseník n. O., ad vicum Hrabětice, secundum rivum MW.
nejbližší obec: Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'11.05''N, 17°52'44.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1981-09-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250900

6375a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Prov. Podbeskydská pahork., non procul a pago Kateřinice, in silva Osičina cca 1,5 km SW cotam 282, in valle.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'59.82''N, 18°10'10.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-09-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250891

6375b

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Místek; na Štandli v lese
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'34.79''N, 18°19'3.08''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1889-08
nálezce: F. Gogela
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



267

6375c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Sklenov PP Hradní vrch Hukvaldy, JV expozice, bučina
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'4.27''N, 18°13'53.41''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-06-07
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251110

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Beskydské podhůří: Měrkovice, levý přítok Ondřejnice v. [Z] od pahorku Skalka (409,2)
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'26.02''N, 18°14'18.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1999-05-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250817

6375d

lokalita: Místek, [Palkovice]: Palkovické hůrky, lesní údolí mezi vrchem Kabátice a Babí horou
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'36.08''N, 18°15'36.91''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1939-07-18
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873919

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Myslík, in valle Rybí potok.
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'24.51''N, 18°15'1.51''E, ± 700m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1982-06-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250901

6376a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Frýdek-Místek, Podbeskydská pahorkatina: Panské Nové Dvory, PR Panské Nové Dvory [PR Novodvorský močál], niva potoka
Vlček, potoční jasenina, Carici remotae-Fraxinetum
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'6.48''N, 18°23'37.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-05-01
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



268

původní jméno: Nephrodium phegopteris
lokalita: Friedek: Stadtwald
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'56.08''N, 18°22'8.99''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1908
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251570

6376b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Beskydské podhůří, Horní Domaslavice Podlesí, Nošovický les, zřídka kolem příkopu v příčném průseku lesem, společenstvo
bukových doubrav Carici - Quercetum
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'46.54''N, 18°26'15.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-07-05
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251107

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Beskydské podhůří: Vojkovice, malé lesní údolí Vojkovického lesa sz. kóty 346,4
nejbližší obec: Vojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'37.07''N, 18°27'4.74''E, ± 450m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-07-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250815

6376c

lokalita: Frýdek, Baška: les Hlinova
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'19.96''N, 18°23'32.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1939-07-20
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873921

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Beskydské podhůří: Janovice, severní úpatí Velkého pahorku (468)
nejbližší obec: Janovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'0.44''N, 18°23'20.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-07-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



269

6376d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 203. Vyšní Lhota: horní tok potoka Hlísník, 0,7 km JZ Prašivé (kóta 843)
nejbližší obec: Vyšní Lhota, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'51.69''N, 18°29'36.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Dostál
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255206

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: LHC 715000,LČR, LS Frýdek-Místek,205Aa16,kú Vyšní Lhoty,Čupel
souřadnice: 49°37'49.00''N, 18°29'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968-07-12
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 820317

6377b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Beskydské podhůří: Třinec, Staré město, lesní údolí jjv. od osady Konská
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'34.88''N, 18°38'14.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-09-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250811

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Beskydské podhůří: Smilovice osada Gúty, les nad pravým břehem potoka v. od osady (podél modré značky)
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'15.79''N, 18°36'0.70''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-09-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250820

6377c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka potok Velký Lipový, smíšený les
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'15.97''N, 18°32'53.28''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-06-20
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



270

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: distr. Frýdek-Místek: v bukovém lese na severním svahu vrchu Kolař asi 3 km jižně od obce Komorní Lhotka
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'45.07''N, 18°31'18.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-08-01
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251530

6377d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Radhošťské Beskydy, Třinec - Guty, okraj vrstevnicové lesní cesty V úbočím Gutského vršku (kóta 741,8), místy
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'11.82''N, 18°35'58.04''E, ± 250m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-08-03
nálezce: J. Kudělová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251114

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Bukové les u cesty na Ostrém u Třince.
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'22.57''N, 18°39'29.03''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1946-06-09
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251825

6378a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Třinec Křivec
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'54.04''N, 18°40'7.70''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008
nálezce: Daniel Vařecha; Věra Koutecká
pramen: RNDr, Věra Koutecká, Mgr. Daniel Vařecha. Rekonstrukce lesoparku  v Třinci Niva potoka Křivec biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7049850

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Vendryně; (DG 1-2) erozní zářez a zbytky plošiny, etážovitý porost s relativně zapojenou podúrovní
souřadnice: 49°39'39.59''N, 18°43'20.18''E, ± 196m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-28
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1823 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11438023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



271

6378b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Slezské Beskydy, Nýdek PR Čantoryje
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'37.99''N, 18°47'16.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1986-06-26
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251135

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Slezské Beskydy-Nýdek Střelma, asi 500m východně po lesní cestě od chaty Karla
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'31.66''N, 18°47'57.45''E, ± 900m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1977-08-09
nálezce: J. Gill
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251198

6378c

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Karpentná, bukový les, asi 3,0 ZJZ obce Hrádek
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'14.62''N, 18°40'42.57''E, ± 1500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-06-14
nálezce: Karin Walachová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251230

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Bystřice n. Olší, ad ripam sinister confluvius flumen Olše
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'36.99''N, 18°42'37.86''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-07-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250870

6378d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Beskydské podhůří, Nýdek - Kolibiska, hřiště ca 0,4 km SSZ osady v lese, porosty kolem ř. Hluchové, méně četně
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'19.28''N, 18°47'56.51''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1999-07-04
nálezce: J. Kudělová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



272

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jablunkov, SZ svah Vel. Stožku (977,9), žlutá turist. značka ca 200 m od státní hranice, bučina, hojně
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'22.48''N, 18°49'14.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1996-07-12
nálezce: J. Kudělová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251116

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Morava, Jablunkov, SZ svah Vel. Stožku (977,9), žlutá turist. značka ca 200 m od státní hranice, bučina, hojně
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'23.83''N, 18°49'17.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1996-07-12
nálezce: J. Kudělová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251194

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jablunkov (okr. Frýdek-Místek), SZ svah Vel. Stožku (977,9), žlutá turist. značka ca 200 m od státní hranice, bučina, hojně
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'24.32''N, 18°49'19.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1995-07-12
nálezce: Jarmila Kudělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251473

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Bystřice n/Olší - Paseky: od domu č. 759 (u staré školy) asi 200 m SV směrem, ve smrkovém lese
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'33.71''N, 18°45'54.64''E, ± 400m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-08-11
nálezce: Jiří Gill
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251199

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Slezské Beskydy Nýdek, v záveru [údolí] potoka Hluchová vlevo ve svahu
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'58.47''N, 18°46'3.84''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-07-12
nálezce: J. Gill
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



273

6441b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: distr. Domažlice, Čes. les: Železná u Smolova, 5,5 km sv. obce, cca 1,1 km ssz. kóty Bukovina (657 m n. m.), smrkový les, u
lesní cesty
nejbližší obec: Železná u Smolova, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'37.89''N, 12°37'42.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1994-07-15
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372510

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: PR Dlouhý vrch 2223
nejbližší obec: Smolov, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'25.67''N, 12°38'44.04''E, ± 357m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-06-20
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Radka Mudrová. Inventarizační botanický průzkum PR Dlouhý vrch. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7765210

6441d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: distr. Domažlice, Čes. les: Pleš, 2 km jvv. obce, cca 150 m vých. kóty Nad Hutí (713 m n. m.), bukojavorový prales (cca
100-150 let)
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'22.60''N, 12°39'22.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-05-05
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372514

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Rybník: lesní porost mezi silničkou a západním okrajem přírodní rezervace Nad Hutí, 3,2–3,3 km SSZ od restaurace v centru
obce
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
nadmořská výška: 700-710 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904741

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Rybník: les podél potoka pod přírodní rezervací Nad Hutí 3,0–3,2 km SSZ od restaurace v centru obce
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
nadmořská výška: 580-640 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



274

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Český les: Pleš - Václav
souřadnice: 49°31'58.00''N, 12°37'7.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-10-01
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Jirásek J. (1994): Wälder des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 39-40: 29-56.
projekt: ČNFD
ID: 1712692

6442a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 139. Smolov (u Bělé n. Radbu.): les v polesí Hvozd V od kóty 624 S od osady
nejbližší obec: Smolov, okres Tachov
souřadnice: 49°35'45.57''N, 12°39'54.17''E, ± 800m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Polabiny, Bělehradská ul.
ID: 9206809

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 140. Smolov (u Bělé n. Radb.): lesní prameniště 1 km S od osady
nejbližší obec: Smolov, okres Tachov
souřadnice: 49°35'40.36''N, 12°39'54.48''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206784

6442c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 15. Rybník, kóta 716 (= Nad Hutí), vých. svah, bučina
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'30.22''N, 12°42'38.11''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Sofron J. (1992): Příspěvek k poznání květeny Čerchovského lesa. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 5-10.
projekt: FLDOK
ID: 8894516

6442d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 507. Hostouň: Slatinský les při Z okraji od J cípu kóty k obci Slatina
nejbližší obec: Hostouň, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'41.91''N, 12°48'29.74''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Kučerová; J. Leopoldová; Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



275

6444a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 310. Čečovice: lesní rokle v lese Strachotín 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Čečovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'59.94''N, 13°1'43.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209337

6448a

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: in mont. Brdy, distr. Blovice: in silvis prope vicum Nové Mitrovice, cca 600 m s.m.
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'50.54''N, 13°40'59.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600-null m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1919-07-18
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251429

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: Blovice: V příkopě lesní cesty v smrkovém lese u N. Mitrovic.
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'49.34''N, 13°40'59.79''E, ± 1500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1909-07-20
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251488

6448b

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Smrkový les u Roubenky Brdy.
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'27.56''N, 13°46'27.28''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250974

6448d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Brdy: Roželov: 2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Roželov, okres Příbram
souřadnice: 49°32'41.00''N, 13°46'0.91''E, ± 400m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1974
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Houfek J. (1981): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 16: 44-0.
projekt: FLDOK
ID: 9164522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



276

6451c

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Orlík
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'41.75''N, 14°10'28.25''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1905-07
nálezce: J. Novák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251485

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Lesy u Orlíka (Horní Povltaví)
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'49.37''N, 14°10'34.43''E, ± 6000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251377

6453b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: /198/ Třetužel: prameniště u samoty Nuzov V od obce
nejbližší obec: Třetužel, okres Benešov
souřadnice: 49°35'11.60''N, 14°39'6.76''E, ± 300m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9241022

6453d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: okres Tábor, obec Borotín: U potoka v lese SZ obce.
nejbližší obec: Borotín, okres Tábor
souřadnice: 49°31'5.29''N, 14°35'53.91''E, ± 700m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-07-02
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250638

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: /277/ Borotín: u potoka v lese SSZ obce
nejbližší obec: Borotín, okres Tábor
souřadnice: 49°31'7.39''N, 14°36'18.94''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878562

6456a

lokalita: Vyklantice, PR Údolí potoka u Dolské myslivny, u potůčku v lese 800 m JJZ od Dolské myslivny, cca 2 km Z od obce
nejbližší obec: Vyklantice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'1.60''N, 15°0'38.90''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-09-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13321633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



277

6456b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 34. Onšov: lesnatý vrch Hůra J od obce, rokle s potůčkem na J svahu vrchu
nejbližší obec: Onšov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'3.21''N, 15°8'10.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887832

6456c

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Leskavec - Mechoviště a Homole při potůčku místem hojně
nejbližší obec: Lukavec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'56.00''N, 15°0'31.49''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251777

6456d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: LZ Pacov, LHC Hůra, Hůra - Hořepník, 15a3, Hrozný žleb
souřadnice: 49°32'52.00''N, 15°7'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07-06
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: revize / původní označení 24 / Světlostní stadium: převažuje Cal. epig., méně bez červený, vtrouš. Urtica dioica, hodně
Oxalis. Sen.nem. chybí. /  /
ID: 42471

6457a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 106. Vitice: SZ od dvora Milostice a dále k SVP
nejbližší obec: Vitice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'13.00''N, 15°13'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488235

6457b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jiřice u Humpolce; Hezký meandrující potůček ve SM lese, E1 místy dobře odpovídající L2.2, ale E3 zcela změněné (OL
výjimečně).
souřadnice: 49°33'42.66''N, 15°19'22.23''E, ± 162m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-03
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2060 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12535252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



278

6457c

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Želiv, 9,5 km Z od Humpolce: smrkový les nad levým břehem Želivky, u cesty k Malé přehradě, V obce.
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'33.98''N, 15°14'29.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250712

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 161. Želiv: v údolí Želivky 600 m Z hráze Malé přehrady
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'40.00''N, 15°14'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Bohumil Slavík; František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490474

6457d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Humpolecko, Kletečná, okraj borosmrk. lesa s ojedinělými buky a bohatám mech. patrem, u cesty S od rybn. Jambor, ca 2.1
km SV kaple v obci, vzácně.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'24.39''N, 15°18'32.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-09-10
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250734

původní jméno: Thelypteris phegopteris
lokalita: distr. Humpolec: in valle rivi Želivka, in piceeto apud molam Petrovický mlýn, apud pag. Hněvkovice, 420 m s.m.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'44.49''N, 15°17'3.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-09
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251588

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Polesí Hradiště u Petrovic Vlhké lesy a skáky.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'39.71''N, 15°17'32.87''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-06
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



279

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: distr. Humpolec: in rupibus in silvis Horní Hradiště dictis prope pag. Hněvkovice, loco Valcha, 460 m s.m.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'39.99''N, 15°16'50.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1940-06-11
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251794

6458a

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Kejžlice, 6 km SSV od Humpolce: myslivna Orlovy 1600 m VJV obce, na okraji lesní cesty 300 m J od myslivny.
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'40.60''N, 15°24'20.95''E, ± 150m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250713

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Humpolecko. Břehy lesního potůčku již. od myslivny Orlovy jv od Kejžlice
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'49.11''N, 15°24'20.57''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250677

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Humpolecko: Kejžlice, myslivna v polesí "Orlovy", asi 2 km JV od Kejžlice.
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'49.61''N, 15°24'20.26''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-07-21
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250701

6458b

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Humpolecko. Břehy lesního potůčku u Bratoňova v polesí Orlovy. 520 m
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'44.87''N, 15°25'39.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-07-29
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



280

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: h0201_232117_320_L2.2B
nejbližší obec: Bratroňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'27.82''N, 15°25'39.07''E, ± 72m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0201: h0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4371809

6458c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: distr. Pelhřimov: Humpolec smrčina V pod ruinou hradu Orlík 2 km V města
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'42.16''N, 15°23'9.17''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-13
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250945

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 274. Komorovice: les Libice u potoka Z Libické hájovny 1000 m SZ obce
nejbližší obec: Komorovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'52.00''N, 15°20'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493508

6458d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: j0230_232307_16_L2.2B
nejbližší obec: Pavlov u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'0.86''N, 15°26'31.20''E, ± 17m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0230: j0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4388235

6459b

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Šlapanov, 8,5 km JV Havlíčkova Brodu: na kraji smíšeného lesa při úpatí kopce Vysoká nedaleko strážního domku č. 155 2
km SSZ obce.
nejbližší obec: Vysoká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'29.48''N, 15°38'41.30''E, ± 450m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-05-30
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



281

6459c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 407. Chválkov: lesní údolí 500 m Z obce až k železniční trati Humpolec - Havlíčkův Brod
nejbližší obec: Chválkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'51.00''N, 15°30'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496804

6459d

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Květnov, 6,5 km J Havlíčkova Brodu: podél potůčku na SZ svahu kopce Vysočina, 1,5 km J obce.
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'45.60''N, 15°35'54.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-05-11
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250728

6460a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: /51/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/a - území Z od obce Přibyslav.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°43'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993913

6460b

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Přibyslav: skála Eliášova u Olešné.
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'6.39''N, 15°46'7.77''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1901-09-10
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251479

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Přibislav: pod skalou Eliášovou při řece Sázavě.
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'6.39''N, 15°46'7.77''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1894-08-08
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



282

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Skály ve Stejskale u Olešné
nejbližší obec: Olešenka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'24.32''N, 15°45'48.08''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1894
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251518

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Ronov u Přibyslavi pod Eliášovou skálou
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'6.39''N, 15°46'7.77''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1889-08-12
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251524

6460c

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Šlapanov, 8,5 km JV Havlíčkova Brodu: ve smrkovém lese, 1 km SZ obce.
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'58.21''N, 15°40'14.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-05-15
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250729

6461a

lokalita: Žďárské vrchy, Polnička: okraj smrkového lesa u modře znač. cesty pod vrcholem Adamova kopce, JZ obce, vzácně
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'27.35''N, 15°54'7.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873912

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Najdek na Moravě (3 km Z od Žďáru n.Sáz.), PP Rozštípená skála, nad pravým břehem Sázavy, cca 1 km Z železniční zastávky
Hamry nad Sázavou, na balvanech pod skálou u turistického chodníku
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'3.03''N, 15°52'48.98''E, ± 50m
nadmořská výška: 528-564 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-09-11
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



283

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: U rozštípené skály při Najdeku.
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'3.48''N, 15°52'49.42''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1900-06-10
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251516

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Skály ve vlhku pod Horní Sázavou.
nejbližší obec: Sázava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'36.32''N, 15°51'14.77''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1896-05-17
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251514

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Pod Peperkem u Sázavy
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'38.33''N, 15°51'53.48''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1894
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251519

6462a

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: N. Město: les Ochoza
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'57.24''N, 16°3'15.59''E, ± 800m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929-08-10
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251549

6462b

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Nové Město na Moravě: v lese Kaňásky (asi 1,4 km severně koty 663) mezi Maršovicemi a Studnicemi.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'41.56''N, 16°5'21.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1956-09-16
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



284

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: N. Město: Velký les Míchov
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'18.30''N, 16°6'32.44''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-07-10
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251548

6463c

lokalita: Horní Rožínka
nejbližší obec: Horní Rožínka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'0.07''N, 16°11'35.34''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873909

6463d

lokalita: Lesoňovice, okraje lesní cesty ve smrčině na svahu nad pravým břehem Bystřice, cca 1 km S - SSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Lesoňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'39.70''N, 16°18'14.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-10-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13321634

6464b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Blansko Kněževes, údolí Kavinského potoka cca 1 km severně obce na břehu potoka na dně údolí
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'48.33''N, 16°25'19.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250616

6465c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: LHC  BOSKOVICE II   Polesí  Kunštát   2 a
souřadnice: 49°32'3.00''N, 16°34'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-09-12
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 283092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



285

6466b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 5. Horní Štěpánov, Nové Sady - okolí Úsobrnského potoka v zalesněném žlebu, S od obce. Úzké zalesněné údolí s
převládajícím smrkem.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Blansko
souřadnice: 49°34'29.00''N, 16°47'32.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8087935

6466c

lokalita: Kořenec: na vlhké pasece u cesty na svahu Mojetína do údolí Bělé
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'48.80''N, 16°43'15.92''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1955-06-09
nálezce:  Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871969

6466d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Výsledky botanického výzkumu provádeného v létech 1950 až 1954 v malé oblasti u obcí Kořenec, Benešov-Pavlov, Suchý,
Buková, Protivanov (se samotou Skelná Huť), Okrouhlá (samota Melkov) a Horní Štěpánov (s osadami Pohora a Nové Sady)
nejbližší obec: Kořenec u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'21.00''N, 16°47'39.00''E
nadmořská výška: 500-700 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1971): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - I. Část všeobecná. - Preslia 43: 261-270.
projekt: FLDOK
ID: 7882092

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Benešov - meandrující tok říčky Bělá pod PR Pavlovské mokřady
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'48.58''N, 16°47'20.96''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-06-07
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6886739

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Benešov u Boskovic; Podmáčená smrčina místy přecházející do olšiny v různě široké nivě meandrujícího toku Bělé, místy s
tůněmi, porosty rašeliníků. Ochranářsky velmi cenná s výskytem stabilní populace Moneses uniflora a Corallorhiza trifida.
souřadnice: 49°31'55.80''N, 16°47'16.13''E, ± 1057m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-06
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11903148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



286

6467a

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Prostějov: Údolí Divokého potoka u Malen.
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'51.42''N, 16°52'46.77''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250772

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Prostějov: Údolí Divokého potoka u Malen
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'49.50''N, 16°53'35.73''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251810

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Čunín ve "Zlebě"
nejbližší obec: Čunín, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'46.68''N, 16°54'36.14''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1911-05
nálezce: František Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251482

6467b

původní jméno: Lastrea phegopteris
lokalita: distr. Prostějov: in silvis in colle Kozák in valle rivuli Romže inter opp. Konice et pag. Stražisko cca 400 m s.m.
nejbližší obec: Přemyslovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'20.01''N, 16°55'21.12''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1966-08
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251667

6470a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Velká Bystřice, údolí Vrtůvky (pod hranicí z. čtverce)
nejbližší obec: Přáslavice u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'46.93''N, 17°23'7.84''E, ± 650m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Č. Deyl
pramen: FAS 22/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



287

6471a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Střední tok Říky
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'33.62''N, 17°31'11.48''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Říky od Vrchní Pily k rozcestí na Ranošov a Slavkov v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7214628

6471b

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: M. Weisskirchen: Podhorn
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'18.88''N, 17°37'32.60''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1909-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251692

6471d

lokalita: Lipník, Týn [nad Bečvou]: úbočí Krásné hory k Bečvě
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'18.85''N, 17°38'18.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1939-08-19
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873933

6472c

lokalita: Hranice, [Paršovice]: Paršovický lesní revír k Valešovicím [jistě myšleno Valšovicím]
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'40.54''N, 17°42'37.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1939-08-21
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873932

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul ab oppido Lipník n. Beč., ad vicum Týn n. Beč., in clivo collis Maleník, situ septentrionali.
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'29.18''N, 17°40'45.49''E, ± 750m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1986-08-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



288

6472d

lokalita: Hranice: Milotice [nad Bečvou]: lesní údolí ke Špičkám
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'36.99''N, 17°49'28.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1939-08-17
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873934

6474b

lokalita: Frenštát, Vlčovice: u potoka v lesním žlebu pod Pískovnou
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'59.49''N, 18°9'44.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1939-07-22
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873929

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Bezkiden Kameniarka
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'25.06''N, 18°7'18.61''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-07
nálezce:  Liebisch
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250873

6474c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy - Veřovické vrchy: prope pagum Hodslavice, in silva secundum viam ferreaum.
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'31.43''N, 18°2'7.48''E, ± 900m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1980-05-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250898

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, Veřovické vrchy, haud procul a pago Mořkov, ad pedem montis Trojačka secundum viam
publicam.
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'16.62''N, 18°2'51.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-06-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



289

původní jméno: Lastrea phegopteris
lokalita: montes Beskydy: in silvis montis Trojačka in jugo Frenštátský Javorník supra pag. Mořkov, cca 700m
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'49.55''N, 18°3'1.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1966-06
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251661

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Zubří ad Rožnov in m. Huštín in fageto
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'58.08''N, 18°4'19.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1928-07-10
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251496

6474d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Provincia Věřovické vrchy, non procul a pago Veřovice, in clivo montis Dlouhá (cota 860), situ NW, Fagetum
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'31.90''N, 18°7'1.56''E, ± 450m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1977-08-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250887

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Veřovice. Machačky, in clivo septentrionalis cotam 769
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'9.55''N, 18°5'29.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1973-05-24
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250882

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, Veřovice, in declivibus vallis inter montis Krátká et cota 769, situ septentrionali, Piceetum
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'8.58''N, 18°5'51.81''E, ± 250m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1972-05-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



290

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Moravskoslezské Beskydy - Veřovice, údolí Jičínky, Padolí
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'14.20''N, 18°8'28.23''E, ± 300m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1970-05-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250874

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Velký Javorník
nejbližší obec: Bordovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'38.07''N, 18°9'39.17''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1942-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250907

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Javorník
nejbližší obec: Bordovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'38.07''N, 18°9'39.17''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1923-09-13
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250908

6475a

lokalita: Beskydy: ve smrkovém lesíku cca 1 km sz. od obce Tichá u Frenštátu
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'39.66''N, 18°12'5.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-06-15
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873928

původní jméno: Gymnocarpium dryopteris
lokalita: Frýdek Místek, Podbeskydská pahorkatina: Kozlovice, PR Rybníky, Z svah kóty 431 (Živičky), prameniště pravého přítoku
Tichávky, Beskydské podhůří, potoční olšina v erozní rýze ve JV části lesního porostu
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'23.31''N, 18°14'51.46''E, ± 75m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009-06-03
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



291

6475b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Kozlovice PR Rybníky, smíšený les
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.94''N, 18°14'45.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-05-24
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251117

6475c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: distr. Frenštát p. Radh. Květnatá bučina na SV svazích kóty 746, 3 km JZ od města
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'46.43''N, 18°10'13.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1991-08-27
nálezce:  Sobotíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251472

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina, prope pagum Trojanovice - in limes silvosus secundum rivum Lánský.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'6.80''N, 18°13'43.98''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1979-06-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250892

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina non procul a pago Trojanovice, ad limes circum solitudine no. 132 orientali vallis
Rodhoštnice.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'26.63''N, 18°13'44.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-06-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250893

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravia: Prov. Podbeskydská pahorkatina, non procul a pago Trojanovice - Kopaná, ad limes arvensis circum solitudinae
no. 132 orientali flumen Radhoštice
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'6.23''N, 18°13'4.10''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1979-06-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



292

6475d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Pustevny - kraj lesní cesty směr Kunčice (763 m n.m.)
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'7.27''N, 18°17'19.76''E, ± 1200m
nadmořská výška: 763 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-05-30
nálezce:  Březinová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250784

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Beskydské podhůří: Kunčice p. Ondřejníkem, erozní rýha j. od pahorku Pekliska (547), levý břeh, s. svah v druhotné srmčině
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'46.41''N, 18°16'32.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2006-07-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250802

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Noříčí, sev. svah, u vrstevnic. chodníku
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'59.57''N, 18°16'36.06''E, ± 600m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-05-07
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250799

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Noříčí, severní svah, u vrstev. chodníku.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'38.03''N, 18°16'14.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-05-07
nálezce: Iva Knápková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251229

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, non procul a pago Trojanovice, in clivo montis Noříčí (SPR) situ septentrionali.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'40.38''N, 18°16'1.43''E, ± 250m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-08-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



293

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Prov. Podbeskydská pahork., non procul a pago Trojanovice - Bystré, collis Žáry (511), in sylva Rakovec.
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'3.88''N, 18°15'41.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-06-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250895

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Čeladná S a SV svahy M. Stolové, okraj lesa
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'51.00''N, 18°19'16.77''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-06-08
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251153

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Beskydy - úbočí M. Stolové
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'33.07''N, 18°18'56.17''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1946-07-17
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251495

6476a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Podb. Pahorkatina-Beskydské podhůří, Malenovice údolí potoka Sibudov, stinný smíšený les
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'47.61''N, 18°24'59.19''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-08-29
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251157

6476b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Krásná p. Lysou horou, údolí Mohelnice, levý břeh, s. od osady Řepčanka
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'22.72''N, 18°29'5.51''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2009-05-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



294

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Krásná PR Travný; spodní část rezervace, lesní porost
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'30.63''N, 18°29'4.74''E, ± 700m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-06-17
nálezce: P. Foldynová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251108

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy: Malenovice, CHKO Beskydy, Lysohorská hornatina, 99.a Radhošťské Beskydy
Beskydská bioregion, suťový sráz po levém břehu Satiny pod Lukšincem, tok pod vodárnou, Dentario eneaphylli-Fagetum
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'47.25''N, 18°25'35.48''E, ± 600m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-04-30
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250922

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Krásná, Nižší Mohelnice závěr Tošanovského potoka, zamokřená louka
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'16.13''N, 18°28'59.87''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-07-20
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251134

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: MS Beskydy, Podbeskydská pahork., Malenovice údolí potoka Satiny, Hutě, svahové louky
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'54.67''N, 18°25'20.80''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-06-05
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251139

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Malenovice u Frýdlantu n/Ostr.: dosti hojně ve smíšeném lese v údolí Satiny.
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'48.65''N, 18°25'33.94''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-05-14
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



295

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Frýdlant n/Ostr.: hojně ve smíšeném lese v údolí Satiny.
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'47.46''N, 18°25'35.08''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-05-14
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251027

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Malenovice u Frýdlantu n/Ostr.: na okraji smíšeného lesa v údolí Satiny.
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'47.46''N, 18°25'35.08''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-05-14
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251028

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Malenovice vrch Hradová, smíšený les
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'34.38''N, 18°24'59.19''E, ± 250m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-06-24
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251161

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Krásná: nehojně u potoka Jestřábí v s. skupině Lysé hory
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'3.75''N, 18°27'3.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-06-06
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251164

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Frýdlant n. O., Malenovice, vrch Hradová, smíšený les.
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'34.19''N, 18°24'59.25''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-06-21
nálezce:  s. coll.
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251197

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Frýdlant nad Ostr.: ve smíšeném stinném lese v údolí potoka Satiny.
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'47.46''N, 18°25'35.08''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-05-28
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



296

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Malenovice vrch Tanečnice, stinný smíšený les
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'57.12''N, 18°25'29.47''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-08-13
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251165

6476c

původní jméno: Phegopteris dryopteris
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Radhošťská hornatina), Ostravice PR Smrk, S svahy poblíž potoka Bučací, podél Barabské cesty
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'36.53''N, 18°22'43.68''E, ± 250m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-06-01
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251172

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry PR Smrk, V svahy, Pereťanky (7LVS), jedlobučina
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'25.94''N, 18°23'19.91''E, ± 900m
nadmořská výška: 1040-1080 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-08-26
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251112

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice Smrk, V. Potok pod Klinskou cestou, mokřisko v jedlobučině
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'11.70''N, 18°22'31.09''E, ± 450m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-16
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251113

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Řečica, na úpaté Smrku.
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'34.22''N, 18°24'37.24''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-07-26
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



297

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Smrček, sev. úpatí, kamenitý svah.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'27.92''N, 18°21'49.13''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-20
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250933

6476d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy: Krásná pod Lysou horou, CHKO Beskydy, Lysohorská hornatina, Huserka, pramen
Řehucí, u lovecké chaty, V svah, bučina
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'43.97''N, 18°28'34.77''E, ± 900m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-07-06
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250918

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy: Staré Hamry 1, CHKO Beskydy, Lysohorská hornatina, vrstevnicová pěšina SZ
svahu nad údolím Řehucí, bučina
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'23.95''N, 18°28'50.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-07-07
nálezce: Veronika Špornová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250917

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: MS Beskydy, Radhošťské Beskydy, Ostravice Lysá hora (západní svahy), PR Mazák
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'40.90''N, 18°26'19.05''E, ± 600m
nadmořská výška: 700-1120 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-06-28
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251140

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: MS Beskydy, Radhošťské Beskydy, Ostravice Lysá hora (západní svahy), PR Mazák
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'40.90''N, 18°26'19.05''E, ± 600m
nadmořská výška: 700-1120 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-06-20
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



298

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice Čupel (943m), PR Mazácký Grůník, květnaté bučiny
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'53.76''N, 18°25'56.88''E, ± 600m
nadmořská výška: 640-730 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-08-22
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251143

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice Čupel (943m), PR Mazácký Grůník, květnaté bučiny
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'53.76''N, 18°25'56.88''E, ± 600m
nadmořská výška: 640-730 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-06-14
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251144

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Frýdlant nad Ostravicí: Lysá hora.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'45.73''N, 18°26'52.72''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1944-08-06
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251206

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Polní cesta; údolí potoka Sepetný St. Hamry, Frýdek
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'40.92''N, 18°25'2.19''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1937-07-11
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250780

6477a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: okr. Frýdek Místek Morávka, 25 m od okraje lesní cesty, bukosmrkový porost; 2,18 km JJV od levého okraje hráze přehrady
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'51.33''N, 18°33'17.10''E, ± 1500m
nadmořská výška: 937 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-06-25
nálezce: Václav Polka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



299

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: prope pagum Morávka - Slavíč, ad sinister ripam rivi Slavíč, Piceetum.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'56.77''N, 18°33'32.10''E, ± 450m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250897

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Morávka, levý břeh Vlašského potoka, cca 550 m n.m., okraj lesa. Radh. Besk., distr. Frýdek-Místek, Moravia.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'20.09''N, 18°30'32.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-06-22
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251244

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Morávka, údolí potoka Slavíč, smíšený les.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'46.74''N, 18°34'39.21''E, ± 2000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-06-24
nálezce: A. Hájková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251200

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka Úspolka, břeh řeky Morávky, břehové porosty
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'44.94''N, 18°32'57.10''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-16
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251160

původní jméno: Phegopteris dryopteris
lokalita: Morava SV, Beskydy, Malý Travný
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'55.50''N, 18°31'35.51''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-09
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



300

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka potok Vlaský, okraj lesa
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'25.12''N, 18°30'35.64''E, ± 1200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-07-14
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251166

6477b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka údolí Slavíče
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'18.79''N, 18°34'45.43''E, ± 600m
nadmořská výška: 650-700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-08-21
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251149

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka údolí potoka Slavíč
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'55.35''N, 18°33'52.63''E, ± 1200m
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-05-23
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251151

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka údolí potoka Slavíč, okraj lesa
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'55.35''N, 18°33'52.63''E, ± 1200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-09-05
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251154

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka údolí potoka Slavíč, smrkobukový les
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'45.04''N, 18°35'21.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 650-700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-06-20
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



301

6477c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Krásná , Morávka Vyšní Mohelnice, Visalaje, PP Obidová, mokřisko
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'2.95''N, 18°31'24.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-06-23
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251118

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Radhošťské Beskydy, Morávka Malé Polčané, údolí Býčího potoka, podél lesní cesty
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'13.34''N, 18°33'15.35''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-06-22
nálezce: P. Chytil
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251120

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka údolí Byčince (pravostr. přítok Morávky), směr osada Byčinec
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'58.70''N, 18°33'23.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1990-07-26
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251123

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka Bukovina, mokré louky
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'57.26''N, 18°32'58.78''E, ± 250m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-06-02
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251152

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Slezsko: ve smrkovém lese na Visalajích (Beskydy), asi 800 m n.m., půda kamenitá (pískovec)
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'3.74''N, 18°31'38.49''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-21
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



302

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: ve smrkovém lese na Visalajích (Beskydy) asi 800 m n.m., půda kamenitá (pískovec)
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'6.34''N, 18°31'38.49''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-21
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251801

6477d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: ČR FM Radhošťské Beskydy, Horní Lomná národní přírodní rezervace Mionší, bukojedlový prales
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'2.29''N, 18°39'26.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-07-25
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251195

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Horní Lomná, NPR Mionší, s. svahy vrchu Mionší (883)
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'32.17''N, 18°39'28.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1996-06-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250825

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Horní Lomná údolí potoka Úplaz
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'23.79''N, 18°39'37.97''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1989-06-21
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251125

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Horní Lomná závěr Přelačského potoka (Jelitov), mokrá louka
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'51.19''N, 18°39'9.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-06-28
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



303

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Horní Lomná závěr Přelačského potoka, jalovcová pastvina, Z expozice
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'51.19''N, 18°39'9.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-05-19
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251132

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Horní Lomná Muřinkový vrch - Čukoňov, hřebenovka (červená značka)
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'58.92''N, 18°37'55.62''E, ± 1800m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-07-16
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251133

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, H. a D. Lomná PR Mionší, smíšený les
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'54.11''N, 18°39'47.86''E, ± 1200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-05-16
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251171

původní jméno: Lastrea phegopteris
lokalita: montes Beskydy: in silvis ad decl. or. Montis Malý Polom supra pag. Horní Lomná ad opp. Jablunkov distr. Frýdek-Místek,
800 m
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'45.78''N, 18°36'33.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251639

původní jméno: Lastrea phegopteris
lokalita: montes Beskydy: in silva primigena Mionší in colle Menší (Mniší) hora inter pag. Dolní et Horní Lomná ad opp. Jablunkov,
cca 700 m s.m.
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'13.71''N, 18°39'31.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1966-06
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



304

6478a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Milíkov, ca 1 km po žluté turist. značce směrem na Kozubovou (kóta 981,6) od rozcestí s modrou zn., smíšený les,
roztroušeně
nejbližší obec: Milíkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'37.21''N, 18°40'53.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1996-07-28
nálezce: J. Kudělová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251115

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Kozmbová, stinný bukový les.
nejbližší obec: Milíkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'12.25''N, 18°40'30.43''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1958-07-12
nálezce: Z. Kilián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250872

6478b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Slezské Beskydy: Jablunkov, potok Radvanov, levá erozní rýha sz. od vrcholu Groníček (832,3), spodní část nad halvním
údolím
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'56.90''N, 18°47'57.95''E, ± 600m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-08-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250812

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Slezské Beskydy, Jablunkov-Radvanov, údolí levostr. přítoku potoka Radvanov, ca 500 JZ od kóty 548,3
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'9.63''N, 18°46'49.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-06-08
nálezce: S. Hrabovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251119

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Písek (u Jablunkova) Vyšní Lísky, vrch Zelená (604m), S expozice
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'22.97''N, 18°46'54.16''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1991-09-04
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



305

6478c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Horní Lomná hřebenovka na úseku V. Polom - Muřinkový vrch
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'12.36''N, 18°39'56.44''E, ± 600m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-08-02
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251129

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Dolní Lomná údolí Mionšího potoka
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'25.95''N, 18°40'28.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-08-11
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251130

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Dolní Lomná pravý břeh potoku Lomná, ve štěrbinách skal
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'50.00''N, 18°41'45.14''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-06-15
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251159

6478d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,224Bb3/1,kú Mosty u Jablunkova,mezi Polanka a Girová
souřadnice: 49°32'18.00''N, 18°46'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1965-05-25
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 822611

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,317Aa2a,kú Mosty u Jablunkova,JZ od Labajov
souřadnice: 49°31'9.00''N, 18°47'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1965-05-25
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Druh Plagiothecium curvifolium zapsan jako P. laetum.
ID: 822705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



306

6479a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Slezské Beskydy, kú. Písek, rezervace Plenisko.
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'26.10''N, 18°50'5.35''E, ± 150m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989-07-23
nálezce: Alena Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250926

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Slezské Beskydy, Písek (u Jablunkova) PR Plenisko
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'34.81''N, 18°50'1.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989-07-25
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251126

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Slezské Beskydy, Písek (u Jablunkova) PR Plenisko
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'24.15''N, 18°50'7.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989-06-23
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251127

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Slezské Beskydy, Písek (u Jablunkova) PR Plenisko
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'34.81''N, 18°50'1.41''E, ± 300m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989-05-22
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251128

6479c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: PR Bukovec
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'56.97''N, 18°51'26.75''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2009
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. Botanický inventarizační průzkum pro PR Bukovec. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6892103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



307

6541b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hraničná (bývalá obec jihozápadně od obce Závist): louky a křoviny v okolí silničky 0,9 km SZ až 1,5 km SSZ od bývalé obce
nejbližší obec: Hraničná (bývalá obec jz. od obce Závist)
nadmořská výška: 560-620 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904186

6542a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: distr. Domažlice, Čes. les: Vranov u Mnichova, 1,5 km již. obce, cca 100 m jv. kóty Malá skála (805 m n. m.), červená tur.
značka, bukosmrkový les, u lesní cesty.
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'0.90''N, 12°44'16.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1994-06-30
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372511

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Pivoň: bučiny a suťové lesy okolo vrcholu Starý Hirštejn (878 m) do vzdálenosti 50–100 m, kam dosahují živiny vyplavované
ze zříceniny hradu na vrcholu
nejbližší obec: Pivoň, okres Domažlice
nadmořská výška: 830-860 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904570

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Vranov u Mnichova_2220223
nejbližší obec: Vranov u Mnichova, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'46.85''N, 12°42'44.50''E, ± 109m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-05-23
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5276742

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Mýtnice_2220211
nejbližší obec: Mýtnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'29.50''N, 12°41'37.03''E, ± 249m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-07-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5276612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



308

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Mýtnice_2220218
nejbližší obec: Mýtnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'43.28''N, 12°41'38.58''E, ± 12m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-07-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5276708

6542b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Tab.2.sním.77. Škarmanka: orient.NE.
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'13.00''N, 12°45'9.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-11
pramen: Kučera T. & Jirásek J. (1994): Wälder des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser.
bot. 39-40: 29-54.
projekt: FLDOK
ID: 8273008

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Český les: Škarmanka
souřadnice: 49°27'3.00''N, 12°45'49.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-11
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Jirásek J. (1994): Wälder des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 39-40: 29-56.
projekt: ČNFD
ID: 1714097

6542c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nemanice: lesní porosty podél asfaltové silničky z osady Stará Huť do osady Jindřichova Hora 2,0 km V–VSV až 2,5 km VJV od
kostela v obci
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 600-660 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902809

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nemanice_2210661
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'38.76''N, 12°44'49.63''E, ± 34m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-22
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0221. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5275012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



309

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nemanice_2210354
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'9.06''N, 12°44'42.61''E, ± 52m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-09-19
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0221. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5273697

6542d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Klenčí pod Čerch., menší skupinka při lesní cestě ZSZ od záp. konce městečka, asi 650 m n.m.
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'51.79''N, 12°47'50.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1982-08-29
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251592

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Klenčí pod Čerchovem, kamenitá pomíšená bučina VJV vrcholu Sádku (854m)
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'40.64''N, 12°47'15.96''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1956-08-15
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251595

6544c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kdyně: bučina a smrková kultura mezi kótou Kravař (690 m) a Kreslovou studánkou 300 m SV od kóty 690, 2,5 km SSV od
města
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899401

6546c

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Plánická vrchovina (okr. Klatovy) Alnetum při potoce v lese JV od Pečetína - přes výtokem potoka z lesa
nejbližší obec: Bolešiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'55.48''N, 13°24'33.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-15
nálezce: K. Čížek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



310

6546d

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Újezd u Plánice: Alnetum na okraji lesa 2 km V obce
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'13.17''N, 13°29'4.89''E, ± 400m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-08-13
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250967

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Újezd u Plánice: Alnetum 2 km V obce (SZ okraj vrchu Bozrakov)
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'56.93''N, 13°29'4.74''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-08-16
nálezce: K. Čížek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251335

6547c

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Plzeň - jih - obec: Polánka v jehlič. lese u Čertovy studánky v polesí Kakovu (Nepomucko).
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'35.89''N, 13°32'47.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-10-08
nálezce: Václav Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250958

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Plzeň - jih - obec: Polánka v jehlič. lese u Čertovy studánky v polesí Kakovu (Nepomucko).
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'35.89''N, 13°32'47.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-07
nálezce: Václav Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250959

6547d

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Klatovy, Nový Dvůr u Myslíva Údolí potoka kamenice - 2 km V obce Polánka
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'6.20''N, 13°35'4.50''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-06
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



311

6548a

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Kladrubce: in pascuis et in margine silvae sub monte Duby in merid.-orientem a vico
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'34.58''N, 13°41'21.69''E, ± 600m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1959-06-27
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251628

6548c

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Kotouň - vrchol Bukového vrchu a kamenité a skalnaté svahy
nejbližší obec: Kotouň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'44.00''N, 13°40'1.90''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289813

6549d

lokalita: distr. Blatná: in silva Buzíček prope vicum Neradov.
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'9.26''N, 13°57'35.42''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1974-08-12
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251597

lokalita: distr. Blatná: ad australem marginem silvae Buzíček prope vicum Neradov.
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'58.57''N, 13°57'39.28''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1973-06-11
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251581

6551b

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Na mokrých skalách u potoka Hrejkovického v Kraji Milevském.
nejbližší obec: Hrejkovice, okres Písek
souřadnice: 49°28'28.48''N, 14°17'20.90''E, ± 4000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1883-07
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251351

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Na mokrých skalách u potoka Hrejkovického v Kraji Milevském.
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'49.80''N, 14°17'2.64''E, ± 1000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1883-07
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



312

6552d

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Již. Čechy, Sepekov, lesnatý vrch Chlum kota 1085 [540] SV svah
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°25'21.82''N, 14°27'7.74''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250658

6553d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Tábor - les na levém břehu Lužnice v údolí Z města, roztroušeně.
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'36.18''N, 14°38'24.14''E, ± 900m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-06-19
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250986

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: distr. Tábor: in nemore in valle fluminis Lužnice, apud convallem Vlčí důl, solo gneiss, alt. 385 m s.m.
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'28.44''N, 14°37'38.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1940-06-12
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251795

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: na lesnatém břehu pravém Lužnice nedaleko Vendulákova [=Benešova] mlýna
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'44.10''N, 14°37'56.25''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1876-08-18
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251520

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: /4/ Dražičky: les u potoka ZSZ obce
nejbližší obec: Dražičky, okres Tábor
souřadnice: 49°24'10.77''N, 14°35'37.20''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878154

6554d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



313

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kloužovice: les Ve vrších S obce
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°25'51.33''N, 14°47'51.61''E, ± 700m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-08-04
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250645

6555a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: okres Tábor, obec Chotčiny: U cesty ve strži v lese Batkovy S obce.
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°27'8.60''N, 14°50'1.42''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-07-11
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250639

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Chotčiny. Les Batkovy. Strž. U cesty za poslední studní.
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°27'40.27''N, 14°49'57.02''E, ± 900m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-07-11
nálezce:  s. coll.
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250985

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: /93/ Chotčiny u Dolních Hořic: u potůčku v lese Batkovy S osady
nejbližší obec: Chotčiny u Dolních Hořic, okres Tábor
souřadnice: 49°27'35.45''N, 14°50'16.14''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878315

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Domamyšl - Vodický potok 0,8 km Z od JZ okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°27'49.80''N, 14°51'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-01
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1450217

6555b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Zhořec u Pacova; Ćást bez E1, část s převahou klenu, klen zmlazuje.
souřadnice: 49°29'28.66''N, 14°59'25.17''E, ± 291m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11386471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



314

6556c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 123. Leskovice: les a louky při potůčku v úseku SZ-S od obce
nejbližší obec: Leskovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'47.87''N, 15°4'22.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-22
nálezce: Václav Chán; Rudolf Kurka
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890104

6557b

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Žirov, les Rousinov
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'32.73''N, 15°19'0.70''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951-06-20
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě je sběratel uveden nacionály F. J.
ID: 13250637

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Vadčice: v lesích v okolí obce
nejbližší obec: Vadčice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'37.59''N, 15°16'8.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 480-750 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955
nálezce: F. Jiřík
pramen: Houfek J. (1981): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 16: 44-0.
projekt: FLDOK
ID: 9164534

6557d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Křemešník
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'10.90''N, 15°19'34.92''E, ± 597m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986
nálezce: Miroslav Šrůtek
pramen: Šrůtek M. Botanický inventarizační průzkum CHPV Křemešník.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6574017

6558a

lokalita: Mladé Bříště: k sev. exp. lesní svah na levým břehem Jankovskéhp potoka asi 800 m JJZ obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'5.12''N, 15°20'5.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



315

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Humpolecko, Mladé Bříště, podrost smrk. lesa s bukem nad cestou podél Kladinského p. /pravý bř./ v Rousínkovském lese,
ca 1.5 km JJV kostela v obci, vzácně.
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'42.39''N, 15°20'32.62''E, ± 250m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-09-09
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250733

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Mladé Bříště, 5,5 km JJZ od Humpolce: k severu exp. lesní svah nad levým břehem Jankovského potoka, asi 800 m JJZ obce.
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'9.54''N, 15°19'49.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250711

6558b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Temník,LHC Ledeč n.S.,Čerňák
souřadnice: 49°29'34.00''N, 15°26'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 617 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-08-23
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 133536

6558c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Dudín_3210356
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'27.67''N, 15°23'39.37''E, ± 255m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-02
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0321. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5403941

6558d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Dušejov_3160244
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'2.28''N, 15°24'56.74''E, ± 97m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5400175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



316

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: j0087_232317_222_L9.2B
nejbližší obec: Ježená, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'22.33''N, 15°27'15.05''E, ± 174m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Pokorný
pramen: Pavel Pokorný. j0087: j0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4396693

6559a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Smrčná (7 km SSZ od Jihlavy): ca 2,5 km SV od kostela v obci, na okraji Zvonějovského potoka
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'8.00''N, 15°33'53.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-20
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250743

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Smrčná (7 km SSZ od Jihlavy): v jasenině ca 2 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'52.00''N, 15°33'38.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-20
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250744

původní jméno: Thelypteris phegopteris
lokalita: Okraj bučiny na JZ svahu Venušína, asi 2 km V od Větrného Jeníkova 11 km SZ Jihlavy.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'23.36''N, 15°30'34.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-10
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250710

lokalita: Smrčná: příkop lesní cesty za severní hranicí PP Vysoký kámen ca 1,6 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'13.80''N, 15°33'33.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-14
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
ID: 13176894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



317

6559c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Horní Kosov_3260042
nejbližší obec: Horní Kosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'54.22''N, 15°31'57.04''E, ± 14m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-07
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0326. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5420655

6559d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Údolí řeky Jihlavy mezi Jihlavou a Helenínem, L údolní svah, exp. k J, v úseku od hlavního nádraží v Jihlavě po železniční most
přes řeku Jihlavu pod Helenínem a P údolní svah, S exp., mezi Panským mlýnem a Helenínem
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'17.14''N, 15°36'40.20''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
pramen: Zlámalík J. (1993): Příspěvek k poznání současného stavu květeny říčního údolí u Jihlavy-Helenína. - Vlastiv. Sborník
Vysočiny, sect. sci. natur. 11: 221-250.
projekt: FLDOK
ID: 9349334

6560a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: /58/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6560/a - území obce Polná.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'25.00''N, 15°42'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995213

6560b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Arnolec
souřadnice: 49°27'10.31''N, 15°49'32.00''E, ± 266m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-10
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10450660

6561a

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Žďárské vrchy: Chroustov 13 km JZ od Žďáru n.Sáz., u potoka v lese asi 2 km SV od obce
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'50.51''N, 15°52'48.03''E, ± 700m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-03
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



318

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 223. Chroustov: bezprostřední okolí lesního potoka tekoucího od Kyjova do rybníka Belfríd u Bohdalova v úseku 0,1-0,7 km
nad ústím do rybníka, 1,3 km VSV-1,3 km SV od Chroustova, 578-595 m n. m., 4. 7. 2005, Z.Kaplan.
nejbližší obec: Chroustov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'50.00''N, 15°52'13.00''E
nadmořská výška: 578-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420679

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 221. Chroustov, PR Baba -V bukách, bučiny a smrčiny 0,6 km SV-0,5-0,9 km V od obce, 605-700 m n. m., 4. 7. 2005, Z.
Kaplan.
nejbližší obec: Chroustov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'30.00''N, 15°51'57.00''E
nadmořská výška: 605-700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420630

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Rudolec
souřadnice: 49°28'4.41''N, 15°50'41.89''E, ± 194m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0664 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10442901

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Starý Telečkov
souřadnice: 49°27'19.04''N, 15°52'41.73''E, ± 345m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-04
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0664 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10444159

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kyjov u Černé
souřadnice: 49°27'8.74''N, 15°52'33.34''E, ± 78m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-04
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0664 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10444106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



319

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Bohdalov
souřadnice: 49°27'45.20''N, 15°52'21.25''E, ± 582m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-04
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0664 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10444302

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kyjov u Černé
souřadnice: 49°27'16.36''N, 15°52'32.81''E, ± 146m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-04
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0664 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10444131

6561b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Krásněves; větší skála, aktuálně v pasece, na úpatí masově invazní netýkavky
souřadnice: 49°26'58.80''N, 15°58'8.75''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-02
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: ojediněle; S1.2
ID: 12841495

6561d

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: V Kutině u Netína (Velké Meziříčí)
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'50.04''N, 15°57'8.40''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906-08-15
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250999

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: v lese Kutině u Netína Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'50.04''N, 15°57'8.40''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906-08
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251560

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Dolní Bory; malé prameniště obklopené spíše sušší olšinou
souřadnice: 49°26'14.22''N, 15°59'50.47''E, ± 29m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-01
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12841841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



320

6563c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Dolní Libochová - Meziboří - Černý les - Dolní Libochová
souřadnice: 49°25'22.71''N, 16°11'38.12''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-05-03
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651882

6564a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Lomnice, Žleby, 12c
souřadnice: 49°27'2.00''N, 16°24'34.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-03
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 809327

6564b

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Lomnice pr. Tišnov: In silva (Piceetum post Fagetum) Svačinka dicta, a vico Brumov.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'55.19''N, 16°26'42.65''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-07-05
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251533

6564c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Lomnice, Žleby, Sýkoř - vrchol, 704
souřadnice: 49°26'48.00''N, 16°24'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-06-01
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 809072

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Sýkoř
nejbližší obec: Synalov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'51.06''N, 16°24'26.38''E, ± 880m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Sýkoř - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6410154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



321

6564d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kuřim, Lomnice (142 A8) 142 A7
souřadnice: 49°24'60.00''N, 16°26'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-07-18
nálezce: J. Driml
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 795717

6566a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Rájec, Boskovice, Kociánka, 634E2
souřadnice: 49°27'42.00''N, 16°44'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1989-09-13
nálezce: J. Nikl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: chybí popis stromového patra, neuveden zápoj
ID: 758965

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: b0253_242306_28_R2.3
nejbližší obec: Hrádkov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'55.24''N, 16°41'37.07''E, ± 4m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0253: b0253. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.09.2003 - 21.09.2004
ID: 4557666

6566b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Žďárná, 133b
souřadnice: 49°27'57.00''N, 16°47'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1957-07-12
nálezce: M. Mazal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 761857

6566c

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: V lese nad Bělou u cesty do Kuniček. Boskovsko. Morava.
nejbližší obec: Kuničky, okres Blansko
souřadnice: 49°26'5.74''N, 16°40'52.90''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1931-08-10
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



322

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Sloup (u Blanska), 1,9 km S od kostela.
souřadnice: 49°25'56.80''N, 16°44'44.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-09-09
nálezce: D. Michalcová
projekt: ČNFD
ID: 2879287

6566d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 103. Holštejn: J obce - les pod hradem u potoka
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
souřadnice: 49°24'3.33''N, 16°46'35.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce:  Vaněčková;  Dvořák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115334

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Rájec, Žďárná, 276b
souřadnice: 49°26'45.00''N, 16°45'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1957-07-08
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 760419

6567d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Osina_6300436
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'36.40''N, 16°55'42.71''E, ± 174m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2008-08-10
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5786944

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Osina_6300583
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°25'1.27''N, 16°56'35.34''E, ± 214m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2008-08-25
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5788229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



323

6572d

lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'45.55''N, 17°48'52.44''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871982

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hostýnské vrchy - Kelčský Javorník, sev. úbočí
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'13.44''N, 17°45'56.70''E, ± 450m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1988-09-21
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250786

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'16.79''N, 17°49'3.60''E, ± 2500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251077

6573b

lokalita: Val. Meziříčí-Poličná, S les 1,5 km od obce
nejbližší obec: Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'44.03''N, 17°56'47.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-08-19
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873957

6573c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Mikulůvka, smrkový les s četnými lesními prameništi na hřbetě Mezný asi 1,5 km SV od kóty Chladná (608 m n.m.)
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'26.00''N, 17°53'23.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-09-09
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250944

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hostýnské vrchy, Lázy, v bučině cca 2,5 km JZ od středu obce
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'5.58''N, 17°50'55.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-07-04
nálezce: Jana Novosadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



324

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hostýnské vrchy: Rajnochovice, Polomsko, údolí prav. přítoku Juhyně j. vrchu Četrův kámen (612)
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'6.15''N, 17°50'45.95''E, ± 450m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1992-05-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250828

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Montes Hostýnské vrchy: non procul a pago Police ad Val. Meziříčí, in valle septentrionali cotam 557 - Hůrka.
nejbližší obec: Police, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'22.50''N, 17°53'20.98''E, ± 450m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1987-08-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250910

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Montes Hostýnské vrchy: non procul a pago Police ad Val. Meziříčí, in valle septentrionali cotam 557 - Hůrka situ
septentrionali.
nejbližší obec: Police, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'14.41''N, 17°53'21.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1987-08-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250911

6573d

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Pišková, JZ od Val. Meziříčí
nejbližší obec: Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'34.71''N, 17°55'35.99''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1959-07-24
nálezce: Anna Hurtíková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251234

6574b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: distr. Vsetín Rožnov p. R.: údolí Veřmířovského potoka severně od Dolních Pasek, okraj lesa.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'37.65''N, 18°8'31.04''E, ± 800m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1983-06-09
nálezce: Jiří Trávníček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



325

6574c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Vsetínská kotlina: Vidče, horní tok Videčky
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'13.30''N, 18°3'39.44''E, ± 450m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1991-07-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250832

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Klenov - Bystřička
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'16.96''N, 18°1'20.18''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-06-22
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251212

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Valaš. Meziříčí Střítež, in declivibus silvaticis.
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'49.64''N, 18°3'26.85''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1929-07-10
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251573

6574d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: LHC-716000-LČR, LS Rožnov p. R.,revírBystřice,399Ff1,Holumůc
souřadnice: 49°24'30.00''N, 18°5'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1962-05-23
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 177626

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Valašská Bystřice: " U Petrželů", údolí potoka Brůčko od soutoku do Bystřice k lev. přítoku Sv koty 744 a pravostranné svahy
J koty 660; střední a dolní tok pot. Hluboký a část údolí Bystřice v obci.
souřadnice: 49°24'29.14''N, 18°5'11.83''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1981-05-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8654602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



326

6575a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, non procul a pago Trojanovice, SPR Radhošť I, in clivo montis Miaší situ septentrionali
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'41.10''N, 18°13'23.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-19
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250879

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, non procul a pago Trojanovice, SPR Radhošť I, in clivo montis Miaší situ septentrionali
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'48.58''N, 18°13'26.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-21
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250880

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Trojanovice, in clivo septentrion.-orientali montes Radhošť
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'37.93''N, 18°13'35.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-05-22
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250881

6575b

lokalita: Na úpatí Kněhyně v Beskydech Radhošťských
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'45.06''N, 18°18'44.60''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1932-07-23
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873923

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Prostřední Bečva, okr. Vsetín, Čertův mlýn Mt., 7,5 km SV obce, S úbočí
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'26.09''N, 18°18'3.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1996-08-08
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



327

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Mts. Beskydy: pag. Čeladná, vic. Podolánky, vallis rivi Mohyla
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'44.23''N, 18°19'52.07''E, ± 700m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-08-10
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251095

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Moravskoslezské Beskydy - Čeladná, in clivo occidentali montis Kněhyně, cota 1150 m, secundum viam in Pustevny
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'31.64''N, 18°17'14.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-06-04
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250877

6575c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 99a. Radhošťské Beskydy - Hutisko-Solanec, les ve střední části obce cca 2,35 km JJV od kostela sv. Josefa.
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'46.00''N, 18°14'0.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-06-18
nálezce: M. Vašátová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251226

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 99a. Radhošťské Beskydy - Hutisko-Solanec, pastvina v JZ části obce cca 3,95 km JJZ od kostela sv. Josefa.
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'60.00''N, 18°11'47.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-05-25
nálezce: M. Vašátová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251214

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Vset. vrchy: Hutisko, Pod Káním, 0,2 km Z od hl. cesty
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'34.48''N, 18°13'48.52''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-08-13
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



328

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Hutisko - Solanec, okr. Vsetín, okraj lesa Michůtovo, 2 km JV obce, S expoz.
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'6.69''N, 18°14'24.87''E, ± 450m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-06-13
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250938

6575d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 99a. Radhošťské Beskydy - Hutisko-Solanec, pastvina při V okraji obce cca 2,6 km VJV od kostela sv. Josefa.
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'23.00''N, 18°15'17.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-06-18
nálezce: M. Vašátová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251222

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, "Na lukách" u potoka Mečůvky, v lese
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'44.47''N, 18°18'27.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1993-05-25
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250941

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, Grapa, 5,5 km V obce, mokřina ve smr. lese
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'57.01''N, 18°17'41.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-08-05
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250940

6576a

lokalita: Čeladná, Podolánky: u Dešťanského potoka ca 900 m JJZ od osady Podolánky
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'55.20''N, 18°21'20.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-08-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



329

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Frýdek Místek: Čeladná, Podolánky
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'31.02''N, 18°21'23.45''E, ± 1200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-06-24
nálezce: Danuše Vaňková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250919

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Čeladná údolí řeky Mohyly
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'57.61''N, 18°19'48.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-06-20
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251122

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Čeladná JZ PR Podolanky, osady Umučený a Pajurčanky
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'33.13''N, 18°20'27.84''E, ± 600m
nadmořská výška: 700-750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-10-09
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251150

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Beskydy. Na Smrku nad Břestovou.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'39.65''N, 18°22'44.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948-05
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251559

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Beskydy, údolí Velkého potoka pod Smrkem.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'27.45''N, 18°24'13.33''E, ± 1750m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-05
nálezce: Josef Duda
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



330

6576b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Stará Ves n. Ondřejnicí [nejspíše Staré Harmy] Kyčera
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'49.56''N, 18°26'27.78''E, ± 450m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-07-31
nálezce: J. Duda
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251137

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry údolí potoka Černá, asi 1 km od soutoku s Bílou, přirozený tok
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'27.84''N, 18°28'45.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1983-05-20
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251145

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá, údolí potoka Černá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'24.52''N, 18°29'11.54''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-06-18
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251146

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry údolí potoka Černá, 400m od soutoku s potokem Bílá
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'26.63''N, 18°28'15.31''E, ± 150m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-05-25
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251147

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Beskydy: Bílá; břeh potoka Černá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'30.04''N, 18°29'27.18''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



331

6576c

lokalita: Mts. Beskydy, pag. Bílá, vic. Hlavatá, loc. Bedřichův splav
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'56.25''N, 18°23'15.04''E, ± 400m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-07-29
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873922

lokalita: Beskydy, Horní Bečva: v lese smíšeném Kladnatá - Hlavatá
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'47.90''N, 18°22'4.21''E, ± 600m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-09-12
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873962

původní jméno: Phegopteris connectilis (Michx.fil.) Watt.
lokalita: Vysoká (1024 m), bučina na S svahu kopce, při prameni Rožnovské Bečvy, asi 0,25 km SV od vrcholu. 980 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'19.48''N, 18°21'47.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-05-24
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nález je doložen herbářovým dokladem v OL
ID: 10154766

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Radhošťské Beskydy, distr. Vsetín, Horní Bečva: Vysoká (1024 m), Fagion na S svahu kopce, nedaleko pramene Rožn. Bečvy,
asi 0,5 km SV od vrcholu.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'21.95''N, 18°21'47.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-04
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251219

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Horní Bečva, Kudlačena, okr. Vsetín, smrk. les, 3,5 km V obce.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'57.12''N, 18°20'7.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-06-25
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



332

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Velké Karlovice, Třeštík, okr. Vsetín, 8 km SV obce, travnatá mez u lesa
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'17.37''N, 18°22'43.08''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-18
nálezce:  Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250935

původní jméno: Lastrea phegopteris
lokalita: montes Beskydy: in silvis ad loc. Třeštík in jugo orient. montis Vysoká supra pag. Velké Karlovice distr. Vsetín, 950 m
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'13.25''N, 18°22'52.12''E, ± 800m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968-07
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251666

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Flora Moravica Vysoká
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'15.12''N, 18°21'39.24''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1959-08-06
nálezce: Anna Hurtíková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251215

6576d

lokalita: Mts. Beskydy: pag. Bílá, riv. prope vic. Mičulky
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'25.47''N, 18°25'11.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 600-700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1990-08-09
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873920

lokalita: Bílá v Beskydech, lesy
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'32.66''N, 18°27'15.96''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1963-05-30
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



333

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: prope pagum Horní Bečva - Bumbálka, in reservation Salajka, Fagetum.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'6.07''N, 18°25'10.96''E, ± 250m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-06-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250899

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Bílá: ve smíšeném lese v údolí potoku Velké Smradlavé
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'26.18''N, 18°26'53.13''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-09-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251098

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá, údolí potoka Vel. Smradlavá, stinný smíšený les
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'30.70''N, 18°26'58.69''E, ± 1600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-09-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251158

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá Žarovjanka
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'58.11''N, 18°27'36.79''E, ± 450m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-05-20
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251170

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: bukový les pod chatou Jánošec
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'20.66''N, 18°27'49.65''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-06-08
nálezce: M. Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251506

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Beskydy, Ostravice: údolí Bílé.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'42.43''N, 18°27'36.85''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1950-05-26
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



334

6577a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Bílá, údolí Černé Ostravice, sníženina na levém břehu při zelené značce sv. od vrchu Stupný
(600,4)
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'37.67''N, 18°29'54.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250803

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry Bílý Kříž (kóta 943)
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'0.26''N, 18°32'40.19''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-07-16
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251168

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Morav. slez. Beskydy V část - v lese pod silnicí pod obcí Konečné
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'14.42''N, 18°31'23.73''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1965-08-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250657

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Beskydy Bílá; lesní rašeliniště při cestě k Bílému kříži
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'16.20''N, 18°30'36.16''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251511

6577b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 444. Horní Lomná: hřebenová, červeně tur.značená cesta mezi vrchy Čubaňov a Burkov vrch (kóta 1003)
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'51.92''N, 18°37'23.42''E, ± 600m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9263042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



335

6642b

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: distr. Domažlice Hojně roztroušeny ve stinných smrčinách s vtrouš. bukem jjv. Smrčna, s. kóty 738m, při lesním potoku
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'49.87''N, 12°47'47.11''E, ± 2000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936-06-28
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251426

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: hojně na okraji řídké smrčiny s vtroušeným bukem při nové smrcenské silnice u Č. Kubice.
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'2.94''N, 12°49'3.04''E, ± 2000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936-06-28
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251769

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: smrčina s bukem nad Smrčnem.
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'49.87''N, 12°47'47.11''E, ± 2000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-09-17
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251428

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: dosti hojně v hustém smíšeném mlází při potůčku v údolí Chladné Bystřice nad Smrčkem
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'37.99''N, 12°47'55.53''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-09-17
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251768

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Čerchov haud procul Domažlice
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'59.49''N, 12°47'2.47''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1932-08
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251762

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: Český Les: v lesích na Čerchově.
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'59.49''N, 12°47'2.47''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1921-08
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



336

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: distr. Domažlice, Čes. les: Jindřichova Hora, 3,5 km jv. obce, cca 500 m sz. kóty Malinová hora (963 m n. m.), levý přítok
Černého p., při lesní silnici, smrkový les, prameniště.
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'32.49''N, 12°46'18.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 853 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-06-18
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372512

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: distr. Domažlice, Čes. les: Pec, 4 km jz. obce, cca 800 m již. kóty Sedlová jedlina (927 m), Rajská vyhlídka, okraje lesní cest v
jedlobukovém lese.
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'0.88''N, 12°48'29.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-05-21
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372513

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: distr. Domažlice, Čes. les: Pec, 3,5 km jz. obce, cca 550 m sv. kóty Čerchov (1042 m n. m.), bučina.
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'13.15''N, 12°47'15.04''E, ± 150m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-09-16
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372515

6642d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Český les: Naturreservat Tři znaky - U Wiehlova pramene
souřadnice: 49°20'44.00''N, 12°48'11.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-14
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Jirásek J. (1994): Wälder des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 39-40: 29-56.
projekt: ČNFD
ID: 1713870

6643a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Český les: Česká Kubice, 1,5 km VSV [=ZSZ] obce při břehu umělé Bystřice, ojediněle
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'36.05''N, 12°50'21.29''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-07-27
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



337

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Česká Kubice, vlhký smíšený les na břehu Teplé Bystřice nad Hamerským mlýnem JZ obce
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'47.31''N, 12°50'58.22''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1957-05-19
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251594

6644c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Osada Orlovice, menší skupinky na vlhčích místech S úbočí Jezvince (739m) Z osady
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°19'23.77''N, 13°4'11.26''E, ± 200m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1977-06-12
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251593

6646a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nový Dvůr u Číhaně: luh při potoce, který pramení nedaleko obce; asi 1 km S
nejbližší obec: Mochtín, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'59.11''N, 13°23'37.57''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-09-17
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251321

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Plánická vrchovina (okr. Klatovy) Karkule - na kamenité hranici lesa ve vrcholové části koty 689
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'21.71''N, 13°24'2.64''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-08-17
nálezce: K. Čížek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251333

6646b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: okr. Klatovy, Plánický hřeben: Nová Plánice, "suchá zídka" při cestě západně obce.
nejbližší obec: Nová Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'17.15''N, 13°26'43.42''E, ± 250m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-10-01
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



338

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Plánický hřeben Křížovice: hluboká cesta Z obce (0,5 km), suchá zídka při rozcestí v polích
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'39.02''N, 13°26'5.80''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-08-31
nálezce: K. Čížek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251600

6646c

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: Klatovy: Trávnatý mokřad v smrkovém u Čihaně.
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'34.29''N, 13°24'48.51''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1918-06-29
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251492

6646d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Plánický hřeben, Ústaleč, 1,3 km Z od obce v komplexu lesa Vidhošť
souřadnice: 49°18'58.00''N, 13°28'47.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1976-08-18
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1981): Přirozené smrčiny západních a jihozápadních Čech. - Stud.  ČSAV, Praha, 1981/7: 1-127.
projekt: ČNFD
ID: 2142187

6647b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: p0133_221325_983_L5.4
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'45.01''N, 13°37'4.94''E, ± 169m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003-10
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0133: p0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4186789

6648a

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Újezd u Chanovic - hluboký úvoz polní cesty JZ obce
nejbližší obec: Újezd u Chanovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'53.50''N, 13°41'44.50''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



339

6648d

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Mečichov: smrčiny na kótě 558 m (Chabava) JV obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'37.00''N, 13°49'22.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. - KSSPPOP, Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246393

6649a

lokalita: V Čekanicích u kamení u cesty do Lažan. Jinak úplně schází.
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'17.72''N, 13°53'8.77''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1876-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel  Radim Paulič: sběratelem je jistě J. Velenovský
ID: 13251350

6651b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: c0086_222324_151_S1.2
nejbližší obec: Oslov, okres Písek
souřadnice: 49°22'54.73''N, 14°15'2.95''E, ± 7m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0086: c0086. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4229160

6652c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: /78/ Radětice: v lese kolem potůčku JZ myslivny Soví Z obce
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'8.58''N, 14°24'18.10''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1969): Materiály ke květeně Bechyňska II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9291515

6653a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: /123/ Bečice u Malšic: ústí potoka na L břehu Lužnice V zřícenin hradu Příběnice SV osady
nejbližší obec: Bečice, okres Tábor
souřadnice: 49°23'45.45''N, 14°34'24.78''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878355

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: /279/ Slavňovice u Stádlce: strž s potůčkem v lese JV osady
nejbližší obec: Slavňovice u Stádlce, okres Tábor
souřadnice: 49°22'50.74''N, 14°31'24.49''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



340

6653b

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Tábor V Lužnickém údolí u mlýna Brédy. (asi 340 m. n.m.)
nejbližší obec: Dražičky, okres Tábor
souřadnice: 49°23'56.12''N, 14°35'1.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1900-09-15
nálezce: N. Radba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251376

6653c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: /278/ Dudov u Skrýchova: okraj lesa JZ osady
nejbližší obec: Dudov u Skrýchova, okres Tábor
souřadnice: 49°19'5.64''N, 14°34'38.10''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878563

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Černýšovice - Třebelický potok, 1,3 km VSV kóty 470,3, 2,2 km SV obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°20'31.00''N, 14°32'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-05-26
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1425740

6654a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Sezimovo Ústí - les pod hrází rybníka Ušák SV obce, roztroušeně.
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
souřadnice: 49°23'23.76''N, 14°43'35.81''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-09-29
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250987

6655c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 797.Tříklasovice u Psárova: les Jankov 1 km J až JJV od osady, 530-560 m n. m. - Skalický (67; 6655c).
souřadnice: 49°18'30.60''N, 14°53'49.14''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



341

6656a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 109. (6656a) Markvarec: les při potoce Brůdek Z od obce.
nejbližší obec: Markvarec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'42.00''N, 15°4'50.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-23
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204712

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: c0241_231421_25_L2.2B
nejbližší obec: Těmice u Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'53.28''N, 15°0'50.26''E, ± 69m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0241: c0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4361469

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: j0201_233201_55_L9.2B
nejbližší obec: Těmice u Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'31.86''N, 15°2'31.02''E, ± 25m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. j0201: j0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414141

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: j0201_233201_199_L2.2B
nejbližší obec: Těmice u Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'40.10''N, 15°0'52.56''E, ± 155m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. j0201: j0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414204

6656b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Bor u Božejova, 9 km JZ od Pelhřimova: olšina na levém břehu Borského potoka pod Borským rybníkem, cca 700 m Z od
obce.
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'50.41''N, 15°6'53.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-21
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



342

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Českomoravská vrchovina: Těmice u Kamenice n/lipou - osada Knížata, cca 1,25 km jv. od osady, na břehu lesního potůčku.
nejbližší obec: Střítež, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'7.77''N, 15°6'32.99''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-08-25
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250633

6656c

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Českomoravská vrchovina: Benešov u Kamenice nad Lipou - jehličnatý smrkový les cca 1 1/4 km sv. od obce
nejbližší obec: Těmice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'48.27''N, 15°0'50.16''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-21
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250634

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Českomoravská vrchovina: Benešov u Kamenice nad Lipou - jehlič. les cca 1 3/4 km j. od obce, na břehu potůčku.
nejbližší obec: Bohdalín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'20.15''N, 15°0'12.70''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-08-10
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250635

6656d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 150. (6656d) Pravíkov: při lesním potoce přitékajícím do rybníka Nový od SSV, SSV od obce.
nejbližší obec: Pravníkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'41.00''N, 15°6'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-23
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205388

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: j0202_233202_167_L2.2B
nejbližší obec: Pravíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'21.98''N, 15°6'41.94''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



343

6657b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 0_opravy_234101_527_L2.2B
nejbližší obec: Chrástov u Horní Cerekve, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'47.70''N, 15°19'42.89''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4457439

6657c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 241. (6657c) Veselá: lesní prameniště (S od silnice směr Častrov) ca 1km ZJZ od obce.
nejbližší obec: Veselá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'50.00''N, 15°12'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-27
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206874

6657d

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: v lese při myslivně u Bukové na Pelhřimovksu
nejbližší obec: Nová Buková, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'46.21''N, 15°17'47.43''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1885-08-05
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251522

6658a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Dolní Hutě, osada 13 km ZJZ od Jihlavy: ve smrkovém lese podél Dolnohuťského potoka, 100 až 600 m J osady.
nejbližší obec: Cejle, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'43.76''N, 15°25'0.25''E, ± 250m
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250737

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nový Rychnov, 15 km Z od Jihlavy:  v smrkovém lese nad pravým břehem potoka asi 200 m S od silnice do Čejkova, 1200 m
Z od obce.
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'56.47''N, 15°20'41.91''E, ± 150m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



344

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nový Rychnov, 15 km Z od Jihlavy: ve smrkovém lese nad pravým břehem potoka asi 200 m S od silnice do Čejkova, 1.200 m
Z od obce.
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'56.62''N, 15°20'46.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251103

6658b

lokalita: [Cejle], osada Dolní Hutě: 2 km JZ od kóty Čeřínek (761 m): ve smrkovém lese podél potoka asi 500 m J osady
nejbližší obec: Cejle, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'46.49''N, 15°24'54.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-05-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871979

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Osada Dolní Hutě, 2 km JZ od kóty Čeřínek - 761 m /13 km ZJZ od Jihlavy/: ve smrkovém lese podél potoka asi 500 m J od
osady směrem k Rohozné.
nejbližší obec: Cejle, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'45.37''N, 15°24'56.85''E, ± 400m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-05-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250709

6659c

původní jméno: Gymnocarpium dryopteris
lokalita: Salavice (10 km JZ od Jihlavy): u lesní asfaltové silnice 600-1500 m JZ-JJZ od Popického vrchu - 682, 2 km VSV od obce.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'8.57''N, 15°30'55.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 627 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250696

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Salavice (10 km JZ od Jihlavy): v lese 600-1500 m JZ-JJZ od Popického vrchu - 682, 2 km VSV od obce.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'8.57''N, 15°30'55.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 627 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



345

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Třešť, ve smrkovém lese 300 m V od vrcholu Velkého Špičáku - 734 m u cesty k rezervaci "Kloc", 3,5 km SV od města.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'42.57''N, 15°30'57.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-08-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250718

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Třešť, u lesní cesty 300 m V od kóty Velký Špičák - 734 m, 3,5 km SV od města.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'41.71''N, 15°30'54.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-08-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251104

6660c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Okres Jihlava, obec Malé /11 km JV od Jihlavy/: 1 km SZ od obce, na balvanitém svahu nad pravým břehem říčky Brtnice
proti mlýnu Doubkov.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'15.62''N, 15°41'43.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-07-09
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250735

6661c

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Pavlínov jižně od Měřína, východní svah Panského kopce
nejbližší obec: Pavlínov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'52.56''N, 15°51'4.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-05-22
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251575

6663d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kuřim   ,   Deblín   ,      9b
souřadnice: 49°19'57.00''N, 16°19'33.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-08-15
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 781701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



346

6664a

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: les u Kal (Tišnovsko)
nejbližší obec: Kaly, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'43.73''N, 16°21'6.35''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251606

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Tišnov: pr. pag. Borač ca 450m, in Piceeto
nejbližší obec: Borač, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'58.00''N, 16°21'49.82''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-07
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251809

6665b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Rájec, Sv. Kat. - Hořice, 23C1
souřadnice: 49°22'5.00''N, 16°37'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956-09-26
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 762431

6665c

lokalita: Svinošice: v humózním smíšeném lese asi 1 km jihozáp. Hájenky na Výrazech u Svinošic, pořídku
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'12.74''N, 16°34'1.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-17
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871970

6665d

lokalita: Mähren: … Adamsthal bei Blansko
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'60.00''N, 16°38'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1899-09-29
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



347

lokalita: Mähren: … Adamsthal bei Blansko
nejbližší obec: Adamov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'60.00''N, 16°38'60.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1899-08-26
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871968

lokalita: Wranau bei Brünn [Vranov u Brna]
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'36.08''N, 16°36'50.86''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1895-07-07
nálezce: Emerich Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871971

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Brno: U Sv. Kateřiny.
nejbližší obec: Šebrov-Kateřina, okres Blansko
souřadnice: 49°19'45.98''N, 16°36'47.85''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1937-08
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251698

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Žulosyenit: Ve žlíbku před silnicí od Sv. Kateřiny k Vranovu.
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'0.66''N, 16°36'45.76''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-07-04
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251564

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Žlíbek před silnicí Kateřina Vranov. Žulosyenit
nejbližší obec: Šebrov-Kateřina, okres Blansko
souřadnice: 49°19'15.16''N, 16°36'16.63''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-07-04
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251828

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: V údolí od staré hájenky u Sv. Kateřiny k Vranovu. (žulosyenit)
nejbližší obec: Šebrov-Kateřina, okres Blansko
souřadnice: 49°19'20.30''N, 16°36'54.64''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-08-08
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



348

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Údolí od staré kateřinské hájenky k Vranovu.
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'0.66''N, 16°36'45.76''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-07-10
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251567

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: V údolí za Novým Hradem u smrčků.
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'28.73''N, 16°38'27.66''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-08-06
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251568

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Vranov u lesního potůčku nedaleko lesní školky (při silnice Outěchov Vranov)
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'9.59''N, 16°37'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-07-12
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251503

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Wranau [=Vranov] Mh.
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'31.95''N, 16°36'38.80''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1895-07
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dle charakteristického rukopisu zřejmě sbíral K. Rothe
ID: 13251578

6666a

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: V údolí Punkvy nad pilou u Lažánek.
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'11.64''N, 16°41'10.04''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-08-02
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



349

6666b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 165. Ostrov u Macochy: V obce - louky a okraj lesa v závěru údolí potoka
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce:  Vaněčková;  Dvořák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9117286

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Rájec II, Holštejn, 20b
souřadnice: 49°22'30.00''N, 16°46'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1960-08-25
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 761770

6666c

lokalita: Olomučany: žlíbek periodického Josefovského potoka v oblasti tzv. Suchá louka ca 2,2 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'35.40''N, 16°41'53.20''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2015-08-02
nálezce: Ondřej Hornych; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968879

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Vápenec: Nízké smrčky v Padouchu nedaleko vápenky mezi Habrůvkou a Olomučany.
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°19'6.30''N, 16°42'23.70''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-08-02
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251563

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: U starých šachet ve smíšeném lese mezi Lažánkami a Olomoučany u Blanska .
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°20'39.13''N, 16°41'27.02''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-07-12
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



350

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Křtiny, Na aleji v lesní trati zvané "Nad rybníčky" (mezi Křtinami a Jedovnicemi. (Na kulmu))
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'32.29''N, 16°44'48.89''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1927-08-15
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251498

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: V nízkých smrčkách na vápenci mezi Olomučany a Habrůvkou.
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'53.30''N, 16°42'8.56''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-08-13
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251499

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Josefsthal
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'26.95''N, 16°40'23.97''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1897-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251728

6666d

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Kulm. Proklest u Křtin. Ve smrkovém lese ve světlině.
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'36.72''N, 16°46'17.32''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1936-09-12
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251565

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Světlina ve smrkovém lese na Proklesti
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'36.72''N, 16°46'17.32''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1931-07-08
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251836

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Světlina v jedlích na Proklesti u Křtin
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'36.72''N, 16°46'17.32''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1930-08-17
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



351

6671c

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Holešov
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'55.54''N, 17°34'44.23''E, ± 5000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251505

6672a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hostýnské vrchy: vrch Obřany, les na strmém severním úbočí
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'7.73''N, 17°44'0.44''E, ± 250m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1991-06-15
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250793

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Chvalčov, rezervace Obřany, SV svah pod troskami hradu
souřadnice: 49°22'5.00''N, 17°44'0.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-08-24
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2598381

6672b

lokalita: Hostýnské vrchy, Rajnochovice: údolí Juhyně 2,2 km J kostela
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'29.84''N, 17°49'3.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1977-06-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871985

lokalita: Rusava: pískovec NW piceeto-faget. v úd. jižní větve Rosošného potoka jižně res. Černava u lesní cesty
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'34.95''N, 17°47'0.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1956-08-06
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871986

lokalita: Rajnochovice: již. větev Rosošný ptk u Rajnochovic, písk. Abieto-Fagetum údolí u res. Černava
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'34.63''N, 17°47'1.85''E, ± 200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1956-08-06
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



352

lokalita: [Rajnochovice]: O hřbet Javorní Kelčský, oligocen. Pískovec, balvany na SO úboči při lesní cestě ze sedla s kolibou
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'42.82''N, 17°46'48.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1956-07-22
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871984

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 81. Hostýnské vrchy, 6672b, Rajnochovice (distr. Kroměříž), PR Sochová, květnatá bučina na skalnatém temeni vrchu
Sochová (740,6 m) 2 km JZ od osady Rosošné.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'6.81''N, 17°47'42.33''E, ± 600m
nadmořská výška: 700-740 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-06-16
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250619

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hostýnské vrchy: Rajnochovice, Košovy, Rychtářka, lev. přítok Juhyně, při soutoku 2 erozních rýh
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'33.37''N, 17°48'46.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1991-06-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250834

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hostýnské vrchy: Rajnochovice, Rosošný potok
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'45.12''N, 17°48'0.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1991-06-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250835

6672c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Bystřice pod Hostýnem, Lukov, Chladná dolina
souřadnice: 49°18'29.00''N, 17°43'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1990-06-01
nálezce: P. Fiala
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 669 B 8
ID: 1010037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



353

6672d

lokalita: Morava východní, Vlčková
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'38.57''N, 17°45'42.94''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1950-08-13
nálezce:  Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871975

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hostýnské vrchy: Držková, údolí Dřevnice j. obce, v. svahy
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'43.05''N, 17°46'58.79''E, ± 450m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1991-06-04
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250833

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Vlčková: ve starém jedlovém lese nad Vlčkovou.
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'59.52''N, 17°45'10.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1944-05-28
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251211

6673a

lokalita: Sevz. Vsetína, Kateřinice, vých. pata vrchu Dubcová
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'4.99''N, 17°52'38.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873924

lokalita: Sevz. Vsetína Kateřinice, sev. svah vrchu Dubcová
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'20.58''N, 17°52'16.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-08-14
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



354

lokalita: Kateřinice: nad Valůšky č. 33
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'6.15''N, 17°52'35.88''E, ± 200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873927

lokalita: Moravia: Vsetín - Kateřinice, nad Valůšky č. 33
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'6.15''N, 17°52'35.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873926

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hostýnské vrchy, Lázy, v bučině cca 2,5 km JZ od středu obce
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'58.72''N, 17°50'54.42''E, ± 450m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-07-04
nálezce: Jana Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250943

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Sevz. Vsetína Kateřinice, vých. pata vrchu Dubcová, pískovec, c. 410m, smíš lesích na stráni nad Děchuláčkem (32) k severu
při potůčku d. hoj.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'4.89''N, 17°52'30.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-10
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251802

6673b

lokalita: Vsetín - [Jablůnka] Pržno
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'17.58''N, 17°56'32.39''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: J. Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873961

6673c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hostýnské vrchy: Hošťálková, levý přítok Štěpkové směr hřeben Tisový
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'28.09''N, 17°51'25.66''E, ± 450m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



355

6673d

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Vsetín: Poschla
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'36.86''N, 17°57'12.98''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880-06
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251834

6674a

původní jméno: Lastrea phegopteris
lokalita: montes Beskydy: distr. Vsetín: in silvis montis Snož supra vic. Malý Skalník. 600m
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'5.47''N, 18°2'8.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251640

původní jméno: Lastrea phegopteris
lokalita: montes: Beskydy: in piceetis (fagetosis) montis Grúň inter opp. Vsetín et pag. Malá Bystřice, 700 m
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'5.81''N, 18°2'38.32''E, ± 2500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1966-07
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251660

6674b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravskoslezské Beskydy - Vsetínské vrchy: Valašská Bystřice, Tišňavy, údolí pravého přítoku potoka Tišňavy, směřem k
osadě Lušová
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'4.69''N, 18°8'20.27''E, ± 450m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1996-06-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250819

6674d

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Moravské Karpaty. Halenkov Vsatské hory Dinotice v buk. lese 600 m.
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'20.90''N, 18°6'56.80''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



356

6675a

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Tanečnica - 912
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'12.62''N, 18°11'25.85''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1959-06-18
nálezce: Anna Hurtíková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251235

6675b

lokalita: Vsetín: Velké Karlovice, ad rivulum in valle Miloňov in abietinis
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'37.96''N, 18°18'15.84''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873959

lokalita: Vsetín: Velké Karlovice, ad rivulum in valle Miloňov in abietinis
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'37.96''N, 18°18'15.84''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873960

lokalita: Velké Karlovice nad Jezerným
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'32.63''N, 18°16'38.09''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873956

lokalita: [Velké Karlovice: údolí] Miloňov
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'37.96''N, 18°18'15.84''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873958

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Beskydy: Vel. Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'2.92''N, 18°19'4.70''E, ± 3000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1960-08-17
nálezce: J. Bednářová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



357

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: V. Karlovice Miloňov
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'30.88''N, 18°18'34.53''E, ± 900m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1927-08-02
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251208

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Moravia orient. Vsetín Velké Karlovice: ad rivulum in valle Miloňov in abietinis, ca 700 m. s. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'35.94''N, 18°18'20.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Bohem. Slov. No. 404.
ID: 13250758

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Moravia orient. Vsetín Velké Karlovice: ad rivulum in valle Miloňov in abietinis, ca 700 m. s. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'35.94''N, 18°18'20.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08
nálezce: G. Říčan
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Bohem. Slov. No. 404.
ID: 13250796

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Moravia orient. Vsetín Velké Karlovice: ad rivulum in valle Miloňov in abietinis, ca 700 m. s. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'35.94''N, 18°18'20.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08
nálezce: G. Říčan
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Bohem. Slov. No. 404.
ID: 13251092

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Moravia orient. Vsetín Velké Karlovice: ad rivulum in valle Miloňov in abietinis, ca 700 m. s. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'35.94''N, 18°18'20.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Bohem. Slov. No. 404.
ID: 13251213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



358

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Moravia orient. Vsetín Velké Karlovice: ad rivulum in valle Miloňov in abietinis, ca 700 m. s. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'35.94''N, 18°18'20.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08
nálezce: G. Říčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Bohem. Slov. No. 404.
ID: 13251274

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Moravia orient. Vsetín Velké Karlovice: ad rivulum in valle Miloňov in abietinis, ca 700 m. s. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'35.94''N, 18°18'20.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Bohem. Slov. No. 404.
ID: 13251550

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Moravia orient. Vsetín Velké Karlovice: ad rivulum in valle Miloňov in abietinis, ca 700 m. s. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'35.94''N, 18°18'20.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08
nálezce: G. Říčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Bohem. Slov. No. 404.
ID: 13251679

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Moravia orient. Vsetín Velké Karlovice: ad rivulum in valle Miloňov in abietinis, ca 700 m. s. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'35.94''N, 18°18'20.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08
nálezce: G. Říčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Bohem. Slov. No. 404.
ID: 13251749

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Moravia orient. Vsetín Velké Karlovice: ad rivulum in valle Miloňov in abietinis, ca 700 m. s. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'35.94''N, 18°18'20.78''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08
nálezce: G. Říčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Bohem. Slov. No. 404.
ID: 13251815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



359

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Velké Kralovice: nad "Jezerným"
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'31.36''N, 18°16'40.09''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251501

6675c

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: N. Hrozenkov, Hrdinka buk. prales
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'4.40''N, 18°14'0.12''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1927-07-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251555

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Moravské Karpaty. Javorníky. N. Hrozenkov, Vranča, les v Hrdince
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'4.40''N, 18°14'0.12''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251554

6675d

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Malý Javorník
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'21.83''N, 18°18'7.79''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1963-09-24
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250875

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Malý Javorník V podhůří
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'34.32''N, 18°17'37.82''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1956-08-10
nálezce:  Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250876

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Malé Kralovice: pod Gigulí
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'45.11''N, 18°19'3.69''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



360

6676a

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Vel. Karlovice, Babská, in caespite ad marginem silvae
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'39.16''N, 18°22'55.15''E, ± 800m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1978-07-10
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250937

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Velké Karlovice, Babská, okr. Vsetín, 7 km SV obce, při lesní cestě
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'39.16''N, 18°22'55.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-08-18
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250934

původní jméno: Lastrea phegopteris
lokalita: Vsatské hory: in valle Babská supra vicum Babská ad pag. Velké Karlovice distr. Vsetín: in piceetis, cca 650 m n.m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'1.58''N, 18°22'34.06''E, ± 600m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968-07
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251648

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Vel. Karlovice, Babská
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'40.56''N, 18°22'42.41''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1932-07-02
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251557

6676c

původní jméno: Lastrea phegopteris
lokalita: montes Beskydy: in silvis montis Velký Javorník supra pag. Velké Karlovice - Podťaté, 900 m
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'38.66''N, 18°21'54.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1965-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



361

původní jméno: Lastrea phegopteris
lokalita: montes Beskydy: distr. Vsetín: in piceeto-fagetis ad decl. sept. montis Javorník supra vic. Lopušánky ad pag. Velké Karlovice -
Podťaté, 750 m
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'6.50''N, 18°21'43.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1965-07
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251662

6744a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: /9/ Svatá Kateřina u Nýrska: nad P břehemChodské Úhlavy 1 km JV od obce, při lesní cestě
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Nýr, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'1.90''N, 13°4'34.18''E, ± 800m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991-05-31
pramen: Sofron J. & Vondráček M. (1991): Zpráva o exkurzi západočeské pobočky České botanické společnosti do okolí obce Svatá
Kateřina. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 2-4.
projekt: FLDOK
ID: 8861492

6744b

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: In sylva Bohemica ad lacum Deschenitzen
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'12.08''N, 13°9'10.35''E, ± 1500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1811-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251369

6744d

lokalita: Nýrsko: Skená Huť: zaříznuté údolí potoka podél cesty (červená turistická značka) 0,5 km JV kóty Lomničky (1026,2 m),
smrkový les
nejbližší obec: Skelná Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'48.55''N, 13°5'53.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-07-08
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871955

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Šumavy-Hamry, levý břeh Úhlavy
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'46.83''N, 13°9'34.04''E, ± 900m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1970-07-13
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



362

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Hamry na Šumavě
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'53.39''N, 13°9'34.60''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1927
nálezce: E. Güttler
pramen: Rohlena J. (1928): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 102: 5-22.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251852

6745a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 4. Královský hvozd: Zelená Lhota: malá kulturní olšinka při zel.značené tur.cestě, ca 500m SV nádraží ČD.
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'13.00''N, 13°10'48.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2004-06-24
pramen: Nesvadbová J. & Matějková I. (2005): Floristická exkurze pobočky do okolí Zelené Lhoty v Královském hvozdu. - Calluna 10:
2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7958017

6745b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: LHC Železná Ruda - Čachrov
souřadnice: 49°15'33.00''N, 13°15'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-27
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=151
ID: 554365

6745c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Šumava: Hojsova Stráž, při klenové aleji nad Zelenským potokem 1 km severových. od obce, ojed.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'16.40''N, 13°12'7.01''E, ± 200m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1986-06-27
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250954

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Eisenstrass [=Hojsova Stráž] na Šumavě
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'35.73''N, 13°11'54.73''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1904-07-30
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



363

6745d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 55. Javorná: les na S úpatí hory Javorná ca 500 až 1700 m JV od obce
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'14.00''N, 13°19'24.00''E
nadmořská výška: 895 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9392011

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 111. Javorná: les Z silnice 1,2 km J obce
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'26.00''N, 13°18'20.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402907

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Javorná na Šumavě_3940211
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'51.73''N, 13°15'28.73''E, ± 271m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2008-07-21
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5566617

6746a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: p0148_223112_1038_L4
nejbližší obec: Velhartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'49.25''N, 13°24'2.88''E, ± 205m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4244785

6746b

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Ujčinská bažina u Kolince nedaleko Klatov
nejbližší obec: Ujčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'6.73''N, 13°25'16.93''E, ± 600m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1925
nálezce: F. Veselý
pramen: Rohlena J. (1926): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VI. – Čas. Nár. Mus., Praha, 100: 139-158.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251851

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Kolinec u Klatov. Ujčinská bažina.
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'6.03''N, 13°25'19.85''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1925
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



364

6746c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 43. Keply: smrčina s bukem a jeřábem ptačím v údolí Ostružné, 950 m SZ od osady
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'34.00''N, 13°20'34.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9391499

6746d

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: 11. v křovinách při potoce Volšovka u Dolního Staňkova
nejbližší obec: Dolní Staňkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'10.32''N, 13°28'32.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
pramen: Procházka F. (1965): K rozšíření Pteridophyt na Šumavě a v Předšumaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
5: 37-60.
projekt: FLDOK
ID: 8851214

6747c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Montes Šumava:  in monte Kalovy prope urbem Sušice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.03''N, 13°33'0.11''E, ± 800m
nadmořská výška: 500-700 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1955
nálezce:  Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251072

6747d

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Damíč: mokřiny v lesích Z od Damíče
nejbližší obec: Damíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'18.06''N, 13°38'57.86''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-09-16
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983764

6748d

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Pošumaví, distr. Strakonice: in silvis ad cacuminem montis Boží kámen, sept-occid. a pago Kraselov; cca 600-620 m s.m.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'8.86''N, 13°46'50.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-07-12
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



365

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Tažovická Lhota: lesy na Božím kameni (kóta 622) V od osady
nejbližší obec: Tažovická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'9.00''N, 13°46'48.00''E
nadmořská výška: 600-622 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-20
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 600 - 622;
ID: 8509527

6751a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Písecko. Selibov - Skalův vrch v lese Hůrky, smíš. les na V svahu - 2 km Z obce.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°15'4.69''N, 14°9'57.06''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1972-06-12
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250669

6751b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Písek,Paseky,24b3
souřadnice: 49°16'18.00''N, 14°17'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977-09-24
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 424
ID: 461844

6751d

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: distr. Písek, nova cultura Picea abies ca 500 m NON Malý Kamýk prope Paseky apud Písek, ca 580 m s.m., "gneiss"
nejbližší obec: Všemyslice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'24.27''N, 14°17'56.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943-07-15
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251421

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: distr. Písek, nova cultura Picea abiea ca 500 m NDN Malý Kamýk prope Paseky apud Písek, 580 m s.m., "gneiss"
nejbližší obec: Všemyslice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'17.61''N, 14°17'46.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943-07-15
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



366

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nová Ves u Protivína; mladší stejnov.bučina, druh.pestré s Gymn.dryo., Pheg.conn., Lath.ver., Gal.odor.+rot., Pren.pur.,
Atrop.b-d.
souřadnice: 49°13'20.78''N, 14°17'37.65''E, ± 1549m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-07-12
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1646 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11585701

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nová Ves u Protivína; nespojitý porost s převahoou Aln.glu., hojně SM, v okolí paseky-ruder., disturb.-prasata, exp. Cx.briz.,
v podr. hojně Desch.c., výskyt Ver.becc., Calt.pal., Stel.nem., Gly.flu., Cx.syl.+muric.+canesc., Molin.c., Scir.syl.
souřadnice: 49°13'50.44''N, 14°16'24.41''E, ± 1055m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-07-26
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1646 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11586368

6752c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 415. Písecko-hlubocký hřeben: les podél potoka 0,4 km VJV Nové Louky, 1,3 km Z Újezdu
nejbližší obec: Újezd, okres Písek
souřadnice: 49°14'34.48''N, 14°20'5.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344537

6753d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: PR Borkovická blata břeh kanálu ve V části PR (při J hranici původní PR)
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'13.03''N, 14°37'56.44''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-23
nálezce: D. Abazid; A. Kučerová
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250990

6754a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Roudná: V okraj lesa Z nádraží
nejbližší obec: Roudná, okres Tábor
souřadnice: 49°17'50.04''N, 14°42'49.42''E, ± 150m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-06-25
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



367

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: okres Tábor, obec Soběslav: Strž v lese Svákov Z města.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'2.84''N, 14°41'30.34''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-05-07
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250640

6754c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 126.Dráchov: Farský les 1,7 km ZJZ od obce, 430 m n. m. - Trávníček (39; 6754c).
souřadnice: 49°13'11.07''N, 14°40'52.13''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831742

6755a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nová Ves u Dírné - pod hrází velkého rybníka v lese VJV obce, hojně.
nejbližší obec: Chotěmice, okres Tábor
souřadnice: 49°15'42.49''N, 14°51'44.25''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-05-15
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250988

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Dírná - les SV obce, ojediněle.
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°15'14.20''N, 14°51'47.16''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-07-05
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250989

6755b

lokalita: Mnich (distr. Pelhřimov): Mnichovský les, smrkové kultury v úseku Strhaná hráz - hájovna U Dymáku
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'0.58''N, 14°59'8.88''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-08-15
nálezce: Bohdan Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251326

6755c

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Lomnice n/L. V lese u Višnova qu. op.
nejbližší obec: Višňová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'6.14''N, 14°50'26.42''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-05-26
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



368

6756d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kamenný Malíkov: Malíkovské skály, j. břeh Žirovnice 800 m od mostu v obci
nejbližší obec: Kamenný Malíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'50.41''N, 15°6'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Boublík K., Hesoun P. et Doležal P. (2005): Nálezy některých cévnatých rostin na Jindřichohradecku. - Sborn. Jihočes. Muz. v
Čes. Budějovicích, Přír. vědy 45: 79-93.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251843

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: c0072_233222_23_S1.2
nejbližší obec: Kamenný Malíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'43.74''N, 15°7'1.96''E, ± 126m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4427123

6757a

lokalita: Počátky, smíšený lesík na S a V břehu rybníka Malé jezero, cca 1,5 km S od kostela na S okraji města
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'28.60''N, 15°14'39.70''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-05-18
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13321635

6757d

lokalita: Klatovec - podmáčená smrčina podél Studentského potoka ca 2,2 km VSV od centra obce
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'24.00''N, 15°19'28.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-06-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 09-118; N49°13'23,9", E015°19'27,8";
ID: 9876414

6758a

lokalita: Nová Ves: smrkový les, okraj u lesní cesty ca 1,5 km JJZ od centra obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'10.05''N, 15°21'12.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2015-07-22
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9966998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



369

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Růžená, 4 km JZ od Třeště: ve smrkovém lese u potoka na S úpatí kóty Farářský kopec - 711 m, 2 km ZJZ od obce.
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'46.48''N, 15°24'4.31''E, ± 400m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250722

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jihlavské vrchy: Růžená, 4 km JZ od Třešťe: ve smrkovém lese u potoka na S úpatí kóty Farářský kopec - 711 m, 2 km ZJZ od
obce.
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'47.59''N, 15°24'15.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-06-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251102

6758c

lokalita: Světlá pod Javořicí - okraj lesní cesty ca 2,1 km SV od centra obce
nejbližší obec: Světlá pod Javořicí, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'12.00''N, 15°21'26.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-08-23
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 09-226; N49°13'12,4", E015°21'26,1";
ID: 9876413

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Řásná, 6 km SZ od Telče: u lesní silnice 150 m od Z břehu Velkého Pařezitého rybníka, 2 km SZ od obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'43.34''N, 15°22'12.99''E, ± 150m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1983-08-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250717

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Jihlavské vrchy: Lhotka, 5,5 km ZSZ od Telče:  v příkopu u lesní cesty na Z úbočí statní přír. rezervace "Mrhatina" asi 1,5 km
SZ od obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'48.30''N, 15°21'57.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1978-07-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



370

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Jihlavské vrchy: Lhotka, 5 km SZ od Telče, u lesní cesty na Z úbočí rezervace "Mrhatina", 1,5 km SZ obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'48.30''N, 15°21'57.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1978-07-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250752

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Okr. Jihlava: Lhotka, 5,5 km ZSZ od Telče, na balvanitém pastviništi zv. "kamenné moře" na SZ okraji obce.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'37.90''N, 15°22'49.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1971-06-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250708

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Řídelov, 7 km SSZ od Telče: ve smíšené bučině podél lesní cesty do Malého pařezitého rybníka ke hradu Roštejnu, 1,5 km
S-SZ od obce.
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'47.01''N, 15°24'4.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 625-650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1969-08-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250714

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Řásná, 6 km SZ od Telče: v příkopu u lesní silnice 150 m Z od břehu Velkého pařezitého rybníka, 2 km SZ od obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'43.34''N, 15°22'12.99''E, ± 150m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1969-06-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250715

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Řídelov, 7 km SSZ od Telče: u lesní cesty ke hradu Roštejnu asi 300 m SV od Malého Pařezitého rybníka, 1,5 km SZ od obce.
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'41.06''N, 15°23'50.78''E, ± 150m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-07-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



371

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jihlavské vrchy: Řásná, 6 km SZ od Telče: u lesní silnice nad Z břehem Velkého pařezitého rybníka, 2 km SZ od obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'47.88''N, 15°22'15.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-08-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251105

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jihlavské vrchy: Řídelov, 7 km SSZ od Telče: u lesní cesty ke hradu Roštejnu asi 300 m SV od Malého pařezitého rybníka, 1,5
km SZ od obce.
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'41.16''N, 15°23'50.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-08-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251106

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Jihlavské vrchy: Lhotka v lese kolem přítokového potoka do rybníka Horní Mržatec, (2,5 km SSZ od Mrákotína) 1,5 km Z obce.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'36.16''N, 15°21'53.98''E, ± 250m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1967-06-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250702

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jihlavské vrchy: Lhotka 5,5 km ZSZ od Telče: u lesní cesty pod přírodní rezervací "Mrhatina", 1,5 km Z obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'44.26''N, 15°21'51.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1967-08-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250706

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jihlavské vrchy: Lhotka, 6 km ZSZ od Telče: u lesní cesty pod rezervací "Mrchatina", 1,5 km Z obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'43.48''N, 15°21'51.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1967-08-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



372

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: pol. Řásná
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'38.00''N, 15°22'56.01''E, ± 1000m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1965-07-28
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251582

6758d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Doupě; Rozrůzněné porosty s vysokým zastoupením listnatých dřevin na vlhčích místech tendence k L2.2, ale E1 typické pro
L2.2 vyvinuté omezeně. Skupina OL bez typického E1, segment dělí plot obory s průsekem. Celkově nevyhraněné, degradace p
souřadnice: 49°14'57.99''N, 15°25'26.05''E, ± 273m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2013-07-16
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1541 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11581819

6759c

lokalita: Nepomuky na Moravě - při okraji silnice v lesním komplexu ca 1,8 km JZ od kaple/kostela v obci
nejbližší obec: Nepomuky na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'13.00''N, 15°33'12.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-22
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 10-214; N49°12'13,2", E015°33'12,1";
ID: 9876415

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Olšany u Telče_3290546
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'58.74''N, 15°33'6.77''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-11
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0329. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5425653

6759d

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: V údolí Horského potoka nad rybníkem Vidlákem u Opatova (Třebíč)
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'20.64''N, 15°39'19.56''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-08-20
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



373

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: distr. Třebíč: apud pag. Opatov
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'25.63''N, 15°39'37.02''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-08
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251821

6760a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nová Brtnice; Údolí Radobnínského potoka, bezejmenný rybník na praměništi potoka cca 200 m východně obce Bažinná
olšina na prameništi nad rybníkem
nejbližší obec: Zašovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'8.00''N, 15°42'36.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-06-13
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251002

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Kněžice:  na okraji rašelinné loučky v Kněžickém lese
nejbližší obec: Kněžice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'46.95''N, 15°41'46.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-05-25
nálezce: V. Řehořek
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251001

6760c

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: V Heraltických lesích u Třebíče
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'53.44''N, 15°42'33.08''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-08-20
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250994

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Při potůčku v Heraltických lesích (Heraltice, okres Třebíč)
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'38.00''N, 15°42'27.21''E, ± 1800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-08-15
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



374

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Třebíč: Heraltice - v lesích Heraltických nad potokem
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'38.00''N, 15°42'27.21''E, ± 1800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-07
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250997

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Třebíč - Heraltické lesy
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'53.44''N, 15°42'33.08''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-07-06
nálezce: J. Suza
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250998

6762a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: trávníky a les při modře značené cestě, 0,3–1,1 km Z od mostu v obci
nejbližší obec: Oslava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'9.96''N, 16°3'5.40''E, ± 434m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824632

6762c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: j0160_243121_22_S1.2
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'22.57''N, 16°0'2.09''E, ± 225m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0160: j0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4574393

6764c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno - venkov: při cestě v Chroustovském údolí, poblíž skály "Mařenka"
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'12.24''N, 16°21'3.07''E, ± 800m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-04-30
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



375

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno - venkov: komplex lesa mezi obcemi Domašov a Říčky
nejbližší obec: Říčky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'59.76''N, 16°20'58.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-04-30
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251577

6764d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jelení žlíbek
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'13.77''N, 16°29'6.32''E, ± 425m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jindřich Šmiták
pramen: Šmiták Jindřich. IP PR Jelení Žlíbek.. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6488292

6765b

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Horský žleb pod Útěchovem.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'14.81''N, 16°37'56.85''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-06-09
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251207

6765d

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Mähren Obřaň bei Billowitz
nejbližší obec: Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'54.25''N, 16°38'59.32''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1878-09-06
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251803

6766b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ochoz u Brna, 1,6 km SV od myslivny Hádek.
souřadnice: 49°15'42.20''N, 16°46'54.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-09-22
nálezce: D. Michalcová
projekt: ČNFD
ID: 2879498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



376

6767a

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: V prohlubenině ve smrkovém lese nedaleko voznice Hostěnice - Račice nad žlíbkem táhnoucím se k Račicím.
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'58.76''N, 16°50'57.72''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1932-10-02
nálezce: František Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251829

6773c

lokalita: Východní Morava, Vizovické vrchy, LHC Vizovice, sing. Lhotsko, při cestě ve smrkové mlazině
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'18.67''N, 17°53'27.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1956-08-22
nálezce:  Prudič
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871974

6774a

původní jméno: Lastrea phegopteris
lokalita: montes Beskydy: Vsatské Vrchy: in silvis vallis Babin Dol supra pag. Luzná ad opp. Valašská Polanka distr. Vsetín, in piceeto
(cum Fago) cca 600 m s/m solo schistoso
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'8.96''N, 18°1'18.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1966-07
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251650

6774b

lokalita: Moravské Karpaty, okres Vsetín, Hovězí, Hrachovec
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'50.54''N, 18°7'26.38''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873953

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Uherská, údolí potoka, ca 0,4 km VJV - 0,6 km JV od osady U Hrbáčků, les, louka, mokřad
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



377

6774c

lokalita: Moravia: Vsetín - Pulčín - Pulčínské skály
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'42.06''N, 18°4'43.86''E, ± 200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1942-08-21
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873954

lokalita: Uher. Brod, Pulčinské skály
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'42.06''N, 18°4'43.86''E, ± 200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1942-08-21
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873955

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: distr. Vsetín Lidečko: 0,2 km V od křižovatky (odbočky na Plučín)
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'14.72''N, 18°3'10.83''E, ± 100m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-05-18
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251242

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: distr. Vsetín Lidečko: 0,2 km S od vrchu Krajčice
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'56.69''N, 18°1'36.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002-05-19
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251243

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Javorníky: Pulčín, NPR Pulčín - Hradisko, břeh lesní cesty, modrá značka v údolí levého přítoku Pulčínského potoka
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'42.37''N, 18°4'25.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2000-08-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250813

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Uher. Brod. Pulčinské skály, pískovec, hoj.
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'40.42''N, 18°4'42.84''E, ± 200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1942-08-21
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



378

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: výstup od Pulčínského potoka severním úbočím na vrchol Hradisko (773 m)
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
nadmořská výška: 570-730 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Karel Prach
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766624

6774d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: les mezi vrchem Radošov (756 m) a osadou U Hajdů, ca 1,8 km JJV - 2 km J od kostela v obci, smrčina, okraje lesní cesty, lesní
prameniště
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'43.00''N, 18°5'8.00''E
nadmořská výška: 700-710 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767989

6844b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hamry, SPR Bílá strž
souřadnice: 49°11'26.00''N, 13°9'25.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1980-07-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1988): Jedle bělokorá (Abies alba Mill.) a její porosty v Královském hvozdu (Šumava) a v Plánickém hřebeni s
poznámkami o jejím výskytu v některých dalších fytochorionech Čech. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 66: 1-53.
projekt: ČNFD
ID: 2160752

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hamry na Šumavě
souřadnice: 49°11'44.38''N, 13°9'16.86''E, ± 90m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2012-05-30
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12970279

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hamry na Šumavě
souřadnice: 49°11'39.22''N, 13°9'16.68''E, ± 194m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2012-05-30
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12970335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



379

6845a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Šumava; Čertovo jezero. Podmáčená prohlubeň u cesty vedoucí napříč karem Čertova jezera, 1095m n.m.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'54.49''N, 13°11'38.63''E, ± 250m
nadmořská výška: 1095 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996-05-24
nálezce: J. Novotná
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251323

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Čertovo jezero, břeh na úpatí karové stěny
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'54.49''N, 13°11'38.63''E, ± 250m
nadmořská výška: 1030-1040 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996-07-22
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251336

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Šumava Čertovo jezero; smrčina podél cesty po vrstevnici v karové stěně od V k Z.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'54.49''N, 13°11'38.63''E, ± 250m
nadmořská výška: 1085 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1995-07-18
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251329

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Svah Špičáku - Šumava
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'24.10''N, 13°12'28.76''E, ± 600m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1979-06-01
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250688

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Šumava: Brčálník, okraj lesní cesty úbočím hřebene Můstek  - Pancíř.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'43.32''N, 13°14'19.67''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1979-07-03
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



380

původní jméno: Phegopteris polypoides
lokalita: při cestě Špičák - Černé jezero
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'45.61''N, 13°12'26.91''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1964-06-28
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250636

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jižní Čechy: Šumava, Špičák - Černá hora
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'38.04''N, 13°11'38.63''E, ± 2000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1947-06
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250906

původní jméno: Nephrodium phegopteris
lokalita: v bučině nad Čertovým Jezerem
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'52.08''N, 13°11'32.26''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1935-08-05
nálezce: A. Hilitzer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251759

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Železná Ruda: při cestě Špičák - Černé jezero
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'39.04''N, 13°10'49.24''E, ± 600m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1964-06-28
nálezce: Josef Hartl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kartotéka J. Hartla, údaj poskytnul R. Paulič (in litt. 2017)
ID: 13257291

6845b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: okr. Klatovy, Šumavské Pláně: Šmauzy, les.
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'35.94''N, 13°16'38.93''E, ± 1200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1974-08
nálezce: V. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



381

6845c

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: U Eisensteinu
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'9.61''N, 13°14'2.58''E, ± 1500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1922-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251760

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Eisenstein [=Železná Ruda]
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'14.11''N, 13°14'3.00''E, ± 2000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1904-07-30
nálezce:  coll.?
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zkratka sběratele "S L"; uživatel  Radim Paulič: sběratelem by mohl být Karel Stejskal
ID: 13250648

6845d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Šumava, Plesná, V svah - les nad prameništěm, 1225 m
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'25.66''N, 13°19'9.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 1225 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-05-30
nálezce: P. Třísková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251332

lokalita: Šumava: in silvis (Picetum) ad lacum Laka dict., prope opp. Eisenstein.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'37.24''N, 13°19'40.04''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1914-07-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251364

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: V lesích Eisensteinských; na cestě z Debrníku na horu Falbaum.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'37.77''N, 13°15'38.95''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1879-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



382

6846a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 31. Skelná: lesní porosty na L břehu Křemelné (=Zhůřecký potok), 1,5 km ZJZ od vrcholu Vysokého hřbetu (1077,9)
nejbližší obec: Skelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'52.00''N, 13°21'17.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9384999

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 134. Slučí Tah: pastvina u cesty ke Zhůří 1,7 km S samoty
nejbližší obec: Slučí Tah, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'45.00''N, 13°20'3.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9403168

6846b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: okr. Klatovy, Plánický hřeben: při Pstružném potoce (Sušicko u Har[t]manic).
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'21.85''N, 13°26'23.09''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1964-05-17
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251320

6846c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ždanidla, bučina na J svahu, 1220 m n.m.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'1.13''N, 13°20'52.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 1220 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-06-26
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251337

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: Šumava: Dle potoka v smrkovém mezi Plesem a Prášily.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'34.78''N, 13°21'16.79''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1919-08-20
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



383

6846d

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Šumava: Čenkova Pila - smrčina na pravém břehu Křemelné asi 50 m nad soutokem s Vydrou
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'35.16''N, 13°29'27.64''E, ± 100m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1975-06-30
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250963

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Šumava - skály na levém břehu Vydry pod Čeňkovou pilou.
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'15.21''N, 13°29'36.34''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1967-08-24
nálezce:  Knížetová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250674

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: Šumava: Kraj smrkového u Čeňkovy pily.
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'35.68''N, 13°29'29.97''E, ± 300m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1916-09-14
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251579

6847a

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: 12. Annín: Račí potok, jen slabé náznaky sejpů na loučce a v olšině
nejbližší obec: Annín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'31.05''N, 13°31'35.77''E, ± 400m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8920038

6847b

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Sušicko - Ostružno - olšiny u Klepačky
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'36.16''N, 13°34'59.39''E, ± 300m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1973-08-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



384

původní jméno: Dryopteris polypodioides
lokalita: Montes Šumava: copiose in silva (Fagetum) in monte Žďánov
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'6.03''N, 13°36'12.47''E, ± 600m
nadmořská výška: 800-900 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1958
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251071

6847c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kašperské hory - osada Karlina Pila: obnažená skalka nad levým břehem říčky Losenice ve smrkovém lese cca 400 m JZ od
osady Karlina Pila.
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'51.29''N, 13°33'52.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2003-07-05
nálezce: J. Zámečník; T. Seibert
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251250

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: levý břeh Losenice východně od Kralino pily u Kašperských Hor
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'53.16''N, 13°34'7.13''E, ± 300m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-05-24
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250968

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: Šumava: In silvis humidis apud Rejštejn.
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'27.00''N, 13°30'53.79''E, ± 1500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1908-08
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251430

6847d

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Kašper. Hory - v lese JV od Nicova
nejbližší obec: Nicov, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'9.20''N, 13°37'32.19''E, ± 500m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1964-07-09
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



385

6848a

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Zálesí okr. Strakonice, kamenitá zídka na okraji lesa na z. okraji obce.
nejbližší obec: Drážov, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'50.19''N, 13°42'42.05''E, ± 500m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1978-07-18
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250673

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Zálesí okr. Strakonice, borový lesík 200m sv. samoty "V Mačurách".
nejbližší obec: Drážov, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'12.74''N, 13°43'3.64''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1977-08-25
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250681

6848b

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Hoslovice: u potůčku u mlýna Pod Hoslovicí JV od Hoslovic
nejbližší obec: Hoslovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'9.78''N, 13°46'12.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-07-13
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983749

6848c

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Čábuze: mez na JZ úpatí návrší SZ od Čábuz
nejbližší obec: Čábuze, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'45.53''N, 13°42'30.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-08-07
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983390

6848d

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Okolí Čkyně: Vlhké místo v kamení ve smrkovém lese mezi Čkyní a Krušlovem. Výška asi 600m.
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'41.22''N, 13°49'17.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1942-06-26
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



386

6849b

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Čepřovice: les Mlaka u Čepřovic
nejbližší obec: Skály u Kváskovic, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'37.63''N, 13°59'50.23''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1964
nálezce: J. Vaněček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kartotéka J. Hartla, údaj poskytnul R. Paulič (in litt. 2017)
ID: 13257290

6849c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Lčovice: lesy na S svazích vrchu Věnce (kóta 765,2) JJV - JV od obce
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'14.00''N, 13°52'11.00''E
nadmořská výška: 520-760 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-22
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 520 - 760;
ID: 8509529

6852b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jaroslavice (2,5 km S obce) V lese poblíž potůčku, pravá strana Vltavy
nejbližší obec: Žimutice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'53.52''N, 14°26'59.13''E, ± 900m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1976-09-04
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250670

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 241. Hněvkovice na P břehu Vltavy: u lesního potůčku 1,7 km JJV od osady
nejbližší obec: Hněvkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'52.35''N, 14°27'17.82''E, ± 500m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893668

6852d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 232. Purkarec: lesnatý svah na L břehu Vltavy J od zříceniny Karlův Hrádek cca 2,5 km J od obce rula
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'25.44''N, 14°27'34.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8881266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



387

6853c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Dobřejovice u Hosína; dom. BK, zmlaz., fragment ve smrčině, ojed. OL podél potoka, E1 cca 25% s Gal.odor., Pheg.conn.,
Pre.purp., Ane.nem., Luz.luz.
souřadnice: 49°6'10.96''N, 14°31'21.01''E, ± 158m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-08
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11573720

6854b

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Již. Čechy - Veselí n/L. V lese za myslivnou Baldinkou
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'2.07''N, 14°47'20.40''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250656

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: V lese za Baldinkou
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'0.91''N, 14°47'24.72''E, ± 400m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-06-30
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250652

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: V lese za myslivnou Baldinkou za Drahovou nedaleko Veselí n/Luž.; 430 m
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'0.91''N, 14°47'24.72''E, ± 400m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-06-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251786

6855a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kardašova Řečice , Cikar , 1 b1
souřadnice: 49°9'5.00''N, 14°51'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-08-20
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5
ID: 504997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



388

6855c

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: distr. Třeboň in silva humida situ NW ab arce Jemčina prope opp. Stráž n./Než., 440 m
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'5.96''N, 14°50'54.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-13
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251796

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Jemč. Obora: podél potoka 3 ryb. hojně
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'33.69''N, 14°53'10.34''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z pozůstalosti J. Houfka
ID: 13250651

6856b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Mutyněves: suťová smrková jedlina ca 0,7 km jz. od obce
nejbližší obec: Blažejov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'31.66''N, 15°7'18.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Karel Boublík
pramen: Boublík K., Hesoun P. et Doležal P. (2005): Nálezy některých cévnatých rostin na Jindřichohradecku. - Sborn. Jihočes. Muz. v
Čes. Budějovicích, Přír. vědy 45: 79-93.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251845

6856c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jindřiš: Jindřišské údolí ca 1 km jv. od kostela ve vsi
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'33.18''N, 15°4'29.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Karel Boublík
pramen: Boublík K., Hesoun P. et Doležal P. (2005): Nálezy některých cévnatých rostin na Jindřichohradecku. - Sborn. Jihočes. Muz. v
Čes. Budějovicích, Přír. vědy 45: 79-93.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251844

6856d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nová Bystřice, J.Hradec, Člunek, Kopce 11 b2 , Malý Kamerál
souřadnice: 49°7'46.00''N, 15°6'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-10-19
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 147
ID: 66193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



389

6857b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Studená: Smrčina 220 m ZJZ od rozcestníku "Březka" na SZ svahu Malého vrchu (717), 1,4 km J od kostela ve Skrýchově.
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'42.10''N, 15°19'30.40''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014-07-17
nálezce: Ondřej Hornych
herbář: herb. O. Hornych
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108515

6858a

lokalita: Okolí Telče: silnice Mrákotín - [Horní] Bolíkov, asi 3 km záp. Od Mrákotína, sev. od silnice
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'48.75''N, 15°20'15.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1942-07-20
nálezce: J. Diener
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871978

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Olší, 6,5  km ZJZ od Telče: ve smrkovém lese podél cesty na kótu Hradisko - 759 m, asi 1,5 km ZSZ od obce.
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'32.50''N, 15°21'16.55''E, ± 250m
nadmořská výška: 610-650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-07-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250720

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Mrákotín: Bolíkovský les záp. od M., potok tekoucí rovnob. se silnicí, bažina u pot., ve starší smrčině [+ jasan, jeřáb, olše]
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'25.24''N, 15°20'8.97''E, ± 900m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1942-07-12
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250700

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Telč, silnice Mrákotín - Bolíkov (asi 3 km záp. od Mrákotína), bažina ve smrkovém lese (přimíšen jasan, jeřáb, olše) sev. od
silnice, u potůčku v bažině na ploše několika m2
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'25.24''N, 15°20'8.97''E, ± 400m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1942-07-20
nálezce: J. Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



390

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: silnice Mrákotín - Bolíkov asi 3 km záp. od Mrákotína erozina ve smrkovém lese (přimíšen jasan, jeřáb, olše) sev. od silnice
přímo u potůčku.
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'17.97''N, 15°20'16.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1942-07-20
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251806

6858c

lokalita: Řečice - v olšině u potoka ca1,4 km SZ od zámku v obci
nejbližší obec: Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'55.00''N, 15°21'13.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-09-16
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 12-211, N49°08'55,0", E015°21'12,6";
ID: 9876407

6858d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: j0179_234307_445_S1.2
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'36.84''N, 15°27'18.76''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0179: j0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4489857

6859a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: /5/ Smrčina 50-800 m J od hráze Vodnatého ryb., Z od obce Olšany u Telče
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'10.77''N, 15°33'0.12''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Zlámalík J. (1989): Rostlinstvo údolí Olšanského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 117-134.
projekt: FLDOK
ID: 8958308

6859b

lokalita: Opatov: PR Opatovské zákopy (JV enkláva), ca 3,2 km JJZ od centra obce
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.46''N, 15°38'40.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Opatovské zákopy. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



391

6861a

lokalita: Pekelník [=Pekelný kopec] u Třebíče
nejbližší obec: Mastník, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'59.23''N, 15°51'0.05''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-08
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251822

6869b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Salaš (Chřiby) Údolí Salašky 3,5 km SZ obce, 1,2 km VJV vrchu Vlčák, zřídka
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'37.77''N, 17°18'31.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-07-17
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251223

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: distr. Kroměříž: Cetechovice V lese u cesty 0,9 km JV vrchu Vlčák (mezi vrchy Vlčák a Hatě); tj 2,8 km JV obce
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'23.96''N, 17°17'35.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-08-10
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251232

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: distr. Kroměříž: Roštín Pod vrchem Brdo 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'17.63''N, 17°18'31.53''E, ± 400m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988-08-30
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251224

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Chřiby: Vlčák - Křížná horka
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'9.03''N, 17°16'30.40''E, ± 300m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1900-08
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



392

6869c

lokalita: Cesta na Vlčák (u Střílek)
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'51.33''N, 17°13'15.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1916-07-18
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873904

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: distr. Kroměříž: Střílky Lesní prameniště - 0,7 JZ obce vzácně.
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'57.25''N, 17°12'35.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1990-06-23
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251233

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: okr. Kroměříž Střílky Úbočí Hradu 0,9 km JV obce, vzácně
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'0.26''N, 17°13'40.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-09-04
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251526

6869d

lokalita: distr. Kroměříž, Cetechovice: v lese u cesty mezi vrchy Vlčák a Hutě 1 km JV Vlčáku, tj. 3 km JV obce
nejbližší obec: Cetechovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'56.42''N, 17°17'43.72''E, ± 400m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-08-10
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873905

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: distr. Kroměříž: Zástřizly Údolí Litavy 1,3 km V obce, vzácně
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'56.81''N, 17°15'8.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-07-16
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



393

6870c

lokalita: [Salaš]: Na břehu potoka nad Korýtky [zřejmě studánka "U Korýtka"], Chřiby
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'21.50''N, 17°21'48.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1931-07-30
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871980

lokalita: [Salaš]: v bukovém lese na břehu potoka nad Korýtky [zřejmě studánka "U Korýtka"] (Chřiby)
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'21.50''N, 17°21'48.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1931-07-30
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871981

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Střední Morava: v bukovém lese nad Korýtky (Chřiby) asi 400 m n.m., půda hlinitopísčitá
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'19.03''N, 17°22'21.98''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1932-07-30
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251831

6872b

lokalita: Podhradí: loc. pískovec sub Alnus na úpatí Komonce v dolině
nejbližší obec: Podhradí u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°9'23.59''N, 17°46'25.06''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1951-06-10
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871977

lokalita: Zlín, Provodov: lesní žleb pod Komoncem
nejbližší obec: Provodov na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°9'23.59''N, 17°46'25.06''E, ± 800m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1934-06-10
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



394

6872d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Zlínské vrchy: Luhačovice, údolí potoka Gáborka, střední část nad soutokem levé pobočky
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'20.27''N, 17°46'44.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250804

6873a

lokalita: Slopné: pískovec faget. V … les. Údolí s potokem … na dně údolí
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'23.64''N, 17°50'49.24''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1951-09-09
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871972

lokalita: Vizovice: při potůčku v bučině pod Dubravou
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'23.55''N, 17°52'3.89''E, ± 800m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926-04-25
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871973

původní jméno: Lastrea phegopteris
lokalita: montes Vsatské Beskydy: in jugo mont. Vizovické vrchy: in silvis montis Doubrava inter opp. Vizovice et pag. Loučka 600m
nejbližší obec: Loučka, okres Zlín
souřadnice: 49°11'1.39''N, 17°52'21.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968-07
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251668

6874b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Bílé Karpaty: Střelná, j. od obce, erozní rýha sv. od kóty 791 - Požár, květnatá bučina
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'12.48''N, 18°6'10.78''E, ± 400m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-05-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



395

6874c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: distr. Zlín Valašské Klobouky: 2,1 km JJV od středu obce
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'30.07''N, 18°1'2.92''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-07-16
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251241

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Val. Klobouky, in convalle supra Borošín
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'55.66''N, 18°1'2.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1971-07-28
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251558

lokalita: Valašské Klobouky Deštná
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'42.61''N, 18°1'45.72''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1955-08
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251204

6874d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Z2- Q 2. Zlín: Študlov: mezi Kyjanicou a Požárem (6874d 1926)
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'55.00''N, 18°5'28.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9765818

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Z2- Q 4. Zlín: Študlov: mezi Požárem a Zubákem (6874d 1926)
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'45.00''N, 18°5'22.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9765933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



396

6946a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 93. Prášily: pastviny a okraj lesa u cesty 200 m Z vrchu Větrný, 2,3 km VJV obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'33.00''N, 13°24'19.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402751

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 3. Prášily: u lesní cesty 1,6 km J obce (za mostem pod Skalkou)
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'59.00''N, 13°22'52.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9401751

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 41. Prášily: horský smíšený les 2 km JZ až JJZ obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'31.00''N, 13°21'57.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402127

6946b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Rejštejn: Smrčina ve svahu na pravém břehu Vydry, 1,3 km JJV od soutoku Křemelné a Vydry.
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'54.30''N, 13°29'48.50''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2014-08-21
nálezce: Ondřej Hornych
herbář: herb. O. Hornych
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108506

původní jméno: Dryopteris polypodioides
lokalita: Montes Šumava: copiose in silvis ad vicum Schätzova Myť
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'7.84''N, 13°29'6.62''E, ± 900m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251020

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: Šumava: V kamení u Zelenohorských chalup.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'25.36''N, 13°26'31.85''E, ± 800m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1916-09-14
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



397

6946c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Prášily; Podmáčené porosty podél potoka, prameniště. Mrtvý les - stojící kůrovcové souše. Velmi hezký porost! Druhově
bohaté!
souřadnice: 49°2'35.84''N, 13°24'34.25''E, ± 431m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-11
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11828233

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Javoří Pila
souřadnice: 49°0'22.64''N, 13°24'43.84''E, ± 239m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-09
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11054349

6946d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Šumava Roklanská smrčina; podmáčená místa; V expozice, 1100 m n.m.
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°0'12.57''N, 13°25'54.26''E, ± 1500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-06-25
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251324

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Šumava les mezi Mlynářskou slatí a Roklanskou smrčinou; 1050 m n.m..
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°0'42.74''N, 13°26'52.73''E, ± 800m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-06-19
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251330

původní jméno: Dryopteris polypodioides
lokalita: Montes Šumava: copiose in monte Modravská hora
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°0'45.48''N, 13°28'46.52''E, ± 900m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



398

6947a

lokalita: Horská Kvilda - u Hamerského potoka, asi 2 km Z  obce
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'26.80''N, 13°32'4.29''E, ± 600m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2000-09-27
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876409

6947b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Distr. Prachatice. Popelná u Nicova - v lese 0,7 km J od osady. V blízkosti souřadnic N 49°05'35,8" E 13°35'53,9"
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'35.80''N, 13°35'53.90''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008-09-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250626

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Okolí Stachů: Na zdi u cesty u Stašského potoka u Kůsova. 780m.
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'14.56''N, 13°38'48.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1943-07-06
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251792

6947c

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Vlhká smrčina vlevo od silnice Filipova Huť - Kvilda
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'34.19''N, 13°33'15.31''E, ± 1200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1965-08-16
nálezce:  Hofman
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250973

původní jméno: Dryopteris polypodioides
lokalita: Montes Šumava: in monte Antigel (Sokol)
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'49.63''N, 13°32'5.62''E, ± 900m
nadmořská výška: 1000-1200 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1958
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



399

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: montes Šumava: in sphagneto magno Jezerní slať (area tuta naturae) inter vicis Kvilda et Horská Kvilda, 1050 m s.m.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'13.87''N, 13°34'4.18''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1954-08-05
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251751

6947d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Šumava, Kvilda, údolí Olšinky, 3 km S od Františkova
souřadnice: 49°1'52.00''N, 13°36'56.00''E
nadmořská výška: 1060 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1974-06-19
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1981): Přirozené smrčiny západních a jihozápadních Čech. - Stud.  ČSAV, Praha, 1981/7: 1-127.
projekt: ČNFD
ID: 2051584

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kvilda; Schwarzenberkův plavební kanál a smrkové porosty pod kanálem směrem k Teplé Vltavě.
souřadnice: 49°0'14.87''N, 13°36'31.03''E, ± 1947m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-06-20
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11766551

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kvilda; Podmáčené smrkové porosty (Piceo-Alnetum) podél Teplé Vtavy, formačně nevyhraněné.
souřadnice: 49°0'17.62''N, 13°36'31.06''E, ± 157m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-06-20
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11766756

6948a

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Borová Lada: lesy na Hrbu (Buchelstein, 1074 m) S od Pasek
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'20.73''N, 13°40'23.84''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1959-08-14
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



400

6948b

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Boubská: vrch Hrádek (kóta 754) SZ od Boubské
nejbližší obec: Boubská, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'27.08''N, 13°47'19.04''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-08-19
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983740

6948c

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: trib. Prachatice, montes Šumava: in silvis montis Steinberk [=Kamenná], sept-orient. a pago Nový Svět; cca 920-1092m s.m.,
solo gneisseaceo, disperse.
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'1.30''N, 13°40'54.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 920-1092 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1948-08-25
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251656

6948d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Pravětí u Vimperku: mýtina na Pravém břehu Pravětínského potoka, ZSZ vrchu Kupa (1045m), 830 m n.m.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'2.43''N, 13°47'40.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1979-07-18
nálezce: L. Piechová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251327

6949a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: okr. Prachatice: Vimperk, údolí potoka Naháč, V města.
nejbližší obec: Svatá Maří, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'9.91''N, 13°50'52.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972-07-12
nálezce: Marie Němcová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251261

6949b

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Bohem. merid. Hradiště - les
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'12.56''N, 13°55'30.33''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1906-06-06
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



401

6949c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: J Šumava, Boubín 15b2, 2.3 km JZ od myslivny Včelná
souřadnice: 49°1'23.00''N, 13°51'31.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1957-09-03
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2691690

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Boubín,Včelná,11a3
souřadnice: 49°1'13.00''N, 13°52'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 763 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1970
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 98 - revize
ID: 262611

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Včelná pod Boubínem: Černý les JV od Včelné
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1955-06-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983735

6949d

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: levý břeh Blanice v jižní části lesa Pintovka JJZ od Husince
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'4.00''N, 13°58'12.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1965-08-21
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán; Rudolf Slaba; Vladimír Skalický
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13248576

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Dvory (PT), skalní suť na levém břehu Žárovenského potoka 500 m JZ od obce
nejbližší obec: Dvory, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'15.29''N, 13°56'32.87''E, ± 250m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1983-07-22
nálezce: Jitka Kovaříková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



402

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Dvory u Lažiště: úpatí skalnatého ostrohu na levém břehu Blanice u ústí potoka Mlénec J od osady.
nejbližší obec: Dvory, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'50.04''N, 13°56'44.81''E, ± 50m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1968
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250672

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Husinec: nad levým břehem Blanice v J části lesa Pintovka JJZ od Husince
nejbližší obec: Dvory u Lažišť, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'8.28''N, 13°57'47.99''E, ± 300m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1965-08-21
nálezce: Josef Hartl; Vladimír Skalický; Václav Chán; Rudolf Slaba
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kartotéka J. Hartla, údaj poskytnul R. Paulič (in litt. 2017)
ID: 13257292

6952b

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: V lese "Nová obora" u potoka Libuchovky nedaleko Chotyčen; 407 m
nejbližší obec: Hosín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'53.58''N, 14°29'53.73''E, ± 1500m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943-06-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251782

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 594. Dobřejovice: SV úpatí Jeleního vrchu nad potokem Libochovka cca 500 m SV od vrcholu, rula
nejbližší obec: Dobřejovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'48.65''N, 14°28'41.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8884505

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 361. Poněšice: údolí na okraji lesa cca 900 m ZJZ od obce, tercierní sedimenty
nejbližší obec: Poněšice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'58.46''N, 14°28'12.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8882551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



403

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 431. Hluboká n. Vlt.: louky při Z okraji lesa Stará obora mezi Peňským rybníkem a rybníkem Křivonoska cca 1,4 km SSV o
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'20.00''N, 14°24'57.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8883019

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 122. Dobřejovice: SSV svah Jeleního vrchu nad Libochovkou, rula
nejbližší obec: Dobřejovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'48.65''N, 14°28'31.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8880233

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 584. Dobřejovice: okrajová část lesa cca 800 m ZSZ od obce, rula
nejbližší obec: Dobřejovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'11.60''N, 14°28'34.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8884429

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 600. Poněšice: úpatní svahy vrchu Hradec nad údolím potoka Libochovka cca500 m ZJZ od vrcholu, rula
nejbližší obec: Poněšice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'52.09''N, 14°28'38.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8884616

6953a

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: V lese "Nová obora" u potoka Libuchovky nedaleko Chotyčan
nejbližší obec: Hosín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'51.96''N, 14°30'0.68''E, ± 1000m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943-06-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



404

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hluboká nad Vltavou,Poněšice,229f2,Jelínek
souřadnice: 49°5'10.00''N, 14°30'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979-06-26
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 127
ID: 446351

6953c

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Č. B., Libnič, při lesní cestě poblíže reservace
nejbližší obec: Libníč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'14.61''N, 14°33'28.24''E, ± 150m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1960-06
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250642

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 40. Červený Újezdec: smrkový les a okraje při lesní cestě cca 1 km JZ od obce, permské sedimenty
nejbližší obec: Červený Újezdec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'5.21''N, 14°32'52.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8878940

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 517. Libnič: jedlový porost při průseku na náhorní plošině 400 m JV od vrcholu Čakov, granulit
nejbližší obec: Libníč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'51.10''N, 14°33'59.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8883780

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: J Čechy: Libnič, při průseku na náhorní plošině, 400 m JV vrcholu Čakov
souřadnice: 49°0'58.00''N, 14°34'7.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1970-10-08
nálezce: J. Kučerová
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 14, suppl 1: 1-224.
projekt: ČNFD
ID: 2182284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



405

6954d

lokalita: Okolí Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'27.91''N, 14°45'29.71''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1926-06
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251365

6955c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: distr. Třeboň. Stará Hlína: Mlácký les 400 m SSV od Vitmanovské bašty.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'5.40''N, 14°50'17.46''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-06
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251478

6955d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Dubovice - Vojířov , Dubovice , 32 h , U velkého kořání
souřadnice: 49°1'2.00''N, 14°58'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-10-02
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 379 Světlostní stádium: Cal. arund. Urt. dioica, Sam. racemosa aj.
ID: 519241

6956b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jindřichův Hradec, Kaproun,  pod žel. zastávkou v údolí
souřadnice: 49°4'58.00''N, 15°9'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2002-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Zelený D. (2007): Plant communities of silver fir (Abies alba) forests in southeastern Bohemia. - Tuexenia,
Göttingen, 27: 73-90.
projekt: ČNFD
ID: 1619941

6956d

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: in muro in vico Albeř
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'34.66''N, 15°7'49.24''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-10
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



406

6957a

lokalita: Matějovec, osada Rožnov - podmáčená smrčina nad silnicí ca 4,7 km Z od centra obce Matějovec, ca 2 km Z od centra osady
Rožnov
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'51.00''N, 15°12'8.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-07-27
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 09-194; N49°03'50,5", E015°12'07,9";
ID: 9876412

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kunžak, 12 km V od Jindřichova Hradce: v Mosteckém polesí poblíž Tetřeví boudy asi 1 km J od myslivny Na Jitrách, 4 km JJV
od města.
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'10.39''N, 15°12'42.92''E, ± 250m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1983-08-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250716

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: distr. Jindřichův Hradec, pag. Klenová: in silva in valle rivuli Červený potok prope piscinam Focher [=Klenovský/Hamerský
rybník]
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'38.26''N, 15°12'2.89''E, ± 300m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1962-06-15
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251585

6957b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Matějovec, "Vlčí jáma" na Radíkovském potoce, cca 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.78''N, 15°15'31.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-11
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250618

6957c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Landštejn - bezejmenný potok 1,4 km SSZ od hradu v obci. Slavonice
souřadnice: 49°2'11.00''N, 15°13'12.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-23
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1450555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



407

6957d

původní jméno: Dryopteris
lokalita: Slavonice, Stálkov, dolů podle potoku, soutok dvou malých potoků (zprava); bystřina ráz. toku - velmi balv. (snad se jedná o
potok Kolčava??)
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'15.74''N, 15°17'0.67''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-24
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250679

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: okr. Jindř. Hradec: vlhká místa při lesním potoku u silnice Stálkov - Matějovec
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'21.37''N, 15°16'23.34''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-24
nálezce: L. Štěpánková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251422

6960a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Třebelovice, Údolí Jevišovky, olšina na pravém přítoku Jevišovky cca 600 m j. hájenky Na Ostrůvku
nejbližší obec: Komárovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'3.00''N, 15°43'4.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-06-25
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251004

6969d

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Štříbrnice, Divoký hon
nejbližší obec: Tučapy, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'51.14''N, 17°19'2.62''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-08-13
nálezce: O. Mrkos
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251217

6973c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Pitín_1090302
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'30.06''N, 17°53'43.30''E, ± 155m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5142890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



408

6974a

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Bylnice Baranové
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'11.54''N, 18°3'0.40''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-09
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251203

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Brumov, údolí Bylničky - 6974-14
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
nálezce: S. Staněk
pramen: Staněk S. Sborn. Klubu Přírod. Brno 9 (1926): 97-99: Nová rostlina květeny moravské.  , 1926.
projekt: NDOP
ID: 7410870

6974b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Z2- H 2a. Zlín: Nedašov: Cigán (6974b 1926a)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'29.00''N, 18°5'20.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9761562

6974c

lokalita: [Svatý Štěpán]: Vlára: In valle Sv. Sidonie, in fagetis
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°2'26.00''N, 18°4'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-06
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871952

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Montes Carpati Albi: in St. Sidonia
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°1'56.21''N, 18°3'13.97''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1934-07
nálezce: F. Weber
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251090

původní jméno: Nephrodium phegopteris
lokalita: Val. Klobouky: bukové lesy ve Sv. Sidonii u Vlařského průsmyku
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°1'57.17''N, 18°3'3.92''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1934-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



409

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Montes Bílé Karpaty: in convalle Sv. Sidonie prope Vlárský průsmyk
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°1'57.17''N, 18°3'3.92''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1934-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251691

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Val. Klobouky; Sv. Štěpán: u potoka v bučině při vstupu do lesa
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°2'42.75''N, 18°1'46.16''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-07-26
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250617

7046a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Roklanský Les
souřadnice: 48°59'42.95''N, 13°24'21.08''E, ± 104m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-08
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11048518

7046b

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Pürstling [=Březník] na Šumavě
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'15.65''N, 13°29'0.09''E, ± 2000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1899-08-22
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nacionále autora N. R., zřejmě Radba, Napoleon
ID: 13251493

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Pürstling [=Březník]
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'15.65''N, 13°29'0.09''E, ± 2000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1899-08-20
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nacionále autora N. R., zřejmě Radba, Napoleon
ID: 13251754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



410

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°59'21.35''N, 13°27'0.75''E, ± 215m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-06-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10708662

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°58'25.95''N, 13°26'46.83''E, ± 120m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-05
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1395 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10784340

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°58'34.82''N, 13°26'48.73''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2011-09-26
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: rostliny nebyly spočítány
ID: 11323166

7047a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Distr. Prachatice.Kvilda - smrkové lesy na SV svahu Černé hory (kóta 1315,4) 3,5 km JJZ od obce.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'11.02''N, 13°33'30.51''E, ± 400m
nadmořská výška: 1130 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008-07-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250628

7047b

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Montes Šumava: In paludosis (olim Sphagnetis) "Velká Královská slať" dictis ad vicum Nový Svět, ca 930 m s.m.
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'53.73''N, 13°39'33.99''E, ± 1000m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1951-08-25
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



411

7047c

původní jméno: Thelypteris phegopteris
lokalita: Šumava - Březník: vlhká rozvolněná klim. smrčina blíže státní hranice, cca 0,7 km SZ vrcholu hory Luzný.
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°56'39.30''N, 13°30'3.35''E, ± 400m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1976-07-20
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250671

7047d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Knížecí Pláně: pastviny, prameniště, lesíky, 0.55 km ZJZ - 0.35 km JV od býv. kostela
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'54.70''N, 13°36'49.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-27
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171315

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Strážný: lesní cesta a okolí smrčiny asi 0,65 km SZ - 0,85 km SSZ od rozcestí u Žďárského jezírka, SZ od obce
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'23.30''N, 13°38'50.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-28
nálezce:  et al.; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171256

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Knížecí Pláně; Piceo-Alnetum, jen fragmenty, Jinak nálety.
souřadnice: 48°56'36.30''N, 13°36'28.03''E, ± 152m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-07
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12694956

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Stodůlky u Strážného; Smrkové porosty.
souřadnice: 48°55'48.75''N, 13°38'5.42''E, ± 175m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-08
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12709115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



412

7048a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: J Šumava, Lipka, 0,82 km SV od Černé Lady
souřadnice: 48°59'40.00''N, 13°41'15.00''E
nadmořská výška: 975 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1967-08-12
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2653053

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: p0150a_321202_105_L9.2B
nejbližší obec: Račí, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'18.92''N, 13°44'20.90''E, ± 256m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0150a: p0150a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4806025

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: PR Pravětínská Lada 2121
nejbližší obec: Černá Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'14.22''N, 13°41'52.83''E, ± 528m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Pravětínská lada. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7864036

7048b

lokalita: Lenora, Zátoň - u cesty z Idiny Pily na Boubínské jezírko ca 500 m JJV od jezírka
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'11.00''N, 13°49'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-09-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876408

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Lenora: Podél lesní cesty na vrchol Zátoňská hora (1034), ve smrčině na SZ svahu hory, 500 m VJV žel. zastávky Zátoň.
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'59.40''N, 13°49'43.00''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2015-07-22
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



413

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Boubínský prales
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'28.00''N, 13°49'2.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1949-07-26
nálezce: Václav Vokoun
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156891

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Šumava, u Arnoštského potoka mezi Kubovou Hutí a Arnoštkou
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'42.85''N, 13°46'20.17''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251463

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Šumava S svah Boubína V od Kubovy Huti
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'45.44''N, 13°49'1.27''E, ± 600m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1965-06-24
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250667

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Šumava Boubín - smrkový les SV od želez. zastávky Horní Vltavice
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'2.06''N, 13°46'51.50''E, ± 700m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1964-07
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250668

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Vimperk, Zátoň: Boubínský prales nad jezírkem
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'27.08''N, 13°49'7.92''E, ± 150m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1959-06-21
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250665

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Montes Šumava: In silva virginea mixta in declivi montis Boubín.
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'28.56''N, 13°49'0.84''E, ± 800m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1952-08-09
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



414

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Šumava: Boubín
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'28.56''N, 13°49'0.84''E, ± 800m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251757

7048c

lokalita: Strážný: širší okolí bývalé obce Horní Světlé Hory, při okraji lesní silničky ca 670 m ZJZ od vrcholu kopce Homole (k. 1056) ca
3,9 km ZJZ od pošty v obci
nejbližší obec: Horní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'24.20''N, 13°40'3.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2016-08-16
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13224339

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: PR Niva Kořenského potoka 5601
nejbližší obec: Hliniště, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'12.85''N, 13°43'7.27''E, ± 875m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Niva Kořenského potoka. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7819762

7048d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Šumava - Hornovlt. kotl., distr. Prachatice; Lenora - NPR Malá Niva.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'48.15''N, 13°48'55.03''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997-09-18
nálezce: Radim Vašut; Martina Faltýnková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251216

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: SPR Zátoňská hora, 2 km V obce Zátoň
souřadnice: 48°56'45.00''N, 13°49'36.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1979
nálezce: J. Albrecht
pramen: Vaněk J. et Albrecht J. (1982): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Zátoňská hora". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2192318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



415

7049a

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: skály na pravém břehu Blanice VJV od obce
nejbližší obec: Krejčovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'39.00''N, 13°54'52.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1949-07-28
nálezce: Václav Vokoun
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156890

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Boubín, Zátoň, 2g
souřadnice: 48°57'11.00''N, 13°50'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 940 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1957-07
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení: č 89 - typologické zařazení dle Pišty 6O1. Provedena revize 17.9.1980 - ing. Hladilín. Sonda nenalezena
- nelze jí lokalizovat. Zápoj 70%, zastoupení dřevin SM 100, JD +, BK.
ID: 257979

7049b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: údolí Blanice u zříceniny hradu Hus
nejbližší obec: Blažejovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'31.30''N, 13°55'38.30''E
nadmořská výška: 710-730 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2011-07-23
nálezce: Radim Paulič; Yveta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10010550

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Distr. Prachatice. Křisťanovice - skalnaté svahy v údolí Blanice 0,2 km SSZ od zříceniny hradu Hus.
nejbližší obec: Záblatí, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'31.30''N, 13°55'38.30''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2008-08-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250627

7049c

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Volary na Šumavě: kraj vlhkého lesa.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'40.02''N, 13°53'33.74''E, ± 2500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



416

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Šumava: kraj lesa u Volar
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'34.74''N, 13°53'22.61''E, ± 1500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274138

7049d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Prachatice, Vltava, 2c
souřadnice: 48°55'13.00''N, 13°56'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 888 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1964-06
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení: č 263
ID: 255995

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Spálenec_4040176
nejbližší obec: Spálenec, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'11.05''N, 13°57'26.14''E, ± 138m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-08-18
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5578388

7050a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Chroboly: v lese Z železniční zastávka Chroboly
nejbližší obec: Chroboly, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'20.81''N, 14°2'50.33''E, ± 300m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854473

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: w0181_322106_246_L8.1B
nejbližší obec: Chroboly, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'44.53''N, 14°2'19.18''E, ± 244m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4854521

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: w0181_322106_260_L10.2
nejbližší obec: Skříněřov, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'8.64''N, 14°0'51.95''E, ± 124m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4855026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



417

7050b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Klenovice u Mičovic: křoviny J Klenovické myslivny S osady
nejbližší obec: Klenovice u Mičovic, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'28.17''N, 14°6'14.03''E, ± 200m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854472

7050c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ovesné u Chrobol: u cesty k železniční zastávce Ovesné SSZ osady
nejbližší obec: Ovesné u Chrobol, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'20.74''N, 14°3'23.39''E, ± 200m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854475

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Rohanovský vrch
souřadnice: 48°56'55.97''N, 14°1'32.53''E, ± 1544m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11201135

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Křišťanov-A
souřadnice: 48°54'39.11''N, 14°2'25.57''E, ± 1384m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11262602

7050d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Záhoří u Chrobol: olšina při potůčku v lese JJV osady
nejbližší obec: Záhoří u Chrobol, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'24.49''N, 14°6'31.72''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854159

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°54'19.27''N, 14°5'8.29''E, ± 183m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-06-23
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10733801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



418

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°54'9.43''N, 14°5'39.72''E, ± 321m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-06-23
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10734334

7051c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Rojšín, Brloh, Český Krumlov - olšina pod obcí
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'39.78''N, 14°14'42.33''E, ± 1200m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1969-05-13
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250625

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Janské Údolí_4000142
nejbližší obec: Janské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'27.94''N, 14°14'41.64''E, ± 136m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007-08-01
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0400. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5573452

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Rojšín_4000150
nejbližší obec: Rojšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'38.16''N, 14°14'18.49''E, ± 89m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007-08-01
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0400. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5573617

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Dobročkov; místy přechody k L5.1, výskyt Soldanella montana, Sanicula europaea, Lycopodium annotinum
souřadnice: 48°54'42.02''N, 14°10'5.30''E, ± 793m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2012-10-11
nálezce: Jana Janáková
pramen: Paloudová Marcela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0494 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11382038

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Dobročkov; olšina s Alnus glutinosa, variabilní porost (charakter bývalého světlého obecního lesa), místy Betula pendula, v
bylin.p. Caltha palustris, Tephroseris crispa, Viola palustris, Carex umbrosa, Soldanella montana, degradováno (odvod. příkop
souřadnice: 48°54'15.85''N, 14°10'20.96''E, ± 613m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2012-10-12
nálezce: Jana Janáková
pramen: Paloudová Marcela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0494 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11383074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



419

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Dobročkov; Obtížně klasifikovatelný druhově bohatý segment - v 19. stol. les jen na malé výměře, ostatní snad světlý obecní
les, louky či pastviny (Molinion). Místy balvanité snosy, místy pařezinově zmlazené staré olše a buky, široké věkov
souřadnice: 48°54'15.85''N, 14°10'20.96''E, ± 613m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2012-10-12
nálezce: Jana Janáková
pramen: Paloudová Marcela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0494 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11383454

7053a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Dobrá Voda - potok 0,5 km JV od okraje obce. České Budějovice
souřadnice: 48°57'37.50''N, 14°32'15.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-06-26
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449814

7053b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: České Budějovice: Podmáčená smrčina u PP Kaliště mezi Kalištěmi a Zalinami, 1 km ZJZ od kostela v obci Zaliny.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'26.20''N, 14°35'28.50''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-24
nálezce: Ondřej Hornych
herbář: herb. O. Hornych
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108516

7053c

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Č. B., Heřmaň, v údolí Borovnic potoka od Borovnice k Malši
nejbližší obec: Borovnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'34.92''N, 14°31'18.56''E, ± 900m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1960-07
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250644

7054b

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Jižní Čechy pánev třeboň. v příkopě u cesty v lese Hradečku (Zámecké revír) u Třeboně.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'33.38''N, 14°47'56.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-09-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



420

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Jižní Čechy pánev třeboň v příkopě u cesty v lese Hradečku / Zámecký revír/ u Třeboně.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'33.38''N, 14°47'56.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-09-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250649

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: v příkopě u cesty v lese Hradečku /Zámecký revír/ u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'37.32''N, 14°48'2.79''E, ± 1200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-09-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250654

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Třeboň v Zámec. revíru
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'37.32''N, 14°48'2.79''E, ± 1500m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07-16
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250653

lokalita: Třeboň les Hradeček; u vlhkých příkopů. Pánev třeboňská asi 435m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'37.32''N, 14°48'2.79''E, ± 1200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-10-20
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251354

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Jižní Čechy, Třeboň Zámecký revír (Hradeček) v lese u cesty na okraji i v příkopě
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'33.38''N, 14°47'56.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-09-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



421

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Třeboň. Les Hrádeček.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'37.32''N, 14°48'2.79''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-07-04
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250662

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Třeboň. Les Hrádeček.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'36.62''N, 14°47'55.87''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-07-04
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251677

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Ve Hradečku u Třeboně.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'37.32''N, 14°48'2.79''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-08
nálezce: A. Weidmann
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251205

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Ve Hradečku u Třeboně.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'37.32''N, 14°48'2.79''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-08
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251363

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Ve Hradečku u Třeboně.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'36.62''N, 14°47'55.87''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-08
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251671

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Ve Hradečku u Třeboně.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'37.32''N, 14°48'2.79''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-08
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



422

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Ve Hradečku u Třeboně.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'37.32''N, 14°48'2.79''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-08
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251778

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Třeboň: Hradeček.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'37.32''N, 14°48'2.79''E, ± 1200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250650

7055b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Staňkov (Třeboňsko), bučina na pravém břehu Staňkovského rybníka 0,8 km J od kóty 512 Nadějov
souřadnice: 48°59'8.00''N, 14°58'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-31
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1621848

7055d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Chlum u Třeboně , Staňkov , 39 a
souřadnice: 48°55'60.00''N, 14°56'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-10-23
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 269
ID: 501371

7057a

lokalita: Staré město pod Landštejnem, Návary: podél lesní cesty v lesním komplexu na Z svahu Křížového vrchu ca 1,5 km Z od
centra osady Návary
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'38.65''N, 15°11'34.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



423

7057b

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Maires [=Maříž], Nähe [...] 3 fachen [=Trojmezí] Gernzsteins (Zlabings) [=Slavonice]
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'36.57''N, 15°17'24.26''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1885-08-28
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251700

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Maires [=Maříž], Nähe [...] 3 fachen [=Trojmezí] Gernzsteins (Zlabings) [=Slavonice]
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'36.57''N, 15°17'24.26''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-25
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251816

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Mähren:  b. Maires [=Maříž] bei Zlabings [=Slavonice]
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'8.13''N, 15°19'8.06''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1877-09
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250798

7072d

lokalita: In monte Lopeník
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'30.82''N, 17°46'39.03''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1886-08
nálezce: J. L. Holuby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873906

7073c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Vyškovec, Chmelinec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-05-12
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7428134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



424

7147b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Cíipek kvadrantu při býv. Sv. Horách, kousek lesa a rašel. louka (nejbližší obec - Strážný).
datum: 1983-08-17
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8670902

7148a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: n0045_321216_632_L5.4
nejbližší obec: Silnice, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'30.41''N, 13°41'40.63''E, ± 459m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4834315

7148b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: okr. Prachatice: České Žleby, Šumava, vrch Kapraď, 4 km J obce, les.
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'24.35''N, 13°46'22.31''E, ± 100m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1992-07-06
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251266

původní jméno: Lastrea phegopteris
lokalita: montes Šumava, distr. Český Krumlov: in silva primaeva in decliv. merid. montis Stožec supra vic. Stožec ad opp. Volary, cca
900m
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'18.98''N, 13°49'21.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1972-07-09
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251669

7148d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Stožec_5660130
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'11.93''N, 13°49'26.98''E, ± 74m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-13
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5707585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



425

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Stožec_5660378
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'32.66''N, 13°48'13.43''E, ± 98m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-18
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5708593

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Stožec_5660139
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'8.18''N, 13°48'51.41''E, ± 192m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5707617

7149a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Prachatice, Vltava, 17h
souřadnice: 48°52'53.00''N, 13°52'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1964-06-03
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení: č 256
ID: 256913

7149b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Arnoštov u Českého Krumlova_4040069
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'18.56''N, 13°57'14.54''E, ± 257m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-05-27
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5576983

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Arnoštov u Českého Krumlova_4040688
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'17.12''N, 13°57'49.46''E, ± 178m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-05-27
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5582337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



426

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Arnoštov u Českého Krumlova_4040531
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'46.67''N, 13°58'26.22''E, ± 100m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-08-19
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5580951

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Arnoštov u Českého Krumlova_4040580
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'49.94''N, 13°57'3.64''E, ± 105m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-09-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5581377

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: p0144a_321225_459_L9.2B
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'49.30''N, 13°57'3.78''E, ± 142m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4844004

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: p0144a_321225_330_L5.4
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'57.25''N, 13°55'54.91''E, ± 170m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4843222

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: p0144a_321225_241_L5.4
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'46.24''N, 13°58'26.33''E, ± 143m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4842587

7149c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Stožec_5660258
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'28.93''N, 13°51'19.37''E, ± 94m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-11
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5708168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



427

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Stožec_5660257
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'20.94''N, 13°51'12.17''E, ± 194m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-11
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5708142

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Stožec_5660417
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'7.69''N, 13°50'2.18''E, ± 218m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-08-21
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5708910

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Stožec_5660216
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'59.84''N, 13°50'24.79''E, ± 187m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-08-21
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5707999

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Stožec; součástí je prameniště s typickou vlhkomilnou vegetací
souřadnice: 48°50'43.53''N, 13°52'32.14''E, ± 71m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-05-08
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0563 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12645836

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Stožec
souřadnice: 48°50'15.97''N, 13°54'38.24''E, ± 402m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-05-15
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0563 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12645499

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Stožec
souřadnice: 48°50'18.96''N, 13°54'18.22''E, ± 94m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-05-15
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0563 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12645535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



428

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Stožec
souřadnice: 48°50'4.70''N, 13°53'23.77''E, ± 644m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-05-19
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0563 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12645865

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Stožec
souřadnice: 48°50'49.79''N, 13°52'24.42''E, ± 91m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-05-23
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0563 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12645734

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Stožec; pokryvnost E3 70%
souřadnice: 48°50'23.48''N, 13°54'18.27''E, ± 168m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-05-15
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0563 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12645683

7149d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova; Mladé smrkové porosty.
souřadnice: 48°50'34.79''N, 13°59'17.19''E, ± 323m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-08-28
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1210 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11659006

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova; Smrkové porosty, druhově bohatý bylinný podrost.
souřadnice: 48°50'20.17''N, 13°58'4.96''E, ± 607m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-06-12
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1210 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11667223

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova; Zbytek starého smíšeného porostu.
souřadnice: 48°50'34.30''N, 13°59'36.86''E, ± 200m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-08-28
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1210 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11658746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



429

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Maňávka u Českého Krumlova
souřadnice: 48°49'18.59''N, 13°59'11.90''E, ± 139m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-05-07
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1177 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10545127

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Stožec
souřadnice: 48°50'20.80''N, 13°54'58.00''E, ± 104m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-08-05
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1194 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10917581

7150a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580070
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'10.19''N, 14°1'50.16''E, ± 254m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-06-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5689951

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580687
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'8.03''N, 14°2'11.22''E, ± 174m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-06-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5703534

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova_5580190
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'8.71''N, 14°4'47.46''E, ± 134m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-03
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5692806

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: w0140su_322117_212_L5.4
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'28.14''N, 14°4'12.29''E, ± 191m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4865049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



430

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: w0140su_322122_522_L5.1
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'10.04''N, 14°4'47.24''E, ± 210m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4874276

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: w0140su_322117_215_L9.2B
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'18.60''N, 14°4'20.14''E, ± 262m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4865072

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°52'27.60''N, 14°2'55.12''E, ± 391m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-04-28
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10514356

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Arnoštov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°51'57.70''N, 14°0'36.11''E, ± 326m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-05-01
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1246 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10524342

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Arnoštov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°51'53.65''N, 14°0'15.13''E, ± 48m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-05-01
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1246 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 10524241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



431

7150b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: distr. Český Krumlov VÚ Boletice, niva potoka nad enklávou bývalé obce 5,3 km Z od kostela v Chvalšinách.
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'36.29''N, 14°8'17.37''E, ± 500m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-08-14
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251475

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Vojenský újezd Boletice, zaniklá osada Pražačka, 0,7 km SV od centra zaniklé osady.
souřadnice: 48°52'8.00''N, 14°7'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-08-09
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. (2006): Poznámky k vegetaci jedlin v jižních Čechách. - In: Kučera T. et Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich
vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1128151

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: w0153_322123_66_L5.1
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'1.12''N, 14°8'48.88''E, ± 263m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0153: w0153. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4878992

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: w0140su_322122_236_L2.2A
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'19.44''N, 14°7'40.51''E, ± 232m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4876832

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 0_opravy_322123_647_L2.2A
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'21.92''N, 14°7'49.19''E, ± 142m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4878488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



432

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: w0140su_322117_141_L5.4
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'1.61''N, 14°5'55.07''E, ± 243m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4864659

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°52'51.56''N, 14°5'55.14''E, ± 268m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-06-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10655690

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°53'1.71''N, 14°5'57.72''E, ± 365m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-06-17
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10709980

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°53'17.31''N, 14°5'52.58''E, ± 135m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-07-29
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10888321

7150c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Vojenský újezd Boletice, zaniklá osada Račín, S svah údolí Květenského potoka.
souřadnice: 48°50'41.00''N, 14°4'34.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2005-05-15
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. (2006): Poznámky k vegetaci jedlin v jižních Čechách. - In: Kučera T. et Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich
vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1128002

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: VÚ Boletice, údolí Květenského potoka ca 3 km JJZ od býv. obce Ondřejov
souřadnice: 48°50'42.00''N, 14°4'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-10-10
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1630645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



433

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580392
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'18.02''N, 14°1'52.03''E, ± 62m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-07-18
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5697524

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580473
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'51.00''N, 14°2'25.01''E, ± 155m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-07-18
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5699388

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580339
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'6.83''N, 14°2'0.89''E, ± 59m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2008-07-19
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5696105

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580555
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'36.56''N, 14°4'39.25''E, ± 64m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-07-27
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5700914

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580582
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'43.44''N, 14°4'22.66''E, ± 104m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-07-27
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5701667

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Maňávka u Českého Krumlova
souřadnice: 48°48'56.38''N, 14°1'34.32''E, ± 340m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-07-06
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1177 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10789108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



434

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Boletice-Račín
souřadnice: 48°50'41.22''N, 14°4'32.31''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2010-06-05
nálezce: Petr Šiška; Alena Vydrová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11170986

7150d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: VÚ Boletice, býv. obec Vítěšovice, v údolí ca 1,5 km J od bývalé obce
souřadnice: 48°50'45.00''N, 14°8'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-09-02
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1629182

7151a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Střemily; Koryto potoka je uměle zahloubené.
souřadnice: 48°53'44.02''N, 14°11'11.09''E, ± 282m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2012-10-11
nálezce: Petr Lepší
pramen: Paloudová Marcela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0494 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11381778

7151b

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: circulus Č.Krumlov: in Fagetis in declivi septentrionali montis Kleť, cca 800 m s.m.
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'30.21''N, 14°17'0.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1954-06-19
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251753

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Kleť
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'55.83''N, 14°16'59.71''E, ± 1000m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1910
nálezce:  coll.?
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: iniciály sběratele "V.Št"
ID: 13250678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



435

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: vzácně v horských lesích Kleť
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'55.83''N, 14°16'59.71''E, ± 1000m
fytochorion: 37j. Blanský les
nálezce:  Skrof
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel sic! scheda psaná na psacím stroji
ID: 13250676

7151c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: w0154_322303_229_L5.4
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'43.39''N, 14°10'12.32''E, ± 191m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4901549

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kraví Hora; kulturní porosty
souřadnice: 48°48'37.95''N, 14°13'52.57''E, ± 417m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-05-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12449707

7152a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Vltava, pravý břeh, Z od Čertyně
souřadnice: 48°53'4.00''N, 14°22'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1964-08-01
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Tannenmischwälder und Schuttwälder im Tal der mittleren Lužnice und oberen Moldau in Südböhmen,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 3: 143-182.
projekt: ČNFD
ID: 2667636

7152d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Římov: Kladiny - bor na pravém břehu Malše z obce.
nejbližší obec: Římov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'51.59''N, 14°29'31.58''E, ± 450m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1970-06-19
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



436

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Č. B., Dolní Římov, ve strži potoka z pravé strany do Malše, pod osadou Kladiny
nejbližší obec: Římov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'51.24''N, 14°29'31.46''E, ± 300m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1961-07-23
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250643

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: /183/ les na P břehu Malše Z Kladin
nejbližší obec: Kladiny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'59.29''N, 14°28'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869167

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: /26/ Kladiny: bor na P břehu Malše
nejbližší obec: Kladiny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'59.29''N, 14°28'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
pramen: Rivola M. (1971): Studie o vegetačních poměrech zátopové oblasti Římov. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 11: 29-49.
projekt: FLDOK
ID: 8857761

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: /17/ les na P břehu Malše SSZ Hrachových Hor
nejbližší obec: Hrachovy Hory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'35.28''N, 14°29'13.00''E, ± 300m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868066

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: w0019_322403_113_L5.4
nejbližší obec: Branišovice u Římova, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'37.10''N, 14°29'12.16''E, ± 6m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2001-05-21
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0019: w0019. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4925454

7153a

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Trh. Sviny, Jedovary, údolí Stropnice asi 0,5 km pod obcí; při vyústění potůčku z levé strany
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'39.04''N, 14°34'35.21''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1960-08
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



437

7153c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Jižní Čechy - Budějovicko Todeňská hora - SV svahy, prameniště, les
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'45.10''N, 14°33'40.41''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1994-05-29
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251459

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Trh. Sviny, Nežetice v prameništním lese dol. části SV svahu Todeň. [Todeňské] hory
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'49.57''N, 14°33'49.25''E, ± 400m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-08-19
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250647

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: /1/ Nežetice u Trhových Svinů: na SV svahu vrchu Todeňská hora, 2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Nežetice u Trhových, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'42.75''N, 14°33'37.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1969
pramen: Kučera S. (1970): Poznámky o květeně a vegetaci některých nově navrhovaných chráněných území v Jihočeském kraji. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8857450

7155c

lokalita: [Dvory nad Lužnicí]: V lesním průseku u cesty k rašeliništi Žofinka
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°49'35.17''N, 14°53'53.94''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-24
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871953

7162a

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Mähren: Znoim, Granitztal [=Gránické údolí]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'33.02''N, 16°2'22.11''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1880-08-28
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



438

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Granitzthal [=Gránické údolí] bei Znaim [=Znojmo].
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'34.39''N, 16°2'21.96''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1877-09
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251819

7168a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Stupava, porost 73 C 13+0 (segment 88)
souřadnice: 48°51'55.61''N, 17°4'17.52''E, ± 113m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11981216

7168b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Dolnomoravský úval, 7168b, Hodonín: světlina v dubovém lese s lípou po pravé straně silnice k Dubňanům, lesní porost 113
A, 3,47 km SSZ od budovy železniční stanice Hodonín, jediná rostlina
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.20''N, 17°6'46.70''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-10-23
nálezce: R. Řepka
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73–206.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka: altitudinální minimum druhu v ČR, první nález z panonského termofytika
ID: 13251842

7171b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: H-K 28b. Hodonín: Nová Lhota: Velká Javořina, směrem k Vápenkam (7171b 1924b)
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'48.00''N, 17°39'44.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9709776

7171d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nová Lhota, Vápeniska, listnatý les
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'36.79''N, 17°36'39.25''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989
nálezce: Z. Habrovanský
pramen: NDOP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. zdroj: Jongepier J. W. (2002): Závěrečná textová zpráva k ochranářskému mapování, terénní šetření, Ms.
ID: 13292273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



439

7172a

původní jméno: Aspidium phegopteris
lokalita: Uh. Brod: Strání: bučina při Svinském potoku pod Javořinou.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'31.58''N, 17°41'13.45''E, ± 800m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-08-06
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251574

7249a

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: V lese pod Plöckensteinem, ca 1000 m.
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'21.08''N, 13°51'25.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251366

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: n0025_321409_387_L9.1
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'8.88''N, 13°54'14.00''E, ± 125m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4847702

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: n0025_321414_301_L5.2
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'48.00''N, 13°54'15.62''E, ± 56m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4849528

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nová Pec
souřadnice: 48°45'42.38''N, 13°54'6.66''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2011-07-14
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: rostliny nebyly spočítány
ID: 11324390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



440

7249b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: n0019_321415_22_L5.1
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'18.86''N, 13°56'4.45''E, ± 157m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. n0019: n0019. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4849740

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Zvonková
souřadnice: 48°45'7.44''N, 13°55'13.60''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2011-06-29
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: rostliny nebyly spočítány
ID: 11324435

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Zvonková
souřadnice: 48°45'28.72''N, 13°55'56.00''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2011-07-18
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: rostliny nebyly spočítány
ID: 11324480

7249d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 4. Šumava: Charakteristika mapovacích jednotek NP Šumava: Klenová bučina: příklad typického snímku: Smrčiny, strmé SSV
úbočí Alpy (kóta 1303,9) pod Seitzovou cesou v masívu Smrčina, Exp.SV /J obce N. Pec/
nejbližší obec: Nová Pec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'50.00''N, 13°56'10.00''E
nadmořská výška: 1170 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2000-09
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Neuhäuslová Z. & Buryová B., Ložek V., Majer J., Petruš J., Prach K. et al. (2001): Mapa potenciální přirozené vegetace
Národního parku Šumava. Charakteristika mapovacích jednotek. - Silva Gabreta, suppl. 1: 46-74.
projekt: FLDOK
ID: 9632673

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Zvonková
souřadnice: 48°44'52.09''N, 13°55'21.01''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2011-07-19
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: rostliny nebyly spočítány
ID: 11324442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



441

7250a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: 48. Horní Planá: parkově upravený smíšený les v okolí kaple Dobrá Voda na pahorku při S okraji obce
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'20.64''N, 14°1'56.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1969
pramen: Kučera S. (1972): Příspěvek ke květeně horské skupiny Knížecího stolce (JV Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 12: 61-98.
projekt: FLDOK
ID: 8864759

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hodňov: lesnatý vrch Lesík (kóta 824,1) 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Hodňov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'26.40''N, 14°4'14.40''E
nadmořská výška: 780-824 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-06-21
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 780 - 824;
ID: 8509534

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Houbový Vrch; Smrkové porosty, ojediněle jedle. Prameniště.
souřadnice: 48°46'41.40''N, 14°2'40.91''E, ± 252m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2014-05-16
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12850227

7250b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Horní Planá, Horní Planá, 12p1, Nad rybníkem Olšina
souřadnice: 48°46'36.00''N, 14°6'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 766 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-09-23
nálezce: P. Samec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení: č 13-2-153
ID: 259100

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Polná na Šumavě; olšina v potoční nivě, balvanitá, zčásti zaříznutá, dosti eutrofní
souřadnice: 48°47'7.79''N, 14°8'39.16''E, ± 427m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-08-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0549 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12437633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



442

7250c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Pestřice
souřadnice: 48°43'1.65''N, 14°1'25.44''E, ± 160m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10688004

7251a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: J Šumava, Č. Krumlov, uprostřed mezi Slavkovem a Mezipotočím
souřadnice: 48°46'35.00''N, 14°14'40.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1964-09-03
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2651672

7251b

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Větřní: lesy na svazích nad levým břehem Vltavy V od Větřní
nejbližší obec: Větřní, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 540-662 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1954-08-21
nálezce: Josef Houfek; František Mladý; Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983732

7251d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Lipno, Malšín 714d1, Pod Nahořany
souřadnice: 48°43'27.00''N, 14°19'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 579 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1977-06-29
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 142; t2 - SM- mladší skupina
ID: 285247

7252a

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: pravý břeh Malečického potoka - asi 1 km J Mirkovic, ok. Český Krumlov JČ
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'39.65''N, 14°23'35.48''E, ± 250m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1980-06-10
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



443

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Malčice, Mirkovice, Český Krumlov - SV okraj podhorního lesa na levém břehu Malčického potoka
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'40.86''N, 14°23'39.01''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1970-05-13
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250624

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: w0101_322411_109_L2.2B
nejbližší obec: Malčice-Osek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'41.18''N, 14°23'43.01''E, ± 1147m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0101: w0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4928808

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: w0101_322411_83_L2.2A
nejbližší obec: Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'41.88''N, 14°23'8.63''E, ± 755m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0101: w0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4928779

7252b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Dlouhá_50136_L2
nejbližší obec: Dlouhá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'25.19''N, 14°29'50.57''E, ± 72m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2006-08-05
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5052149

7252c

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: U Rožmitálu
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'4.15''N, 14°23'19.14''E, ± 1500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1922-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



444

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Český Krumlov, Vltava 51pv
souřadnice: 48°44'34.00''N, 14°22'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1962-08-10
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 85; mechy na kamenech
ID: 309891

7252d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: /394/ Kaplice: skála u elektrárenského jezu na P břehu Malše 250 m SV mostku na kótě 520
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'39.98''N, 14°29'37.15''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: R. Hilberová-Podlahová
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869683

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: /8/ P břeh Malše proti zřícenině Loužek /V od Zdík/
nejbližší obec: Zdíky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'9.48''N, 14°28'49.24''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8867998

7253a

původní jméno: Phegopteris dryopteris
lokalita: Soběnovská vrchovina Ševcova hora
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'37.05''N, 14°34'35.20''E, ± 250m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1980-08-13
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250663

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Soběnov, u cesty 100 m V od obce
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'46.37''N, 14°33'8.51''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1970-08-12
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



445

7253b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Soběnov, les 1 km JV od vrchu Kohout (869 m)
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'43.21''N, 14°35'30.95''E, ± 250m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1970-07-26
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250631

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Benešov nad Černou, Daleké Popelice: vrchol Kohouta (kóta 869 m).
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'6.80''N, 14°34'58.40''E, ± 150m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1970-06-12
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250632

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: w0185_322409_153_L2.2B
nejbližší obec: Dobrkovská Lhotka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'55.20''N, 14°35'32.10''E, ± 179m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4927989

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: w0185_322409_154_L2.2B
nejbližší obec: Dobrkovská Lhotka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'1.43''N, 14°35'28.86''E, ± 141m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4927998

7253c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: /18/ Blansko: P břeh Černé k samotě Zikeš
nejbližší obec: Blansko, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'50.95''N, 14°32'14.10''E, ± 600m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
pramen: Rivola M. & Knížetová L. (1970): Poznámky ke květeně Slepičích hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10:
16-30.
projekt: FLDOK
ID: 8856496

7253d

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Novohradské hory, in silv. pr. Německý Benešov [=Benešov nad Černou].
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'39.45''N, 14°37'35.62''E, ± 2500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1938-07-16
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



446

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hartunkov_5380127
nejbližší obec: Hartunkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'14.09''N, 14°39'24.55''E, ± 7m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-07-31
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5662809

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Velký Jindřichov_5380537
nejbližší obec: Velký Jindřichov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'34.81''N, 14°39'31.72''E, ± 8m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-08-11
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5667643

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Velký Jindřichov_5380548
nejbližší obec: Velký Jindřichov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'44.60''N, 14°39'22.25''E, ± 5m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-08-11
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5667839

7254b

lokalita: Nové Hrady - Terčino údolí, dno bočního údolíčka nad potokem ca 2 km JZ od zámku v obci
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'58.00''N, 14°45'26.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-09-24
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 12-228, N48°46'58,3", E014°45'26,1";
ID: 9876406

původní jméno: Dryopteris phegopteris
lokalita: Údolí Stropnice u Nových Hradů
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'38.23''N, 14°46'24.68''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-07-03
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251367

původní jméno: Polypodium phegopteris
lokalita: Lange - Brücke "Schlucht" bei der Burgermühle nächst Gratzen [Nové Hrady] nich selten.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'57.01''N, 14°47'21.53''E, ± 150m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1886-07-26
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



447

7254c

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: Kamenné moře na Kravý hoře v Novohradských horách.
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'51.21''N, 14°43'11.53''E, ± 300m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1968-09
nálezce: J. Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251432

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Velký Jindřichov_5380339
nejbližší obec: Velký Jindřichov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'20.64''N, 14°41'33.00''E, ± 51m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-07-23
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5664949

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hartunkov_5380348
nejbližší obec: Hartunkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'21.07''N, 14°40'32.34''E, ± 7m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-08-03
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5665266

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Hartunkov_5380335
nejbližší obec: Hartunkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'14.02''N, 14°40'44.51''E, ± 133m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-08-03
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5665217

7254d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: SPR Hojná voda (J Čechy)
souřadnice: 48°42'20.00''N, 14°45'11.00''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1984
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Urban F. (1985): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Hojná Voda". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2194232

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: NPP Hojná voda
souřadnice: 48°42'18.43''N, 14°45'12.06''E, ± 160m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2011
nálezce: Karel Matějka
pramen: Matějka Karel (2011): Inventarizace mzchu NPP Hojná voda
projekt: NDOP
ID: 11256997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



448

7350a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: J Šumava, Sv. Tomáš 110b1, 2.44 km SZ Sv. Tomáše, U pašeráckého potoka
souřadnice: 48°39'5.00''N, 14°4'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-07-02
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2691045

7350b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: J Šumava, Sv. Tomáš, 2.4 km SSZ Sv. Tomáše
souřadnice: 48°39'29.00''N, 14°5'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-07-21
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2691817

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Sv. Tomáš, Vítkův Kámen, 211b3, Nad Mírovou
souřadnice: 48°39'2.00''N, 14°6'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 876 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1976-09-16
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení: č 29. Až vegetačně 6K6, přechod k 7 VLS.
ID: 260800

7350c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Vyšší Brod II , Svatý Tomáš , 41 d
souřadnice: 48°37'26.00''N, 14°4'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 808 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-07-09
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 21
ID: 271507

7350d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Vyšší Brod,Vítkův Kámen,12g
souřadnice: 48°38'54.00''N, 14°7'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 831 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-07-23
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: - pův.ozn. - 38 ; téměř již pasečné stadium
ID: 265900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



449

7351a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: J Šumava, Čertova Stěna 838b8, 1.77 km SZ Slupečné
souřadnice: 48°39'27.00''N, 14°11'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 935 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1966-07-06
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2691762

7351b

původní jméno: Phegopteris polypodioides
lokalita: distr. Kaplice: inter pagos Hradový et Bolechy intra rivulum in Alneto rotundif., substr. "gneiss", cca 680 m s.m.
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'50.91''N, 14°15'52.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1960-07-01
nálezce: V. Skalický; L. Štěpánková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251590

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Záhoří u Větřní
souřadnice: 48°41'40.23''N, 14°16'49.20''E, ± 371m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-07-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10841272

7351c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: J Šumava, Nové Domky, 1,71 km ZJZ od Loučovic, lok. V bukách
souřadnice: 48°36'50.00''N, 14°13'50.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-08-05
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2653089

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: PP Medvědí hora
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'8.70''N, 14°13'31.65''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999
nálezce: Alena Schusserová; Lukáš Šmahel
pramen: Schusserová A., Šmahel L. Přírodní památka Medvědí hora Zpráva z biologického průzkumuv rámci projektu:"Biologický
průzkum západní částiPřírodního parku Vyšebrodsko". 2000.
projekt: NDOP
ID: 6863750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



450

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kapličky; Skalní výchoz na vrcholu Kraví hory
souřadnice: 48°36'48.83''N, 14°11'38.37''E, ± 32m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2012-07-19
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11725431

7351d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Vyšší Brod; olšina mezi Vltavicí a bývalým mlýnským náhonem, sušší. Ještě není plně vyvinutá, jak vznikla sukcesí na bývalé
louce
souřadnice: 48°36'53.85''N, 14°17'31.92''E, ± 133m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-08-19
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11725949

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Mnichovice u Loučovic; Cardamine trifolia (jednotky ks)
souřadnice: 48°36'44.91''N, 14°15'11.06''E, ± 19m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2012-06-29
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11725651

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Mnichovice u Loučovic
souřadnice: 48°36'49.36''N, 14°15'26.68''E, ± 17m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2012-06-29
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11725979

7352a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: J Šumava, Běleň 611a5, 2.55 km S Rožmberka, levá stráň nad Vltavou
souřadnice: 48°40'36.00''N, 14°21'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1968-08-13
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2690300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



451

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Horní Jílovice
souřadnice: 48°40'11.85''N, 14°21'10.52''E, ± 287m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-05-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11512641

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Horní Jílovice; chudá, úzká, řídká
souřadnice: 48°40'48.98''N, 14°21'10.55''E, ± 603m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-05-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11512399

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Koryta u Hněvanova
souřadnice: 48°41'25.73''N, 14°21'50.79''E, ± 339m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-05-23
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1062 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12893816

7352b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: /9/ P břeh Malše V Nažidel
nejbližší obec: Nažidla, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'34.11''N, 14°28'16.41''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868004

7353a

lokalita: Malonty; 7353abd
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'52.77''N, 14°34'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-08-11
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 27. 5.
2005, 2. 7. 2009;  menší část čtverce zasahuje do 89.
ID: 13292736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



452

7353b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Pohorská Ves, olšiny pod silnicí S obce
souřadnice: 48°40'32.00''N, 14°38'52.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-08-17
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951162

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nové Hrady, Horní Hvozd, Benešov nad Černou,057d
souřadnice: 48°41'47.00''N, 14°39'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1960-05-27
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 5
ID: 431894

7353c

lokalita: Pole S od pole Janova Ves; 7353cbb
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.77''N, 14°34'22.46''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-06-27
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 22. 8.
2007, 13. 5. 2009
ID: 13292735

7353d

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Leopoldov, údolí malého potoka SV od rozcestí (k.) 867
souřadnice: 48°38'41.00''N, 14°38'18.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-09-03
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951615

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Nové Hrady, Horní Hvozd, Leopoldov, 289f
souřadnice: 48°37'38.00''N, 14°38'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1960
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 106
ID: 431482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



453

7354a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Český Krumlov, Novohradské hory: Pohoří na Šumavě, NPR Žofín, 4,5 km od obce Pohorská Ves, 300 m od hranice s
Rakouskem, prales, okolí, Tisového potoka
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'54.03''N, 14°42'43.71''E, ± 400m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1997-09-19
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250921

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Pivonice u Pohorské Vsi; NPR Žofínský prales, pralesovitý lesní porost cca 4,5 km v. kostela Svatého Linharta v obci
Dochovaný zbytek původního pralesovitého lesního porostu ponechaného samovolnému vývoji
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'0.52''N, 14°42'26.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1997-06-13
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251003

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Novohradsko Žofín. prales
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'54.54''N, 14°42'23.78''E, ± 700m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1991-06-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13250661

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Tab.1.sním.25. Novohradské hory: NPR Žofínský prales:lesní vegetace, expoz.SSV. Průzkum prováden od 2.7. - 3.10.2004 a
od 1.5.-10.10.2005.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'12.00''N, 14°42'29.00''E
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-28
nálezce: P. Lepší; M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2009): Vegetace Národní přírodní rezervace Žofínský prales v Novohradských horách. - Silva
Gabreta 15: 121-142.
projekt: FLDOK
ID: 8363954

7354c

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Pohoří, paseky při vrcholu k. 1007, S od Janových hutí
souřadnice: 48°37'41.00''N, 14°41'60.00''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-02
nálezce: S. Kučera
pramen: Neuhäuslová Z. et Wild J. (2001): Clearing communities dominated by Calamagrostis villosa in the Czech Republic. -
Biológia, Bratislava, 56: 389-404.
projekt: ČNFD
ID: 1950641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



454

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Pohoří, porost při cestě u k. 916, J Jiřic
souřadnice: 48°36'13.00''N, 14°41'49.00''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-16
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1952012

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Pohoří, Z svah Myslivny
souřadnice: 48°37'56.00''N, 14°40'47.00''E
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-22
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1950151

7451a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: EVL Rašeliniště Kapličky (projekt JCK)
souřadnice: 48°35'57.90''N, 14°13'17.33''E, ± 679m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013
nálezce: Táňa Štechová
pramen: Štechová T. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Rašeliniště
Kapličky
projekt: NDOP
ID: 12024587

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'34.29''N, 14°14'27.90''E, ± 72m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-09-01
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10440036

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'33.83''N, 14°14'32.04''E, ± 24m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-09-01
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10440024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



455

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'18.04''N, 14°12'38.90''E, ± 86m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2010-07-14
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10363866

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'10.40''N, 14°13'24.95''E, ± 17m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2010-09-16
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10366044

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'11.66''N, 14°13'19.91''E, ± 30m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2010-09-16
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10366110

7451b

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Vyšší Brod  , Studánky , 203 o2,  Martínkov
souřadnice: 48°35'19.00''N, 14°16'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1966-06-07
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 174
ID: 272588

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°35'18.43''N, 14°18'33.93''E, ± 116m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-06-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10392032

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°35'16.80''N, 14°18'39.98''E, ± 9m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-06-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10391940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



456

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°34'45.11''N, 14°19'0.66''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2011-07-21
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10407390

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°34'35.98''N, 14°18'23.32''E, ± 463m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-07-21
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10407351

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'45.52''N, 14°14'54.21''E, ± 148m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-09-01
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10439962

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°35'57.09''N, 14°18'44.54''E, ± 124m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-09-30
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10481600

7453b

lokalita: Pole SZ Kamence; 7453bbb
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'43.59''N, 14°39'41.45''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-06-26
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 26. 7.
2007, 24. 5. 2008
ID: 13292734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



457

7454a

původní jméno: Phegopteris connectilis
lokalita: Pohoří, smrčina při malém potoce směrem na Pavlínu
souřadnice: 48°35'55.00''N, 14°40'55.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-15
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




